
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



-1- 

 
 
 
 

BUPATI ASMAT 
PROVINSI PAPUA SELATAN 

 
PERATURAN BUPATI ASMAT 

NOMOR 33 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN  
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN ASMAT 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI ASMAT, 

 
Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 

Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023, sebagai landasan operasional 
pelaksanaan Perubahan APBD Tahun Anggaran 2023; 

  
b. bahwa    berdasarkan   pertimbangan   sebagaimana   

dimaksud pada huruf  a,  maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023. 
 

Mengingat  : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1969 tentang 
Pembentukan Propinsi Otonomi Irian Barat dan 

Kabupaten-Kabupaten Otonom di Provinsi Irian Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1969 Nomor 

47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2907); 
 

3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang Otonomi 
Khusus Bagi Provinsi Papua (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 135, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4151), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 21 
Tahun 2001 tentang Otonomi Khusus Bagi Provinsi Papua 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

155, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6697); 

 
 

4. Undang-Undang ……../2 

 

- MINUT - 



-2- 

 
 
4. Undang-Undang    Nomor   26   Tahun   2002    tentang    

Pembentukan Kabupaten Sarmi, Kabupaten Keerom, 

Kabupaten Sorong Selatan, Kabupaten Raja Ampat, 
Kabupaten Pegunungan Bintang, Kabupaten Yahukimo, 

Kabupaten Tolikara, Kabupaten Waropen, Kabupaten 
Kaimana, Kabupaten Boven Digoel, Kabupaten Mappi, 
Kabupaten Asmat, Kabupaten Teluk Bintuni dan 

Kabupaten Teluk Wondama di Provinsi Papua (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 129, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4245); 
 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 
 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
 
7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang  Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
 
8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang  Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

 

10. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (Covid 19) Dan Atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional Dan/Atau Stabilitas Sistem 
Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516); 

 

11. Undang-Undang……/-3- 



-3- 

 
 

11. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 

 
12. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Repbulik Indonesia 
Nomor 6757); 

 
13. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2022 tentang 

Pembentukan Provinsi Papua Selatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Repbulik Indonesia Nomor 6803); 

 
14. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4028); 

 
16. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 

4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005  tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 

Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 
5340); 

 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

 
 

 

    18. Peraturan………../-4- 



-4- 

 
18. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614); 

 
19. Peraturan Pemerintah 5 Tahun 2009 tentang Bantuan 

Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4972) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali  dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 5 

Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai 
Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6224); 
 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2010 tentang Tata 
Pelaksanaan Tugas dan Wewenang Serta Kedudukan 
Keuangan Gubernur Sebagai Wakil Pemerintah di Wilayah 

Provinsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5107); 

 
21. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

 
22. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 

Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5272); 

 
23. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6523); 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

      24. Peraturan ………/-5- 



-5- 

 
 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 
25. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5556), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
Tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

 
26. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

 
27. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1 

Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan 
dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6847); 
 

28. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 
 

29. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2018 tentang 
Pelaksanaan Tugas dan Wewenang Gubernur Sebagai Wali 

Pemerintah Pusat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6224); 

30. Peraturan …../-6- 



-6- 

 
30. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2018 tentang 

Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 248, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6279); 
 

31. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

32. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6323);  

 

33. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2020 tentang 
Pembatasan Sosial Berskala Besar dalam rangka 

Percepatan Penanganan Corona Virus Desiase 2019 
(Covid-19) (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 91); 

 

34. Peraturan Pemerintah Nomor 106 Tahun 2021 tentang 

Kewenangan dan Kelembagaan Pelaksanaan Kebijakan 
Otonomi Khusus Provinsi Papua (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 238, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6730); 
 

35. Peraturan Pemerintah Nomor 107 Tahun 2021 tentang 
Penerimaan, Pengelolaan, Pengawasan, dan Rencana 
Induk Percepatan Pembangunan Dalam Rangka 

Pelaksanaan Otonomi Khusus Provinsi Papua (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 239, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6731); 

 

36. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2023 tentang 
Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas 

kepada Aparatur Negera, Pensiunan, Penerima Pensiun, 
dan Penerima Tunjangan Tahun 2023 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 40, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6855); 
 

37. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 tentang 
Pengelolaan Transfer ke Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 100, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6883); 
 

38. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 
16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 63); 

 
39. Peraturan ……../-7- 



-7- 

 
39. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang 

Jaminan Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 29), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 
64 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang Jaminan 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 130); 

 
40. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2019 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah untuk Percepatan 

Pembangunan Provinsi Papua dan Provinsi Papua Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

60); 
 

41. Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Dana Kapitasi 

Jaminan Kesehatan Nasional pada Fasilitas Kesehatan 
Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 125); 
 

42. Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2023 tentang 
Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 29); 

 

43. Peraturan Presiden Nomor 130 Tahun 2022 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2023 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 215); 

 

44. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2007 

tentang Pengelompokan Keuangan Daerah, Penganggaran 
dan Pertanggungjawaban Penggunaan Belanja Operasional 

Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Serta 
Tata Cara Pengembalian Tunjangan Komunikasi Intensif 
dan Operasional; 

 

45. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 

tentang Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah Daerah 
(Berita Negera Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
754); 

 

46. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan 
Berbasis Akrual Pada Pemerintah Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425); 
 

47. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Idonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

 
48. Peraturan ……../-8- 



-8- 

 
48. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

 
49. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 

tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah 
Serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana 
Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1067); 
 

50. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

Tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 
Pembangunan Jangka   Panjang Daerah Dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1312); 

 

51. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 
tentang Sistem Informasi Pemerintah Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

 

52. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

 

53. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 139/PMK.07/2019 
tentang Pengelolaan Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum, 

dan Dana Otonomi Khusus sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
211/PMK.07/2022 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 139/PMK.07/2019 
tentang Pengelolaan Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum, 

dan Dana Otonomi Khusus (Berita Negera Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1334); 

 

54. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 9 Tahun 2020 
tentang Pedoman Pembatasan Sosial Berskala Besar 

Dalam Rangka Percepatan Penanganan Corona Virus 
Disease (Berita Negera Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 326); 

 

55. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 19/PMK.07/2020 

tentang Penyaluran dan Penggunaan Dana Bagi Hasil, 
Dana Alokasi Umum dan Dana Insentif Daerah Tahun 
Anggaran 2020 dalam rangka Penanggulangan Corona 

Virus Disease 2019 (Covid-19) (Berita Negera Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 250); 

 

56. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

57. Peraturan ……../-9- 



-9- 

 
57. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
Tahun Anggaran 2021 dalam rangka Mendukung 

Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-
19) dan dampaknya (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 149), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Republik Indonesia Nomor 162/PMK.07/2021 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri 
Keuangan Republik Indonesia Nomor 17/PMK.07/2021 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2021 dalam rangka Mendukung 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-

19) dan dampaknya (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 1289); 

 

58. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 76/PMK.07/2022 
tentang Pengelolaan Penerimaan dalam rangka Otonomi 

Khusus (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 41); 

 

59. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 
 

60. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 127/PMK.07/2022 
tentang Penetapan Kurang Bayar dan Lebih Bayar Dana 

Bagi Hasil Pada Tahun 2022 (Berita Negera Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 813); 

 

61. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 208/PMK.07/2022 
tentang Pengelolaan Insentif Fiskal (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1331); 
 

62. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 212/PMK.07/2022 
tentang Indikator Tingkat Kinerja Daerah dan Ketentuan 

Umum Bagian Dana Alokasi Umum Yang Ditentukan 
Penggunaannya Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1335); 
 

63. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 19 Tahun 2023 
tentang Pengelolaan Dana Bagi Hasil dan/atau Dana 

Alokasi Umum Yang Disalurkan Secara Non Tunai melalui 
Fasilitas Treasury Deposit Facility (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 218); 

 

64. Peraturan Daerah Kabupaten Asmat Nomor 3 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Asmat Nomor 8 Tahun 2013 Tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten 

Asmat Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Asmat Tahun 2018 Nomor 3); 

 

65. Peraturan Daerah Kabupaten Asmat Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Asmat (Lembaran Daerah Kabupaten Asmat Tahun 2017 
Nomor 1); 
 

66. Peraturan ……../10 



-10- 

 
66. Peraturan Daerah Kabupaten Asmat Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD) Kabupaten Asmat Tahun 2021-2025 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Asmat Tahun 2021 Nomor 1); 
 

67. Peraturan Daerah Kabupaten Asmat Nomor 4 Tahun 2022 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Asmat Tahun 2022 Nomor 4); 

 
68. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 2002 tentang 

Tunjangan Khusus Provinsi Papua; 

 
69. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 6/KM.7/2020 

tentang Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik Bidang 
Kesehatan dan Dana Bantuan Operasional Kesehatan 
dalam rangka Pencegahan dan/atau Penanganan Corona 

Virus Desease (Covid-19); 
 

70. Keputusan Bersama Menteri Dalam Negeri dan Menteri 
Keuangan Nomor 119/2813/SJ dan Nomor 177/PMK.07/ 
2020 tentang Percepatan Penyesuaian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2020 dalam 
rangka Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-
19) serta Pengamanan Daya Beli Masyarakat dan 

Perekonomian Nasional; 
 

71. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-3708 Tahun 
2021 Hasil Verifikasi dan Validasi Pemutahiran Kalsifikasi, 
Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900.1.15.5-1317 
Tahun 2023 tentang Perubahan Keputusan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 050-3708 Tahun 2021 Hasil Verifikasi dan 
Validasi Pemutahiran Kalsifikasi, Kodefikasi dan 

Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan 
Daerah; 

   

72. Keputusan Gubernur Papua Selatan Nomor 16 Tahun 
2022 tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

Kabupaten Asmat tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

 

73. Keputusan Gubernur Papua Selatan Nomor …. Tahun 
2023 tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
Kabupaten Asmat tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023. 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI ASMAT TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN ASMAT TAHUN ANGGARAN 2023. 
 

 
 
 
 

Pasal 1……../-10- 



-11- 

 
 

Pasal 1 
 
Perubahan APBD terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan 

pembiayaan daerah. 
 

Pasal 2 
 

APBD Kabupaten Asmat Tahun Anggaran 2023, semula sebesar                              
Rp. 1.748.657.909.321,00 bertambah sebesar Rp. 213.115.006.433,00  

sehingga menjadi Rp. 1.961.772.915.754,00  dengan rincian sebagai berikut: 
 

1. Pendapatan Daerah          

a. Semula      Rp. 1.705.016.435.805,00 
b. Berkurang                   Rp.      20.035.366.297,00 

Jumlah Pendapatan Daerah setelah 
Perubahan      Rp. 1.725.051.802.102,00  
 

2. Belanja Daerah          
a. Semula      Rp. 1.748.657.909.321,00 
b. Bertambah             Rp.    213.115.006.433,00 

Jumlah Belanja Daerah setelah 
Perubahan      Rp. 1.961.772.915.754,00 

 
3. Pembiayaan Daerah          

a. Penerimaan Pembiayaan 

    1) Semula     Rp.      43.641.473.516,00 
    2) Bertambah             Rp. 223.079.640.136,00       

Jumlah penerimaan pembiayaan setelah 
    Perubahan     Rp.    266.721.113.652,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan 

    1) Semula     Rp.                             0,00 
    2) Bertambah             Rp.      30.000.000.000,00 
    Jumlah pengeluaran pembiayaan setelah 

    Perubahan     Rp.                            0,00 
    Jumlah pembiayaan neto setelah 

    Perubahan     Rp.      30.000.000.000,00 
 
Selisih lebih pembiayaan anggaran setelah 

Perubahan      Rp.    236.721.113.652,00 
 

Pasal 3 

 
Anggaran pendapatan daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 

bersumber dari : 
a. Pendapatan asli; 

 1) Semula      Rp.      40.384.939.318,00 

2) Bertambah     Rp.        9.889.831.854,00 
Jumlah pendapatan asli daerah setelah 

Perubahan      Rp.      50.274.771.172,00 
 
 

 
 
 

 
       b. Pendapatan ……../-12- 



-12- 

 
 

b. Pendapatan transfer 
1) Semula      Rp. 1.664.131.496.487,00 

2) Berkurang     Rp.      10.145.534.443,00 
Jumlah pendapatan transfer setelah 

Perubahan      Rp. 1.674.277.030.930,00 
 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

1) Semula      Rp.           500.000.000,00 
2) Berkurang     Rp.                             0,00 
Jumlah lain-lain pendapatan daerah yang sah setelah 

Perubahan      Rp.           500.000.000,00 
 

Pasal 4 
 
(1) Anggaran  pendapatan  asli  daerah  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf a bersumber dari :  
a. Pajak daerah; 

1) Semula      Rp.        4.331.148.663,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.           551.606.500,00 
Jumlah pajak daerah setelah 

Perubahan      Rp.        4.882.755.163,00 
 

b.  Retribusi daerah; 

1) Semula      Rp.        8.695.625.421,00 
2) Bertambah/Berkurang   Rp.           312.698.500,00 

Jumlah retribusi daerah setelah 
Perubahan      Rp.        9.008.323.921,00 
 

      c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; 
1) Semula      Rp.        3.312.893.716,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.                             0,00 

Jumlah hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan  
Setelah Perubahan    Rp.        3.312.893.716,00 

 
d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah; 

1) Semula      Rp.      24.045.271.518,00   

2) Bertambah/(Berkurang)           Rp.        9.025.526.854,00 
Jumlah Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah 

Setelah Perubahan    Rp.      33.070.798.372,00 
 
(2) Pendapatan transfer  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  3 huruf  b  

bersumber dari : 
a.  Pendapatan transfer pemerintah pusat. 

1) Semula      Rp.  1.652.565.762.000,00 

2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.       13.984.133.967,00 
Jumlah Pendapatan transfer pemerintah pusat 

Setelah Perubahan    Rp.  1.666.549.895.967,00 
 

b.  Pendapatan transfer antar daerah. 

1) Semula      Rp.       11.565.734.487,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   (Rp.        3.838.599.524.00) 

Jumlah Pendapatan transfer antar daerah 
Setelah Perubahan    Rp.         7.727.134.963,00 

 

(3). Lain……../-13- 



-13- 

 
 
(3) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf b, bersumber dari : 

 
Pendapatan hibah 

1) Semula      Rp.           500.000.000,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.                             0,00 
Jumlah Pendapatan hibah 

Setelah Perubahan     Rp.           500.000.000,00 
 

Pasal 5 

 
Anggaran belanja daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, teridri atas : 

a. Belanja operasional; 
1) Semula      Rp.  1.122.533.938.045,00  
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.     142.127.829.248,00 

Jumlah belanja operasi 
Setelah Perubahan    Rp.  1.264.661.767.293,00 

 
b. Belanja modal; 

1) Semula      Rp      306.680.161.367,00 

2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.       54.877.134.326,00                                            
Jumlah belanja modal 
Setelah Perubahan    Rp.     361.557.295.693,00 

 
c. Belanja tidak terduga  

1) Semula      Rp.       12.530.067.300,00 
2) Bertambah/(Berkurang)          (Rp.            410.000.000,00) 
Jumlah belanja tidak terduga 

Setelah Perubahan    Rp.       12.120.067.300,00 
 

d. Belanja transfer. 

1) Semula      Rp.     306.913.742.609,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.       16.520.042.860,00 

Jumlah belanja transfer 
Setelah Perubahan    Rp.     323.433.785.469,00 

 

Pasal 6 
 

(1) Anggaran belanja operasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf 
a  terdiri atas : 
a. Belanja pegawai; 

1) Semula      Rp.    427.239.153.179,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.      11.294.565.206,00 
Jumlah belanja pegawai 

Setelah Perubahan    Rp.    438.533.718.385,00 
 

b. Belanja barang dan jasa 
1) Semula      Rp.    561.632.396.868,00 
2) Bertambah/(Berkurang)            Rp.      59.817.194.836,00 

Jumlah belanja barang dan jasa 
Setelah Perubahan    Rp.    621.449.591.704,00 

 
 
 

c. Belanja……../-14- 



-14- 

 
 

c. Belanja bunga 
1) Semula      Rp.                            0,00 

2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.                            0,00 
Jumlah belanja bunga 

Setelah Perubahan    Rp.                            0,00 
 

d. Belanja subsidi 

1) Semula      Rp.       1.500.000.000,00 
2) Bertambah/Berkurang   Rp.                            0,00 
Jumlah belanja subsidi 

Setelah Perubahan    Rp.       1.500.000.000,00 
 

e. Belanja hibah 
1) Semula      Rp.     78.208.522.358,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.     36.277.264.606,00 

Jumlah belanja hibah 
Setelah Perubahan    Rp.   114.485.786.964,00 

 
f. Belanja bantuan sosial 

1) Semula      Rp.     53.953.865.640,00 

2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.     34.738.804.600,00 
Jumlah belanja sosial 
Setelah Perubahan    Rp.     88.692.670.240,00 

 
(2) Belanja Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b terdiri atas: 

 a.  Belanja modal tanah 
1) Semula      Rp        1.000.000.000,00 
2) Bertambah/(Berkurang)          Rp.       2.552.285.375,00 

Jumlah belanja modal tanah 
Setelah Perubahan    Rp.       3.552.285.375,00 

 

b. Belanja modal peralatan dan mesin 
1) Semula      Rp.     26.962.585.266,00 

2) Bertambah/(Berkurang)                 Rp.       9.427.407.357,00 
Jumlah belanja modal peralatan dan mesin 
Setelah Perubahan    Rp.     36.390.192.628,00 

 
c. Belanja modal gedung dan bangunan 

 1) Semula      Rp.   162.360.046.586,00   
 2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.     26.376.732.802,00 
 Jumlah belanja modal gedung dan bangunan 

 Setelah Perubahan    Rp.   188.736.779.388,00 
 

d. Belanja modal jalan, jaringan dan irigasi 

1) Semula      Rp.   112.020.681.515,00 
2) Bertambah/(Berkurang)                    Rp.     18.409.757.792,00 

Jumlah belanja modal jalan, jaringan dan irigasi 
Setelah Perubahan    Rp.   130.430.439.307,00 

 

e. Belanja modal aset tetap lainnya 
1) Semula      Rp.       4.336.848.000,00 

2) Bertambah/(berkurang)   (Rp.      1.889.249.000,00) 
 
 

Jumlah ………../-15- 



-15- 

 
 
Jumlah belanja modal aset tetap lainnya 
Setelah Perubahan    Rp.       2.447.599.000,00 

 
(3) Belanja Tidak Terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf c 

terdiri atas belanja tidak terduga, yaitu : 
a. Semula      Rp.    12.530.067.300,00 
b. Bertambah/(Berkurang)                  (Rp.         410.000.000,00) 

Jumlah belanja tidak terduga setelah  
Perubahan      Rp.    12.120.067.300,00 
 

(4) Belanja Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf d terdiri 
atas: 

a.  Belanja bagi hasil 
1) Semula      Rp.                            0,00 
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.                            0,00 

Jumlah belanja bagi hasil 
Setelah Perubahan    Rp.                            0,00 

 
b. Belanja bantuan keuangan 

1) Semula      Rp.    306,913,742,609.00 

2) Bertambah/(Berkurang)           Rp.      16,520,042,860.00 
Jumlah belanja modal aset tetap lainnya 
Setelah Perubahan    Rp.    323,433,785,469.00 

 

Pasal 7 
 

Anggaran  pembiayaan daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, terdiri 

atas : 
a.  Penerimaan Pembiayaan 

1) Semula      Rp.      43,641,473,516.00  
2) Bertambah/(Berkurang)   Rp.    223,079,640,136.00 
Jumlah penerimaan pembiayaan 

Setelah Perubahan    Rp.    266,721,113,652.00 
 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

1) Semula      Rp.                            0.00 
2) Bertambah/(berkurang)           Rp.      30,000,000,000.00 

Jumlah pengeluaran pembiayaan 
Setelah Perubahan    Rp.      30,000,000,000.00 

 

Pasal 8 
 

(1) Penerimaan pembiayaan daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
huruf a, berasal dari Sisa lebih perhitungan anggaran tahun sebelumnya 
dan pencairan dana cadangan sebesar Rp.   266,721,113,652.00. 

(2) Pengeluaran pembiayaan daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
huruf b, diproyeksikan sebesar Rp. 30,000,000,000.00. 

 

 
 

 
 
 

 
 

Pasal 9……../-10- 



-16- 

 
 

Pasal 9 
 

(1)  Dalam   keadaan   darurat   termasuk   keperluan   mendesak, Pemerintah 
Daerah dapat melakukan pengeluaran yang belum tersedia anggarannya 

dan/atau pengeluaran melebihi pagu yang ditetapkan dalam peraturan 
daerah ini, yang selanjutnya dimasukan dalam Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Asmat Tahun Anggaran 2023, 

dengan tata cara sesuai dengan cara terlebih dahulu melakukan 
perubahan peraturan kepala daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD, 
dan pemberitahuan kepada Pimpinan DPRD selanjutnya disampaikan 

dalam Laporan Realisasi Anggaran. 
(2)  Keadaan   darurat   sebagaimana   dimaksud   pada   ayat   (1) meliputi : 

a.  Bencana alam, bencana non-alam, bencana sosial dan/atau kejadian 
luar biasa; 

b.  Pelaksanaan operasi pencarian dan pertolongan; dan/atau 

c.  Kerusakan   sarana/prasarana   yang   dapat   mengganggu kegiatan 
pelayanan publik. 

(3)   Keperluan  mendesak  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1) meliputi : 
a.  Kebutuhan    daerah    dalam    rangka    pelayanan    dasar 

masyarakat yang anggarannya belum tersedia dalam tahun anggaran 

berjalan; 
b.  Belanja  daerah  yang  bersifat  mengikat  dan  belanja  yang bersifat 

wajib; 

c.  Pengeluaran daerah yang berada diluar kendali Pemerintah Daerah  
dan  tidak  dapat diprediksikan sebelumnya, serta amanat peraturan 

perundang-undangan; dan/atau pengeluaran  daerah  lainnya  yang  
apabila  ditunda  akan menimbulkan kerugian yang lebih besar bagi 
Pemerintah Daerah dan/atau masyarakat 

 
Pasal 10 

 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dirinci lebih lanjut pada 
lampiran Peraturan ini. 

 
Pasal 11 

 

Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 10 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan ini. 
 

Pasal 12 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Agar setiap ……../17 
 
 



-17- 

 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Asmat. 

 

 
 

 
        

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN ASMAT TAHUN 2023 NOMOR 33 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Ditetapkan  di  Agats 
pada tanggal 22 Agustus 2023 
 

BUPATI ASMAT, 

ttd 

ELISA KAMBU 

 
Diundangkan di Agats 
pada tanggal 22 Agustus 2023 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN ASMAT, 

ttd 

ABSALOM AMIYARAM, S.Sos., M.Si 

PEMBINA UTAMA MUDA 

NIP.  19691004 200312 1 007 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 
 
 

ISMAIL, S.H. 
PENATA TK. I 

NIP. 19781209 201104 1 001 



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4 PENDAPATAN DAERAH

4.1
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

40.384.939.318 50.274.771.172 9.889.831.854 24 %

4.1.01 Pajak Daerah 4.331.148.663 4.882.755.163 551.606.500 13 %

4.1.01.06 Pajak Hotel 917.508.500 949.915.000 32.406.500 4 %

4.1.01.06.01 Pajak Hotel 917.508.500 949.915.000 32.406.500 4 %

4.1.01.06.01.0001 Pajak Hotel 917.508.500 949.915.000 32.406.500 4 %

4.1.01.07 Pajak Restoran 2.008.350.000 2.508.350.000 500.000.000 25 %

4.1.01.07.01
Pajak Restoran dan
Sejenisnya

2.008.350.000 2.508.350.000 500.000.000 25 %

4.1.01.07.01.0001
Pajak Restoran dan
Sejenisnya

2.008.350.000 2.508.350.000 500.000.000 25 %

4.1.01.08 Pajak Hiburan 10.251.500 9.451.500 (800.000) 8 %

4.1.01.08.07
Pajak Permainan Biliar
dan Bowling

10.251.500 4.451.500 (5.800.000) 57 %

4.1.01.08.07.0001
Pajak Permainan Biliar
dan Bowling

10.251.500 4.451.500 (5.800.000) 57 %

4.1.01.08.10
Pajak Pertandingan
Olahraga

0 5.000.000 5.000.000 100 %

4.1.01.08.10.0001
Pajak Pertandingan
Olahraga

0 5.000.000 5.000.000 100 %

4.1.01.09 Pajak Reklame 150.000.000 170.000.000 20.000.000 13 %

4.1.01.09.01
Pajak Reklame
Papan/Billboard
/Videotron/ Megatron

150.000.000 170.000.000 20.000.000 13 %

4.1.01.09.01.0001
Pajak Reklame
Papan/Billboard
/Videotron/ Megatron

150.000.000 170.000.000 20.000.000 13 %

4.1.01.10 Pajak Penerangan Jalan 524.038.663 524.038.663 0 0 %

4.1.01.10.01
Pajak Penerangan Jalan
Dihasilkan Sendiri

524.038.663 524.038.663 0 0 %

4.1.01.10.01.0001
Pajak Penerangan Jalan
Dihasilkan Sendiri

524.038.663 524.038.663 0 0 %

4.1.01.15
Pajak Bumi dan Bangunan
Perdesaan dan Perkotaan
(PBBP2)

321.000.000 321.000.000 0 0 %

4.1.01.15.01 PBBP2 321.000.000 321.000.000 0 0 %

4.1.01.15.01.0001 PBBP2 321.000.000 321.000.000 0 0 %

4.1.01.16
Bea Perolehan Hak Atas
Tanah dan Bangunan
(BPHTB)

400.000.000 400.000.000 0 0 %

4.1.01.16.01 BPHTB-Pemindahan Hak 400.000.000 400.000.000 0 0 %

4.1.01.16.01.0001 BPHTB-Pemindahan Hak 400.000.000 400.000.000 0 0 %

4.1.02 Retribusi Daerah 8.695.625.421 9.008.323.921 312.698.500 4 %

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum 6.992.701.500 7.290.400.000 297.698.500 4 %

4.1.02.01.01
Retribusi Pelayanan
Kesehatan

5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500 4 %

4.1.02.01.01.0005
Retribusi Pelayanan
Kesehatan di Rumah Sakit
Umum Daerah

5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500 4 %

4.1.02.01.02
Retribusi Pelayanan
Persampahan/ Kebersihan

469.185.000 500.000.000 30.815.000 7 %

4.1.02.01.02.0001
Retribusi Pelayanan
Persampahan/ Kebersihan

469.185.000 500.000.000 30.815.000 7 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

1 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.1.02.01.04
Retribusi Pelayanan Parkir
di Tepi Jalan Umum

570.400.000 570.400.000 0 0 %

4.1.02.01.04.0001
Retribusi Penyediaan
Pelayanan Parkir di Tepi
Jalan Umum

570.400.000 570.400.000 0 0 %

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 1.165.373.921 1.175.373.921 10.000.000 1 %

4.1.02.02.01
Retribusi Pemakaian
Kekayaan Daerah

501.150.921 511.150.921 10.000.000 2 %

4.1.02.02.01.0005
Retribusi Pemakaian
Ruangan

501.150.921 511.150.921 10.000.000 2 %

4.1.02.02.02
Retribusi Pasar Grosir
dan/atau Pertokoan

100.000.000 100.000.000 0 0 %

4.1.02.02.02.0001

Retribusi Penyediaan
Fasilitas Pasar Grosir
Berbagai Jenis Barang
yang Dikontrakkan

100.000.000 100.000.000 0 0 %

4.1.02.02.08
Retribusi Pelayanan
Kepelabuhanan

564.223.000 564.223.000 0 0 %

4.1.02.02.08.0001
Retribusi Pelayanan
Kepelabuhanan

564.223.000 564.223.000 0 0 %

4.1.02.03
Retribusi Perizinan
Tertentu

537.550.000 542.550.000 5.000.000 1 %

4.1.02.03.01
Retribusi Izin Mendirikan
Bangunan

327.550.000 327.550.000 0 0 %

4.1.02.03.01.0001
Retribusi Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan

327.550.000 327.550.000 0 0 %

4.1.02.03.03

Retribusi Izin Trayek
untuk Menyediakan
Pelayanan Angkutan
Umum

40.000.000 40.000.000 0 0 %

4.1.02.03.03.0001

Retribusi Izin Trayek
untuk Menyediakan
Pelayanan Angkutan
Umum

40.000.000 40.000.000 0 0 %

4.1.02.03.04
Retribusi Izin Usaha
Perikanan

170.000.000 175.000.000 5.000.000 3 %

4.1.02.03.04.0001
Retribusi Pemberian Izin
Kegiatan Usaha
Penangkapan Ikan

170.000.000 175.000.000 5.000.000 3 %

4.1.03
Hasil Pengelolaan
Kekayaan Daerah yang
Dipisahkan

3.312.893.716 3.312.893.716 0 0 %

4.1.03.02

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD

3.312.893.716 3.312.893.716 0 0 %

4.1.03.02.01

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD
(Lembaga Keuangan)

3.312.893.716 3.312.893.716 0 0 %

4.1.03.02.01.0001

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD
(Lembaga Keuangan)

3.312.893.716 3.312.893.716 0 0 %

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 24.045.271.518 33.070.798.372 9.025.526.854 38 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

2 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.1.04.03
Hasil Pemanfaatan BMD
yang Tidak Dipisahkan

363.760.000 363.760.000 0 0 %

4.1.04.03.01 Hasil Sewa BMD 163.760.000 163.760.000 0 0 %

4.1.04.03.01.0001 Hasil Sewa BMD 163.760.000 163.760.000 0 0 %

4.1.04.03.02
Hasil Kerja Sama
Pemanfaatan BMD

200.000.000 200.000.000 0 0 %

4.1.04.03.02.0001
Hasil Kerja Sama
Pemanfaatan BMD

200.000.000 200.000.000 0 0 %

4.1.04.05 Jasa Giro 5.153.248.928 5.153.248.928 0 0 %

4.1.04.05.01
Jasa Giro pada Kas
Daerah

4.653.248.928 4.653.248.928 0 0 %

4.1.04.05.01.0001
Jasa Giro pada Kas
Daerah

4.653.248.928 4.653.248.928 0 0 %

4.1.04.05.02
Jasa Giro pada Kas di
Bendahara

500.000.000 500.000.000 0 0 %

4.1.04.05.02.0001
Jasa Giro pada Kas di
Bendahara

500.000.000 500.000.000 0 0 %

4.1.04.07 Pendapatan Bunga 1.883.428.868 1.883.428.868 0 0 %

4.1.04.07.01
Pendapatan Bunga atas
Penempatan Uang
Pemerintah Daerah

1.883.428.868 1.883.428.868 0 0 %

4.1.04.07.01.0001
Pendapatan Bunga atas
Penempatan Uang
Pemerintah Daerah

1.883.428.868 1.883.428.868 0 0 %

4.1.04.08
Penerimaan atas Tuntutan
Ganti Kerugian Keuangan
Daerah

514.342.288 2.083.807.160 1.569.464.872 305 %

4.1.04.08.01
Tuntutan Ganti Kerugian
Daerah terhadap
Bendahara

514.342.288 2.083.807.160 1.569.464.872 305 %

4.1.04.08.01.0001
Tuntutan Ganti Kerugian
Daerah terhadap
Bendahara

514.342.288 2.083.807.160 1.569.464.872 305 %

4.1.04.09
Penerimaan Komisi,
Potongan, atau Bentuk
Lain

10.266.031.990 15.057.526.580 4.791.494.590 47 %

4.1.04.09.01
Penerimaan Komisi,
Potongan, atau Bentuk
Lain

10.266.031.990 15.057.526.580 4.791.494.590 47 %

4.1.04.09.01.0001
Penerimaan Komisi,
Potongan, atau Bentuk
Lain

10.266.031.990 15.057.526.580 4.791.494.590 47 %

4.1.04.11
Pendapatan Denda atas
Keterlambatan
Pelaksanaan Pekerjaan

570.000.000 570.000.000 0 0 %

4.1.04.11.01
Pendapatan Denda atas
Keterlambatan
Pelaksanaan Pekerjaan

570.000.000 570.000.000 0 0 %

4.1.04.11.01.0001
Pendapatan Denda atas
Keterlambatan
Pelaksanaan Pekerjaan

570.000.000 570.000.000 0 0 %

4.1.04.12
Pendapatan Denda Pajak
Daerah

1.917.200 1.917.200 0 0 %

4.1.04.12.06
Pendapatan Denda Pajak
Hotel

505.200 505.200 0 0 %

4.1.04.12.06.0001
Pendapatan Denda Pajak
Hotel

505.200 505.200 0 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

3 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.1.04.12.07
Pendapatan Denda Pajak
Restoran

62.000 62.000 0 0 %

4.1.04.12.07.0001
Pendapatan Denda Pajak
Restoran dan Sejenisnya

62.000 62.000 0 0 %

4.1.04.12.08
Pendapatan Denda Pajak
Hiburan

1.300.000 1.300.000 0 0 %

4.1.04.12.08.0007
Pendapatan Denda Pajak
Permainan Biliar dan
Bowling

1.300.000 1.300.000 0 0 %

4.1.04.12.15

Pendapatan Denda Pajak
Bumi dan Bangunan
Perdesaan dan Perkotaan
(PBBP2)

50.000 50.000 0 0 %

4.1.04.12.15.0001 Pendapatan Denda PBBP2 50.000 50.000 0 0 %

4.1.04.13
Pendapatan Denda
Retribusi Daerah

14.100.000 14.100.000 0 0 %

4.1.04.13.01
Pendapatan Denda
Retribusi Jasa Umum

14.100.000 14.100.000 0 0 %

4.1.04.13.01.0011
Pendapatan Denda
Retribusi Pelayanan
Tera/Tera Ulang

14.100.000 14.100.000 0 0 %

4.1.04.15
Pendapatan dari
Pengembalian

600.000.000 3.264.567.392 2.664.567.392 444 %

4.1.04.15.03

Pendapatan dari
Pengembalian Kelebihan
Pembayaran Gaji dan
Tunjangan

600.000.000 3.264.567.392 2.664.567.392 444 %

4.1.04.15.03.0001

Pendapatan dari
Pengembalian Kelebihan
Pembayaran Gaji dan
Tunjangan

600.000.000 3.264.567.392 2.664.567.392 444 %

4.1.04.18

Pendapatan Dana Kapitasi
Jaminan Kesehatan
Nasional (JKN) pada
Fasilitas Kesehatan
Tingkat Pertama (FKTP)

4.678.442.244 4.678.442.244 0 0 %

4.1.04.18.01
Pendapatan Dana Kapitasi
JKN pada FKTP

4.678.442.244 4.678.442.244 0 0 %

4.1.04.18.01.0001
Pendapatan Dana Kapitasi
JKN pada FKTP

4.678.442.244 4.678.442.244 0 0 %

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 1.664.131.496.487 1.674.277.030.930 10.145.534.443 1 %

4.2.01
Pendapatan Transfer
Pemerintah Pusat

1.652.565.762.000 1.666.549.895.967 13.984.133.967 1 %

4.2.01.01 Dana Perimbangan 1.212.337.734.000 1.202.508.297.448 (9.829.436.552) 1 %

4.2.01.01.01
Dana Transfer Umum-
Dana Bagi Hasil (DBH)

101.799.107.000 125.392.210.448 23.593.103.448 23 %

4.2.01.01.01.0001
DBH Pajak Bumi dan
Bangunan

3.904.028.000 3.904.028.000 0 0 %

4.2.01.01.01.0002 DBH PPh Pasal 21 3.936.063.000 3.936.063.000 0 0 %

4.2.01.01.01.0009

Dana Bagi Hasil (DBH)
Sumber Daya Alam (SDA)
Mineral dan Batubara-
Royalty

89.762.437.000 113.355.540.448 23.593.103.448 26 %

4.2.01.01.01.0010

DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Kehutanan- Provisi
Sumber Daya Hutan
(PSDH)

1.286.268.000 1.286.268.000 0 0 %

4.2.01.01.01.0013
DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Perikanan

2.910.311.000 2.910.311.000 0 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

4 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.2.01.01.02
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum
(DAU)

846.702.530.000 846.702.530.000 0 0 %

4.2.01.01.02.0001 DAU 846.702.530.000 846.702.530.000 0 0 %

4.2.01.01.03
Dana Transfer Khusus-
Dana Alokasi Khusus
(DAK) Fisik

122.403.237.000 122.403.237.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0002
DAK Fisik-Bidang
Pendidikan-Reguler-SD

14.523.066.000 14.523.066.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0003
DAK Fisik-Bidang
Pendidikan-Reguler-SMP

9.377.289.000 9.377.289.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0006
DAK Fisik-Bidang
Pendidikan-Reguler-SKB

2.331.128.000 2.331.128.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0025
DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB

1.007.810.000 1.007.810.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0034
DAK Fisik-Bidang Jalan-
Reguler-Jalan

19.985.278.000 19.985.278.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0035
DAK Fisik-Bidang Jalan-
Penugasan-Jalan

13.129.475.000 13.129.475.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0053
DAK Fisik-Bidang
Transportasi Laut-Reguler

5.443.500.000 5.443.500.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0059

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pengendalian
Penyakit

95.570.000 95.570.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0060

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan

49.670.121.000 49.670.121.000 0 0 %

4.2.01.01.03.0063
DAK Fisik-Bidang
Transportasi Perairan-
Penugasan

6.840.000.000 6.840.000.000 0 0 %

4.2.01.01.04
Dana Transfer Khusus-
Dana Alokasi Khusus
(DAK) Non Fisik

141.432.860.000 108.010.320.000 (33.422.540.000) 24 %

4.2.01.01.04.0001
DAK Non Fisik-BOS
Reguler

83.591.520.000 53.012.330.000 (30.579.190.000) 37 %

4.2.01.01.04.0003
DAK Non Fisik-BOS
Kinerja

1.530.000.000 502.500.000 (1.027.500.000) 67 %

4.2.01.01.04.0004 DAK Non Fisik-TPG PNSD 8.440.719.000 8.440.719.000 0 0 %

4.2.01.01.04.0005
DAK Non Fisik-Tamsil
Guru PNSD

832.500.000 832.500.000 0 0 %

4.2.01.01.04.0006 DAK Non Fisik-TKG PNSD 12.585.534.000 12.585.534.000 0 0 %

4.2.01.01.04.0007 DAK Non Fisik-BOP PAUD 5.051.760.000 3.476.400.000 (1.575.360.000) 31 %

4.2.01.01.04.0008
DAK Non Fisik-BOP
Pendidikan Kesetaraan

2.886.490.000 2.646.000.000 (240.490.000) 8 %

4.2.01.01.04.0011
DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

20.740.886.000 20.740.886.000 0 0 %

4.2.01.01.04.0015
DAK Non Fisik-BOKKB-
BOKB

4.884.251.000 4.884.251.000 0 0 %

4.2.01.01.04.0020
DAK Non Fisik-Fasilitasi
Penanaman Modal

448.700.000 448.700.000 0 0 %

4.2.01.01.04.0023
DAK NonFisik-Dana
Ketahanan Pangan dan
Pertanian

440.500.000 440.500.000 0 0 %

4.2.01.02
Dana Insentif Daerah
(DID)

0 21.126.761.000 21.126.761.000 100 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

5 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.2.01.02.01 DID 0 21.126.761.000 21.126.761.000 100 %

4.2.01.02.01.0001 DID 0 21.126.761.000 21.126.761.000 100 %

4.2.01.03
Dana Otonomi Khusus
dan Dana Tambahann
Infrastruktur

212.694.942.000 215.381.751.519 2.686.809.519 1 %

4.2.01.03.01
Dana Otonomi Khusus-
Provinsi Papua

188.430.291.000 191.117.100.519 2.686.809.519 1 %

4.2.01.03.01.0001
Dana Otonomi Khusus-
Provinsi Papua

188.430.291.000 191.117.100.519 2.686.809.519 1 %

4.2.01.03.04

Dana Tambahan
Infrastruktur dalam
rangka Otonomi Khusus
Provinsi Papua

24.264.651.000 24.264.651.000 0 0 %

4.2.01.03.04.0001

Dana Tambahan
Infrastruktur dalam
rangka Otonomi Khusus
Provinsi Papua

24.264.651.000 24.264.651.000 0 0 %

4.2.01.05 Dana Desa 227.533.086.000 227.533.086.000 0 0 %

4.2.01.05.01 Dana Desa 227.533.086.000 227.533.086.000 0 0 %

4.2.01.05.01.0001 Dana Desa 227.533.086.000 227.533.086.000 0 0 %

4.2.02
Pendapatan Transfer
Antar Daerah

11.565.734.487 7.727.134.963 (3.838.599.524) 33 %

4.2.02.01 Pendapatan Bagi Hasil 11.565.734.487 7.727.134.963 (3.838.599.524) 33 %

4.2.02.01.01
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak

11.565.734.487 7.727.134.963 (3.838.599.524) 33 %

4.2.02.01.01.0001
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Kendaraan
Bermotor

737.649.771 737.649.771 0 0 %

4.2.02.01.01.0002
Pendapatan Bagi Hasil
Bea Balik Nama
Kendaraan Bermotor

399.941.416 399.941.416 0 0 %

4.2.02.01.01.0003
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor

4.608.077.303 1.362.408.813 (3.245.668.490) 70 %

4.2.02.01.01.0004
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Air Permukaan

1.092.931.034 500.000.000 (592.931.034) 54 %

4.2.02.01.01.0005
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Rokok

4.727.134.963 4.727.134.963 0 0 %

4.3
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

500.000.000 500.000.000 0 0 %

4.3.01 Pendapatan Hibah 500.000.000 500.000.000 0 0 %

4.3.01.05
Sumbangan Pihak
Ketiga/Sejenis

500.000.000 500.000.000 0 0 %

4.3.01.05.01
Sumbangan Pihak
Ketiga/Sejenis

500.000.000 500.000.000 0 0 %

4.3.01.05.01.0001
Sumbangan Pihak
Ketiga/Sejenis

500.000.000 500.000.000 0 0 %

Jumlah Pendapatan 1.705.016.435.805 1.725.051.802.102 20.035.366.297 1 %

5 BELANJA

5.1 BELANJA OPERASI 1.122.533.938.045 1.264.661.767.293 142.127.829.248 13 %

5.1.01 Belanja Pegawai 427.239.153.179 438.533.718.385 11.294.565.206 3 %

5.1.01.01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

196.240.345.000 194.220.995.024 (2.019.349.976) 1 %

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 127.620.391.737 131.885.386.089 4.264.994.352 3 %

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 120.849.808.317 125.464.802.669 4.614.994.352 4 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

6 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK 6.770.583.420 6.420.583.420 (350.000.000) 5 %

5.1.01.01.02
Belanja Tunjangan
Keluarga ASN

10.396.357.983 10.083.303.231 (313.054.752) 3 %

5.1.01.01.02.0001
Belanja Tunjangan
Keluarga PNS

10.396.357.983 9.733.303.231 (663.054.752) 6 %

5.1.01.01.02.0002
Belanja Tunjangan
Keluarga PPPK

0 350.000.000 350.000.000 100 %

5.1.01.01.03
Belanja Tunjangan
Jabatan ASN

7.241.943.000 5.370.094.288 (1.871.848.712) 26 %

5.1.01.01.03.0001
Belanja Tunjangan
Jabatan PNS

7.241.943.000 5.370.094.288 (1.871.848.712) 26 %

5.1.01.01.04
Belanja Tunjangan
Fungsional ASN

5.503.560.150 5.099.402.750 (404.157.400) 7 %

5.1.01.01.04.0001
Belanja Tunjangan
Fungsional PNS

4.793.316.150 4.459.158.750 (334.157.400) 7 %

5.1.01.01.04.0002
Belanja Tunjangan
Fungsional PPPK

710.244.000 640.244.000 (70.000.000) 10 %

5.1.01.01.05
Belanja Tunjangan
Fungsional Umum ASN

3.858.523.900 3.450.623.268 (407.900.632) 11 %

5.1.01.01.05.0001
Belanja Tunjangan
Fungsional Umum PNS

3.858.523.900 3.448.093.268 (410.430.632) 11 %

5.1.01.01.05.0002
Belanja Tunjangan
Fungsional Umum PPPK

0 2.530.000 2.530.000 100 %

5.1.01.01.06
Belanja Tunjangan Beras
ASN

10.927.162.584 13.038.292.944 2.111.130.360 19 %

5.1.01.01.06.0001
Belanja Tunjangan Beras
PNS

10.691.305.104 12.802.435.464 2.111.130.360 20 %

5.1.01.01.06.0002
Belanja Tunjangan Beras
PPPK

235.857.480 235.857.480 0 0 %

5.1.01.01.07
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
ASN

20.935.533.681 17.817.466.524 (3.118.067.157) 15 %

5.1.01.01.07.0001
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
PNS

20.193.933.681 17.075.866.524 (3.118.067.157) 15 %

5.1.01.01.07.0002
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
PPPK

741.600.000 741.600.000 0 0 %

5.1.01.01.08
Belanja Pembulatan Gaji
ASN

39.172.700 60.542.625 21.369.925 55 %

5.1.01.01.08.0001
Belanja Pembulatan Gaji
PNS

39.010.340 60.380.265 21.369.925 55 %

5.1.01.01.08.0002
Belanja Pembulatan Gaji
PPPK

162.360 162.360 0 0 %

5.1.01.01.09
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan ASN

8.436.029.036 6.347.905.127 (2.088.123.909) 25 %

5.1.01.01.09.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan PNS

8.119.653.916 6.031.530.007 (2.088.123.909) 26 %

5.1.01.01.09.0002
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan PPPK

316.375.120 316.375.120 0 0 %

5.1.01.01.10
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja ASN

320.249.302 300.576.282 (19.673.020) 6 %

5.1.01.01.10.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja PNS

304.547.914 284.874.894 (19.673.020) 6 %

5.1.01.01.10.0002
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja PPPK

15.701.388 15.701.388 0 0 %

5.1.01.01.11
Belanja Iuran Jaminan
Kematian ASN

961.420.927 767.401.896 (194.019.031) 20 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

7 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.01.01.11.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kematian PNS

952.938.695 691.419.664 (261.519.031) 27 %

5.1.01.01.11.0002
Belanja Iuran Jaminan
Kematian PPPK

8.482.232 75.982.232 67.500.000 796 %

5.1.01.02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

181.818.720.198 196.923.747.640 15.105.027.442 8 %

5.1.01.02.01
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban Kerja
ASN

59.851.920.198 81.525.887.701 21.673.967.503 36 %

5.1.01.02.01.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban Kerja
PNS

58.762.320.198 80.459.087.701 21.696.767.503 37 %

5.1.01.02.01.0002
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban Kerja
PPPK

1.089.600.000 1.066.800.000 (22.800.000) 2 %

5.1.01.02.02
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Tempat
Bertugas ASN

89.480.400.000 81.102.158.313 (8.378.241.687) 9 %

5.1.01.02.02.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Tempat
Bertugas PNS

85.329.600.000 76.951.358.313 (8.378.241.687) 10 %

5.1.01.02.02.0002
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Tempat
Bertugas PPPK

4.150.800.000 4.150.800.000 0 0 %

5.1.01.02.03
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kondisi Kerja
ASN

13.008.000.000 12.250.304.626 (757.695.374) 6 %

5.1.01.02.03.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kondisi Kerja
PNS

12.398.400.000 11.640.704.626 (757.695.374) 6 %

5.1.01.02.03.0002
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kondisi Kerja
PPPK

609.600.000 609.600.000 0 0 %

5.1.01.02.04
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kelangkaan
Profesi ASN

19.478.400.000 20.940.397.000 1.461.997.000 8 %

5.1.01.02.04.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kelangkaan
Profesi PNS

17.419.200.000 18.881.197.000 1.461.997.000 8 %

5.1.01.02.04.0002
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kelangkaan
Profesi PPPK

2.059.200.000 2.059.200.000 0 0 %

5.1.01.02.05
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Prestasi
Kerja ASN

0 1.105.000.000 1.105.000.000 100 %

5.1.01.02.05.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Prestasi
Kerja PNS

0 1.105.000.000 1.105.000.000 100 %

5.1.01.03

Tambahan Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan Objektif
Lainnya ASN

25.688.983.713 27.819.468.453 2.130.484.740 8 %

5.1.01.03.03
Belanja Tunjangan Profesi
Guru (TPG) PNSD

8.440.719.000 8.745.715.740 304.996.740 4 %

5.1.01.03.03.0001 Belanja TPG PNSD 8.440.719.000 8.745.715.740 304.996.740 4 %

5.1.01.03.04
Belanja Tunjangan Khusus
Guru (TKG) PNSD

12.585.534.000 12.585.534.000 0 0 %

5.1.01.03.04.0001 Belanja TKG PNSD 12.585.534.000 12.585.534.000 0 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

8 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.01.03.05
Belanja Tambahan
Penghasilan (Tamsil) Guru
PNSD

832.500.000 2.647.488.000 1.814.988.000 218 %

5.1.01.03.05.0001 Belanja Tamsil Guru PNSD 832.500.000 2.647.488.000 1.814.988.000 218 %

5.1.01.03.06
Belanja Jasa Pelayanan
Kesehatan bagi ASN

2.809.122.713 2.809.122.713 0 0 %

5.1.01.03.06.0001
Belanja Jasa Pelayanan
Kesehatan bagi ASN

2.809.122.713 2.809.122.713 0 0 %

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium 1.021.108.000 1.031.608.000 10.500.000 1 %

5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

1.021.108.000 1.031.608.000 10.500.000 1 %

5.1.01.04
Belanja Gaji dan
Tunjangan DPRD

10.221.470.132 9.908.990.132 (312.480.000) 3 %

5.1.01.04.01
Belanja Uang
Representasi DPRD

10.221.470.132 561.540.000 (9.659.930.132) 95 %

5.1.01.04.01.0001
Belanja Uang
Representasi DPRD

10.221.470.132 561.540.000 (9.659.930.132) 95 %

5.1.01.04.02
Belanja Tunjangan
Keluarga DPRD

0 102.320.000 102.320.000 100 %

5.1.01.04.02.0001
Belanja Tunjangan
Keluarga DPRD

0 102.320.000 102.320.000 100 %

5.1.01.04.03
Belanja Tunjangan Beras
DPRD

0 99.000.000 99.000.000 100 %

5.1.01.04.03.0001
Belanja Tunjangan Beras
DPRD

0 99.000.000 99.000.000 100 %

5.1.01.04.04 Belanja Uang Paket DPRD 0 56.132.000 56.132.000 100 %

5.1.01.04.04.0001 Belanja Uang Paket DPRD 0 56.132.000 56.132.000 100 %

5.1.01.04.05
Belanja Tunjangan
Jabatan DPRD

0 814.233.000 814.233.000 100 %

5.1.01.04.05.0001
Belanja Tunjangan
Jabatan DPRD

0 814.233.000 814.233.000 100 %

5.1.01.04.06
Belanja Tunjangan Alat
Kelengkapan DPRD

0 237.692.700 237.692.700 100 %

5.1.01.04.06.0001
Belanja Tunjangan Alat
Kelengkapan DPRD

0 237.692.700 237.692.700 100 %

5.1.01.04.08

Belanja Tunjangan
Komunikasi Intensif
Pimpinan dan Anggota
DPRD

0 4.410.000.000 4.410.000.000 100 %

5.1.01.04.08.0001

Belanja Tunjangan
Komunikasi Intensif
Pimpinan dan Anggota
DPRD

0 4.410.000.000 4.410.000.000 100 %

5.1.01.04.09
Belanja Tunjangan Reses
DPRD

0 1.102.500.000 1.102.500.000 100 %

5.1.01.04.09.0001
Belanja Tunjangan Reses
DPRD

0 1.102.500.000 1.102.500.000 100 %

5.1.01.04.10
Belanja Pembebanan PPh
kepada Pimpinan dan
Anggota DPRD

0 61.000.000 61.000.000 100 %

5.1.01.04.10.0001
Belanja Pembebanan PPh
kepada Pimpinan dan
Anggota DPRD

0 61.000.000 61.000.000 100 %

5.1.01.04.12
Belanja Tunjangan
Kesejahteraan Pimpinan
dan Anggota DPRD

0 880.572.432 880.572.432 100 %

5.1.01.04.12.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan bagi DPRD

0 50.951.760 50.951.760 100 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

9 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.01.04.12.0002
Belanja Jaminan
Kecelakaan Kerja DPRD

0 1.155.168 1.155.168 100 %

5.1.01.04.12.0003
Belanja Jaminan Kematian
DPRD

0 3.465.504 3.465.504 100 %

5.1.01.04.12.0004
Belanja Tunjangan
Perumahan DPRD

0 825.000.000 825.000.000 100 %

5.1.01.04.13
Belanja Tunjangan
Transportasi DPRD

0 1.584.000.000 1.584.000.000 100 %

5.1.01.04.13.0001
Belanja Tunjangan
Transportasi DPRD

0 1.584.000.000 1.584.000.000 100 %

5.1.01.05
Belanja Gaji dan
Tunjangan KDH/WKDH

201.406.136 201.406.136 0 0 %

5.1.01.05.01
Belanja Gaji Pokok
KDH/WKDH

57.600.000 57.600.000 0 0 %

5.1.01.05.01.0001
Belanja Gaji Pokok
KDH/WKDH

57.600.000 57.600.000 0 0 %

5.1.01.05.02
Belanja Tunjangan
Keluarga KDH/WKDH

10.664.000 10.664.000 0 0 %

5.1.01.05.02.0001
Belanja Tunjangan
Keluarga KDH/WKDH

10.664.000 10.664.000 0 0 %

5.1.01.05.04
Belanja Tunjangan Beras
KDH/WKDH

13.510.400 13.510.400 0 0 %

5.1.01.05.04.0001
Belanja Tunjangan Beras
KDH/WKDH

13.510.400 13.510.400 0 0 %

5.1.01.05.05
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
KDH/WKDH

106.918.920 105.918.920 (1.000.000) 1 %

5.1.01.05.05.0001
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
KDH/WKDH

106.918.920 105.918.920 (1.000.000) 1 %

5.1.01.05.06
Belanja Pembulatan Gaji
KDH/WKDH

15.600 1.015.600 1.000.000 6.410 %

5.1.01.05.06.0001
Belanja Pembulatan Gaji
KDH/WKDH

15.600 1.015.600 1.000.000 6.410 %

5.1.01.05.07
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan bagi
KDH/WKDH

11.007.360 11.007.360 0 0 %

5.1.01.05.07.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan bagi
KDH/WKDH

11.007.360 11.007.360 0 0 %

5.1.01.05.08
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja
KDH/WKDH

822.464 822.464 0 0 %

5.1.01.05.08.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja
KDH/WKDH

822.464 822.464 0 0 %

5.1.01.05.09
Belanja Iuran Jaminan
Kematian KDH/WKDH

867.392 867.392 0 0 %

5.1.01.05.09.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kematian KDH/WKDH

867.392 867.392 0 0 %

5.1.01.06
Belanja Penerimaan
Lainnya Pimpinan DPRD
serta KDH/WKDH

300.000.000 612.480.000 312.480.000 104 %

5.1.01.06.01
Belanja Dana Operasional
Pimpinan DPRD

0 312.480.000 312.480.000 100 %

5.1.01.06.01.0001
Belanja Dana Operasional
Pimpinan DPRD

0 312.480.000 312.480.000 100 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

10 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.01.06.02
Belanja Dana Operasional
KDH/WKDH

300.000.000 300.000.000 0 0 %

5.1.01.06.02.0001
Belanja Dana Operasional
KDH/WKDH

300.000.000 300.000.000 0 0 %

5.1.01.88 Belanja Pegawai BOS 12.768.228.000 8.846.631.000 (3.921.597.000) 31 %

5.1.01.88.88 Belanja Pegawai BOS 12.768.228.000 8.846.631.000 (3.921.597.000) 31 %

5.1.01.88.88.8888 Belanja Pegawai BOS 12.768.228.000 8.846.631.000 (3.921.597.000) 31 %

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 561.632.396.868 621.449.591.704 59.817.194.836 11 %

5.1.02.01 Belanja Barang 163.722.472.902 208.217.494.749 44.495.021.847 27 %

5.1.02.01.01
Belanja Barang Pakai
Habis

163.722.472.902 208.217.494.749 44.495.021.847 27 %

5.1.02.01.01.0001
Belanja Bahan-Bahan
Bangunan dan Konstruksi

75.120.000 135.120.000 60.000.000 80 %

5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

1.350.493.649 1.933.598.949 583.105.300 43 %

5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

47.830.178.983 59.427.648.474 11.597.469.491 24 %

5.1.02.01.01.0005
Belanja Bahan-Bahan
Baku

87.530.000 117.678.000 30.148.000 34 %

5.1.02.01.01.0008
Belanja Bahan-
Bahan/Bibit Tanaman

136.500.000 0 (136.500.000) 100 %

5.1.02.01.01.0010
Belanja Bahan-Isi Tabung
Gas

397.095.000 992.737.500 595.642.500 150 %

5.1.02.01.01.0013
Belanja Suku Cadang-
Suku Cadang Alat
Angkutan

16.575.000 516.575.000 500.000.000 3.017 %

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

8.559.676.782 11.054.834.355 2.495.157.573 29 %

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor- Kertas
dan Cover

2.637.099.217 3.810.820.337 1.173.721.120 45 %

5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor- Bahan
Cetak

27.650.000 27.650.000 0 0 %

5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-Benda
Pos

878.472.170 941.547.170 63.075.000 7 %

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

2.284.126.773 2.389.350.207 105.223.434 5 %

5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-Perabot
Kantor

928.762.075 960.697.420 31.935.345 3 %

5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-Alat
Listrik

136.581.492 225.214.342 88.632.850 65 %

5.1.02.01.01.0032
Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-
Perlengkapan Dinas

43.100.075 43.100.075 0 0 %

5.1.02.01.01.0034

Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-
Perlengkapan Pendukung
Olahraga

165.470.000 137.470.000 (28.000.000) 96 %

5.1.02.01.01.0036

Belanja Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

1.140.466.224 1.840.398.904 699.932.680 61 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

11 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.02.01.01.0037
Belanja Obat-Obatan-
Obat

14.637.123.323 17.662.677.914 3.025.554.591 21 %

5.1.02.01.01.0038
Belanja Obat-Obatan-
Obat-Obatan Lainnya

10.759.796.681 11.160.197.314 400.400.633 4 %

5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

3.537.654.000 16.152.769.102 12.615.115.102 367 %

5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

80.475.000 109.725.000 29.250.000 36 %

5.1.02.01.01.0045
Belanja Natura dan
Pakan-Natura dan Pakan
Lainnya

0 164.091.538 164.091.538 100 %

5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

18.728.219.458 21.318.233.818 2.590.014.360 14 %

5.1.02.01.01.0053
Belanja Makanan dan
Minuman Jamuan Tamu

28.669.190.000 33.366.363.000 4.697.173.000 16 %

5.1.02.01.01.0055

Belanja Makanan dan
Minuman pada Fasilitas
Pelayanan Urusan
Pendidikan

1.310.671.500 1.834.379.500 523.708.000 40 %

5.1.02.01.01.0056

Belanja Makanan dan
Minuman pada Fasilitas
Pelayanan Urusan
Kesehatan

17.643.635.500 20.137.136.850 2.493.501.350 14 %

5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

162.000.000 162.000.000 0 0 %

5.1.02.01.01.0063
Belanja Pakaian Dinas
Harian (PDH)

0 99.000.000 99.000.000 100 %

5.1.02.01.01.0064
Belanja Pakaian Dinas
Lapangan (PDL)

656.000.000 696.000.000 40.000.000 6 %

5.1.02.01.01.0065
Belanja Pakaian Sipil
Resmi (PSR)

187.500.000 187.500.000 0 0 %

5.1.02.01.01.0070
Belanja Pakaian Pelatihan
Kerja

140.970.000 64.770.000 (76.200.000) 100 %

5.1.02.01.01.0072
Belanja Pakaian Kerja
Bengkel

38.040.000 38.040.000 0 0 %

5.1.02.01.01.0075
Belanja Pakaian Batik
Tradisional

25.000.000 25.000.000 0 0 %

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga 95.000.000 128.870.000 (33.870.000) 43 %

5.1.02.01.01.0077
Belanja Pakaian
Paskibraka

356.300.000 356.300.000 0 0 %

5.1.02.02 Belanja Jasa 189.381.340.884 212.014.530.518 22.633.189.634 12 %

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 146.152.042.909 162.672.954.323 16.520.911.414 11 %

5.1.02.02.01.0003

Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

2.397.400.000 4.274.585.000 1.877.185.000 78 %

5.1.02.02.01.0004

Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

14.703.729.800 20.228.496.531 5.524.766.731 38 %

5.1.02.02.01.0006
Honorarium Penyuluhan
atau Pendampingan

5.391.200.000 5.155.600.000 (235.600.000) 4 %

5.1.02.02.01.0011

Honorarium
Penyelenggaraan
Kegiatan Pendidikan dan
Pelatihan

37.950.000 37.950.000 0 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

12 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.02.02.01.0013
Belanja Jasa Tenaga
Pendidikan

28.859.947.134 28.298.192.134 (561.755.000) 2 %

5.1.02.02.01.0014
Belanja Jasa Tenaga
Kesehatan

42.696.907.291 50.963.987.291 8.267.080.000 19 %

5.1.02.02.01.0016
Belanja Jasa Tenaga
Penanganan Prasarana
dan Sarana Umum

204.000.000 354.000.000 150.000.000 74 %

5.1.02.02.01.0019
Belanja Jasa Tenaga
Penanganan Bencana

180.000.000 180.000.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0021
Belanja Jasa Tenaga
Sumber Daya Air

30.000.000 40.212.000 10.212.000 34 %

5.1.02.02.01.0026
Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

24.203.700.000 23.897.500.000 (306.200.000) 1 %

5.1.02.02.01.0027
Belanja Jasa Tenaga
Operator Komputer

828.324.000 1.035.405.000 207.081.000 25 %

5.1.02.02.01.0028
Belanja Jasa Tenaga
Pelayanan Umum

67.200.000 67.200.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 3.427.032.000 5.211.136.400 1.784.104.400 52 %

5.1.02.02.01.0030
Belanja Jasa Tenaga
Kebersihan

4.087.200.000 3.985.700.000 (101.500.000) 2 %

5.1.02.02.01.0031
Belanja Jasa Tenaga
Keamanan

726.480.000 695.480.000 (31.000.000) 5 %

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir 3.129.600.000 3.124.200.000 (5.400.000) 0 %

5.1.02.02.01.0035
Belanja Jasa Tenaga
Teknisi Mekanik dan
Listrik

1.362.000.000 1.354.800.000 (7.200.000) 1 %

5.1.02.02.01.0036
Belanja Jasa
Audit/Surveillance ISO

82.500.000 82.500.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0037
Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

74.750.000 82.500.000 7.750.000 10 %

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias 22.500.000 22.500.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0041
Belanja Jasa Pemasangan
Instalasi Telepon, Air, dan
Listrik

33.750.000 160.312.500 126.562.500 375 %

5.1.02.02.01.0047
Belanja Jasa
Penyelenggaraan Acara

63.000.000 70.000.000 7.000.000 11 %

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi 174.998.000 174.998.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

448.200.000 806.400.000 358.200.000 80 %

5.1.02.02.01.0057
Belanja Jasa Operator
Kapal

972.600.000 972.600.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 3.151.540.736 2.845.240.105 (306.300.631) 10 %

5.1.02.02.01.0062
Belanja Langganan
Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

20.000.000 10.000.000 0 %

5.1.02.02.01.0063
Belanja Kawat/Faksimili
/Internet/TV
Berlangganan

4.592.595.948 4.666.002.112 73.406.164 2 %

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman 2.759.260.000 2.420.791.250 (338.468.750) 12 %

5.1.02.02.01.0065
Belanja Penambahan
Daya

50.000.000 50.000.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0066
Belanja
Registrasi/Keanggotaan

21.000.000 21.000.000 0 0 %

5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran
Pajak, Bea, dan Perizinan

0 71.468.000 71.468.000 100 %

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur 1.352.678.000 1.312.198.000 (40.480.000) 3 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

13 of 27 24/08/2023, 20:11

(10.000.000)



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.02.02.02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

5.026.240.760 6.027.520.401 1.001.279.641 20 %

5.1.02.02.02.0005
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan bagi Non ASN

4.835.070.963 5.836.341.788 1.001.270.825 21 %

5.1.02.02.02.0006
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN

84.724.354 84.724.354 0 0 %

5.1.02.02.02.0007
Belanja Iuran Jaminan
Kematian bagi Non ASN

106.445.443 106.454.259 8.816 0 %

5.1.02.02.04
Belanja Sewa Peralatan
dan Mesin

33.465.616.994 38.532.005.794 5.066.388.800 15 %

5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa Kendaraan
Bermotor Penumpang

4.910.730.000 4.731.562.200 (179.167.800) 4 %

5.1.02.02.04.0038
Belanja Sewa Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

309.800.000 454.000.000 144.200.000 47 %

5.1.02.02.04.0039
Belanja Sewa Kendaraan
Bermotor Beroda Tiga

2.000.000 4.000.000 2.000.000 100 %

5.1.02.02.04.0048
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk Barang

50.000.000 127.000.000 77.000.000 154 %

5.1.02.02.04.0049

Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

27.049.186.994 31.343.143.594 4.293.956.600 16 %

5.1.02.02.04.0058
Belanja Sewa Alat
Angkutan Bermotor
Udara Lainnya

810.000.000 1.440.000.000 630.000.000 78 %

5.1.02.02.04.0117
Belanja Sewa Alat Kantor
Lainnya

105.400.000 181.000.000 75.600.000 72 %

5.1.02.02.04.0128
Belanja Sewa Kursi Rapat
Pejabat

0 2.300.000 2.300.000 100 %

5.1.02.02.04.0132
Belanja Sewa Peralatan
Studio Audio

228.500.000 249.000.000 20.500.000 6 %

5.1.02.02.05
Belanja Sewa Gedung dan
Bangunan

2.009.950.000 2.518.050.000 508.100.000 25 %

5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

688.500.000 807.600.000 119.100.000 16 %

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel 582.200.000 926.200.000 344.000.000 59 %

5.1.02.02.05.0049
Belanja Sewa Rumah
Tidak Bersusun

739.250.000 784.250.000 45.000.000 6 %

5.1.02.02.09
Belanja Jasa Konsultansi
Non Konstruksi

906.490.221 350.000.000 (556.490.221) 61 %

5.1.02.02.09.0019

Belanja Jasa Konsultansi
Layanan Kepariwisataan-
Jasa Konsultansi
Penelitian Kepariwisataan

906.490.221 350.000.000 (556.490.221) 61 %

5.1.02.02.11
Belanja Beasiswa
Pendidikan PNS

1.163.000.000 1.163.000.000 0 0 %

5.1.02.02.11.0001
Belanja Beasiswa Tugas
Belajar S1

643.000.000 643.000.000 0 0 %

5.1.02.02.11.0002
Belanja Beasiswa Tugas
Belajar S2

520.000.000 520.000.000 0 0 %

5.1.02.02.12

Belanja Kursus/Pelatihan,
Sosialisasi, Bimbingan
Teknis serta Pendidikan
dan Pelatihan

658.000.000 661.000.000 3.000.000 0 %

5.1.02.02.12.0004
Belanja Diklat
Kepemimpinan

658.000.000 661.000.000 3.000.000 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

14 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 15.617.476.603 14.246.276.955 (1.371.199.648) 11 %

5.1.02.03.02
Belanja Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin

3.186.156.517 3.708.916.517 522.760.000 16 %

5.1.02.03.02.0022
Belanja Pemeliharaan Alat
Besar-Alat Bantu-Electric
Generating Set

127.500.000 127.500.000 0 0 %

5.1.02.03.02.0035

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

20.000.000 110.000.000 90.000.000 450 %

5.1.02.03.02.0036

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor
Penumpang

126.800.000 126.800.000 0 0 %

5.1.02.03.02.0039

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor
Beroda Tiga

63.252.803 63.252.803 0 0 %

5.1.02.03.02.0040

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor
Khusus

10.000.000 30.000.000 20.000.000 200 %

5.1.02.03.02.0043

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-Alat
Angkutan Darat Bermotor
Lainnya

40.000.000 30.000.000 (10.000.000) 25 %

5.1.02.03.02.0049

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Apung Bermotor-Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

45.495.919 45.495.919 0 0 %

5.1.02.03.02.0052

Belanja Pemeliharaan Alat
Angkutan-Alat Angkutan
Apung Bermotor-Alat
Angkutan Apung
Bermotor Lainnya

393.819.795 371.319.795 (22.500.000) 6 %

5.1.02.03.02.0117

Belanja Pemeliharaan Alat
Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat
Kantor Lainnya

857.600.000 1.043.360.000 185.760.000 22 %

5.1.02.03.02.0120

Belanja Pemeliharaan Alat
Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pembersih

6.000.000 6.000.000 0 0 %

5.1.02.03.02.0121

Belanja Pemeliharaan Alat
Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

252.000.000 274.500.000 22.500.000 9 %

5.1.02.03.02.0132

Belanja Pemeliharaan Alat
Studio, Komunikasi, dan
Pemancar-Alat Studio-
Peralatan Studio Audio

10.000.000 20.000.000 10.000.000 100 %

5.1.02.03.02.0135

Belanja Pemeliharaan Alat
Studio, Komunikasi, dan
Pemancar-Alat Studio-
Peralatan Cetak

5.036.000 5.036.000 0 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

15 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.02.03.02.0204

Belanja Pemeliharaan Alat
Kedokteran dan
Kesehatan-Alat
Kedokteran-Alat
Kedokteran Umum

300.000.000 300.000.000 0 0 %

5.1.02.03.02.0205

Belanja Pemeliharaan Alat
Kedokteran dan
Kesehatan-Alat
Kedokteran-Alat
Kedokteran Gigi

1.500.000 1.500.000 0 0 %

5.1.02.03.02.0237

Belanja Pemeliharaan Alat
Kedokteran dan
Kesehatan-Alat Kesehatan
Umum-Alat Kesehatan
Umum Lainnya

500.000.000 700.000.000 200.000.000 40 %

5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer

301.252.000 328.252.000 27.000.000 9 %

5.1.02.03.02.0409

Belanja Pemeliharaan
Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan
Personal Computer

5.900.000 5.900.000 0 0 %

5.1.02.03.02.0411

Belanja Pemeliharaan
Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan
Komputer Lainnya

120.000.000 120.000.000 0 0 %

5.1.02.03.03
Belanja Pemeliharaan
Gedung dan Bangunan

4.413.596.725 3.531.169.168 (882.427.557) 28 %

5.1.02.03.03.0001

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

2.328.429.217 2.610.016.234 281.587.017 12 %

5.1.02.03.03.0002

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gudang

35.302.962 35.302.962 0 0 %

5.1.02.03.03.0006

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Kesehatan

25.000.000 25.000.000 0 0 %

5.1.02.03.03.0009

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

0 0 0 0 %

5.1.02.03.03.0010

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Tempat
Pendidikan

344.890.368 0344.890.368     0 %

5.1.02.03.03.0011

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Tempat Olahraga

63.700.000 63.700.000 0 0 %

5.1.02.03.03.0030

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan

289.807.524 289.807.524 0 0 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

16 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %
Gedung Tempat Kerja
Lainnya

5.1.02.03.03.0039

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Tinggal-Rumah
Negara Golongan II

1.141.114.364 162.452.080 (978.662.284) 86 %

5.1.02.03.03.0063
Belanja Pemeliharaan
Tugu Titik Kontrol/Pasti-
Tugu/Tanda Batas-Pagar

185.352.290 0 (185.352.290) 100 %

5.1.02.03.04
Belanja Pemeliharaan
Jalan, Jaringan, dan Irigasi

8.017.723.361 7.006.191.270 (1.011.532.091) 13 %

5.1.02.03.04.0003
Belanja Pemeliharaan
Jalan dan Jembatan-
Jalan-Jalan Kabupaten

7.291.958.641 4.493.293.574 (4.262.528.854) 22 %

5.1.02.03.04.0013

Belanja Pemeliharaan
Jalan dan Jembatan-
Jembatan-Jembatan pada
Jalan Kabupaten

230.764.720 230.764.720 0 0 %

5.1.02.03.04.0068

Belanja Pemeliharaan
Bangunan Air-Bangunan
Air Bersih/Air Baku
Lainnya-Bangunan Air
Bersih/Air Baku Lainnya

150.000.000 150.000.000 0 0 %

5.1.02.03.04.0079

Belanja Pemeliharaan
Instalasi-Instalasi Air
Bersih/Air Baku-Instalasi
Air Bersih/Air Baku
Lainnya

150.000.000 200.000.000 50.000.000 33 %

5.1.02.03.04.0083

Belanja Pemeliharaan
Instalasi-Instalasi Air
Kotor-Instalasi Air Kotor
Lainnya

0 522.482.483 522.482.483 100 %

5.1.02.03.04.0126
Belanja Pemeliharaan
Jaringan-Jaringan Listrik-
Jaringan Listrik Lainnya

195.000.000 245.000.000 50.000.000 26 %

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 97.956.443.149 122.522.236.149 24.595.793.000 25 %

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

97.956.443.149 122.522.236.149 24.595.793.000 25 %

5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan Dinas
Biasa

319.600.000 1.763.520.000 1.443.920.000 452 %

5.1.02.04.01.0004
Belanja Perjalanan Dinas
Paket Meeting Dalam
Kota

54.735.564.149 67.239.649.149 12.504.085.000 23 %

5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan Dinas
Paket Meeting Luar Kota

42.901.279.000 53.549.067.000 10.647.788.000 25 %

5.1.02.05

Belanja Uang dan/atau
Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

26.857.447.330 32.346.621.333 5.489.174.003 20 %

5.1.02.05.01

Belanja Uang yang
Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.460.770.000 3.930.298.000 1.469.528.000 60 %

5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

460.770.000 730.298.000 269.528.000 58 %

5.1.02.05.01.0004
Belanja Penanganan
Dampak Sosial
Kemasyarakatan

2.000.000.000 3.200.000.000 1.200.000.000 60 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

17 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.02.05.02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.396.677.330 28.416.323.333 4.019.646.003 16 %

5.1.02.05.02.0001
Belanja Jasa yang
Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain

20.602.014.852 25.054.660.855 4.452.646.003 22 %

5.1.02.05.02.0002
Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Masyarakat

3.794.662.478 3.361.662.478 (433.000.000) 11 %

5.1.02.88
Belanja Barang dan Jasa
BOS

68.097.216.000 32.072.432.000 (36.024.784.000) 53 %

5.1.02.88.88
Belanja Barang dan Jasa
BOS

68.097.216.000 32.072.432.000 (36.024.784.000) 53 %

5.1.02.88.88.8888
Belanja Barang dan Jasa
BOS

68.097.216.000 32.072.432.000 (36.024.784.000) 53 %

5.1.04 Belanja Subsidi 1.500.000.000 1.500.000.000 0 0 %

5.1.04.03
Belanja Subsidi kepada
Badan Usaha Milik Swasta

1.500.000.000 1.500.000.000 0 0 %

5.1.04.03.01
Belanja Subsidi kepada
Badan Usaha Milik Swasta

1.500.000.000 1.500.000.000 0 0 %

5.1.04.03.01.0001
Belanja Subsidi kepada
Badan Usaha Milik Swasta

1.500.000.000 1.500.000.000 0 0 %

5.1.05 Belanja Hibah 78.208.522.358 114.485.786.964 36.277.264.606 46 %

5.1.05.05

Belanja Hibah kepada
Badan, Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum
Indonesia

77.351.323.058 96.914.947.664 19.563.624.606 25 %

5.1.05.05.01

Belanja Hibah kepada
Badan dan Lembaga yang
Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk
Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

5.924.000.000 30.556.000.000 24.632.000.000 416 %

5.1.05.05.01.0001

Belanja Hibah Uang
kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk
Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

5.924.000.000 30.556.000.000 24.632.000.000 416 %

5.1.05.05.02

Belanja Hibah kepada
Badan dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Telah
Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar

1.060.000.000 1.460.000.000 400.000.000 38 %

5.1.05.05.02.0001

Belanja Hibah Uang
kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba,
Sukarela dan Sosial yang
Telah Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar

1.060.000.000 1.460.000.000 400.000.000 38 %

5.1.05.05.03

Belanja Hibah kepada
Badan dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela Bersifat
Sosial Kemasyarakatan

69.017.323.058 63.448.947.664 (5.568.375.394) 8 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

18 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.05.05.03.0001

Belanja Hibah Uang
kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba,
Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

18.027.711.850 31.707.700.055 13.679.988.205 76 %

5.1.05.05.03.0002

Belanja Hibah Barang
kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba,
Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

50.789.611.208 31.541.247.609 (19.228.363.599) 38 %

5.1.05.05.03.0003

Belanja Hibah Jasa
kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba,
Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

200.000.000 200.000.000 0 0 %

5.1.05.05.05
Belanja Hibah kepada
Usaha Mikro dan Usaha
Kecil

1.350.000.000 1.350.000.000 0 0 %

5.1.05.05.05.0001
Belanja Hibah Uang
kepada Usaha Mikro dan
Usaha Kecil

1.350.000.000 1.350.000.000 0 0 %

5.1.05.05.06

Belanja Hibah kepada
Organisasi
Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum
Indonesia

0 100.000.000 100.000.000 100 %

5.1.05.05.06.0001

Belanja Hibah Uang
kepada Organisasi
Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum
Indonesia

0 100.000.000 100.000.000 100 %

5.1.05.06 Belanja Hibah Dana BOS 0 16.713.640.000 16.713.640.000 100 %

5.1.05.06.01
Belanja Hibah Uang Dana
BOS yang Diterima oleh
Satdikdas Negeri

0 4.566.600.000 4.566.600.000 100 %

5.1.05.06.01.0001
Belanja Hibah Uang Dana
BOS yang Diterima oleh
Satdikdas Negeri

0 4.566.600.000 4.566.600.000 100 %

5.1.05.06.02
Belanja Hibah Uang Dana
BOS yang Diterima oleh
Satdikdas Swasta

0 9.084.420.000 9.084.420.000 100 %

5.1.05.06.02.0001
Belanja Hibah Uang Dana
BOS yang Diterima oleh
Satdikdas Swasta

0 9.084.420.000 9.084.420.000 100 %

5.1.05.06.03
Belanja Hibah Uang Dana
BOS yang Diterima oleh
Satdikmen Swasta

0 3.062.620.000 3.062.620.000 100 %

5.1.05.06.03.0001
Belanja Hibah Uang Dana
BOS yang Diterima oleh
Satdikmen Swasta

0 3.062.620.000 3.062.620.000 100 %

5.1.05.07
Belanja Hibah Bantuan
Keuangan kepada Partai
Politik

857.199.300 857.199.300 0 0 %

5.1.05.07.01
Belanja Hibah Bantuan
Keuangan kepada Partai
Politik

857.199.300 857.199.300 0 0 %

5.1.05.07.01.0001
Belanja Hibah berupa
Bantuan Keuangan
kepada Partai Politik

857.199.300 857.199.300 0 0 %

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 53.953.865.640 88.692.670.240 34.738.804.600 64 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

19 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.1.06.01
Belanja Bantuan Sosial
kepada Individu

53.953.865.640 64.125.594.282 10.171.728.642 19 %

5.1.06.01.01
Belanja Bantuan Sosial
Uang yang direncanakan
kepada Individu

53.575.290.640 63.429.344.282 9.854.053.642 18 %

5.1.06.01.01.0001
Belanja Bantuan Sosial
Uang yang Direncanakan
kepada Individu

53.575.290.640 63.429.344.282 9.854.053.642 18 %

5.1.06.01.02

Belanja Bantuan Sosial
Barang yang
Direncanakan kepada
Individu

378.575.000 696.250.000 317.675.000 84 %

5.1.06.01.02.0001

Belanja Bantuan Sosial
Barang yang
Direncanakan kepada
Individu

378.575.000 696.250.000 317.675.000 84 %

5.1.06.02
Belanja Bantuan Sosial
kepada Keluarga

0 24.567.075.958 24.567.075.958 100 %

5.1.06.02.02

Belanja Bantuan Sosial
Barang yang
Direncanakan kepada
Keluarga

0 24.567.075.958 24.567.075.958 100 %

5.1.06.02.02.0001

Belanja Bantuan Sosial
Barang yang
Direncanakan kepada
Keluarga

0 24.567.075.958 24.567.075.958 100 %

5.2 BELANJA MODAL 306.680.161.367 361.557.295.693 54.877.134.326 18 %

5.2.01 Belanja Modal Tanah 1.000.000.000 3.552.285.375 2.552.285.375 255 %

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah 1.000.000.000 3.552.285.375 2.552.285.375 255 %

5.2.01.01.01
Belanja Modal Tanah
Persil

1.000.000.000 3.552.285.375 2.552.285.375 255 %

5.2.01.01.01.0004
Belanja Modal Tanah
untuk Bangunan Tempat
Kerja

1.000.000.000 3.552.285.375 2.552.285.375 255 %

5.2.02
Belanja Modal Peralatan
dan Mesin

26.962.585.266 36.407.361.388 9.444.776.122 35 %

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar 4.344.670.000 5.236.256.000 891.586.000 21 %

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu 4.344.670.000 5.236.256.000 891.586.000 21 %

5.2.02.01.03.0004
Belanja Modal Electric
Generating Set

4.330.670.000 5.218.920.000 888.250.000 21 %

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa 14.000.000 17.336.000 3.336.000 24 %

5.2.02.02
Belanja Modal Alat
Angkutan

3.242.788.875 7.524.963.875 4.282.175.000 132 %

5.2.02.02.01
Belanja Modal Alat
Angkutan Darat Bermotor

1.162.700.000 1.337.700.000 175.000.000 15 %

5.2.02.02.01.0001
Belanja Modal Kendaraan
Dinas Bermotor
Perorangan

601.300.000 601.300.000 0 0 %

5.2.02.02.01.0004
Belanja Modal Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

50.400.000 75.400.000 25.000.000 50 %

5.2.02.02.01.0005
Belanja Modal Kendaraan
Bermotor Beroda Tiga

511.000.000 661.000.000 150.000.000 29 %

5.2.02.02.02
Belanja Modal Alat
Angkutan Darat Tak
Bermotor

14.000.000 17.000.000 3.000.000 21 %

5.2.02.02.02.0001
Belanja Modal Kendaraan
Tak Bermotor Angkutan
Barang

14.000.000 17.000.000 3.000.000 21 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

20 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.2.02.02.03
Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor

2.066.088.875 6.170.263.875 4.104.175.000 199 %

5.2.02.02.03.0002

Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

1.780.413.875 5.598.913.875 3.818.500.000 214 %

5.2.02.02.03.0005
Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor Lainnya

285.675.000 571.350.000 285.675.000 100 %

5.2.02.04
Belanja Modal Alat
Pertanian

6.511.000 12.930.000 6.419.000 99 %

5.2.02.04.01
Belanja Modal Alat
Pengolahan

6.511.000 12.930.000 6.419.000 99 %

5.2.02.04.01.0002
Belanja Modal Alat
Pemeliharaan
Tanaman/Ikan/Ternak

1.421.000 0 (1.421.000) 100 %

5.2.02.04.01.0005
Belanja Modal Alat
Laboratorium Pertanian

5.090.000 12.930.000 7.840.000 154 %

5.2.02.05
Belanja Modal Alat Kantor
dan Rumah Tangga

7.476.745.635 9.243.857.045 1.767.111.410 24 %

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 2.433.242.115 3.454.166.823 1.020.924.708 42 %

5.2.02.05.01.0003
Belanja Modal Alat
Reproduksi
(Penggandaan)

12.500.000 12.500.000 0 0 %

5.2.02.05.01.0004
Belanja Modal Alat
Penyimpan Perlengkapan
Kantor

672.937.000 684.637.000 11.700.000 2 %

5.2.02.05.01.0005
Belanja Modal Alat Kantor
Lainnya

1.747.805.115 2.757.029.823 1.009.224.708 58 %

5.2.02.05.02
Belanja Modal Alat
Rumah Tangga

4.774.266.520 5.282.600.722 508.334.202 11 %

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 3.718.310.511 3.976.277.511 257.967.000 7 %

5.2.02.05.02.0002
Belanja Modal Alat
Pengukur Waktu

825.000 825.000 0 0 %

5.2.02.05.02.0003
Belanja Modal Alat
Pembersih

27.666.400 22.950.600 (4.715.800) 17 %

5.2.02.05.02.0004
Belanja Modal Alat
Pendingin

479.049.009 739.877.011 260.828.002 54 %

5.2.02.05.02.0005 Belanja Modal Alat Dapur 61.200.000 33.700.000 (27.500.000) 45 %

5.2.02.05.02.0006
Belanja Modal Alat
Rumah Tangga Lainnya
(Home Use)

332.747.600 284.674.600 (48.073.000) 14 %

5.2.02.05.02.0007
Belanja Modal Alat
Pemadam Kebakaran

154.468.000 224.296.000 69.828.000 45 %

5.2.02.05.03
Belanja Modal Meja dan
Kursi Kerja/Rapat Pejabat

269.237.000 507.089.500 237.852.500 88 %

5.2.02.05.03.0001
Belanja Modal Meja Kerja
Pejabat

64.400.000 182.400.000 118.000.000 183 %

5.2.02.05.03.0002
Belanja Modal Meja
Rapat Pejabat

119.709.000 105.000.000 (14.709.000) 12 %

5.2.02.05.03.0003
Belanja Modal Kursi Kerja
Pejabat

53.340.500 68.938.500 15.598.000 29 %

5.2.02.05.03.0007
Belanja Modal Lemari dan
Arsip Pejabat

31.787.500 150.751.000 118.963.500 374 %

5.2.02.06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi, dan
Pemancar

271.552.975 264.323.300 (7.229.675) 3 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

21 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio 254.916.975 247.687.300 (7.229.675) 3 %

5.2.02.06.01.0001
Belanja Modal Peralatan
Studio Audio

13.800.000 33.160.000 19.360.000 140 %

5.2.02.06.01.0002
Belanja Modal Peralatan
Studio Video dan Film

228.045.225 201.455.550 (26.589.675) 12 %

5.2.02.06.01.0004
Belanja Modal Peralatan
Cetak

13.071.750 13.071.750 0 0 %

5.2.02.06.02
Belanja Modal Alat
Komunikasi

16.636.000 16.636.000 0 0 %

5.2.02.06.02.0001
Belanja Modal Alat
Komunikasi Telephone

16.636.000 16.636.000 0 0 %

5.2.02.07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

7.814.685.436 9.242.094.238 1.427.408.802 18 %

5.2.02.07.01
Belanja Modal Alat
Kedokteran

7.258.289.533 8.249.714.748 991.425.215 14 %

5.2.02.07.01.0001
Belanja Modal Alat
Kedokteran Umum

5.148.548.207 5.510.229.122 361.680.915 7 %

5.2.02.07.01.0002
Belanja Modal Alat
Kedokteran Gigi

124.000.000 74.000.000 (50.000.000) 40 %

5.2.02.07.01.0004
Belanja Modal Alat
Kedokteran Bedah

219.238.708 760.185.334 540.946.626 247 %

5.2.02.07.01.0005
Belanja Modal Alat
Kesehatan Kebidanan dan
Penyakit Kandungan

795.574.894 982.725.568 187.150.674 24 %

5.2.02.07.01.0010
Belanja Modal Alat
Kedokteran Anak

132.336.197 132.336.197 0 0 %

5.2.02.07.01.0013
Belanja Modal Alat
Kedokteran Neurologi
(Saraf)

96.706.000 48.353.000 (48.353.000) 50 %

5.2.02.07.01.0021
Belanja Modal Alat
Kedokteran Gawat
Darurat

741.885.527 741.885.527 0 0 %

5.2.02.07.02
Belanja Modal Alat
Kesehatan Umum

556.395.903 992.379.490 435.983.587 78 %

5.2.02.07.02.0005
Belanja Modal Alat
Kesehatan Umum Lainnya

556.395.903 992.379.490 435.983.587 78 %

5.2.02.08
Belanja Modal Alat
Laboratorium

959.146.850 1.312.470.977 353.324.127 37 %

5.2.02.08.01
Belanja Modal Unit Alat
Laboratorium

368.446.850 860.410.977 491.964.127 134 %

5.2.02.08.01.0006
Belanja Modal Alat
Laboratorium Bahan
Bangunan Konstruksi

66.416.000 66.416.000 0 0 %

5.2.02.08.01.0011
Belanja Modal Alat
Laboratorium Umum

302.030.850 793.994.977 491.964.127 163 %

5.2.02.08.03
Belanja Modal Alat
Peraga Praktek Sekolah

590.700.000 452.060.000 (138.640.000) 23 %

5.2.02.08.03.0010
Belanja Modal Alat
Peraga Praktek Sekolah
Bidang Studi:Kesenian

590.700.000 452.060.000 (138.640.000) 23 %

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 2.846.484.495 3.570.465.953 723.981.458 25 %

5.2.02.10.01
Belanja Modal Komputer
Unit

2.105.032.441 2.722.561.399 617.528.958 29 %

5.2.02.10.01.0001
Belanja Modal Komputer
Jaringan

64.866.066 97.299.099 32.433.033 50 %

5.2.02.10.01.0002
Belanja Modal Personal
Computer

2.003.754.875 2.543.205.800 539.450.925 27 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

22 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.2.02.10.01.0003
Belanja Modal Komputer
Unit Lainnya

36.411.500 82.056.500 45.645.000 125 %

5.2.02.10.02
Belanja Modal Peralatan
Komputer

741.452.054 847.904.554 106.452.500 14 %

5.2.02.10.02.0002
Belanja Modal Peralatan
Mini Computer

7.100.000 14.200.000 7.100.000 100 %

5.2.02.10.02.0003
Belanja Modal Peralatan
Personal Computer

709.352.054 808.704.554 99.352.500 14 %

5.2.02.10.02.0004
Belanja Modal Peralatan
Jaringan

25.000.000 25.000.000 0 0 %

5.2.03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

162.360.046.586 188.719.610.623 26.359.564.037 16 %

5.2.03.01
Belanja Modal Bangunan
Gedung

160.649.430.168 185.853.073.187 25.203.643.019 16 %

5.2.03.01.01
Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja

124.048.705.381 138.519.073.568 14.470.368.187 12 %

5.2.03.01.01.0001
Belanja Modal Bangunan
Gedung Kantor

37.588.567.010 35.546.938.422 (2.041.628.588) 5 %

5.2.03.01.01.0002
Belanja Modal Bangunan
Gudang

5.086.767.387 5.086.767.387 0 0 %

5.2.03.01.01.0006
Belanja Modal Bangunan
Kesehatan

39.637.424.935 48.155.324.876 8.517.899.941 21 %

5.2.03.01.01.0010
Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat
Pendidikan

25.095.004.424 29.787.371.286 4.692.366.854 21 %

5.2.03.01.01.0012
Belanja Modal Bangunan
Gedung
Pertokoan/Koperasi/Pasar

2.220.229.232 4.920.229.232 2.700.000.000 122 %

5.2.03.01.01.0013
Belanja Modal Bangunan
Gedung untuk Pos Jaga

289.664.863 289.664.863 0 0 %

5.2.03.01.01.0014
Belanja Modal Bangunan
Gedung Garasi/Pool

429.758.348 429.758.348 0 0 %

5.2.03.01.01.0018

Belanja Modal Bangunan
Gedung
Terminal/Pelabuhan
/Bandara

12.073.601.500 12.073.601.500 0 0 %

5.2.03.01.01.0025
Belanja Modal Bangunan
Terbuka

967.526.689 1.343.932.298 376.405.609 39 %

5.2.03.01.01.0037
Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja
Lainnya

660.160.993 660.160.993 0 0 %

5.2.03.01.02
Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Tinggal

36.600.724.787 47.333.999.619 10.733.274.832 29 %

5.2.03.01.02.0002
Belanja Modal Rumah
Negara Golongan II

34.917.732.880 45.651.007.712 10.733.274.832 31 %

5.2.03.01.02.0004
Belanja Modal
Mess/Wisma/Bungalow
/Tempat Peristirahatan

1.567.991.907 1.567.991.907 0 0 %

5.2.03.01.02.0013
Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Tinggal
Lainnya

115.000.000 115.000.000 0 0 %

5.2.03.04
Belanja Modal Tugu Titik
Kontrol/Pasti

1.710.616.418 2.866.537.436 1.155.921.018 68 %

5.2.03.04.01
Belanja Modal
Tugu/Tanda Batas

1.710.616.418 2.866.537.436 1.155.921.018 68 %

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar 1.600.545.398 2.811.501.926 1.210.956.528 76 %

5.2.03.04.01.0005
Belanja Modal
Tugu/Tanda Batas Lainnya

110.071.020 55.035.510 (55.035.510) 50 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

23 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.2.04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

112.020.681.515 130.430.439.307 18.409.757.792 16 %

5.2.04.01
Belanja Modal Jalan dan
Jembatan

106.336.405.786 121.070.298.738 14.733.892.952 14 %

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan 106.172.852.379 114.607.713.796 8.434.861.417 8 %

5.2.04.01.01.0003
Belanja Modal Jalan
Kabupaten

106.172.852.379 114.607.713.796 8.434.861.417 8 %

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan 163.553.407 6.462.584.942 6.299.031.535 3.973 %

5.2.04.01.02.0003
Belanja Modal Jembatan
pada Jalan Kabupaten

163.553.407 6.462.584.942 6.299.031.535 3.973 %

5.2.04.02
Belanja Modal Bangunan
Air

3.903.664.579 7.579.529.419 3.675.864.840 94 %

5.2.04.02.06
Belanja Modal Bangunan
Air Bersih/Air Baku

3.903.664.579 6.979.529.419 3.075.864.840 79 %

5.2.04.02.06.0003
Belanja Modal Bangunan
Pembawa Air Bersih/Air
Baku

582.753.000 582.753.000 0 0 %

5.2.04.02.06.0006
Belanja Modal Bangunan
Air Bersih/Air Baku
Lainnya

3.320.911.579 6.396.776.419 3.075.864.840 93 %

5.2.04.02.07
Belanja Modal Bangunan
Air Kotor

0 600.000.000 600.000.000 100 %

5.2.04.02.07.0003
Belanja Modal Bangunan
Pembuang Air Kotor

0 600.000.000 600.000.000 100 %

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi 605.000.000 605.000.000 0 0 %

5.2.04.03.01
Belanja Modal Instalasi
Air Bersih/Air Baku

605.000.000 605.000.000 0 0 %

5.2.04.03.01.0003
Belanja Modal Instalasi
Air Tanah Dalam

605.000.000 605.000.000 0 0 %

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan 1.175.611.150 1.175.611.150 0 0 %

5.2.04.04.01
Belanja Modal Jaringan
Air Minum

1.175.611.150 1.175.611.150 0 0 %

5.2.04.04.01.0004
Belanja Modal Jaringan
Sambungan ke Rumah

1.175.611.150 1.175.611.150 0 0 %

5.2.05
Belanja Modal Aset Tetap
Lainnya

4.336.848.000 2.447.599.000 (1.889.249.000) 44 %

5.2.05.01
Belanja Modal Bahan
Perpustakaan

80.772.000 443.072.000 362.300.000 449 %

5.2.05.01.01
Belanja Modal Bahan
Perpustakaan Tercetak

80.772.000 443.072.000 362.300.000 449 %

5.2.05.01.01.0001
Belanja Modal Buku
Umum

80.772.000 356.572.000 275.800.000 341 %

5.2.05.01.01.0011
Belanja Modal Buku
Laporan

0 86.500.000 86.500.000 100 %

5.2.05.88
Belanja Modal Aset Tetap
Lainnya BOS

4.256.076.000 2.004.527.000 (2.251.549.000) 53 %

5.2.05.88.88
Belanja Modal Aset Tetap
Lainnya BOS

4.256.076.000 2.004.527.000 (2.251.549.000) 53 %

5.2.05.88.88.8888
Belanja Modal Aset Tetap
Lainnya BOS

4.256.076.000 2.004.527.000 (2.251.549.000) 53 %

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000) 3 %

5.3.01 Belanja Tidak Terduga 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000) 3 %

5.3.01.01 Belanja Tidak Terduga 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000) 3 %

5.3.01.01.01 Belanja Tidak Terduga 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000) 3 %

5.3.01.01.01.0001 Belanja Tidak Terduga 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000) 3 %

5.4 BELANJA TRANSFER 306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860 5 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

24 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.4.02
Belanja Bantuan
Keuangan

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860 5 %

5.4.02.05

Belanja Bantuan
Keuangan Daerah
Provinsi atau
Kabupaten/Kota kepada
Desa

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860 5 %

5.4.02.05.01

Belanja Bantuan
Keuangan Umum Daerah
Provinsi atau
Kabupaten/Kota kepada
Desa

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860 5 %

5.4.02.05.01.0001

Belanja Bantuan
Keuangan Umum Daerah
Provinsi atau
Kabupaten/Kota kepada
Desa

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860 5 %

  Jumlah Belanja 1.748.657.909.321 1.961.772.915.754 213.115.006.433 12 %

  Total Surplus/(Defisit) (43.641.473.516) (236.721.113.652) (193.079.640.136) -442 %

6 PEMBIAYAAN        

6.1
PENERIMAAN
PEMBIAYAAN

43.641.473.516 266.721.113.652 223.079.640.136 511 %

6.1.01
Sisa Lebih Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

0 223.079.640.136 223.079.640.136 100 %

6.1.01.02
Pelampauan Penerimaan
Pendapatan Transfer

0 20.305.937.240 20.305.937.240 100 %

6.1.01.02.01
Pelampauan Penerimaan
Pendapatan Transfer-
Transfer Pemerintah Pusat

0 20.305.937.240 20.305.937.240 100 %

6.1.01.02.01.0009

Pelampauan Penerimaan
Pendapatan Transfer-
Transfer Pemerintah
Pusat-Dana
Perimbangan-Dana
Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil-DBH Sumber
Daya Alam Mineral dan
Batu Bara-Royalty

0 20.305.937.240 20.305.937.240 100 %

6.1.01.05 Penghematan Belanja 0 202.773.702.897 202.773.702.897 100 %

6.1.01.05.01
Penghematan Belanja-
Belanja Operasi

0 156.061.588.770 156.061.588.770 100 %

6.1.01.05.01.0001
Penghematan Belanja
Pegawai-Gaji dan
Tunjangan ASN

0 68.243.398.677 68.243.398.677 100 %

6.1.01.05.01.0007
Penghematan Belanja
Barang dan Jasa-Barang

0 76.983.860.103 76.983.860.103 100 %

6.1.01.05.01.0012

Penghematan Belanja
Bunga-Bunga Utang
Pinjaman kepada
Pemerintah Pusat

0 0 0 0 %

6.1.01.05.01.0019
Penghematan Belanja
Subsidi-Subsidi kepada
Badan Usaha Milik Swasta

0 300.000.000 300.000.000 100 %

6.1.01.05.01.0024

Penghematan Belanja
Hibah-Hibah kepada
Badan, Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum

0 9.749.660.604 9.749.660.604 100 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

25 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran I : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

KABUPATEN ASMAT
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %
Indonesia

6.1.01.05.01.0027
Penghematan Belanja
Bantuan Sosial-Bantuan
Sosial kepada Individu

0 784.669.386 784.669.386 100 %

6.1.01.05.02
Penghematan Belanja-
Belanja Modal

0 40.871.970.088 40.871.970.088 100 %

6.1.01.05.02.0001
Penghematan Belanja
Modal Tanah-Tanah

0 9.450.500 9.450.500 100 %

6.1.01.05.02.0002
Penghematan Belanja
Modal Peralatan dan
Mesin-Alat Besar

0 4.752.525.913 4.752.525.913 100 %

6.1.01.05.02.0021

Penghematan Belanja
Modal Gedung dan
Bangunan-Bangunan
Gedung

0 16.609.184.225 16.609.184.225 100 %

6.1.01.05.02.0028
Penghematan Belanja
Modal Jalan, Jaringan,
dan Irigasi-Jaringan

0 19.358.285.150 19.358.285.150 100 %

6.1.01.05.02.0030

Penghematan Belanja
Modal Aset Tetap
Lainnya-Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan
/Olahraga

0 142.524.300 142.524.300 100 %

6.1.01.05.03
Sisa Penggunaan Belanja
Tidak Terduga

0 5.840.144.039 5.840.144.039 100 %

6.1.01.05.03.0001
Sisa Penggunaan Belanja
Tidak Terduga

0 5.840.144.039 5.840.144.039 100 %

6.1.02
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0 0 %

6.1.02.01
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0 0 %

6.1.02.01.01
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0 0 %

6.1.02.01.01.0001
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0 0 %

 
Jumlah Penerimaan

Pembiayaan
43.641.473.516 266.721.113.652 223.079.640.136 511 %

6.2
PENGELUARAN
PEMBIAYAAN

0 30.000.000.000 30.000.000.000 100 %

6.2.01
Pembentukan Dana
Cadangan

0 30.000.000.000 30.000.000.000 100 %

6.2.01.01
Pembentukan Dana
Cadangan

0 30.000.000.000 30.000.000.000 100 %

6.2.01.01.01
Pembentukan Dana
Cadangan

0 30.000.000.000 30.000.000.000 100 %

6.2.01.01.01.0001
Pembentukan Dana
Cadangan

0 30.000.000.000 30.000.000.000 100 %

 
Jumlah Pengeluaran

Pembiayaan
0 30.000.000.000 30.000.000.000 100 %

  Pembiayaan Netto 43.641.473.516 236.721.113.652 193.079.640.136 442 %

6.3
Sisa Lebih Pembiayaan
Anggaran Daerah Tahun
Berkenaan

0 0 0 52 %

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

26 of 27 24/08/2023, 20:11



ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?L2IFxT5NV9Ma...

27 of 27 24/08/2023, 20:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

40.000.000 40.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 40.000.000 40.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 40.000.000 40.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01
Retribusi
Pemakaian
Kekayaan Daerah

40.000.000 40.000.000 0

Jumlah Pendapatan 40.000.000 40.000.000 0

0 00 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PENDIDIKAN

333.080.454.448 351.807.529.173 18.727.074.725

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PENDIDIKAN

191.353.198.395 186.968.002.653 (4.385.195.742)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00
Pengelolaan Pendidikan
Sekolah Dasar

128.170.955.877 92.256.685.154 (35.914.270.723)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02
Penambahan Ruang Kelas
Baru

8.138.979.212 8.751.896.831 612.917.619

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 682.379.270 808.825.270 126.446.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

219.503.671 345.949.671 126.446.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 28.939.522 28.939.522 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

28.939.522 28.939.522 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

1 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 90.870.000 166.196.000 75.326.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

90.870.000 166.196.000 75.326.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

99.694.149 150.814.149 51.120.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

99.694.149 150.814.149 51.120.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 462.875.599 462.875.599 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

462.875.599 462.875.599 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

462.875.599 462.875.599 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 7.456.599.942 7.943.071.561 486.471.619

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

7.456.599.942 7.943.071.561 486.471.619

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

2 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

7.456.599.942 7.943.071.561 486.471.619

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

7.456.599.942 7.943.071.561 486.471.619

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03
Pembangunan Ruang
Guru/Kepala Sekolah/TU

832.475.776 832.475.776 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 832.475.776 832.475.776 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

832.475.776 832.475.776 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

832.475.776 832.475.776 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

832.475.776 832.475.776 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04
Pembangunan Ruang Unit
Kesehatan Sekolah

1.143.694.989 1.143.694.989 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 184.167.387 184.167.387 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 184.167.387 184.167.387 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan

184.167.387 184.167.387 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

3 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Hukum Indonesia

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

184.167.387 184.167.387 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 959.527.602 959.527.602 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

959.527.602 959.527.602 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

959.527.602 959.527.602 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

959.527.602 959.527.602 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05
Pembangunan Perpustakaan
Sekolah

1.647.781.888 1.647.781.888 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 405.711.584 405.711.584 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 05 Belanja Hibah 405.711.584 405.711.584 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

405.711.584 405.711.584 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

4 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

405.711.584 405.711.584 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 2 BELANJA MODAL 1.242.070.304 1.242.070.304 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.242.070.304 1.242.070.304 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.242.070.304 1.242.070.304 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

1.242.070.304 1.242.070.304 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah

1.679.056.696 3.152.966.385 1.473.909.689

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 316.464.139 1.890.276.204 1.573.812.065

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 05 Belanja Hibah 316.464.139 1.890.276.204 1.573.812.065

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

316.464.139 1.890.276.204 1.573.812.065

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

5 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

316.464.139 1.890.276.204 1.573.812.065

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 1.362.592.557 1.262.690.181 (99.902.376)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.362.592.557 1.262.690.181 (99.902.376)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.362.592.557 1.262.690.181 (99.902.376)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

1.362.592.557 1.262.690.181 (99.902.376)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07
Pembangunan Rumah Dinas
Kepala Sekolah/Guru
/Penjaga Sekolah

6.345.208.379 9.547.710.473 3.202.502.094

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 1.572.677.798 1.596.177.798 23.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 05 Belanja Hibah 1.572.677.798 1.596.177.798 23.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.572.677.798 1.596.177.798 23.500.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

6 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.572.677.798 1.596.177.798 23.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 2 BELANJA MODAL 4.772.530.581 7.951.532.675 3.179.002.094

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

4.772.530.581 7.951.532.675 3.179.002.094

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

4.772.530.581 7.951.532.675 3.179.002.094

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

4.772.530.581 7.951.532.675 3.179.002.094

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08
Rehabilitasi Sedang/Berat
Ruang Kelas

2.414.035.532 4.559.438.249 2.145.402.717

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.346.520.426 942.656.189 (403.864.237)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

344.890.368 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

344.890.368

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

344.890.368

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

7 of 72 24/08/2023, 20:13

344.890.368

0344.890.368

0344.890.368



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 05 Belanja Hibah 1.001.630.058 597.765.821 (403.864.237)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.001.630.058

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.001.630.058

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 BELANJA MODAL 1.067.515.106 3.616.782.060 2.549.266.954

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.067.515.106

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.067.515.106

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

1.067.515.106

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12
Rehabilitasi Sedang/Berat
Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah

88.947.848 96.447.848 7.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 BELANJA MODAL 88.947.848 96.447.848 7.500.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

8 of 72 24/08/2023, 20:13

597.765.821 (403.864.237)

597.765.821 (403.864.237)

3.616.782.060 2.549.266.954

3.616.782.060 2.549.266.954

3.616.782.060 2.549.266.954



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

88.947.848 96.447.848 7.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

88.947.848 96.447.848 7.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

88.947.848 96.447.848 7.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13

Rehabilitasi Sedang/Berat
Rumah Dinas Kepala
Sekolah/Guru/Penjaga
Sekolah

651.420.208 651.420.208 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 396.824.256 396.824.256 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 05 Belanja Hibah 396.824.256 396.824.256 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

396.824.256 396.824.256 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

396.824.256 396.824.256 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

9 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 BELANJA MODAL 254.595.952 254.595.952 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

254.595.952 254.595.952 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

254.595.952 254.595.952 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

254.595.952 254.595.952 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 Pengadaan Mebel Sekolah 1.512.964.500 2.112.489.500 599.525.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 BELANJA OPERASI 224.919.500 242.022.500 17.103.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 05 Belanja Hibah 224.919.500 242.022.500 17.103.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

224.919.500 242.022.500 17.103.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

224.919.500 242.022.500 17.103.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 BELANJA MODAL 1.288.045.000 1.870.467.000 582.422.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

10 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

1.288.045.000 1.870.467.000 582.422.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

1.288.045.000 1.870.467.000 582.422.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

157.086.000 597.046.000 439.960.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

1.130.959.000 1.273.421.000 142.462.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17
Pengadaan Perlengkapan
Siswa

0 1.453.000.000 1.453.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 BELANJA OPERASI 0 1.177.200.000 1.177.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 877.200.000 877.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 Belanja Barang 0 877.200.000 877.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 877.200.000 877.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 05 Belanja Hibah 0 300.000.000 300.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 300.000.000 300.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

11 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 300.000.000 300.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 2 BELANJA MODAL 0 275.800.000 275.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 2 05
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

0 275.800.000 275.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 2 05 01
Belanja Modal Bahan
Perpustakaan

0 275.800.000 275.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 2 05 01 01

Belanja Modal
Bahan
Perpustakaan
Tercetak

0 275.800.000 275.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 22
Pengadaan Alat Praktik dan
Peraga Siswa

256.935.592 124.516.000 (132.419.592)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 BELANJA OPERASI 256.935.592 124.516.000 (132.419.592)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 05 Belanja Hibah 256.935.592 124.516.000 (132.419.592)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

256.935.592 124.516.000 (132.419.592)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

12 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

256.935.592 124.516.000 (132.419.592)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23
Penyelenggaraan Proses
Belajar dan Ujian bagi
Peserta Didik

1.702.910.420 1.693.992.170 (8.918.250)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 BELANJA OPERASI 1.702.910.420 1.693.992.170 (8.918.250)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.702.910.420 1.693.992.170 (8.918.250)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 01 Belanja Barang 528.432.420 428.026.170 (100.406.250)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

528.432.420 428.026.170 (100.406.250)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.005.489.000 1.006.339.000 850.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

744.300.000 712.805.000 (31.495.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

261.189.000 293.534.000 32.345.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

168.989.000 259.627.000 90.638.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

168.989.000 259.627.000 90.638.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

13 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24
Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
Dasar

248.935.076 288.943.076 40.008.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 BELANJA OPERASI 248.935.076 288.943.076 40.008.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

248.935.076 288.943.076 40.008.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 01 Belanja Barang 12.829.076 12.829.076 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.829.076 12.829.076 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 02 Belanja Jasa 119.072.000 138.272.000 19.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 19.200.000 19.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

119.072.000 119.072.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

117.034.000 137.842.000 20.808.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

117.034.000 137.842.000 20.808.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25
Pembinaan Minat, Bakat dan
Kreativitas Siswa

437.830.139 841.652.139 403.822.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 BELANJA OPERASI 437.830.139 841.652.139 403.822.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

355.266.139 841.652.139 486.386.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

14 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 01 Belanja Barang 211.850.139 403.350.139 191.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

211.850.139 403.350.139 191.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.200.000 181.653.000 119.453.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

50.800.000 131.800.000 81.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

4.200.000 42.653.000 38.453.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.200.000 7.200.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

81.216.000 174.085.000 92.869.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

81.216.000 174.085.000 92.869.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 82.564.000 82.564.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak

0 82.564.000 82.564.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

15 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Lain/Masyarakat

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 05 Belanja Hibah 82.564.000 0 (82.564.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

82.564.000 0 (82.564.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

82.564.000 0 (82.564.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26

Penyediaan Pendidik dan
Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Sekolah
Dasar

10.600.645.134 10.639.745.134 39.100.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 BELANJA OPERASI 10.600.645.134 10.639.745.134 39.100.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.600.645.134 10.639.745.134 39.100.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.600.645.134 10.639.745.134 39.100.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.600.645.134 10.639.745.134 39.100.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 28
Pembinaan Kelembagaan
dan Manajemen Sekolah

2.900.000.000 2.900.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

16 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 BELANJA OPERASI 2.900.000.000 2.900.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.900.000.000 2.900.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.900.000.000 2.900.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.900.000.000 2.900.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29
Pengelolaan Dana BOS
Sekolah Dasar

85.285.944.000 39.535.324.000 (45.750.620.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 BELANJA OPERASI 81.029.868.000 38.085.042.500 (43.944.825.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 01 Belanja Pegawai 12.768.228.000 7.183.894.500 (5.584.333.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 01 88 Belanja Pegawai BOS 12.768.228.000 7.183.894.500 (5.584.333.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 01 88 88
Belanja Pegawai
BOS

12.768.228.000 7.183.894.500 (5.584.333.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.261.640.000 23.372.528.000 (44.889.112.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 01 Belanja Barang 10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.000.000 10.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

17 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 02 Belanja Jasa 92.000.000 95.600.000 (3.600.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

92.000.000 95.600.000 (3.600.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

62.424.000 62.424.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

62.424.000 62.424.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 88
Belanja Barang dan
Jasa BOS

68.097.216.000 23.204.504.000 (44.892.712.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 88 88
Belanja Barang
dan Jasa BOS

68.097.216.000 23.204.504.000 (44.892.712.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 05 Belanja Hibah 0 7.528.620.000 7.528.620.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 05 06
Belanja Hibah Dana
BOS

0 7.528.620.000 7.528.620.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 05 06 02

Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima
oleh Satdikdas
Swasta

0 7.528.620.000 7.528.620.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 BELANJA MODAL 4.256.076.000 1.450.281.500 (2.805.794.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 05
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

4.256.076.000 1.450.281.500 (2.805.794.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 05 88
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya BOS

4.256.076.000 1.450.281.500 (2.805.794.500)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

18 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 05 88 88
Belanja Modal
Aset Tetap
Lainnya BOS

4.256.076.000 1.450.281.500 (2.805.794.500)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31
Pembangunan Laboratorium
Sekolah Dasar

2.283.190.488 2.283.190.488 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 1 BELANJA OPERASI 431.113.032 453.613.032 22.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 1 05 Belanja Hibah 431.113.032 453.613.032 22.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

431.113.032 453.613.032 22.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

431.113.032 453.613.032 22.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 2 BELANJA MODAL 1.852.077.456 1.829.577.456 (22.500.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.852.077.456 1.829.577.456 (22.500.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.852.077.456 1.829.577.456 (22.500.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 5 2 03 01 01
Belanja Modal
Bangunan 1.852.077.456 1.829.577.456 (22.500.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

19 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Gedung Tempat
Kerja

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00
Pengelolaan Pendidikan
Sekolah Menengah Pertama

35.490.533.663 49.598.894.616 14.108.360.953

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02
Penambahan Ruang Kelas
Baru

2.882.317.463 2.882.213.071 (104.392)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 BELANJA MODAL 2.882.317.463 2.882.213.071 (104.392)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

2.882.317.463 2.882.213.071 (104.392)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

2.882.317.463 2.882.213.071 (104.392)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

2.882.317.463 2.882.213.071 (104.392)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03
Pembangunan Ruang
Guru/Kepala Sekolah/TU

958.406.928 957.799.231 (607.697)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 BELANJA MODAL 958.406.928 957.799.231 (607.697)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

958.406.928 957.799.231 (607.697)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

958.406.928 957.799.231 (607.697)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

20 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

958.406.928 957.799.231 (607.697)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09
Pembangunan Rumah Dinas
Kepala Sekolah/Guru
/Penjaga Sekolah

6.770.808.148 7.867.662.660 1.096.854.512

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 0 289.382.946 289.382.946

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 05 Belanja Hibah 0 289.382.946 289.382.946

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 289.382.946 289.382.946

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 289.382.946 289.382.946

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 BELANJA MODAL 6.770.808.148 7.578.279.714 807.471.566

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

6.770.808.148 7.578.279.714 807.471.566

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

6.770.808.148 7.578.279.714 807.471.566

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

21 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

2.746.900.120 0 (2.746.900.120)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

4.023.908.028 7.578.279.714 3.554.371.686

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah

790.786.982 1.662.543.184 871.756.202

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 BELANJA OPERASI 0 705.502.881 705.502.881

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 05 Belanja Hibah 0 705.502.881 705.502.881

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 705.502.881 705.502.881

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 705.502.881 705.502.881

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 BELANJA MODAL 790.786.982 957.040.303 166.253.321

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

22 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

790.786.982 957.040.303 166.253.321

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

790.786.982 957.040.303 166.253.321

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

790.786.982 957.040.303 166.253.321

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14
Rehabilitasi Sedang/Berat
Ruang Kelas Sekolah

2.544.510.816 2.544.510.816 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 BELANJA MODAL 2.544.510.816 2.544.510.816 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

2.544.510.816 2.544.510.816 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

2.544.510.816 2.544.510.816 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

2.544.510.816 2.544.510.816 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15
Rehabilitasi Sedang/Berat
Ruang Guru Sekolah

521.319.944 521.319.944 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 2 BELANJA MODAL 521.319.944 521.319.944 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

521.319.944 521.319.944 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

23 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

521.319.944 521.319.944 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

521.319.944 521.319.944 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17
Rehabilitasi Sedang/Berat
Perpustakaan Sekolah

547.918.920 547.918.920 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 BELANJA MODAL 547.918.920 547.918.920 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

547.918.920 547.918.920 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

547.918.920 547.918.920 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

547.918.920 547.918.920 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18
Rehabilitasi Sedang/Berat
Laboratorium

1.095.837.840 1.095.837.840 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 BELANJA MODAL 1.095.837.840 1.095.837.840 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.095.837.840 1.095.837.840 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.095.837.840 1.095.837.840 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

24 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

1.095.837.840 1.095.837.840 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 24
Rehabilitasi Sedang/Berat
Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah

178.179.680 178.179.680 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 BELANJA MODAL 178.179.680 178.179.680 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

178.179.680 178.179.680 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

178.179.680 178.179.680 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

178.179.680 178.179.680 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 Pengadaan Mebel Sekolah 1.287.983.330 1.191.427.915 (96.555.415)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 BELANJA OPERASI 0 7.438.000 7.438.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 05 Belanja Hibah 0 7.438.000 7.438.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 7.438.000 7.438.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

25 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 7.438.000 7.438.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 BELANJA MODAL 1.287.983.330 1.183.989.915 (103.993.415)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

1.287.983.330 1.183.989.915 (103.993.415)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

1.287.983.330 1.183.989.915 (103.993.415)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

274.348.415 272.350.000 (1.998.415)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

1.013.634.915 911.639.915 (101.995.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36
Penyelenggaraan Proses
Belajar dan Ujian bagi
Peserta Didik

1.922.370.557 1.901.437.807 (20.932.750)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 BELANJA OPERASI 1.922.370.557 1.901.437.807 (20.932.750)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.922.370.557 1.901.437.807 (20.932.750)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 01 Belanja Barang 538.161.557 442.317.807 (95.843.750)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

538.161.557 442.317.807 (95.843.750)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

26 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 Belanja Jasa 939.325.000 1.053.145.000 113.820.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

569.280.000 595.180.000 25.900.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

370.045.000 457.965.000 87.920.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

444.884.000 405.975.000 (38.909.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

444.884.000 405.975.000 (38.909.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37
Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah Pertama

626.193.000 757.491.000 131.298.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 BELANJA OPERASI 626.193.000 757.491.000 131.298.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

489.589.000 620.887.000 131.298.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 Belanja Barang 48.114.000 46.680.000 (1.434.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

48.114.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 Belanja Jasa 194.419.000 210.919.000 16.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

194.419.000 194.419.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

27 of 72 24/08/2023, 20:13

46.680.000 (1.434.000)



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 16.500.000 16.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

247.056.000 363.288.000 116.232.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

247.056.000 363.288.000 116.232.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 05 Belanja Hibah 136.604.000 136.604.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

136.604.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

101.000.000 101.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

28 of 72 24/08/2023, 20:13

0

136.604.000 0



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

35.604.000 035.604.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38
Pembinaan Minat, Bakat dan
Kreativitas Siswa

437.738.450 1.574.102.450 1.136.364.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 BELANJA OPERASI 437.738.450 1.574.102.450 1.136.364.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

349.896.450 1.574.102.450 1.224.206.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 01 Belanja Barang 145.728.450 286.243.450 140.515.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

145.728.450 286.243.450 140.515.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.600.000 721.625.000 690.025.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

24.100.000 647.225.000 623.125.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 36.900.000 36.900.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 37.500.000 30.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

172.568.000 379.392.000 206.824.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

29 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

172.568.000 379.392.000 206.824.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 186.842.000 186.842.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 87.842.000 87.842.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 99.000.000 99.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 05 Belanja Hibah 87.842.000 0 (87.842.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

87.842.000 0 (87.842.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 05 05 03
Belanja Hibah
kepada Badan 87.842.000 0 (87.842.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

30 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39

Penyediaan Pendidik dan
Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Sekolah
Menengah Pertama

9.505.030.098 9.505.030.098 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 BELANJA OPERASI 9.505.030.098 9.505.030.098 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

9.505.030.098 9.505.030.098 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 02 01 Belanja Barang 2.030.098 2.030.098 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.030.098 2.030.098 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.503.000.000 9.503.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.503.000.000 9.503.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41
Pembinaan Kelembagaan
dan Manajemen Sekolah

5.421.131.507 8.306.410.000 2.885.278.493

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 BELANJA OPERASI 5.421.131.507 8.306.410.000 2.885.278.493

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

5.421.131.507 8.306.410.000 2.885.278.493

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.410.000 6.410.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan 6.410.000 6.410.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

31 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Mesin

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

5.414.721.507 8.300.000.000 2.885.278.493

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

5.414.721.507 8.300.000.000 2.885.278.493

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42
Pengelolaan Dana BOS
Sekolah Menengah Pertama

0 8.105.010.000 8.105.010.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 BELANJA OPERASI 0 7.769.892.500 7.769.892.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 01 Belanja Pegawai 0 1.005.352.500 1.005.352.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 01 88 Belanja Pegawai BOS 0 1.005.352.500 1.005.352.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 01 88 88
Belanja Pegawai
BOS

0 1.005.352.500 1.005.352.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 5.361.880.000 5.361.880.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 88
Belanja Barang dan
Jasa BOS

0 5.361.880.000 5.361.880.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 88 88
Belanja Barang
dan Jasa BOS

0 5.361.880.000 5.361.880.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 05 Belanja Hibah 0 1.402.660.000 1.402.660.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

32 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 05 06
Belanja Hibah Dana
BOS

0 1.402.660.000 1.402.660.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 05 06 03

Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima
oleh Satdikmen
Swasta

0 1.402.660.000 1.402.660.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 BELANJA MODAL 0 335.117.500 335.117.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 05
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

0 335.117.500 335.117.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 05 88
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya BOS

0 335.117.500 335.117.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 05 88 88
Belanja Modal
Aset Tetap
Lainnya BOS

0 335.117.500 335.117.500

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00
Pengelolaan Pendidikan
Anak Usia Dini (PAUD)

10.138.208.863 14.547.915.072 4.409.706.209

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas PAUD

311.473.408 744.224.670 432.751.262

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 147.751.262 147.751.262

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 05 Belanja Hibah 0 147.751.262 147.751.262

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan

0 147.751.262 147.751.262

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

33 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Hukum Indonesia

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 147.751.262 147.751.262

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 BELANJA MODAL 311.473.408 596.473.408 285.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 285.000.000 285.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 150.000.000 150.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 02 01
Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat Bermotor

0 150.000.000 150.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 135.000.000 135.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 135.000.000 135.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

311.473.408 311.473.408 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

311.473.408 311.473.408 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 03 01 01
Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat

311.473.408 311.473.408 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

34 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Kerja

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11
Penyediaan Biaya Personil
Peserta Didik PAUD

1.482.974.505 2.193.479.452 710.504.947

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 BELANJA OPERASI 1.482.974.505 1.595.110.624 112.136.119

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.482.974.505 1.595.110.624 112.136.119

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 Belanja Barang 1.378.974.505 1.491.110.624 112.136.119

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.378.974.505 1.491.110.624 112.136.119

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 54.000.000 54.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

54.000.000 54.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

50.000.000 50.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

50.000.000 50.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 2 BELANJA MODAL 0 598.368.828 598.368.828

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

35 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

0 598.368.828 598.368.828

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0 598.368.828 598.368.828

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

0 598.368.828 598.368.828

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13
Penyelenggaraan Proses
Belajar PAUD

4.529.968.000 4.367.968.000 (162.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 BELANJA OPERASI 4.529.968.000 4.367.968.000 (162.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.529.968.000 4.367.968.000 (162.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.321.000.000 4.159.000.000 (162.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

4.321.000.000 4.159.000.000 (162.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

208.968.000 208.968.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

208.968.000 208.968.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15
Penyediaan Pendidik dan
Tenaga Kependidikan bagi
Satuan PAUD

2.989.594.625 2.941.644.625 (47.950.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 BELANJA OPERASI 2.989.594.625 2.941.644.625 (47.950.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

36 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.989.594.625 2.941.644.625 (47.950.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 02 01 Belanja Barang 5.794.625 430.594.625 424.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.794.625 430.594.625 424.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.983.800.000 2.511.050.000 (472.750.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.983.800.000 2.511.050.000 (472.750.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16

Pengembangan Karir
Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan
Pendidikan PAUD

824.198.325 824.198.325 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 BELANJA OPERASI 782.148.000 782.148.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

782.148.000 782.148.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 01 Belanja Barang 177.500.000 177.500.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

177.500.000 177.500.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 02 Belanja Jasa 395.000.000 395.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

22.500.000 22.500.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

372.500.000 372.500.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

37 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

209.648.000 209.648.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

209.648.000 209.648.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 2 BELANJA MODAL 42.050.325 42.050.325 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

42.050.325 42.050.325 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

42.050.325 42.050.325 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

42.050.325 42.050.325 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18
Pengelolaan Dana BOP
PAUD

0 3.476.400.000 3.476.400.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 BELANJA OPERASI 0 3.476.400.000 3.476.400.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 05 Belanja Hibah 0 3.476.400.000 3.476.400.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 05 06
Belanja Hibah Dana
BOS

0 3.476.400.000 3.476.400.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 05 06 01

Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima
oleh Satdikdas
Negeri

0 2.252.400.000 2.252.400.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

38 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 05 06 02

Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima
oleh Satdikdas
Swasta

0 1.224.000.000 1.224.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00
Pengelolaan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

9.993.540.034 12.801.553.907 2.808.013.873

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 01
Pembangunan
Gedung/Ruang Kelas/Ruang
Guru Nonformal/Kesetaraan

0 393.051.779 393.051.779

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 01 5 2 BELANJA MODAL 0 393.051.779 393.051.779

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 01 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

0 393.051.779 393.051.779

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 01 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0 393.051.779 393.051.779

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 01 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

0 393.051.779 393.051.779

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02

Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

1.762.817.934 571.545.050 (1.191.272.884)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 2 BELANJA MODAL 1.762.817.934 571.545.050 (1.191.272.884)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.762.817.934 571.545.050 (1.191.272.884)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

39 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.762.817.934 571.545.050 (1.191.272.884)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

1.762.817.934 571.545.050 (1.191.272.884)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03

Rehabilitasi Sedang/Berat
Gedung/Ruang Kelas/Ruang
Guru Pendidikan Nonformal
/ Kesetaraan

0 940.445.945 940.445.945

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 2 BELANJA MODAL 0 940.445.945 940.445.945

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

0 940.445.945 940.445.945

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0 940.445.945 940.445.945

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

0 940.445.945 940.445.945

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09
Pengadaan Perlengkapan
Pendidikan Nonformal /
Kesetaraan

568.310.066 588.099.099 19.789.033

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 1 BELANJA OPERASI 41.444.000 0 (41.444.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

41.444.000 0 (41.444.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 1 02 01 Belanja Barang 41.444.000 0 (41.444.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

40 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

41.444.000 0 (41.444.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 2 BELANJA MODAL 526.866.066 588.099.099 61.233.033

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

526.866.066 588.099.099 61.233.033

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 28.800.000 28.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 28.800.000 28.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

526.866.066 559.299.099 32.433.033

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

526.866.066 559.299.099 32.433.033

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10
Penyediaan Biaya Personil
Peserta Didik
Nonformal/Kesetaraan

103.728.000 103.728.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 5 1 BELANJA OPERASI 103.728.000 103.728.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

103.728.000 103.728.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

103.728.000 103.728.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

41 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

103.728.000 103.728.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12
Penyelenggaraan Proses
Belajar
Nonformal/Kesetaraan

2.538.392.500 2.538.392.500 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 BELANJA OPERASI 2.538.392.500 2.538.392.500 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.538.392.500 2.538.392.500 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 01 Belanja Barang 981.482.500 981.482.500 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

981.482.500 981.482.500 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 940.510.000 940.510.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

683.500.000 683.500.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

257.010.000 257.010.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

408.400.000 408.400.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

408.400.000 408.400.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 05
Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada

208.000.000 208.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

42 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

208.000.000 208.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13

Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
di Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

1.040.071.000 1.040.071.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 BELANJA OPERASI 1.040.071.000 1.040.071.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.040.071.000 1.040.071.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 01 Belanja Barang 206.125.000 206.125.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

206.125.000 206.125.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 356.946.000 356.946.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

168.000.000 168.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

188.946.000 188.946.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

477.000.000 477.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

43 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 13 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

477.000.000 477.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14

Penyediaan Pendidik dan
Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

3.780.220.534 3.780.220.534 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 BELANJA OPERASI 3.780.220.534 3.780.220.534 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.780.220.534 3.780.220.534 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 01 Belanja Barang 173.680.000 173.680.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

173.680.000 173.680.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.193.002.000 2.193.002.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.193.002.000 2.193.002.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.413.538.534 1.413.538.534 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.413.538.534 1.413.538.534 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

44 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17
Pengelolaan Dana BOP
Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

200.000.000 2.846.000.000 2.646.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000 2.846.000.000 2.646.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 05 Belanja Hibah 200.000.000 2.846.000.000 2.646.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

200.000.000 200.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

200.000.000 200.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 05 06
Belanja Hibah Dana
BOS

0 2.646.000.000 2.646.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 05 06 01

Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima
oleh Satdikdas
Negeri

0 2.314.200.000 2.314.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 05 06 02
Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima

0 331.800.000 331.800.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

45 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
oleh Satdikdas
Swasta

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 00
Pengelolaan Pendidikan
Sekolah Menengah Atas

3.719.685.610 12.599.078.956 8.879.393.346

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02
Penambahan Ruang Kelas
Baru

0 541.844.414 541.844.414

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 541.844.414 541.844.414

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 33.131.037 33.131.037

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 33.131.037 33.131.037

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 33.131.037 33.131.037

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 05 Belanja Hibah 0 508.713.377 508.713.377

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 508.713.377 508.713.377

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 508.713.377 508.713.377

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

46 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 13
Pembangunan Asrama
Sekolah

0 431.113.032 431.113.032

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 13 5 1 BELANJA OPERASI 0 431.113.032 431.113.032

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 13 5 1 05 Belanja Hibah 0 431.113.032 431.113.032

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 13 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 431.113.032 431.113.032

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 13 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 431.113.032 431.113.032

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 14
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah

0 146.457.900 146.457.900

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 14 5 1 BELANJA OPERASI 0 146.457.900 146.457.900

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 14 5 1 05 Belanja Hibah 0 146.457.900 146.457.900

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

47 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 14 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 146.457.900 146.457.900

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 14 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 146.457.900 146.457.900

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47
Penyelenggaraan Proses
Belajar dan Ujian bagi
Peserta Didik

1.026.332.400 1.382.610.400 356.278.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 BELANJA OPERASI 1.026.332.400 1.208.110.400 181.778.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.026.332.400 1.208.110.400 181.778.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 01 Belanja Barang 335.729.400 343.627.400 7.898.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

335.729.400 343.627.400 7.898.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 02 Belanja Jasa 488.579.000 662.459.000 173.880.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

348.900.000 522.780.000 173.880.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan 94.679.000 94.679.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

48 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Mesin

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

45.000.000 45.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

202.024.000 202.024.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

202.024.000 202.024.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 2 BELANJA MODAL 0 174.500.000 174.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 174.500.000 174.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 174.500.000 174.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 47 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 174.500.000 174.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48
Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
Menengah Atas

2.407.853.210 3.036.609.210 628.756.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 BELANJA OPERASI 2.407.853.210 3.036.609.210 628.756.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.777.853.210 2.274.609.210 496.756.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 01 Belanja Barang 12.049.210 296.159.210 284.110.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

49 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.049.210 296.159.210 284.110.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 02 Belanja Jasa 162.126.000 261.326.000 99.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

12.000.000 13.200.000 1.200.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

88.626.000 96.626.000 8.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

61.500.000 151.500.000 90.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

903.678.000 1.142.124.000 238.446.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

903.678.000 1.142.124.000 238.446.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

700.000.000 575.000.000 (125.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

700.000.000 575.000.000 (125.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

50 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 05 Belanja Hibah 630.000.000 762.000.000 132.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

630.000.000 762.000.000 132.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 48 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

630.000.000 762.000.000 132.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49
Pembinaan Minat, Bakat dan
Kreativitas Siswa

285.500.000 524.972.000 239.472.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 BELANJA OPERASI 285.500.000 524.972.000 239.472.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 239.282.000 239.282.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 01 Belanja Barang 0 32.500.000 32.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 32.500.000 32.500.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

51 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 23.000.000 23.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 23.000.000 23.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 83.782.000 83.782.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 83.782.000 83.782.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 100.000.000 100.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 100.000.000 100.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 05 Belanja Hibah 285.500.000 285.690.000 190.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

285.500.000 285.690.000 190.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 49 5 1 05 05 03 Belanja Hibah
kepada Badan

285.500.000 285.690.000 190.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

52 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52
Pembinaan Kelembagaan
dan Manajemen Sekolah
Menengah Atas

0 492.952.000 492.952.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 BELANJA OPERASI 0 492.952.000 492.952.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 492.952.000 492.952.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 01 Belanja Barang 0 386.940.000 386.940.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 386.940.000 386.940.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 88.800.000 88.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 8.800.000 8.800.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 20.000.000 20.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 60.000.000 60.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak

0 17.212.000 17.212.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

53 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Lain/Masyarakat

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 52 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 17.212.000 17.212.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53
Pengelolaan Dana BOS
Sekolah Menengah Atas

0 6.042.520.000 6.042.520.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 BELANJA OPERASI 0 5.823.392.000 5.823.392.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 01 Belanja Pegawai 0 657.384.000 657.384.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 01 88 Belanja Pegawai BOS 0 657.384.000 657.384.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 01 88 88
Belanja Pegawai
BOS

0 657.384.000 657.384.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 3.506.048.000 3.506.048.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 02 88
Belanja Barang dan
Jasa BOS

0 3.506.048.000 3.506.048.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 02 88 88
Belanja Barang
dan Jasa BOS

0 3.506.048.000 3.506.048.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 05 Belanja Hibah 0 1.659.960.000 1.659.960.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 05 06
Belanja Hibah Dana
BOS

0 1.659.960.000 1.659.960.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 1 05 06 03

Belanja Hibah
Uang Dana BOS
yang Diterima

0 1.659.960.000 1.659.960.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

54 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
oleh Satdikmen
Swasta

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 2 BELANJA MODAL 0 219.128.000 219.128.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 2 05
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

0 219.128.000 219.128.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 2 05 88
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya BOS

0 219.128.000 219.128.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.05 53 5 2 05 88 88
Belanja Modal
Aset Tetap
Lainnya BOS

0 219.128.000 219.128.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 00
Pengelolaan Pendidikan
Sekolah Menengah Kejuruan

3.840.274.348 5.163.874.948 1.323.600.600

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 13
Pembangunan Rumah Dinas
Kepala Sekolah, Guru,
Penjaga Sekolah

696.196.665 696.196.665 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 13 5 2 BELANJA MODAL 696.196.665 696.196.665 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 13 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

696.196.665 696.196.665 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 13 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

696.196.665 696.196.665 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 13 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

696.196.665 696.196.665 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

55 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38
Pengadaaan Alat Praktik dan
Peraga Siswa

590.700.000 589.856.600 (843.400)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 BELANJA MODAL 590.700.000 589.856.600 (843.400)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

590.700.000 589.856.600 (843.400)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 02 08
Belanja Modal Alat
Laboratorium

590.700.000 452.060.000 (138.640.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 02 08 03
Belanja Modal
Alat Peraga
Praktek Sekolah

590.700.000 452.060.000 (138.640.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 137.796.600 137.796.600

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 127.671.600 127.671.600

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 38 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

0 10.125.000 10.125.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40
Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
Menengah Kejuruan

2.553.377.683 3.877.821.683 1.324.444.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 BELANJA OPERASI 2.553.377.683 3.877.821.683 1.324.444.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.961.377.683 3.429.821.683 1.468.444.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 01 Belanja Barang 38.988.683 373.774.683 334.786.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

56 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

38.988.683 373.774.683 334.786.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 02 Belanja Jasa 222.900.000 258.600.000 35.700.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 35.700.000 35.700.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

138.900.000 138.900.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

84.000.000 84.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

799.489.000 1.697.447.000 897.958.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

799.489.000 1.697.447.000 897.958.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

900.000.000 1.100.000.000 200.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

900.000.000 1.100.000.000 200.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

57 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 05 Belanja Hibah 592.000.000 448.000.000 (144.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

592.000.000 448.000.000 (144.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

358.000.000 358.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 3.06 40 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

234.000.000 90.000.000 (144.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENDIDIK DAN
TENAGA KEPENDIDIKAN

2.203.503.000 2.733.114.000 529.611.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00
Pemerataan Kuantitas dan
Kualitas Pendidik dan Tenaga 2.203.503.000 2.733.114.000 529.611.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

58 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
Kependidikan bagi Satuan
Pendidikan Dasar, PAUD, dan
Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01

Perhitungan dan Pemetaan
Pendidik dan Tenaga
Kependidikan Satuan
Pendidikan Dasar, PAUD,
dan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

2.203.503.000 2.733.114.000 529.611.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.203.503.000 2.733.114.000 529.611.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.481.203.000 2.589.114.000 1.107.911.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 283.480.000 1.102.674.000 819.194.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

283.480.000 1.102.674.000 819.194.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 286.375.000 232.300.000 (54.075.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

44.800.000 209.800.000 165.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

201.075.000 0 (201.075.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

40.500.000 22.500.000 (18.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

59 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

211.348.000 554.140.000 342.792.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

211.348.000 554.140.000 342.792.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

700.000.000 700.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

200.000.000 200.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

500.000.000 500.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 722.300.000 144.000.000 (578.300.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

722.300.000 144.000.000 (578.300.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

60 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

722.300.000 144.000.000 (578.300.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

139.523.753.053 162.106.412.520 22.582.659.467

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

21.788.237 21.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

21.788.237 21.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 21.788.237 21.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

21.788.237 21.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 11.788.237 11.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.788.237 11.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

61 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

134.702.956.920 155.561.096.248 20.858.139.328

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

134.681.168.683 155.529.308.011 20.848.139.328

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 134.681.168.683 155.529.308.011 20.848.139.328

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 134.681.168.683 155.529.308.011 20.848.139.328

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

63.123.815.683 69.003.289.061 5.879.473.378

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

41.172.566.943 48.093.216.409 6.920.649.466

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

3.736.593.846 3.826.921.863 90.328.017

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

283.053.750 231.645.625 (51.408.125)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04
Belanja
Tunjangan
Fungsional ASN

3.776.918.150 3.423.678.125 (353.240.025)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

1.066.621.150 792.259.525 (274.361.625)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

3.553.068.940 4.049.096.179 496.027.239

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

62 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

6.631.863.000 6.379.900.866 (251.962.134)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

1.010.700 1.768.981 758.281

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

2.438.967.454 1.812.909.871 (626.057.583)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

115.788.392 90.820.411 (24.967.981)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

347.363.358 301.071.206 (46.292.152)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

49.698.600.000 62.547.281.210 12.848.681.210

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

6.322.200.000 21.572.060.656 15.249.860.656

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas

35.169.600.000 33.083.710.554 (2.085.889.446)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

63 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
ASN

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

4.585.200.000 4.476.000.000 (109.200.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kelangkaan
Profesi ASN

3.621.600.000 3.415.510.000 (206.090.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

21.858.753.000 23.978.737.740 2.119.984.740

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 03

Belanja
Tunjangan
Profesi Guru
(TPG) PNSD

8.440.719.000 8.745.715.740 304.996.740

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 04

Belanja
Tunjangan
Khusus Guru
(TKG) PNSD

12.585.534.000 12.585.534.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 05
Belanja
Tambahan
Penghasilan

832.500.000 2.647.488.000 1.814.988.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

64 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan
(Tamsil) Guru
PNSD

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

21.788.237 31.788.237 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 21.788.237 31.788.237 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

21.788.237 31.788.237 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 21.788.237 21.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

21.788.237 21.788.237 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 10.000.000 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 10.000.000 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

424.843.010 755.756.010 330.913.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05
Monitoring, Evaluasi, dan
Penilaian Kinerja Pegawai

424.843.010 755.756.010 330.913.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 424.843.010 755.756.010 330.913.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

424.843.010 755.756.010 330.913.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 01 Belanja Barang 29.948.010 72.246.010 42.298.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

29.948.010 72.246.010 42.298.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

65 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 240.589.000 396.690.000 156.101.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

240.589.000 396.690.000 156.101.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

154.306.000 286.820.000 132.514.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

154.306.000 286.820.000 132.514.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

2.058.290.500 2.397.050.500 338.760.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

1.596.533.500 1.724.813.500 128.280.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.596.533.500 1.724.813.500 128.280.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.596.533.500 1.724.813.500 128.280.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.596.533.500 1.724.813.500 128.280.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.596.533.500 1.724.813.500 128.280.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

64.349.000 54.349.000 (10.000.000)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 64.349.000 54.349.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

64.349.000 54.349.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 64.349.000 54.349.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

66 of 72 24/08/2023, 20:13

(10.000.000)

(10.000.000)

(10.000.000)



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

64.349.000 64.349.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 06
Penyediaan Bahan Bacaan
dan Peraturan Perundang-
undangan

10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

387.408.000 597.888.000 210.480.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 387.408.000 597.888.000 210.480.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

387.408.000 597.888.000 210.480.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

387.408.000 597.888.000 210.480.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

387.408.000 597.888.000 210.480.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

201.694.000 1.278.560.665 1.076.866.665

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

67 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07
Pengadaan Aset Tetap
Lainnya

201.694.000 288.194.000 86.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 BELANJA MODAL 201.694.000 288.194.000 86.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

201.694.000 288.194.000 86.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

70.000.000 156.500.000 86.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 60.500.000 60.500.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

70.000.000 96.000.000 26.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

131.694.000 131.694.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

91.194.000 91.194.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 07 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

40.500.000 40.500.000 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09
Pengadaan Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

0 990.366.665 990.366.665

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 BELANJA MODAL 0 990.366.665 990.366.665

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

0 990.366.665 990.366.665

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

68 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0 332.910.137 332.910.137

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

0 332.910.137 332.910.137

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 04
Belanja Modal Tugu
Titik Kontrol/Pasti

0 657.456.528 657.456.528

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

0 657.456.528 657.456.528

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

1.690.838.930 2.024.660.860 333.821.930

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

182.735.945 297.957.875 115.221.930

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 182.735.945 297.957.875 115.221.930

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

182.735.945 297.957.875 115.221.930

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 182.735.945 297.957.875 115.221.930

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

182.735.945 297.957.875 115.221.930

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

112.943.385 150.543.385 37.600.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 112.943.385 150.543.385 37.600.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

69 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

112.943.385 150.543.385 37.600.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 112.943.385 150.543.385 37.600.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

112.943.385 150.543.385 37.600.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.395.159.600 1.576.159.600 181.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.395.159.600 1.576.159.600 181.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.395.159.600 1.576.159.600 181.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.395.159.600 1.576.159.600 181.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.374.000.000 1.555.000.000 181.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

21.159.600 21.159.600 0

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

423.341.456 67.500.000 (355.841.456)

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

57.500.000 67.500.000 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 57.500.000 67.500.000 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

57.500.000 67.500.000 10.000.000

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

57.500.000 67.500.000 10.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

70 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 Dinas Pendidikan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

57.500.000 67.500.000 10.000.000    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

365.841.456 0 (365.841.456)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 365.841.456 0 (365.841.456)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

365.841.456 0 (365.841.456)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

365.841.456 0 (365.841.456)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

365.841.456 0 (365.841.456)    

Jumlah Belanja 333.080.454.448 351.807.529.173 18.727.074.725    

Total Surplus/(Defisit) (333.040.454.448) (351.767.529.173) (18.727.074.725)    

0 00 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

71 of 72 24/08/2023, 20:13



ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@BI92C2XjxyME9KH0wA6vMVVivCbWoNFigwFDtxbvDPPSt...

72 of 72 24/08/2023, 20:13



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

4.678.442.244 4.678.442.244 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 4.678.442.244 4.678.442.244 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 18

Pendapatan Dana
Kapitasi Jaminan
Kesehatan Nasional
(JKN) pada Fasilitas
Kesehatan Tingkat
Pertama (FKTP)

4.678.442.244 4.678.442.244 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 18 01
Pendapatan
Dana Kapitasi
JKN pada FKTP

4.678.442.244 4.678.442.244 0    

Jumlah Pendapatan 4.678.442.244 4.678.442.244 0    

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KESEHATAN

205.554.714.010 253.027.736.965 47.473.022.955    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00

PROGRAM PEMENUHAN
UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA
KESEHATAN MASYARAKAT

147.030.044.994 187.985.600.075 40.955.555.081    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00

Penyediaan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota

73.998.331.857 89.409.210.384 15.410.878.527    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 Pembangunan Puskesmas 29.312.596.597 37.658.944.253 8.346.347.656    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 502.416.000 502.416.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

502.416.000 502.416.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 317.466.000 317.466.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

317.466.000 317.466.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

184.950.000 184.950.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

184.950.000 184.950.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 28.810.180.597 37.156.528.253 8.346.347.656    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

28.810.180.597 37.156.528.253 8.346.347.656    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

28.810.180.597 37.156.528.253 8.346.347.656    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

28.810.180.597 37.156.528.253 8.346.347.656    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03
Pembangunan Fasilitas
Kesehatan Lainnya

5.477.382.172 5.477.382.172 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 5.477.382.172 5.477.382.172 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

5.477.382.172 5.477.382.172 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

5.477.382.172 5.477.382.172 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

5.477.382.172 5.477.382.172 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04
Pembangunan Rumah Dinas
Tenaga Kesehatan

10.862.625.396 13.951.114.979 3.088.489.583    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 10.862.625.396 13.951.114.979 3.088.489.583    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

10.862.625.396 13.951.114.979 3.088.489.583    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

10.862.625.396 13.951.114.979 3.088.489.583    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

10.862.625.396 13.951.114.979 3.088.489.583    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Puskesmas

0 140.000.000 140.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 0 140.000.000 140.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 140.000.000 140.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 140.000.000 140.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

0 140.000.000 140.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12
Pengadaan Sarana Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

10.141.120.981 11.599.228.051 1.458.107.070    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 BELANJA MODAL 10.141.120.981 11.599.228.051 1.458.107.070    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

4.654.008.000 6.077.813.600 1.423.805.600    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

1 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

3.708.000.000 4.346.750.000 638.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

3.708.000.000 4.346.750.000 638.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

946.008.000 946.008.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

946.008.000 946.008.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

0 785.055.600 785.055.600    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 02 07 01
Belanja Modal
Alat Kedokteran

0 785.055.600 785.055.600    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

5.487.112.981 5.521.414.451 34.301.470    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

5.487.112.981 5.521.414.451 34.301.470    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

5.349.862.166 5.521.414.451 171.552.285    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 12 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

137.250.815 0 (137.250.815)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13
Pengadaan Prasarana dan
Pendukung Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

2.638.918.417 4.498.138.959 1.859.220.542    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 0 99.644.620 99.644.620    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 99.644.620 99.644.620    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 02 01 Belanja Barang 0 99.644.620 99.644.620    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 99.644.620 99.644.620    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 BELANJA MODAL 2.638.918.417 4.398.494.339 1.759.575.922    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

2.139.413.875 3.898.989.797 1.759.575.922    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

359.000.000 541.836.000 182.836.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

359.000.000 541.836.000 182.836.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

1.780.413.875 3.216.413.875 1.436.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 02 03
Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung Bermotor

1.780.413.875 3.216.413.875 1.436.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 97.654.922 97.654.922    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 38.998.922 38.998.922    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

0 58.656.000 58.656.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

0 5.560.000 5.560.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

0 5.560.000 5.560.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 37.525.000 37.525.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 27.400.000 27.400.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

0 10.125.000 10.125.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

499.504.542 499.504.542 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

499.504.542 499.504.542 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

499.504.542 499.504.542 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14

Pengadaan Alat
Kesehatan/Alat Penunjang
Medik Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

3.687.028.183 3.687.028.183 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 BELANJA OPERASI 361.224.895 361.333.795 108.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

361.224.895 361.333.795 108.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 01 Belanja Barang 7.373.895 7.482.795 108.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.373.895 7.482.795 108.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 02 Belanja Jasa 232.619.000 232.619.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

2 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

174.998.000 174.998.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

57.621.000 57.621.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

121.232.000 121.232.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

121.232.000 121.232.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 BELANJA MODAL 3.325.803.288 3.325.694.388 (108.900)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

3.325.803.288 3.325.694.388 (108.900)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

3.324.235.788 3.324.126.888 (108.900)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 07 01
Belanja Modal
Alat Kedokteran

3.324.235.788 3.324.126.888 (108.900)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

1.567.500 1.567.500 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 14 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

1.567.500 1.567.500 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 Pengadaan Obat, Vaksin 7.735.839.216 8.352.925.592 617.086.376    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 1 BELANJA OPERASI 7.279.277.280 7.896.363.656 617.086.376    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

7.279.277.280 7.896.363.656 617.086.376    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 1 02 01 Belanja Barang 7.243.277.280 7.860.363.656 617.086.376    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.243.277.280 7.860.363.656 617.086.376    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 2 BELANJA MODAL 456.561.936 456.561.936 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

456.561.936 456.561.936 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

456.561.936 456.561.936 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

450.910.700 450.910.700 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 16 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

5.651.236 5.651.236 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17
Pengadaan Bahan Habis
Pakai

1.796.030.610 1.831.730.910 35.700.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 BELANJA OPERASI 1.796.030.610 1.831.730.910 35.700.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.796.030.610 1.831.730.910 35.700.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 Belanja Barang 1.796.030.610 1.831.730.910 35.700.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.796.030.610 1.831.730.910 35.700.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21

Distribusi Alat Kesehatan,
Obat, Vaksin, Bahan Medis
Habis Pakai (BMHP),
Makanan dan Minuman ke
Puskesmas serta Fasilitas
Kesehatan Lainnya

2.346.790.285 2.212.717.285 (134.073.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 BELANJA OPERASI 2.082.018.614 1.837.945.614 (244.073.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.082.018.614 1.837.945.614 (244.073.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 01 Belanja Barang 542.878.614 542.878.614 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

542.878.614 542.878.614 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.281.900.000 1.012.277.000 (269.623.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.276.900.000 984.680.000 (292.220.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 22.597.000 22.597.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

5.000.000 5.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

25.000.000 25.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

25.000.000 25.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

232.240.000 252.790.000 20.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

232.240.000 252.790.000 20.550.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

3 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 5.000.000 5.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 5.000.000 5.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 BELANJA MODAL 264.771.671 374.771.671 110.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

209.736.161 319.736.161 110.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

16.903.000 126.903.000 110.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

12.528.000 122.528.000 110.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

4.375.000 4.375.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

142.708.161 142.708.161 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 07 01
Belanja Modal
Alat Kedokteran

142.708.161 142.708.161 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

50.125.000 50.125.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

40.000.000 40.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

10.125.000 10.125.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

55.035.510 55.035.510 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 03 04
Belanja Modal Tugu
Titik Kontrol/Pasti

55.035.510 55.035.510 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

55.035.510 55.035.510 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00

Penyediaan Layanan
Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

73.031.713.137 98.576.389.691 25.544.676.554    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Ibu Hamil

1.686.930.959 1.943.989.684 257.058.725    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.686.930.959 1.943.989.684 257.058.725    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.686.930.959 1.943.989.684 257.058.725    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 503.064.959 624.739.684 121.674.725    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

503.064.959 624.739.684 121.674.725    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 219.682.000 191.236.000 (28.446.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 1.200.000 1.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

219.682.000 185.036.000 (34.646.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 5.000.000 5.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

964.184.000 1.128.014.000 163.830.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

964.184.000 1.128.014.000 163.830.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Ibu Bersalin

1.650.695.000 1.850.830.250 200.135.250    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.650.695.000 1.850.830.250 200.135.250    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.650.695.000 1.850.830.250 200.135.250    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.397.715.000 1.588.850.250 191.135.250    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.397.715.000 1.588.850.250 191.135.250    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

252.980.000 261.980.000 9.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

252.980.000 261.980.000 9.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Bayi Baru Lahir

135.100.000 135.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 135.100.000 135.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

135.100.000 135.100.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

4 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

135.100.000 135.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

135.100.000 135.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Balita

1.613.758.894 7.144.546.644 5.530.787.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.613.758.894 7.144.546.644 5.530.787.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.613.758.894 7.144.546.644 5.530.787.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 940.517.900 4.846.605.650 3.906.087.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

940.517.900 4.846.605.650 3.906.087.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 241.220.994 257.420.994 16.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

127.380.000 143.580.000 16.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

113.840.994 113.840.994 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

432.020.000 2.040.520.000 1.608.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

432.020.000 2.040.520.000 1.608.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan pada Usia Lanjut

93.600.000 93.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 93.600.000 93.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

93.600.000 93.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 93.600.000 93.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

93.600.000 93.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Penderita
Hipertensi

799.223.514 804.491.514 5.268.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 720.223.514 725.491.514 5.268.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

720.223.514 725.491.514 5.268.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 559.393.514 564.661.514 5.268.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

559.393.514 564.661.514 5.268.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

160.830.000 160.830.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

160.830.000 160.830.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 2 BELANJA MODAL 79.000.000 79.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

79.000.000 79.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

79.000.000 79.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 2 02 07 02
Belanja Modal
Alat Kesehatan
Umum

79.000.000 79.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Penderita
Diabetes Melitus

863.871.332 1.334.719.432 470.848.100    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 561.840.482 831.334.682 269.494.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

561.840.482 831.334.682 269.494.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 Belanja Barang 307.972.482 577.466.682 269.494.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

307.972.482 577.466.682 269.494.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.500.000 17.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

17.500.000 17.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

236.368.000 236.368.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

236.368.000 236.368.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 BELANJA MODAL 302.030.850 503.384.750 201.353.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

302.030.850 503.384.750 201.353.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 02 08
Belanja Modal Alat
Laboratorium

302.030.850 503.384.750 201.353.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 02 08 01
Belanja Modal
Unit Alat
Laboratorium

302.030.850 503.384.750 201.353.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

1.245.036.875 1.869.530.852 624.493.977    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

5 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 1 BELANJA OPERASI 1.245.036.875 1.638.920.625 393.883.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.245.036.875 1.638.920.625 393.883.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 Belanja Barang 666.004.875 1.009.298.625 343.293.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

666.004.875 1.009.298.625 343.293.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

579.032.000 629.622.000 50.590.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

579.032.000 629.622.000 50.590.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 2 BELANJA MODAL 0 230.610.227 230.610.227    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 230.610.227 230.610.227    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 2 02 08
Belanja Modal Alat
Laboratorium

0 230.610.227 230.610.227    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 11 5 2 02 08 01
Belanja Modal
Unit Alat
Laboratorium

0 230.610.227 230.610.227    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

706.353.263 1.126.708.563 420.355.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 BELANJA OPERASI 706.353.263 1.066.708.563 360.355.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

456.353.263 816.708.563 360.355.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 02 01 Belanja Barang 353.633.263 713.988.563 360.355.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

353.633.263 713.988.563 360.355.300    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

102.720.000 102.720.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

102.720.000 102.720.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 05 Belanja Hibah 250.000.000 250.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

250.000.000 250.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

250.000.000 250.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 BELANJA MODAL 0 60.000.000 60.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 60.000.000 60.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 02 08
Belanja Modal Alat
Laboratorium

0 60.000.000 60.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 12 5 2 02 08 01
Belanja Modal
Unit Alat
Laboratorium

0 60.000.000 60.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

11.304.821.500 12.068.318.888 763.497.388    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 BELANJA OPERASI 11.304.821.500 12.068.318.888 763.497.388    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.271.606.500 12.068.318.888 796.712.388    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 02 01 Belanja Barang 11.244.070.500 11.774.602.888 530.532.388    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.244.070.500 11.774.602.888 530.532.388    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

27.536.000 293.716.000 266.180.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

27.536.000 293.716.000 266.180.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 05 Belanja Hibah 33.215.000 0 (33.215.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

33.215.000 0 (33.215.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

33.215.000 0 (33.215.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

939.549.122 939.549.122 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

6 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 BELANJA OPERASI 843.979.122 843.979.122 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

843.979.122 843.979.122 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02 01 Belanja Barang 563.243.122 563.243.122 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

563.243.122 563.243.122 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02 02 Belanja Jasa 132.926.000 132.926.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

132.926.000 132.926.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

147.810.000 147.810.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

147.810.000 147.810.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 BELANJA MODAL 95.570.000 95.570.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

95.570.000 95.570.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

95.570.000 95.570.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 02 07 01
Belanja Modal
Alat Kedokteran

95.570.000 95.570.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18
Pengelolaan Pelayanan
Promosi Kesehatan

213.843.225 213.730.225 (113.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 BELANJA OPERASI 213.843.225 213.730.225 (113.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

213.843.225 213.730.225 (113.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 01 Belanja Barang 56.852.225 55.352.225 (1.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

56.852.225 55.352.225 (1.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.775.000 58.449.000 (10.326.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

68.775.000 58.449.000 (10.326.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

88.216.000 99.929.000 11.713.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

88.216.000 99.929.000 11.713.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19

Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Tradisional,
Akupuntur, Asuhan Mandiri,
dan Tradisional Lainnya

83.575.000 83.575.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 BELANJA OPERASI 83.575.000 83.575.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

83.575.000 83.575.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02 01 Belanja Barang 8.760.000 8.760.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.760.000 8.760.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02 02 Belanja Jasa 33.579.000 33.579.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

33.579.000 33.579.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

41.236.000 41.236.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

41.236.000 41.236.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21

Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Orang dengan
Masalah Kesehatan Jiwa
(ODMK)

65.072.000 738.584.000 673.512.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 BELANJA OPERASI 65.072.000 738.584.000 673.512.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

65.072.000 738.584.000 673.512.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 01 Belanja Barang 0 429.890.000 429.890.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 429.890.000 429.890.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 24.000.000 14.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 19.000.000 9.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 5.000.000 5.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

55.072.000 284.694.000 229.622.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

55.072.000 284.694.000 229.622.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

9.027.338.952 10.446.133.702 1.418.794.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 BELANJA OPERASI 9.027.338.952 10.299.508.702 1.272.169.750    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

7 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

9.027.338.952 10.299.508.702 1.272.169.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 01 Belanja Barang 4.790.511.952 5.293.162.702 502.650.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.790.511.952 5.293.162.702 502.650.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 02 Belanja Jasa 186.767.000 134.926.000 (51.841.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.000.000 2.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

184.767.000 132.926.000 (51.841.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

4.050.060.000 4.071.420.000 21.360.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

4.050.060.000 4.071.420.000 21.360.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 800.000.000 800.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 800.000.000 800.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 BELANJA MODAL 0 146.625.000 146.625.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 146.625.000 146.625.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

0 146.625.000 146.625.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 07 02
Belanja Modal
Alat Kesehatan
Umum

0 146.625.000 146.625.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26
Pengelolaan Jaminan
Kesehatan Masyarakat

10.952.277.207 12.563.500.896 1.611.223.689    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 BELANJA OPERASI 10.630.094.646 12.180.323.049 1.550.228.403    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 01 Belanja Pegawai 2.809.122.713 2.809.122.713 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

2.809.122.713 2.809.122.713 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 01 03 06

Belanja Jasa
Pelayanan
Kesehatan bagi
ASN

2.809.122.713 2.809.122.713 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

7.820.971.933 9.371.200.336 1.550.228.403    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 01 Belanja Barang 2.810.294.928 2.993.280.787 182.985.859    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.810.294.928 2.993.280.787 182.985.859    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.971.934.963 6.339.177.507 1.367.242.544    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

244.800.000 610.771.719 365.971.719    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

4.727.134.963 5.728.405.788 1.001.270.825    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

38.742.042 38.742.042 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

38.742.042 38.742.042 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 BELANJA MODAL 322.182.561 383.177.847 60.995.286    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

263.210.002 324.205.288 60.995.286    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

37.156.750 37.156.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

37.156.750 37.156.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

18.134.250 18.134.250 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

18.134.250 18.134.250 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

171.507.502 232.502.788 60.995.286    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 07 02
Belanja Modal
Alat Kesehatan
Umum

171.507.502 232.502.788 60.995.286    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

36.411.500 36.411.500 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

8 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

36.411.500 36.411.500 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

58.972.559 58.972.559 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

58.972.559 58.972.559 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 26 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

58.972.559 58.972.559 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33
Operasional Pelayanan
Puskesmas

27.170.399.191 34.798.816.691 7.628.417.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 BELANJA OPERASI 27.170.399.191 34.798.816.691 7.628.417.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

27.170.399.191 34.798.816.691 7.628.417.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 01 Belanja Barang 5.108.358.500 5.441.886.000 333.527.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.108.358.500 5.441.886.000 333.527.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.062.040.691 29.356.930.691 7.294.890.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

22.062.040.691 29.356.930.691 7.294.890.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 34
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan Lainnya

760.218.750 760.218.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 34 5 1 BELANJA OPERASI 760.218.750 760.218.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 34 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

760.218.750 760.218.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 34 5 1 02 01 Belanja Barang 760.218.750 760.218.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 34 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

760.218.750 760.218.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35
Pelaksanaan Akreditasi
Fasilitas Kesehatan di
Kabupaten/Kota

1.639.543.500 7.364.407.250 5.724.863.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 BELANJA OPERASI 1.639.543.500 7.364.407.250 5.724.863.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.639.543.500 7.364.407.250 5.724.863.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 01 Belanja Barang 298.488.500 1.897.444.250 1.598.955.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

298.488.500 1.897.444.250 1.598.955.750    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 02 Belanja Jasa 448.049.000 981.213.000 533.164.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

282.200.000 792.400.000 510.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

165.849.000 188.813.000 22.964.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

893.006.000 4.485.750.000 3.592.744.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

893.006.000 4.485.750.000 3.592.744.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37
Pelaksanaan Kewaspadaan
Dini dan Respon Wabah

566.475.375 559.621.875 (6.853.500)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 BELANJA OPERASI 566.475.375 559.621.875 (6.853.500)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

566.475.375 559.621.875 (6.853.500)

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 Belanja Barang 198.449.375 192.375.875 (6.073.500)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

198.449.375 192.375.875 (6.073.500)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 Belanja Jasa 132.926.000 132.926.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

132.926.000 132.926.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

235.100.000 234.320.000 (780.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

235.100.000 234.320.000 (780.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42
Pengelolaan pelayanan
kesehatan Malaria

1.514.029.478 1.736.416.353 222.386.875    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 BELANJA OPERASI 1.514.029.478 1.736.416.353 222.386.875    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.514.029.478 1.736.416.353 222.386.875    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 01 Belanja Barang 735.269.478 957.656.353 222.386.875    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

735.269.478 957.656.353 222.386.875    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 02 Belanja Jasa 113.906.000 113.906.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

18.000.000 18.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

80.906.000 80.906.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

15.000.000 15.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

9 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

664.854.000 664.854.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

664.854.000 664.854.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN
KAPASITAS SUMBER DAYA
MANUSIA KESEHATAN

257.928.335 556.018.835 298.090.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00
Pemberian Izin Praktik
Tenaga Kesehatan di Wilayah
Kabupaten/Kota

29.998.464 29.998.464 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01
Pengendalian Perizinan
Praktik Tenaga Kesehatan

29.998.464 29.998.464 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.298.464 16.298.464 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

16.298.464 16.298.464 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 16.298.464 16.298.464 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

16.298.464 16.298.464 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 13.700.000 13.700.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

13.700.000 13.700.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

13.700.000 13.700.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

13.700.000 13.700.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 00

Pengembangan Mutu dan
Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya Manusia
Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

227.929.871 526.020.371 298.090.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01

Pengembangan Mutu dan
Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya
Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

227.929.871 526.020.371 298.090.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 227.929.871 526.020.371 298.090.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

227.929.871 526.020.371 298.090.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 47.929.871 116.616.371 68.686.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

47.929.871 116.616.371 68.686.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 21.200.000 76.750.000 55.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

13.700.000 36.750.000 23.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 40.000.000 32.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

158.800.000 332.654.000 173.854.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

158.800.000 332.654.000 173.854.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT BIDANG
KESEHATAN

1.158.663.889 1.945.095.430 786.431.541    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 00

Advokasi, Pemberdayaan,
Kemitraan, Peningkatan
Peran serta Masyarakat dan
Lintas Sektor Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

0 346.935.625 346.935.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01

Peningkatan Upaya Promosi
Kesehatan, Advokasi,
Kemitraan dan
Pemberdayaan Masyarakat

0 346.935.625 346.935.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 0 346.935.625 346.935.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 346.935.625 346.935.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 0 277.015.625 277.015.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 277.015.625 277.015.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 69.920.000 69.920.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 69.920.000 69.920.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 00

Pelaksanaan Sehat dalam
rangka Promotif Preventif
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

605.929.977 1.045.425.893 439.495.916    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01
Penyelenggaraan Promosi
Kesehatan dan Gerakan
Hidup Bersih dan Sehat

605.929.977 1.045.425.893 439.495.916    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 605.929.977 1.045.425.893 439.495.916    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

605.929.977 1.045.425.893 439.495.916    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

10 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 379.714.977 735.150.893 355.435.916    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

379.714.977 735.150.893 355.435.916    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 111.085.000 111.085.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

30.000.000 30.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

81.085.000 81.085.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

115.130.000 199.190.000 84.060.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

115.130.000 199.190.000 84.060.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 00

Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM) Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

552.733.912 552.733.912 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01

Bimbingan Teknis dan
Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

552.733.912 552.733.912 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 552.733.912 552.733.912 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

532.733.912 552.733.912 20.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 304.598.912 324.598.912 20.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

304.598.912 324.598.912 20.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.855.000 62.855.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

6.900.000 6.900.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

55.955.000 55.955.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

60.280.000 60.280.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

60.280.000 60.280.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

105.000.000 105.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

105.000.000 105.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 05 Belanja Hibah 20.000.000 0 (20.000.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

20.000.000 0 (20.000.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 05 2.03 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

20.000.000 0 (20.000.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

57.108.076.792 62.541.022.625 5.432.945.833    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

149.895.574 149.895.574 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

24.353.750 24.353.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 24.353.750 24.353.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

24.353.750 24.353.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 24.353.750 24.353.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

24.353.750 24.353.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02
Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

92.553.750 92.553.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 92.553.750 92.553.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

92.553.750 92.553.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 9.633.750 9.633.750 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.633.750 9.633.750 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

11 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

82.920.000 82.920.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

82.920.000 82.920.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03
Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-
SKPD

8.621.050 8.621.050 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 8.621.050 8.621.050 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

8.621.050 8.621.050 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 8.621.050 8.621.050 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.621.050 8.621.050 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

24.367.024 24.367.024 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 24.367.024 24.367.024 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

24.367.024 24.367.024 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 14.367.024 14.367.024 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

14.367.024 14.367.024 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

53.252.100.003 57.625.096.590 4.372.996.587    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

53.226.555.985 57.599.552.572 4.372.996.587    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 53.226.555.985 57.599.552.572 4.372.996.587    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 53.226.555.985 57.599.552.572 4.372.996.587    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

23.647.155.985 28.094.519.857 4.447.363.872    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

15.995.923.631 20.636.849.292 4.640.925.661    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

1.092.466.791 1.088.333.181 (4.133.610)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 188.390.000 (31.236.750)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04
Belanja
Tunjangan
Fungsional ASN

1.052.981.250 1.122.885.875 69.904.625    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

445.926.250 434.793.125 (11.133.125)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

1.198.108.762 1.463.739.753 265.630.991    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

2.748.915.000 2.405.506.694 (343.408.306)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

4.308.000 1.442.059 (2.865.941)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

737.676.781 622.057.426 (115.619.355)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

37.636.965 32.344.582 (5.292.383)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

113.585.805 98.177.870 (15.407.935)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

29.579.400.000 29.505.032.715 (74.367.285)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

4.189.800.000 6.122.360.715 1.932.560.715    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

14.300.400.000 11.982.060.000 (2.318.340.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

1.855.200.000 1.756.718.000 (98.482.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

12 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kelangkaan
Profesi ASN

9.234.000.000 9.643.894.000 409.894.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

25.544.018 25.544.018 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 25.544.018 25.544.018 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

25.544.018 25.544.018 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 15.544.018 15.544.018 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.544.018 15.544.018 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

305.077.000 685.716.000 380.639.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05
Monitoring, Evaluasi, dan
Penilaian Kinerja Pegawai

305.077.000 404.077.000 99.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 305.077.000 404.077.000 99.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

305.077.000 404.077.000 99.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.076.000 110.076.000 99.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.076.000 110.076.000 99.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 161.881.000 161.881.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

161.881.000 161.881.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

132.120.000 132.120.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 05 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

132.120.000 132.120.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10
Sosialisasi Peraturan
Perundang-Undangan

0 281.639.000 281.639.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 BELANJA OPERASI 0 281.639.000 281.639.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 281.639.000 281.639.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 Belanja Barang 0 5.000.000 5.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 5.000.000 5.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 130.903.000 130.903.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 130.903.000 130.903.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 145.736.000 145.736.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 145.736.000 145.736.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1.168.302.075 1.409.509.421 241.207.346    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

487.339.266 600.139.266 112.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 366.529.266 439.329.266 72.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

366.529.266 439.329.266 72.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 183.045.666 255.845.666 72.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

183.045.666 255.845.666 72.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 183.483.600 183.483.600 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

183.483.600 183.483.600 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 120.810.000 160.810.000 40.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

120.810.000 160.810.000 40.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

55.500.000 55.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

55.500.000 55.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

65.310.000 105.310.000 40.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

50.430.000 90.430.000 40.000.000

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

14.880.000 14.880.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

54.850.538 84.723.000 29.872.462    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

13 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 54.850.538 84.723.000 29.872.462    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

54.850.538 84.723.000 29.872.462    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 54.850.538 84.723.000 29.872.462    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

54.850.538 84.723.000 29.872.462    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

232.940.271 265.127.155 32.186.884    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 232.940.271 265.127.155 32.186.884    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

232.940.271 265.127.155 32.186.884    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 232.940.271 265.127.155 32.186.884    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

232.940.271 265.127.155 32.186.884    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

393.172.000 459.520.000 66.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 393.172.000 459.520.000 66.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

393.172.000 459.520.000 66.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

393.172.000 459.520.000 66.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

393.172.000 459.520.000 66.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

470.587.500 499.940.400 29.352.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

470.587.500 499.940.400 29.352.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 12.240.000 12.240.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

12.240.000 12.240.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 02 01 Belanja Barang 12.240.000 12.240.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.240.000 12.240.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 BELANJA MODAL 458.347.500 487.700.400 29.352.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

458.347.500 487.700.400 29.352.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

458.347.500 458.347.500 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

235.792.500 235.792.500 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

222.555.000 222.555.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 29.352.900 29.352.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 21.140.400 21.140.400    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

0 8.212.500 8.212.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

1.524.614.640 1.593.364.640 68.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

36.000.000 36.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

370.050.000 426.300.000 56.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 370.050.000 426.300.000 56.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

370.050.000 426.300.000 56.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 370.050.000 426.300.000 56.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

370.050.000 426.300.000 56.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.118.564.640 1.131.064.640 12.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.118.564.640 1.131.064.640 12.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.118.564.640 1.131.064.640 12.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.118.564.640 1.131.064.640 12.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.101.600.000 1.114.100.000 12.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

16.964.640 16.964.640 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

14 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

237.500.000 577.500.000 340.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

237.500.000 577.500.000 340.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 237.500.000 577.500.000 340.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

237.500.000 577.500.000 340.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 340.000.000 340.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 340.000.000 340.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

237.500.000 237.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

237.500.000 237.500.000 0    

Jumlah Belanja 205.554.714.010 253.027.736.965 47.473.022.955    

Total Surplus/(Defisit) (200.876.271.766) (248.349.294.721) (47.473.022.955)    

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LVqSlwCm/hPFF...

15 of 15 24/08/2023, 20:16



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 01
Retribusi
Pelayanan
Kesehatan

5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500    

Jumlah Pendapatan 5.953.116.500 6.220.000.000 266.883.500    

0 00 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KESEHATAN

82.073.635.576 93.103.318.447 11.029.682.871    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 0.00 00

PROGRAM PEMENUHAN
UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA
KESEHATAN MASYARAKAT

52.430.345.224 61.057.667.229 8.627.322.005    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 00

Penyediaan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota

25.245.715.523 29.148.658.506 3.902.942.983    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 Pengembangan Rumah Sakit 4.925.100.000 5.525.100.000 600.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 BELANJA MODAL 4.925.100.000 5.525.100.000 600.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

4.925.100.000 4.925.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

4.925.100.000 4.925.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

4.925.100.000 4.925.100.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

0 600.000.000 600.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 04 02
Belanja Modal
Bangunan Air

0 600.000.000 600.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 2 04 02 07
Belanja Modal
Bangunan Air
Kotor

0 600.000.000 600.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Rumah Sakit

759.435.766 1.201.291.944 441.856.178    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 759.435.766 1.201.291.944 441.856.178    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

759.435.766 1.201.291.944 441.856.178    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

759.435.766 1.201.291.944 441.856.178    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

759.435.766 804.550.762 45.114.996    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 03 04

Belanja
Pemeliharaan
Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

0 396.741.182 396.741.182    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13
Pengadaan Prasarana dan
Pendukung Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

1.053.121.060 1.015.017.060 (38.104.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 BELANJA MODAL 1.053.121.060 1.015.017.060 (38.104.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

1.053.121.060 1.015.017.060 (38.104.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

14.000.000 14.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 02 02

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat Tak
Bermotor

14.000.000 14.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

1.028.886.060 990.782.060 (38.104.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

102.895.000 94.500.000 (8.395.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

796.786.560 796.786.560 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

129.204.500 99.495.500 (29.709.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

10.235.000 10.235.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

10.235.000 10.235.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14

Pengadaan Alat
Kesehatan/Alat Penunjang
Medik Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

4.001.663.985 4.261.505.801 259.841.816    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

1 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 BELANJA MODAL 4.001.663.985 4.261.505.801 259.841.816    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

4.001.663.985 4.261.505.801 259.841.816    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

4.001.663.985 4.261.505.801 259.841.816    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 07 01
Belanja Modal
Alat Kedokteran

3.695.775.584 3.902.254.099 206.478.515    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 07 02
Belanja Modal
Alat Kesehatan
Umum

305.888.401 359.251.702 53.363.301    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 Pengadaan Obat, Vaksin 6.236.899.270 8.591.997.185 2.355.097.915    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 BELANJA OPERASI 6.236.899.270 8.591.997.185 2.355.097.915    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.236.899.270 8.591.997.185 2.355.097.915    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 02 01 Belanja Barang 6.236.899.270 8.591.997.185 2.355.097.915    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.236.899.270 8.591.997.185 2.355.097.915    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17
Pengadaan Bahan Habis
Pakai

7.122.695.442 7.046.946.516 (75.748.926)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 BELANJA OPERASI 7.122.695.442 7.046.946.516 (75.748.926)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

7.122.695.442 7.046.946.516 (75.748.926)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 Belanja Barang 7.122.695.442 7.046.946.516 (75.748.926)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.122.695.442 7.046.946.516 (75.748.926)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 19
Pemeliharaan Prasarana dan
Pendukung Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

646.800.000 806.800.000 160.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 19 5 1 BELANJA OPERASI 646.800.000 806.800.000 160.000.000

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 19 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

646.800.000 806.800.000 160.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 19 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

646.800.000 806.800.000 160.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 19 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

646.800.000 806.800.000 160.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20

Pemeliharaan Rutin dan
Berkala Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

500.000.000 700.000.000 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000 700.000.000 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

500.000.000 700.000.000 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

500.000.000 700.000.000 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

500.000.000 700.000.000 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 00

Penyediaan Layanan
Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

26.736.359.779 31.310.130.801 4.573.771.022    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13

Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan bagi Penduduk
pada Kondisi Kejadian Luar
Biasa (KLB)

1.961.377.619 2.443.020.119 481.642.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 BELANJA OPERASI 1.961.377.619 2.443.020.119 481.642.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.961.377.619 2.443.020.119 481.642.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 01 Belanja Barang 1.407.575.120 2.003.217.620 595.642.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.407.575.120 2.003.217.620 595.642.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 253.802.499 139.802.499 (114.000.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

252.420.000 138.420.000 (114.000.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

1.382.499 1.382.499 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

300.000.000 300.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

300.000.000 300.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

1.960.000.000 1.960.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 BELANJA OPERASI 1.960.000.000 1.960.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.960.000.000 1.960.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 01 Belanja Barang 1.960.000.000 1.960.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

2 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.960.000.000 1.960.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

1.000.000.000 2.423.841.510 1.423.841.510    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000.000 2.423.841.510 1.423.841.510    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.000.000.000 2.423.841.510 1.423.841.510    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.000.000.000 2.423.841.510 1.423.841.510    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.000.000.000 2.423.841.510 1.423.841.510    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26
Pengelolaan Jaminan
Kesehatan Masyarakat

3.274.500.000 4.874.492.000 1.599.992.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 BELANJA OPERASI 3.274.500.000 4.874.492.000 1.599.992.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.274.500.000 4.874.492.000 1.599.992.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 01 Belanja Barang 1.000.000.000 1.399.992.000 399.992.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.000.000.000 1.399.992.000 399.992.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 Belanja Jasa 274.500.000 274.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

274.500.000 274.500.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.000.000.000 3.200.000.000 1.200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.000.000.000 3.200.000.000 1.200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32
Operasional Pelayanan
Rumah Sakit

18.205.850.160 19.249.145.172 1.043.295.012    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 BELANJA OPERASI 18.205.850.160 19.249.145.172 1.043.295.012    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.205.850.160 19.249.145.172 1.043.295.012    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 Belanja Jasa 18.205.850.160 19.249.145.172 1.043.295.012    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

18.108.066.600 19.151.361.612 1.043.295.012    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

97.783.560 97.783.560 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35
Pelaksanaan Akreditasi
Fasilitas Kesehatan di
Kabupaten/Kota

334.632.000 359.632.000 25.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 BELANJA OPERASI 334.632.000 359.632.000 25.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 01 Belanja Pegawai 43.708.000 43.708.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

43.708.000 43.708.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 01 03 07
Belanja
Honorarium

43.708.000 43.708.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

290.924.000 315.924.000 25.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 01 Belanja Barang 34.500.000 59.500.000 25.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

34.500.000 59.500.000 25.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

256.424.000 256.424.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

256.424.000 256.424.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 00
Penyelenggaraan Sistem
Informasi Kesehatan Secara
Terintegrasi

399.925.922 399.925.922 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03
Pengadaan Alat/Perangkat
Sistem Informasi Kesehatan
dan Jaringan Internet

399.925.922 399.925.922 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 399.925.922 399.925.922 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

399.925.922 399.925.922 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 337.501.922 337.501.922 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

335.689.200 335.689.200 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

3 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

1.812.722 1.812.722 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

62.424.000 62.424.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

62.424.000 62.424.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 00

Penerbitan Izin Rumah Sakit
Kelas C, D dan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

48.344.000 198.952.000 150.608.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04
Penyiapan Perumusan dan
Pelaksanaan Pelayanan
Kesehatan Rujukan

48.344.000 198.952.000 150.608.000

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 48.344.000 198.952.000 150.608.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

48.344.000 198.952.000 150.608.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 Belanja Barang 0 34.800.000 34.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 34.800.000 34.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 95.000.000 95.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 95.000.000 95.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

48.344.000 69.152.000 20.808.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

48.344.000 69.152.000 20.808.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN
KAPASITAS SUMBER DAYA
MANUSIA KESEHATAN

53.908.000 29.808.000 (24.100.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 00

Pengembangan Mutu dan
Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya Manusia
Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

53.908.000 29.808.000 (24.100.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01

Pengembangan Mutu dan
Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya
Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

53.908.000 29.808.000 (24.100.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 53.908.000 29.808.000 (24.100.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

53.908.000 29.808.000 (24.100.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.600.000 0 (19.600.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.600.000 0 (19.600.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.500.000 9.000.000 (4.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

7.500.000 0 (7.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 12

Belanja
Kursus/Pelatihan,
Sosialisasi,
Bimbingan Teknis
serta Pendidikan
dan Pelatihan

6.000.000 9.000.000 3.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

20.808.000 20.808.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

20.808.000 20.808.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 0.00 00
PROGRAM SEDIAAN FARMASI,
ALAT KESEHATAN DAN
MAKANAN MINUMAN

15.081.000 15.081.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 00

Pemberian Izin Apotek, Toko
Obat, Toko Alat Kesehatan
dan Optikal, Usaha Mikro
Obat Tradisional (UMOT)

15.081.000 15.081.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 03

Fasilitasi Pemenuhan
Komitmen Izin Apotek, Toko
Obat, Toko Alat Kesehatan,
dan Optikal, Usaha Mikro
Obat Tradisional (UMOT)

15.081.000 15.081.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.081.000 15.081.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.081.000 15.081.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.081.000 15.081.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

15.000.000 15.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

81.000 81.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

29.574.301.352 32.000.762.218 2.426.460.866    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

4 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

15.000.000 15.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

5.000.000 5.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.000.000 5.000.000 0

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

5.000.000 5.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.000.000 5.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.000.000 5.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

18.843.665.498 21.421.040.114 2.577.374.616    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

18.833.665.498 21.411.040.114 2.577.374.616    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.833.665.498 21.411.040.114 2.577.374.616    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 18.833.665.498 21.411.040.114 2.577.374.616    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

7.927.465.498 8.616.720.114 689.254.616    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

5.071.843.912 5.823.993.252 752.149.340    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

497.918.251 451.356.328 (46.561.923)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

49.077.000 78.547.500 29.470.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04
Belanja
Tunjangan
Fungsional ASN

396.060.000 342.516.250 (53.543.750)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

156.415.000 152.295.000 (4.120.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

489.144.555 630.665.756 141.521.201    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

970.244.500 870.573.024 (99.671.476)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

1.220.000 1.117.911 (102.089)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

246.852.576 220.435.609 (26.416.967)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

12.172.427 11.283.704 (888.723)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

36.517.277 33.935.780 (2.581.497)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

10.906.200.000 12.794.320.000 1.888.120.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

1.447.800.000 1.428.750.000 (19.050.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

3.744.000.000 3.358.087.000 (385.913.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

561.600.000 497.890.000 (63.710.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kelangkaan
Profesi ASN

5.152.800.000 7.509.593.000 2.356.793.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

5 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

2.795.996.238 3.091.997.488 296.001.250    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01
Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

365.894.000 415.894.000 50.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 303.000.000 353.000.000 50.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

303.000.000 353.000.000 50.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 108.000.000 108.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

108.000.000 108.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

195.000.000 245.000.000 50.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 03 04

Belanja
Pemeliharaan
Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

195.000.000 245.000.000 50.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 2 BELANJA MODAL 62.894.000 62.894.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

62.894.000 62.894.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

62.894.000 62.894.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

62.894.000 62.894.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

77.825.800 183.059.150 105.233.350    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 20.500.000 159.133.150 138.633.150    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.500.000 159.133.150 138.633.150    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 20.500.000 159.133.150 138.633.150    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.500.000 159.133.150 138.633.150    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 2 BELANJA MODAL 57.325.800 23.926.000 (33.399.800)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

57.325.800 23.926.000 (33.399.800)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

57.325.800 23.926.000 (33.399.800)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

57.325.800 23.926.000 (33.399.800)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

1.550.556.438 1.576.976.338 26.419.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.546.956.438 1.573.376.338 26.419.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.546.956.438 1.573.135.498 26.179.060    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.546.956.438 1.573.135.498 26.179.060    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.546.956.438 1.573.135.498 26.179.060    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 05 Belanja Hibah 0 240.840 240.840    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 240.840 240.840    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 240.840 240.840    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 2 BELANJA MODAL 3.600.000 3.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

3.600.000 3.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

3.600.000 3.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

3.600.000 3.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

553.600.000 553.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 553.600.000 553.600.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

6 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

553.600.000 553.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 553.600.000 553.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

553.600.000 553.600.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

248.120.000 362.468.000 114.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 248.120.000 362.468.000 114.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

248.120.000 362.468.000 114.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

228.120.000 342.468.000 114.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

228.120.000 342.468.000 114.348.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

7.919.639.616 7.472.724.616 (446.915.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

77.250.000 77.250.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 77.250.000 77.250.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

77.250.000 77.250.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 27.000.000 27.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

27.000.000 27.000.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.250.000 50.250.000 0

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

50.250.000 50.250.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

1.256.406.000 896.991.000 (359.415.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.256.406.000 896.991.000 (359.415.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.256.406.000 896.991.000 (359.415.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 Belanja Barang 14.400.000 14.400.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

14.400.000 14.400.000 0    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.242.006.000 882.591.000 (359.415.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.242.006.000 882.591.000 (359.415.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

6.585.983.616 6.498.483.616 (87.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 6.585.983.616 6.498.483.616 (87.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.585.983.616 6.498.483.616 (87.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.585.983.616 6.498.483.616 (87.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

6.551.040.000 6.463.540.000 (87.500.000)    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

34.943.616 34.943.616 0    

Jumlah Belanja 82.073.635.576 93.103.318.447 11.029.682.871    

Total Surplus/(Defisit) (76.120.519.076) (86.883.318.447) (10.762.799.371)    

0 00 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KqnBUBfys2F4o...

7 of 7 24/08/2023, 20:20



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

300.000.000 300.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 300.000.000 300.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03
Retribusi Perizinan
Tertentu

300.000.000 300.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 01
Retribusi Izin
Mendirikan
Bangunan

300.000.000 300.000.000 0    

Jumlah Pendapatan 300.000.000 300.000.000 0    

0 00 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

185.246.708.028 201.570.354.581 16.323.646.553    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
SUMBER DAYA AIR (SDA)

4.182.789.123 4.234.617.123 51.828.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00

Pengelolaan SDA dan
Bangunan Pengaman Pantai
pada Wilayah Sungai (WS)
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

4.182.789.123 4.234.617.123 51.828.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 Pembangunan Unit Air Baku 4.182.789.123 4.234.617.123 51.828.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 894.216.875 946.044.875 51.828.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

894.216.875 946.044.875 51.828.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 6.130.375 6.130.375 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.130.375 6.130.375 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 145.828.500 156.040.500 10.212.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

132.073.500 142.285.500 10.212.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

13.755.000 13.755.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

42.258.000 83.874.000 41.616.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

42.258.000 83.874.000 41.616.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

700.000.000 700.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

700.000.000 700.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 BELANJA MODAL 3.288.572.248 3.288.572.248 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

103.670.000 103.670.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

103.670.000 103.670.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

103.670.000 103.670.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.200.640.088 1.200.640.088 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.200.640.088 1.200.640.088 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

949.825.856 949.825.856 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

250.814.232 250.814.232 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

1.984.262.160 1.984.262.160 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

796.509.160 796.509.160 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

796.509.160 796.509.160 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04 02
Belanja Modal
Bangunan Air

582.753.000 582.753.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04 02 06
Belanja Modal
Bangunan Air
Bersih/Air Baku

582.753.000 582.753.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04 03
Belanja Modal
Instalasi

605.000.000 605.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 04 03 01
Belanja Modal
Instalasi Air
Bersih/Air Baku

605.000.000 605.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

1 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM
PENYEDIAAN AIR MINUM

6.504.655.012 9.568.062.852 3.063.407.840

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00

Pengelolaan dan
Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM) di Daerah
Kabupaten/Kota

6.504.655.012 9.568.062.852 3.063.407.840

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01
Penyusunan Rencana,
Kebijakan, Strategi dan
Teknis SPAM

1.430.000.000 1.430.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.430.000.000 1.430.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.430.000.000 1.430.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.430.000.000 1.430.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.430.000.000 1.430.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15
Operasi dan Pemeliharaan
SPAM di Kawasan Perkotaan

1.787.904.276 1.837.020.276 49.116.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 BELANJA OPERASI 1.317.888.150 1.353.504.150 35.616.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.317.888.150 1.353.504.150 35.616.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 01 Belanja Barang 460.048.150 460.048.150 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

460.048.150 460.048.150 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 02 Belanja Jasa 438.800.000 388.800.000 (50.000.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

438.800.000 388.800.000 (50.000.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

300.000.000 350.000.000 50.000.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 03 04

Belanja
Pemeliharaan
Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

300.000.000 350.000.000 50.000.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

119.040.000 154.656.000 35.616.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

119.040.000 154.656.000 35.616.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 2 BELANJA MODAL 470.016.126 483.516.126 13.500.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

470.016.126 483.516.126 13.500.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

470.016.126 470.016.126 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

470.016.126 470.016.126 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 2 03 04
Belanja Modal Tugu
Titik Kontrol/Pasti

0 13.500.000 13.500.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 15 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

0 13.500.000 13.500.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17
Pembangunan Baru SPAM
Bukan Jaringan Perpipaan di
Kawasan Perdesaan

1.796.814.586 4.948.385.426 3.151.570.840

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 BELANJA OPERASI 66.786.750 142.492.750 75.706.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

66.786.750 142.492.750 75.706.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02 01 Belanja Barang 2.434.750 2.434.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.434.750 2.434.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.052.000 103.838.000 53.786.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

50.052.000 103.838.000 53.786.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

14.300.000 36.220.000 21.920.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

14.300.000 36.220.000 21.920.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 2 BELANJA MODAL 1.730.027.836 4.805.892.676 3.075.864.840

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

1.730.027.836 4.805.892.676 3.075.864.840

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 2 04 02
Belanja Modal
Bangunan Air

1.730.027.836 4.805.892.676 3.075.864.840

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 17 5 2 04 02 06
Belanja Modal
Bangunan Air
Bersih/Air Baku

1.730.027.836 4.805.892.676 3.075.864.840

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

2 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19
Perluasan SPAM Jaringan
Perpipaan di Kawasan
Perdesaan

1.489.936.150 1.352.657.150 (137.279.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 BELANJA OPERASI 314.325.000 177.046.000 (137.279.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

314.325.000 177.046.000 (137.279.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 01 Belanja Barang 20.190.000 20.190.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.190.000 20.190.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.725.000 156.856.000 88.131.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

44.800.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

23.925.000 0 (23.925.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

225.410.000 136.048.000 (89.362.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

225.410.000 136.048.000 (89.362.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 2 BELANJA MODAL 1.175.611.150 1.175.611.150 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

1.175.611.150 1.175.611.150 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 2 04 04
Belanja Modal
Jaringan

1.175.611.150 1.175.611.150 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 2 04 04 01
Belanja Modal
Jaringan Air
Minum

1.175.611.150 1.175.611.150 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM AIR
LIMBAH

1.858.890.000 1.858.890.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 00

Pengelolaan dan
Pengembangan Sistem Air
Limbah Domestik dalam
Daerah Kabupaten/Kota

1.858.890.000 1.858.890.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15
Pembangunan/Penyediaan
Sarana dan Prasarana IPLT

1.858.890.000 1.858.890.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 BELANJA OPERASI 1.858.890.000 1.858.890.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

26.410.000 26.410.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.450.000 15.450.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

15.450.000 15.450.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

10.960.000 10.960.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

10.960.000 10.960.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 05 Belanja Hibah 1.832.480.000 1.832.480.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.832.480.000 1.832.480.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 15 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.832.480.000 1.832.480.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENATAAN
BANGUNAN GEDUNG

706.224.575 778.452.575 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 00

Penyelenggaraan Bangunan
Gedung di Wilayah Daerah
Kabupaten/Kota, Pemberian
Izin Mendirikan Bangunan
(IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

706.224.575 778.452.575 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01

Penyelenggaraan Penerbitan
Izin Mendirikan Bangunan
(IMB), Sertifikat Laik Fungsi
(SLF), Peran Tenaga Ahli
Bangunan Gedung (TABG),
Pendataan Bangunan
Gedung, serta Implementasi
SIMBG

240.449.750 240.449.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 215.449.750 215.449.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

215.449.750 215.449.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.934.750 1.934.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.934.750 1.934.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 76.139.000 76.139.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

30.000.000 30.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

3 of 8 24/08/2023, 20:21

156.856.000 122.056.000



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

46.139.000 46.139.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

137.376.000 137.376.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

137.376.000 137.376.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 25.000.000 25.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

25.000.000 25.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

25.000.000 25.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

25.000.000 25.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02

Perencanaan, Pembangunan,
Pengawasan, dan
Pemanfaatan Bangunan
Gedung Daerah
Kabupaten/Kota

314.281.250 314.281.250 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 314.281.250 314.281.250 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

314.281.250 314.281.250 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 6.499.250 6.499.250 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.499.250 6.499.250 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 191.342.000 191.342.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

30.000.000 30.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

161.342.000 161.342.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

116.440.000 116.440.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

116.440.000 116.440.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03
Penyusunan Regulasi Terkait
Bangunan Gedung
Kabupaten/Kota

151.493.575 223.721.575 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 151.493.575 223.721.575 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

151.493.575 223.721.575 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 11.981.575 11.981.575 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.981.575 11.981.575 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 76.500.000 76.500.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

75.000.000 75.000.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

1.500.000 1.500.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

63.012.000 135.240.000 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

63.012.000 135.240.000 72.228.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 0.00 00
PROGRAM PENATAAN
BANGUNAN DAN
LINGKUNGANNYA

1.274.334.750 1.585.306.750 310.972.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 00

Penyelenggaraan Penataan
Bangunan dan
Lingkungannya di Daerah
Kabupaten/Kota

1.274.334.750 1.585.306.750 310.972.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01

Penyusunan Rencana,
Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Penataan
Bangunan dan Lingkungan
di Kabupaten/Kota

1.274.334.750 1.585.306.750 310.972.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.274.334.750 1.585.306.750 310.972.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.274.334.750 1.585.306.750 310.972.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.798.750 2.798.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.798.750 2.798.750 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

171.536.000 206.774.000 35.238.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

171.536.000 206.774.000 35.238.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.100.000.000 1.375.734.000 275.734.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

4 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.100.000.000 1.375.734.000 275.734.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 0.00 00
PROGRAM
PENYELENGGARAAN JALAN

116.011.767.169 128.317.523.739 12.305.756.570

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 00
Penyelenggaraan Jalan
Kabupaten/Kota

116.011.767.169 128.317.523.739 12.305.756.570

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04
Survey Kondisi
Jalan/Jembatan

2.763.208.000 1.860.616.000 (902.592.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.763.208.000 1.860.616.000 (902.592.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.763.208.000 1.860.616.000 (902.592.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 20.616.000 20.616.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 20.616.000 20.616.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.763.208.000 1.840.000.000 (923.208.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.763.208.000 1.840.000.000 (923.208.000)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 Pembangunan Jalan 81.379.873.324 93.866.360.923 12.486.487.599

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 419.992.000 629.994.000 210.002.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

419.992.000 629.994.000 210.002.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 152.743.000 210.497.000 57.754.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

152.743.000 210.497.000 57.754.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

267.249.000 419.497.000 152.248.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

267.249.000 419.497.000 152.248.000

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 BELANJA MODAL 80.959.881.324 93.236.366.923 12.276.485.599

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

80.959.881.324 93.236.366.923 12.276.485.599

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

80.959.881.324 93.236.366.923 12.276.485.599

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

80.796.327.917 86.773.781.981 5.977.454.064

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 04 01 02
Belanja Modal
Jembatan

163.553.407 6.462.584.942 6.299.031.535

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 Rekonstruksi Jalan 23.908.685.318 26.264.560.863 2.355.875.545

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 313.740.000 313.740.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

313.740.000 313.740.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 220.580.000 220.580.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

220.580.000 220.580.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

93.160.000 93.160.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

93.160.000 93.160.000 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 2 BELANJA MODAL 23.594.945.318 25.950.820.863 2.355.875.545

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

23.594.945.318 25.950.820.863 2.355.875.545

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

23.594.945.318 25.950.820.863 2.355.875.545

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

23.594.945.318 25.950.820.863 2.355.875.545

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan 7.960.000.527 6.325.985.953 (1.634.014.574)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 7.522.723.361 5.888.708.787 (1.634.014.574)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

7.522.723.361 5.888.708.787 (1.634.014.574)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

7.522.723.361 5.888.708.787 (1.634.014.574)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 1 02 03 04

Belanja
Pemeliharaan
Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

7.522.723.361 5.888.708.787 (1.634.014.574)

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 2 BELANJA MODAL 437.277.166 437.277.166 0

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

437.277.166 437.277.166 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

5 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

437.277.166 437.277.166 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

437.277.166 437.277.166 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

54.708.047.399 55.227.501.542 519.454.143    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 18.000.250 18.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.000.250 18.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

5.927.739.345 5.592.801.488 (334.937.857)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

5.904.739.095 5.569.801.238 (334.937.857)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.904.739.095 5.569.801.238 (334.937.857)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.904.739.095 5.569.801.238 (334.937.857)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

3.236.539.095 3.113.293.238 (123.245.857)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

2.117.018.651 1.938.924.668 (178.093.983)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

184.583.648 184.110.118 (473.530)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 171.835.625 (47.791.125)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

75.696.250 116.326.250 40.630.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

174.190.140 239.226.759 65.036.619    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

349.996.500 319.576.058 (30.420.442)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

546.000 2.141.603 1.595.603    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

96.361.499 79.820.642 (16.540.857)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

4.629.914 49.322.787 44.692.873    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

13.889.743 12.008.728 (1.881.015)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.668.200.000 2.456.508.000 (211.692.000)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

1.177.800.000 1.156.468.000 (21.332.000)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

1.296.000.000 1.119.600.000 (176.400.000)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

194.400.000 180.440.000 (13.960.000)    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.000.250 23.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 18.000.250 18.000.250 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

6 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.000.250 18.000.250 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

762.459.525 965.091.525 202.632.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

196.354.525 208.114.525 11.760.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 196.354.525 208.114.525 11.760.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

196.354.525 208.114.525 11.760.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 194.154.525 205.914.525 11.760.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

194.154.525 205.914.525 11.760.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.200.000 2.200.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.200.000 2.200.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

58.637.000 58.637.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 58.637.000 58.637.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

58.637.000 58.637.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 58.637.000 58.637.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

58.637.000 58.637.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

507.468.000 698.340.000 190.872.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 507.468.000 698.340.000 190.872.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

507.468.000 698.340.000 190.872.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

507.468.000 698.340.000 190.872.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

507.468.000 698.340.000 190.872.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

47.398.056.479 48.012.316.479 614.260.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

231.484.800 245.744.800 14.260.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 231.484.800 245.744.800 14.260.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

231.484.800 245.744.800 14.260.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 14.260.000 14.260.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 14.260.000 14.260.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

16.636.000 16.636.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 06 02
Belanja Modal
Alat Komunikasi

16.636.000 16.636.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 08
Belanja Modal Alat
Laboratorium

66.416.000 66.416.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 08 01
Belanja Modal
Unit Alat
Laboratorium

66.416.000 66.416.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

148.432.800 148.432.800 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

109.432.800 109.432.800 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

39.000.000 39.000.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09
Pengadaan Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

47.166.571.679 47.766.571.679 600.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 BELANJA OPERASI 3.178.981.275 3.178.981.275 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

55.932.000 55.932.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 39.492.000 39.492.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

39.492.000 39.492.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

16.440.000 16.440.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

16.440.000 16.440.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 05 Belanja Hibah 3.123.049.275 3.123.049.275 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

7 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

3.123.049.275 3.123.049.275 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

3.123.049.275 3.123.049.275 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 BELANJA MODAL 43.987.590.404 44.587.590.404 600.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

43.987.590.404 44.587.590.404 600.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

43.987.590.404 44.587.590.404 600.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

30.750.480.320 31.350.480.320 600.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

13.237.110.084 13.237.110.084 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

596.791.800 634.291.800 37.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

97.215.000 97.215.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 97.215.000 97.215.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

97.215.000 97.215.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 97.215.000 97.215.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

97.215.000 97.215.000 0    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

499.576.800 537.076.800 37.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 499.576.800 537.076.800 37.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

499.576.800 537.076.800 37.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 499.576.800 537.076.800 37.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

492.000.000 529.500.000 37.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

7.576.800 7.576.800 0    

Jumlah Belanja 185.246.708.028 201.570.354.581 16.323.646.553    

Total Surplus/(Defisit) (184.946.708.028) (201.270.354.581) (16.323.646.553)    

0 00 1.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?d6BCTkirhDhI5Q...

8 of 8 24/08/2023, 20:21



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.0.00.02 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 1.04.2.10.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERUMAHAN DAN
KAWASAN PERMUKIMAN

22.312.797.893 32.544.311.006 10.231.513.113    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 0.00 00
PROGRAM KAWASAN
PERMUKIMAN

13.254.677.135 23.694.294.893 10.439.617.758    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 00

Penataan dan Peningkatan
Kualitas Kawasan
Permukiman Kumuh dengan
Luas di Bawah 10 (Sepuluh)
Ha

619.139.617 619.139.617 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02

Penyusunan Rencana
Pencegahan dan
Peningkatan Kualitas
Perumahan Kumuh dan
Permukiman Kumuh

619.139.617 619.139.617 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 619.139.617 532.639.617 (86.500.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

619.139.617 532.639.617 (86.500.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 10.617.617 10.617.617 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.617.617 10.617.617 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.550.000 2.550.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.550.000 2.550.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

55.972.000 55.972.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

55.972.000 55.972.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

550.000.000 463.500.000 (86.500.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

550.000.000 463.500.000 (86.500.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 2 BELANJA MODAL 0 86.500.000 86.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 2 05
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

0 86.500.000 86.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 2 05 01
Belanja Modal Bahan
Perpustakaan

0 86.500.000 86.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 2 05 01 01

Belanja Modal
Bahan
Perpustakaan
Tercetak

0 86.500.000 86.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 00

Peningkatan Kualitas
Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas di
Bawah 10 (Sepuluh) Ha

12.635.537.518 23.075.155.276 10.439.617.758    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06
Pelaksanaan Pembangunan
Pemugaran/ Peremajaan
Permukiman Kumuh

12.635.537.518 23.075.155.276 10.439.617.758    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.635.537.518 23.075.155.276 10.439.617.758    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

285.460.613 588.446.613 302.986.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 10.078.613 26.750.613 16.672.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.078.613 26.750.613 16.672.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 175.542.000 296.486.000 120.944.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

175.542.000 296.486.000 120.944.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

99.840.000 265.210.000 165.370.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

99.840.000 265.210.000 165.370.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 05 Belanja Hibah 12.350.076.905 0 (12.350.076.905)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

12.350.076.905 0 (12.350.076.905)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

12.350.076.905 0 (12.350.076.905)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pxm2INgIMCH...

1 of 6 24/08/2023, 20:22



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.0.00.02 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 0 22.486.708.663 22.486.708.663    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 06 02
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Keluarga

0 22.486.708.663 22.486.708.663    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 03 2.03 06 5 1 06 02 02

Belanja Bantuan
Sosial Barang
yang
Direncanakan
kepada Keluarga

0 22.486.708.663 22.486.708.663    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN
PRASARANA, SARANA DAN
UTILITAS UMUM (PSU)

2.139.764.368 2.664.298.955 524.534.587    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 00
Urusan Penyelenggaraan PSU
Perumahan

728.499.568 830.227.155 101.727.587    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02

Penyediaan Prasarana,
Sarana, dan Utilitas Umum
di Perumahan untuk
Menunjang Fungsi Hunian

728.499.568 830.227.155 101.727.587    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 728.499.568 830.227.155 101.727.587    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

113.995.029 113.995.029 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.067.029 7.067.029 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.067.029 7.067.029 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

106.928.000 106.928.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

106.928.000 106.928.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 614.504.539 19.315.000 (595.189.539)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

614.504.539 19.315.000 (595.189.539)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

614.504.539 19.315.000 (595.189.539)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 0 696.917.126 696.917.126    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 06 02
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Keluarga

0 696.917.126 696.917.126    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 06 02 02

Belanja Bantuan
Sosial Barang
yang
Direncanakan
kepada Keluarga

0 696.917.126 696.917.126    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 00
Urusan Penyelenggaraan PSU
Perumahan

1.411.264.800 1.834.071.800 422.807.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06
Penyediaan Tenaga Listrik
untuk Masyarakat

1.411.264.800 1.834.071.800 422.807.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.411.264.800 1.834.071.800 422.807.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

427.914.631 450.621.631 22.707.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 11.282.631 18.055.631 6.773.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.282.631 18.055.631 6.773.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 212.536.000 253.262.000 40.726.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

82.500.000 82.500.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

130.036.000 170.762.000 40.726.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

204.096.000 179.304.000 (24.792.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

204.096.000 179.304.000 (24.792.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 05 Belanja Hibah 983.350.169 0 (983.350.169)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

983.350.169 0 (983.350.169)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

983.350.169 0 (983.350.169)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 0 1.383.450.169 1.383.450.169    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pxm2INgIMCH...

2 of 6 24/08/2023, 20:22



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.0.00.02 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 06 02
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Keluarga

0 1.383.450.169 1.383.450.169    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 3.01 06 5 1 06 02 02

Belanja Bantuan
Sosial Barang
yang
Direncanakan
kepada Keluarga

0 1.383.450.169 1.383.450.169    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

6.918.356.390 6.185.717.158 (732.639.232)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

24.990.008 24.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

24.990.008 24.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 24.990.008 24.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

24.990.008 24.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.990.008 19.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.990.008 19.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.501.964.205 3.694.516.973 (807.447.232)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.476.974.197 3.669.526.965 (807.447.232)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.476.974.197 3.669.526.965 (807.447.232)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.476.974.197 3.669.526.965 (807.447.232)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.540.774.197 1.966.766.965 (574.007.232)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.687.115.150 1.246.684.289 (440.430.861)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

136.307.895 128.486.458 (7.821.437)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 135.195.000 (39.372.750)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

47.498.500 40.949.375 (6.549.125)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

125.551.512 113.218.649 (12.332.863)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

270.989.500 229.050.078 (41.939.422)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

728.000 7.198.877 6.470.877    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

81.819.582 52.222.710 (29.596.872)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

4.049.078 3.570.108 (478.970)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

12.147.230 10.191.421 (1.955.809)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.936.200.000 1.702.760.000 (233.440.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

887.400.000 840.200.000 (47.200.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

912.000.000 754.400.000 (157.600.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

136.800.000 108.160.000 (28.640.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

24.990.008 24.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 24.990.008 24.990.008 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pxm2INgIMCH...

3 of 6 24/08/2023, 20:22



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.0.00.02 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

24.990.008 24.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 19.990.008 19.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.990.008 19.990.008 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

666.368.857 712.676.857 46.308.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

216.626.607 225.626.607 9.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 83.326.282 83.326.282 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

83.326.282 83.326.282 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 83.326.282 83.326.282 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

83.326.282 83.326.282 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 133.300.325 142.300.325 9.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

133.300.325 142.300.325 9.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

31.000.000 40.000.000 9.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

16.000.000 10.000.000 (6.000.000)    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

15.000.000 30.000.000 15.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

42.050.325 42.050.325 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

42.050.325 42.050.325 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

60.250.000 60.250.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

27.400.000 27.400.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

32.850.000 32.850.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

3.115.000 3.115.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.115.000 3.115.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.115.000 3.115.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.115.000 3.115.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.115.000 3.115.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

55.431.250 55.431.250 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 55.431.250 55.431.250 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

55.431.250 55.431.250 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 55.431.250 55.431.250 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

55.431.250 55.431.250 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

50.500.000 56.884.000 6.384.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 50.500.000 56.884.000 6.384.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

50.500.000 56.884.000 6.384.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 50.500.000 56.884.000 6.384.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

50.500.000 56.884.000 6.384.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

340.696.000 371.620.000 30.924.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 340.696.000 371.620.000 30.924.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

340.696.000 371.620.000 30.924.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

340.696.000 371.620.000 30.924.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

340.696.000 371.620.000 30.924.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

1.616.581.240 1.634.081.240 17.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

11.295.000 11.295.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pxm2INgIMCH...

4 of 6 24/08/2023, 20:22



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.0.00.02 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.295.000 11.295.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.295.000 11.295.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 11.295.000 11.295.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.295.000 11.295.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

66.346.000 66.346.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 66.346.000 66.346.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

66.346.000 66.346.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 66.346.000 66.346.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

66.346.000 66.346.000 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.538.940.240 1.556.440.240 17.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.538.940.240 1.556.440.240 17.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.538.940.240 1.556.440.240 17.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.538.940.240 1.556.440.240 17.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.515.600.000 1.533.100.000 17.500.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

23.340.240 23.340.240 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

108.452.080 119.452.080 11.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

16.000.000 27.000.000 11.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.000.000 27.000.000 11.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

16.000.000 27.000.000 11.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

16.000.000 27.000.000 11.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

16.000.000 27.000.000 11.000.000    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

92.452.080 92.452.080 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 92.452.080 92.452.080 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

92.452.080 92.452.080 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 10 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

92.452.080 92.452.080 0    

1 04 1.04.2.10.0.00.02.0000 01 2.09 10 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

92.452.080 92.452.080 0    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERTANAHAN

1.630.756.265 3.871.451.640 2.240.695.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 0.00 00

PROGRAM PENYELESAIAN
GANTI KERUGIAN DAN
SANTUNAN TANAH UNTUK
PEMBANGUNAN

1.630.756.265 3.871.451.640 2.240.695.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 00

Penyelesaian Masalah Ganti
Kerugian dan Santunan
Tanah untuk Pembangunan
oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

1.630.756.265 3.871.451.640 2.240.695.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyelesaian Masalah Ganti
Kerugian dan Santunan
Tanah untuk Pembangunan
oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

1.630.756.265 3.871.451.640 2.240.695.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 630.756.265 589.166.265 (41.590.000)    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

630.756.265 589.166.265 (41.590.000)    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 81.729.454 85.559.454 3.830.000    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

81.729.454 85.559.454 3.830.000    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 99.236.000 99.236.000 0    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

30.000.000 30.000.000 0    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

69.236.000 69.236.000 0    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

297.994.000 252.574.000 (45.420.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pxm2INgIMCH...

5 of 6 24/08/2023, 20:22



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.0.00.02 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

297.994.000 252.574.000 (45.420.000)    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

151.796.811 151.796.811 0    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

151.796.811 151.796.811 0    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 1.000.000.000 3.282.285.375 2.282.285.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 2 01 Belanja Modal Tanah 1.000.000.000 3.282.285.375 2.282.285.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 2 01 01 Belanja Modal Tanah 1.000.000.000 3.282.285.375 2.282.285.375    

2 10 1.04.2.10.0.00.02.0000 05 2.01 02 5 2 01 01 01
Belanja Modal
Tanah Persil

1.000.000.000 3.282.285.375 2.282.285.375    

Jumlah Belanja 23.943.554.158 36.415.762.646 12.472.208.488    

Total Surplus/(Defisit) (23.943.554.158) (36.415.762.646) (12.472.208.488)    

0 00 1.04.2.10.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pxm2INgIMCH...

6 of 6 24/08/2023, 20:22



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.01 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 1.05.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00

URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM SERTA
PERLINDUNGAN MASYARAKAT

8.271.044.326 7.987.471.314 (283.573.012)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN
KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

846.407.701 1.080.247.389 233.839.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00

Penanganan Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum dalam 1
(Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

704.939.701 938.779.389 233.839.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01

Pencegahan Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum Melalui
Deteksi Dini dan Cegah
Dini, Pembinaan dan
Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

494.424.576 728.264.264 233.839.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 315.957.189 549.796.877 233.839.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

315.957.189 549.796.877 233.839.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 124.336.189 371.787.877 247.451.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

124.336.189 371.787.877 247.451.688    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 48.123.000 38.086.000 (10.037.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

48.123.000 38.086.000 (10.037.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

143.498.000 139.923.000 (3.575.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

143.498.000 139.923.000 (3.575.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 178.467.387 178.467.387 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

16.800.000 16.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02 02
Belanja Modal
Alat Angkutan

16.800.000 16.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02 02 01

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat
Bermotor

16.800.000 16.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

161.667.387 161.667.387 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

161.667.387 161.667.387 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat Kerja

161.667.387 161.667.387 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02

Penindakan Atas
Gangguan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum
berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

57.413.625 57.413.625 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 57.413.625 57.413.625 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

57.413.625 57.413.625 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.453.625 1.453.625 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.453.625 1.453.625 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 34.040.000 34.040.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

34.040.000 34.040.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

21.920.000 21.920.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

21.920.000 21.920.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04

Pemberdayaan
Perlindungan Masyarakat
dalam rangka
Ketentraman dan

153.101.500 153.101.500 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z6q69/VYvbaQ4...

1 of 5 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.01 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Ketertiban Umum

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 153.101.500 153.101.500 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

153.101.500 153.101.500 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 25.706.500 25.706.500 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.706.500 25.706.500 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 35.407.000 35.407.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

7.200.000 7.200.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

28.207.000 28.207.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

91.988.000 91.988.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

91.988.000 91.988.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00

Penegakan Peraturan
Daerah Kabupaten/Kota
dan Peraturan Bupati/Wali
Kota

141.468.000 141.468.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01

Sosialisasi Penegakan
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/Wali
Kota

141.468.000 141.468.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 141.468.000 141.468.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

141.468.000 141.468.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 17.898.000 17.898.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

17.898.000 17.898.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 39.450.000 39.450.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

39.450.000 39.450.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

84.120.000 84.120.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

84.120.000 84.120.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN
KEBAKARAN DAN
PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

235.862.752 192.616.000 (43.246.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00

Pencegahan, Pengendalian,
Pemadaman,
Penyelamatan, dan
Penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun
Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota

235.862.752 192.616.000 (43.246.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01
Pencegahan Kebakaran
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

235.862.752 192.616.000 (43.246.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 64.862.752 21.616.000 (43.246.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

64.862.752 21.616.000 (43.246.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.014.752 1.000.000 (2.014.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.014.752 1.000.000 (2.014.752)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

61.848.000 20.616.000 (41.232.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

61.848.000 20.616.000 (41.232.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 171.000.000 171.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

171.000.000 171.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 2 02 02
Belanja Modal
Alat Angkutan

171.000.000 171.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 2 02 02 01

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat
Bermotor

171.000.000 171.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

7.188.773.873 6.714.607.925 (474.165.948)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z6q69/VYvbaQ4...

2 of 5 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.01 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00

Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

37.620.616 43.708.428 6.087.812    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

37.620.616 43.708.428 6.087.812    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 37.620.616 43.708.428 6.087.812    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.620.616 43.708.428 6.087.812    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 27.620.616 33.708.428 6.087.812    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

27.620.616 33.708.428 6.087.812    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.371.045.105 3.862.237.093 (508.808.012)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.371.045.105 3.862.237.093 (508.808.012)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.371.045.105 3.862.237.093 (508.808.012)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.371.045.105 3.862.237.093 (508.808.012)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.428.845.105 2.086.152.093 (342.693.012)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.571.266.166 1.398.910.986 (172.355.180)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

131.778.203 104.160.117 (27.618.086)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

136.549.000 105.540.625 (31.008.375)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

75.696.250 68.330.625 (7.365.625)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

131.843.848 123.203.004 (8.640.844)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

289.439.500 216.352.347 (73.087.153)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

728.000 1.021.826 293.826    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

76.459.980 57.149.716 (19.310.264)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.771.040 2.866.333 (904.707)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

11.313.118 8.616.514 (2.696.604)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.942.200.000 1.776.085.000 (166.115.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

783.000.000 748.375.000 (34.625.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

1.008.000.000 897.500.000 (110.500.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

151.200.000 130.210.000 (20.990.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

0 99.000.000 99.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 02
Pengadaan Pakaian Dinas
beserta Atribut
Kelengkapannya

0 99.000.000 99.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 99.000.000 99.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 99.000.000 99.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z6q69/VYvbaQ4...

3 of 5 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.01 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 99.000.000 99.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 99.000.000 99.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

470.701.257 513.899.009 43.197.752    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

24.923.822 24.923.822 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 24.923.822 24.923.822 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

24.923.822 24.923.822 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 24.923.822 24.923.822 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

24.923.822 24.923.822 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

166.245.435 169.190.565 2.945.130    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 166.245.435 169.190.565 2.945.130    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

166.245.435 169.190.565 2.945.130    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 166.245.435 169.190.565 2.945.130    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

166.245.435 169.190.565 2.945.130    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

36.004.000 36.032.622 28.622    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 36.004.000 36.032.622 28.622    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

36.004.000 36.032.622 28.622    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 36.004.000 36.032.622 28.622    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

36.004.000 36.032.622 28.622    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

243.528.000 283.752.000 40.224.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 243.528.000 283.752.000 40.224.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

243.528.000 283.752.000 40.224.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

243.528.000 283.752.000 40.224.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

243.528.000 283.752.000 40.224.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

95.865.000 122.971.500 27.106.500    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

95.865.000 122.971.500 27.106.500    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 95.865.000 122.971.500 27.106.500    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

95.865.000 122.971.500 27.106.500    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

0 22.059.000 22.059.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 14.260.000 14.260.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

0 7.799.000 7.799.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

95.865.000 100.912.500 5.047.500    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

68.500.000 68.500.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

27.365.000 32.412.500 5.047.500    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

1.844.271.000 1.703.521.000 (140.750.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

6.000.000 6.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000 6.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.000.000 6.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.000.000 6.000.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.000.000 6.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z6q69/VYvbaQ4...

4 of 5 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.01 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

19.071.000 21.321.000 2.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 19.071.000 21.321.000 2.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

19.071.000 21.321.000 2.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 19.071.000 21.321.000 2.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

19.071.000 21.321.000 2.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

1.819.200.000 1.676.200.000 (143.000.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.819.200.000 1.676.200.000 (143.000.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.819.200.000 1.676.200.000 (143.000.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.819.200.000 1.676.200.000 (143.000.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.819.200.000 1.676.200.000 (143.000.000)    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

369.270.895 369.270.895 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

26.800.000 26.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 26.800.000 26.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

26.800.000 26.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

26.800.000 26.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

26.800.000 26.800.000 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

342.470.895 342.470.895 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 BELANJA MODAL 342.470.895 342.470.895 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

342.470.895 342.470.895 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

342.470.895 342.470.895 0    

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat Kerja

342.470.895 342.470.895 0    

Jumlah Belanja 8.271.044.326 7.987.471.314 (283.573.012)    

Total Surplus/(Defisit) (8.271.044.326) (7.987.471.314) 283.573.012    

0 00 1.05.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z6q69/VYvbaQ4...

5 of 5 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 1.06.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG SOSIAL

10.002.665.431 9.648.063.008 (354.602.423)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
SOSIAL

814.432.498 814.432.498 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00
Pemberdayaan Sosial
Komunitas Adat Terpencil
(KAT)

308.556.026 308.556.026 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01
Fasilitasi Pemberdayaan
Sosial KAT

234.040.390 234.040.390 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 234.040.390 234.040.390 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

234.040.390 234.040.390 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.376.390 6.376.390 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.376.390 6.376.390 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 81.916.000 81.916.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.400.000 9.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

72.516.000 72.516.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

145.748.000 145.748.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

145.748.000 145.748.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02
Peningkatan Kapasitas
dan Pendampingan KAT

74.515.636 74.515.636 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 74.515.636 74.515.636 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

74.515.636 74.515.636 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 13.907.636 13.907.636 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

13.907.636 13.907.636 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 39.608.000 39.608.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

850.000 850.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

36.258.000 36.258.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

2.500.000 2.500.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

21.000.000 21.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

21.000.000 21.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00

Pengembangan Potensi
Sumber Kesejahteraan
Sosial Daerah
Kabupaten/Kota

505.876.472 505.876.472 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03

Peningkatan Kemampuan
Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial
Keluarga Kewenangan
Kabupaten/Kota

396.879.806 396.879.806 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 396.879.806 396.879.806 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

396.879.806 396.879.806 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 25.209.806 25.209.806 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.209.806 25.209.806 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 204.396.000 204.396.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.400.000 2.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

171.996.000 171.996.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

30.000.000 30.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

167.274.000 167.274.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

167.274.000 167.274.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

1 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04

Peningkatan Kemampuan
Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial
Kelembagaan Masyarakat
Kewenangan
Kabupaten/Kota

108.996.666 108.996.666 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 108.996.666 108.996.666 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

108.996.666 108.996.666 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 24.492.666 24.492.666 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

24.492.666 24.492.666 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 28.104.000 28.104.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

6.700.000 6.700.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

11.404.000 11.404.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

56.400.000 56.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

56.400.000 56.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM REHABILITASI
SOSIAL

2.686.853.495 3.189.185.448 502.331.953    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 00

Rehabilitasi Sosial
Penyandang Masalah
Kesejahteraan Sosial
(PMKS) Lainnya Bukan
Korban HIV/AIDS dan
NAPZA di Luar Panti Sosial

2.686.853.495 3.189.185.448 502.331.953    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 Penyediaan Permakanan 209.224.535 676.197.497 466.972.962    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 209.224.535 676.197.497 466.972.962    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

107.449.535 256.747.497 149.297.962    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 9.033.535 23.432.497 14.398.962    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.033.535 23.432.497 14.398.962    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 60.526.000 150.385.000 89.859.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

60.526.000 150.385.000 89.859.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

37.890.000 82.930.000 45.040.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

37.890.000 82.930.000 45.040.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 06
Belanja Bantuan
Sosial

101.775.000 419.450.000 317.675.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 06 01
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Individu

101.775.000 419.450.000 317.675.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 03 5 1 06 01 02

Belanja
Bantuan Sosial
Barang yang
Direncanakan
kepada
Individu

101.775.000 419.450.000 317.675.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07
Pemberian Bimbingan
Fisik, Mental, Spiritual,
dan Sosial

1.049.280.960 1.084.639.951 35.358.991    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 549.612.380 584.971.371 35.358.991    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 01 Belanja Pegawai 2.000.000 2.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

2.000.000 2.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 01 03 07
Belanja
Honorarium

2.000.000 2.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

270.812.380 306.171.371 35.358.991    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 31.194.380 54.153.371 22.958.991    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

31.194.380 54.153.371 22.958.991    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.474.000 78.874.000 6.400.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

2 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

11.450.000 14.850.000 3.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

50.524.000 50.524.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

10.500.000 13.500.000 3.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

167.144.000 173.144.000 6.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

167.144.000 173.144.000 6.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 06
Belanja Bantuan
Sosial

276.800.000 276.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 06 01
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Individu

276.800.000 276.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 1 06 01 02

Belanja
Bantuan Sosial
Barang yang
Direncanakan
kepada
Individu

276.800.000 276.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 BELANJA MODAL 499.668.580 499.668.580 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

36.438.800 36.438.800 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

10.400.000 10.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

10.400.000 10.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

26.038.800 26.038.800 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

18.238.800 18.238.800 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

7.800.000 7.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

463.229.780 463.229.780 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

463.229.780 463.229.780 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 07 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat
Tinggal

463.229.780 463.229.780 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13
Pemberian Layanan
Rujukan

1.428.348.000 1.428.348.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 BELANJA OPERASI 225.499.229 225.499.229 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 01 Belanja Pegawai 2.000.000 2.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

2.000.000 2.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 01 03 07
Belanja
Honorarium

2.000.000 2.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

223.499.229 223.499.229 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02 01 Belanja Barang 32.007.229 32.007.229 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

32.007.229 32.007.229 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.700.000 11.700.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

11.700.000 11.700.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

179.792.000 179.792.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

179.792.000 179.792.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 BELANJA MODAL 1.202.848.771 1.202.848.771 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

98.086.644 98.086.644 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

72.047.844 72.047.844 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

3 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

7.332.000 7.332.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

64.715.844 64.715.844 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

26.038.800 26.038.800 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

18.238.800 18.238.800 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

7.800.000 7.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

1.104.762.127 1.104.762.127 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.104.762.127 1.104.762.127 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 13 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat
Tinggal

1.104.762.127 1.104.762.127 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00
PROGRAM PERLINDUNGAN
DAN JAMINAN SOSIAL

327.552.650 327.552.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 00
Pengelolaan Data Fakir
Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

327.552.650 327.552.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02
Pengelolaan Data Fakir
Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

327.552.650 327.552.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 327.552.650 327.552.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

327.552.650 327.552.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.879.650 7.879.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.879.650 7.879.650 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 181.088.000 181.088.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

181.088.000 181.088.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

138.585.000 138.585.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

138.585.000 138.585.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00
PROGRAM PENANGANAN
BENCANA

293.270.748 293.270.748 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 00

Penyelenggaraan
Pemberdayaan Masyarakat
Terhadap Kesiapsiagaan
Bencana Kabupaten/Kota

293.270.748 293.270.748 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01
Koordinasi, Sosialisasi dan
Pelaksanaan Kampung
Siaga Bencana

117.127.312 117.127.312 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 117.127.312 117.127.312 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

117.127.312 117.127.312 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.579.312 19.579.312 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.579.312 19.579.312 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 43.548.000 43.548.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.400.000 3.400.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

40.148.000 40.148.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

54.000.000 54.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

54.000.000 54.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02
Koordinasi, Sosialisasi dan
Pelaksanaan Taruna Siaga
Bencana

176.143.436 176.143.436 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 176.143.436 176.143.436 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

176.143.436 176.143.436 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 25.367.436 25.367.436 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.367.436 25.367.436 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

4 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

140.776.000 140.776.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

140.776.000 140.776.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

5.880.556.040 5.023.621.664 (856.934.376)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00

Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

30.420.430 30.420.430 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02
Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

11.507.640 11.507.640 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 11.507.640 11.507.640 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.507.640 11.507.640 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 11.507.640 11.507.640 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.507.640 11.507.640 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

18.912.790 18.912.790 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 18.912.790 18.912.790 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.912.790 18.912.790 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 13.912.790 13.912.790 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

13.912.790 13.912.790 0

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.048.824.003 3.191.889.627 (856.934.376)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.025.156.063 3.168.221.687 (856.934.376)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.025.156.063 3.168.221.687 (856.934.376)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.025.156.063 3.168.221.687 (856.934.376)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.243.756.063 1.627.015.687 (616.740.376)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.558.128.740 1.084.029.620 (474.099.120)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

96.220.454 81.894.929 (14.325.525)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 135.268.125 (39.299.625)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

26.404.000 25.099.375 (1.304.625)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

83.482.714 80.112.276 (3.370.438)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

215.527.000 165.422.218 (50.104.782)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

448.000 1.018.274 570.274    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

74.019.367 45.210.071 (28.809.296)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.739.510 2.240.190 (1.499.320)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

11.218.528 6.720.609 (4.497.919)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.781.400.000 1.541.206.000 (240.194.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

5 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

870.600.000 864.598.000 (6.002.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

792.000.000 586.148.000 (205.852.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

118.800.000 90.460.000 (28.340.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

23.667.940 23.667.940 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 23.667.940 23.667.940 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.667.940 23.667.940 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 18.667.940 18.667.940 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.667.940 18.667.940 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 00
Administrasi Barang Milik
Daerah pada Perangkat
Daerah

9.968.890 9.968.890 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 05

Rekonsiliasi dan
Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah pada
SKPD

9.968.890 9.968.890 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.968.890 9.968.890 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

9.968.890 9.968.890 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 05 5 1 02 01 Belanja Barang 9.968.890 9.968.890 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.968.890 9.968.890 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

994.551.415 994.551.415 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

161.353.000 178.904.000 17.551.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 43.800.000 43.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

43.800.000 43.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

23.800.000 23.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

23.800.000 23.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 117.553.000 135.104.000 17.551.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

117.553.000 135.104.000 17.551.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

93.628.000 111.179.000 17.551.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

9.588.000 27.139.000 17.551.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

84.040.000 84.040.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 06

Belanja Modal
Alat Studio,
Komunikasi, dan
Pemancar

13.800.000 13.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

13.800.000 13.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

10.125.000 10.125.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

10.125.000 10.125.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

185.536.880 185.536.880 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 185.536.880 185.536.880 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

6 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

185.536.880 185.536.880 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 185.536.880 185.536.880 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

185.536.880 185.536.880 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 234.903.535 217.352.535 (17.551.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 234.903.535 217.352.535 (17.551.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

234.903.535 217.352.535 (17.551.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 18.434.335 18.434.335 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.434.335 18.434.335 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 132.469.200 114.918.200 (17.551.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

132.469.200 114.918.200 (17.551.000)    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

84.000.000 84.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

84.000.000 84.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

412.758.000 412.758.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 412.758.000 412.758.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

412.758.000 412.758.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

412.758.000 412.758.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

412.758.000 412.758.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

16.800.000 16.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02
Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

16.800.000 16.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 BELANJA MODAL 16.800.000 16.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

16.800.000 16.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 02
Belanja Modal
Alat Angkutan

16.800.000 16.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 02 01

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat
Bermotor

16.800.000 16.800.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

753.895.210 753.895.210 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

15.900.000 15.900.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.900.000 15.900.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.900.000 15.900.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.900.000 15.900.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.900.000 15.900.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

29.995.210 29.995.210 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 29.995.210 29.995.210 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

29.995.210 29.995.210 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 29.995.210 29.995.210 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

29.995.210 29.995.210 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

708.000.000 708.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 708.000.000 708.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

708.000.000 708.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 708.000.000 708.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

708.000.000 708.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

26.096.092 26.096.092 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

7 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

10.000.000 10.000.000 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

16.096.092 16.096.092 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 16.096.092 16.096.092 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

16.096.092 16.096.092 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04 01
Belanja Modal
Jalan dan
Jembatan

16.096.092 16.096.092 0    

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

16.096.092 16.096.092 0    

Jumlah Belanja 10.002.665.431 9.648.063.008 (354.602.423)    

Total Surplus/(Defisit) (10.002.665.431) (9.648.063.008) 354.602.423    

0 00 1.06.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?tSUqPQd41Dz@...

8 of 8 24/08/2023, 20:23



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 2.08.2.14.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 00 0.00 00

URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK

6.532.481.037 6.318.443.502 (214.037.535)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 0.00 00
PROGRAM PERLINDUNGAN
PEREMPUAN

299.139.788 299.139.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 00

Pencegahan Kekerasan
Terhadap Perempuan
Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

299.139.788 299.139.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Layanan
Perlindungan Perempuan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

299.139.788 299.139.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 299.139.788 299.139.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

299.139.788 299.139.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 57.416.788 57.416.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

57.416.788 57.416.788 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 116.459.000 116.459.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

17.600.000 17.600.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

88.359.000 88.359.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

10.500.000 10.500.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

125.264.000 125.264.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

125.264.000 125.264.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 0.00 00
PROGRAM PERLINDUNGAN
KHUSUS ANAK

597.999.500 597.999.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 00

Pencegahan Kekerasan
Terhadap Anak yang
Melibatkan para Pihak
Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

235.570.000 235.570.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan
Pelaksanaan Kebijakan,
Program dan Kegiatan
Pencegahan Kekerasan
Terhadap Anak
Kewenangan
Kabupaten/Kota

235.570.000 0 (235.570.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 235.570.000 0 (235.570.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

235.570.000 0 (235.570.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 51.109.000 0 (51.109.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

51.109.000 0 (51.109.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 124.821.000 0 (124.821.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

15.200.000 0 (15.200.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

99.121.000 0 (99.121.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

10.500.000 0 (10.500.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

59.640.000 0 (59.640.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

59.640.000 0 (59.640.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pencegahan Kekerasan
Terhadap Anak
Kewenangan
Kabupaten/Kota

0 235.570.000 235.570.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 235.570.000 235.570.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 235.570.000 235.570.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 51.109.000 51.109.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 51.109.000 51.109.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

1 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 124.821.000 124.821.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 15.200.000 15.200.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 99.121.000 99.121.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 10.500.000 10.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 59.640.000 59.640.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 59.640.000 59.640.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 00

Penyediaan Layanan bagi
Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus yang
Memerlukan Koordinasi
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

175.490.000 175.490.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan
Pendampingan Anak yang
Memerlukan Perlindungan
Khusus Kewenangan
Kabupaten/Kota

0 175.490.000 175.490.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 175.490.000 175.490.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 175.490.000 175.490.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 53.433.000 53.433.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 53.433.000 53.433.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 79.457.000 79.457.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 9.000.000 9.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 70.457.000 70.457.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 42.600.000 42.600.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 42.600.000 42.600.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04

Penguatan Jejaring antar
Lembaga Penyedia
Layanan Anak yang
Memerlukan Perlindungan
Khusus Kewenangan
Kabupaten/Kota

175.490.000 0 (175.490.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 175.490.000 0 (175.490.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

175.490.000 0 (175.490.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 53.433.000 0 (53.433.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

53.433.000 0 (53.433.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 79.457.000 0 (79.457.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.000.000 0 (9.000.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

70.457.000 0 (70.457.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

42.600.000 0 (42.600.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.02 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

42.600.000 0 (42.600.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 00

Penguatan dan
Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan bagi
Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

186.939.500 186.939.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyediaan Sarana
Prasarana Layanan bagi
Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

186.939.500 0 (186.939.500)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 186.939.500 0 (186.939.500)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

186.939.500 0 (186.939.500)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

2 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.620.500 0 (19.620.500)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.620.500 0 (19.620.500)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 139.919.000 0 (139.919.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

88.500.000 0 (88.500.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

51.419.000 0 (51.419.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

27.400.000 0 (27.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

27.400.000 0 (27.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Peningkatan Kapasitas
Sumber Daya Lembaga
Penyedia Layanan Anak
yang Memerlukan
Perlindungan Khusus
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

0 186.939.500 186.939.500    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 186.939.500 186.939.500

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 186.939.500 186.939.500    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 19.620.500 19.620.500    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 19.620.500 19.620.500    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 139.919.000 139.919.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 88.500.000 88.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 51.419.000 51.419.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 27.400.000 27.400.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 07 2.03 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 27.400.000 27.400.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

5.635.341.749 5.421.304.214 (214.037.535)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

35.412.500 35.412.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

35.412.500 35.412.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 35.412.500 35.412.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.412.500 35.412.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 30.412.500 30.412.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.412.500 30.412.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.666.355.624 4.051.864.177 (614.491.447)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.635.343.124 4.020.851.677 (614.491.447)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.635.343.124 4.020.851.677 (614.491.447)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.635.343.124 4.020.851.677 (614.491.447)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.636.743.124 2.271.251.677 (365.491.447)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.776.311.880 1.438.175.917 (338.135.963)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

139.071.592 144.689.472 5.617.880    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 133.642.500 (40.925.250)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

60.666.250 49.146.500 (11.519.750)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

131.470.857 202.145.449 70.674.592    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

3 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

251.533.500 230.132.819 (21.400.681)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

476.000 1.027.594 551.594    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

85.592.699 60.441.363 (25.151.336)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

4.263.149 2.958.716 (1.304.433)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

12.789.447 8.891.347 (3.898.100)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.998.600.000 1.749.600.000 (249.000.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

894.600.000 873.510.000 (21.090.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

960.000.000 758.560.000 (201.440.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

144.000.000 117.530.000 (26.470.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

31.012.500 31.012.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 31.012.500 31.012.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

31.012.500 31.012.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 26.012.500 26.012.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

26.012.500 26.012.500 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

127.662.625 344.950.625 217.288.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

3.735.000 23.735.000 20.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.735.000 23.735.000 20.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.735.000 23.735.000 20.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.735.000 23.735.000 20.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.735.000 23.735.000 20.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

78.201.625 78.201.625 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 78.201.625 78.201.625 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

78.201.625 78.201.625 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 78.201.625 78.201.625 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

78.201.625 78.201.625 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

20.000.000 52.500.000 32.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 52.500.000 32.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 52.500.000 32.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 52.500.000 32.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 52.500.000 32.500.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

25.726.000 190.514.000 164.788.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 25.726.000 190.514.000 164.788.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

25.726.000 190.514.000 164.788.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 15.200.000 15.200.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 15.200.000 15.200.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

4 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

25.726.000 175.314.000 149.588.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

25.726.000 175.314.000 149.588.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

15.471.000 136.964.200 121.493.200    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

15.471.000 136.964.200 121.493.200    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 BELANJA MODAL 15.471.000 136.964.200 121.493.200    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

15.471.000 136.964.200 121.493.200    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

5.346.000 33.634.000 28.288.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

5.346.000 5.346.000 0    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 28.288.000 28.288.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

10.125.000 103.330.200 93.205.200    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 72.955.200 72.955.200    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

10.125.000 30.375.000 20.250.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

781.440.000 774.316.000 (7.124.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

4.500.000 10.500.000 6.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.500.000 10.500.000 6.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.500.000 10.500.000 6.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.500.000 10.500.000 6.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.500.000 10.500.000 6.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

29.340.000 50.616.000 21.276.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 29.340.000 50.616.000 21.276.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

29.340.000 50.616.000 21.276.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 29.340.000 50.616.000 21.276.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

29.340.000 50.616.000 21.276.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

747.600.000 713.200.000 (34.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 747.600.000 713.200.000 (34.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

747.600.000 713.200.000 (34.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 747.600.000 713.200.000 (34.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

747.600.000 713.200.000 (34.400.000)    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

9.000.000 77.796.712 68.796.712    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

9.000.000 24.000.000 15.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.000.000 24.000.000 15.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

9.000.000 24.000.000 15.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

9.000.000 24.000.000 15.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

9.000.000 24.000.000 15.000.000    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

0 53.796.712 53.796.712    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 0 53.796.712 53.796.712    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 53.796.712 53.796.712    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 53.796.712 53.796.712    

2 08 2.08.2.14.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan

0 53.796.712 53.796.712    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

5 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Bangunan

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 00 0.00 00

URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA
BERENCANA

6.429.694.786 6.548.852.386 119.157.600    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGENDALIAN
PENDUDUK

255.600.000 255.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 00

Pemetaan Perkiraan
Pengendalian Penduduk
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

255.600.000 255.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 09

Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan Sistem
Informasi Keluarga

64.200.000 64.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 64.200.000 64.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

64.200.000 64.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 64.200.000 64.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

64.200.000 64.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 12
Pencatatan dan
Pengumpulan Data
Keluarga

155.400.000 155.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 12 5 1 BELANJA OPERASI 155.400.000 155.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 12 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

155.400.000 155.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 155.400.000 155.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 12 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

132.600.000 132.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 12 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

22.800.000 22.800.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 13

Pengolahan dan Pelaporan
Data Pengendalian
Lapangan dan Pelayanan
KB

36.000.000 36.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 BELANJA OPERASI 36.000.000 36.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

36.000.000 36.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.000.000 36.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

36.000.000 36.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN
KELUARGA BERENCANA (KB)

3.437.260.500 3.556.418.100 119.157.600    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 00

Pelaksanaan Advokasi,
Komunikasi, Informasi dan
Edukasi (KIE) Pengendalian
Penduduk dan KB Sesuai
Kearifan Budaya Lokal

825.571.500 825.571.100 (400)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01
Advokasi Program KKBPK
kepada Stakeholders dan
Mitra Kerja

84.935.250 84.935.250 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 84.935.250 84.935.250 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

84.935.250 84.935.250 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 38.431.250 38.431.250 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

38.431.250 38.431.250 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.300.000 4.300.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

4.300.000 4.300.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

42.204.000 42.204.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

42.204.000 42.204.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 04

Promosi dan KIE Program
KKBPK Melalui Media
Massa Cetak dan Elektronik
serta Media Luar Ruang

149.000.000 149.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.000.000 149.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

149.000.000 149.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 149.000.000 149.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

149.000.000 149.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06

Pelaksanaan Mekanisme
Operasional Program
KKBPK Melalui Rapat
Koordinasi Kecamatan
(Rakorcam), Rapat
Koordinasi Desa

246.917.250 246.916.850 (400)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

6 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

(Rakordes), dan Mini
Lokakarya (Minilok)

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 246.917.250 246.916.850 (400)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

246.917.250 246.916.850 (400)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 121.517.250 41.899.850 (79.617.400)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

121.517.250 41.899.850 (79.617.400)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 125.400.000 126.927.000 1.527.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.800.000 200.000 (3.600.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

121.600.000 126.727.000 5.127.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 78.090.000 78.090.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 78.090.000 78.090.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07
Pengelolaan Operasional
dan Sarana di Balai
Penyuluhan KKBPK

264.719.000 264.719.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 264.719.000 264.719.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

264.719.000 264.719.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 90.694.000 90.694.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

90.694.000 90.694.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 174.025.000 174.025.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

150.025.000 150.025.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

24.000.000 24.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08
Pengendalian Program
KKBPK

80.000.000 80.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 80.000.000 80.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

80.000.000 80.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 19.600.000 19.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.600.000 19.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 60.400.000 60.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

60.400.000 60.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 00
Pendayagunaan Tenaga
Penyuluh KB/Petugas
Lapangan KB (PKB/PLKB)

884.000.000 883.899.000 (101.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01
Pembinaan IMP dan
Program KKBPK di Lini
Lapangan oleh PKB/PLKB

442.000.000 441.899.000 (101.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 442.000.000 441.899.000 (101.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

442.000.000 441.899.000 (101.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 442.000.000 165.090.000 (276.910.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

442.000.000 165.090.000 (276.910.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 120.327.000 120.327.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 120.327.000 120.327.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 156.482.000 156.482.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 156.482.000 156.482.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 04
Penggerakan Kader
Institusi Masyarakat
Pedesaan (IMP)

442.000.000 442.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 442.000.000 442.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

442.000.000 442.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 442.000.000 442.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

442.000.000 442.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

7 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 00

Pengendalian dan
Pendistribusian Kebutuhan
Alat dan Obat Kontrasepsi
serta Pelaksanaan
Pelayanan KB di Daerah
Kabupaten/Kota

1.398.682.000 1.518.661.000 119.979.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 01

Pengendalian
Pendistribusian Alat dan
Obat Kontrasepsi dan
Sarana Penunjang
Pelayanan KB ke Fasilitas
Kesehatan Termasuk
Jaringan dan Jejaringnya

18.800.000 18.800.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.800.000 18.800.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.800.000 18.800.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 18.800.000 18.800.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

18.800.000 18.800.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03

Peningkatan Kesertaan
Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

1.016.390.000 1.016.390.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 213.560.000 38.560.000 (175.000.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

38.560.000 38.560.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 9.660.000 9.660.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.660.000 9.660.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.200.000 15.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

15.200.000 15.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

13.700.000 13.700.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

13.700.000 13.700.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 05 Belanja Hibah 175.000.000 0 (175.000.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

175.000.000 0 (175.000.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

175.000.000 0 (175.000.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 BELANJA MODAL 802.830.000 977.830.000 175.000.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

232.052.000 407.052.000 175.000.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

70.000.000 70.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

70.000.000 70.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

162.052.000 162.052.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

30.400.000 30.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

49.722.000 49.722.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

81.930.000 81.930.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 07
Belanja Modal Alat
Kedokteran dan
Kesehatan

0 175.000.000 175.000.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 02 07 02
Belanja Modal
Alat Kesehatan
Umum

0 175.000.000 175.000.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

570.778.000 570.778.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 03 04
Belanja Modal
Tugu Titik
Kontrol/Pasti

570.778.000 570.778.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

8 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 03 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

570.778.000 570.778.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08

Pembinaan Pelayanan
Keluarga Berencana dan
Kesehatan Reproduksi di
Fasilitas Kesehatan
Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

13.492.000 13.492.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08 5 1 BELANJA OPERASI 13.492.000 13.492.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

13.492.000 13.492.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08 5 1 02 01 Belanja Barang 10.892.000 10.892.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.892.000 10.892.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.600.000 2.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

2.600.000 2.600.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09

Promosi dan Konseling
Kesehatan Reproduksi,
serta Hak-Hak Reproduksi
di Fasilitas Kesehatan dan
Kelompok Kegiatan

350.000.000 469.979.000 119.979.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 BELANJA OPERASI 350.000.000 469.979.000 119.979.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

350.000.000 469.979.000 119.979.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 01 Belanja Barang 52.616.000 88.616.000 36.000.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

52.616.000 88.616.000 36.000.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 79.000.000 192.635.000 113.635.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

49.000.000 75.200.000 26.200.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

30.000.000 117.435.000 87.435.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

218.384.000 188.728.000 (29.656.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.03 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

218.384.000 188.728.000 (29.656.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 00

Pemberdayaan dan
Peningkatan Peran Serta
Organisasi Kemasyarakatan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota dalam
Pelaksanaan Pelayanan dan
Pembinaan Kesertaan Ber-
KB

329.007.000 328.287.000 (720.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02
Integrasi Pembangunan
Lintas Sektor di Kampung
KB

329.007.000 328.287.000 (720.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 329.007.000 328.287.000 (720.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

329.007.000 328.287.000 (720.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 113.479.000 119.539.000 6.060.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

113.479.000 119.539.000 6.060.000    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 149.988.000 143.208.000 (6.780.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.400.000 9.400.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

140.588.000 133.808.000 (6.780.000)    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

65.540.000 65.540.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

65.540.000 65.540.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
DAN PENINGKATAN
KELUARGA SEJAHTERA (KS)

2.736.834.286 2.736.834.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 00

Pelaksanaan Pembangunan
Keluarga Melalui
Pembinaan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga

2.736.834.286 2.736.834.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 02

Pengadaan Sarana
Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

360.000.000 360.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

9 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 360.000.000 360.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 360.000.000 360.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

360.000.000 360.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

360.000.000 360.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03

Orientasi dan Pelatihan
Teknis Pengelola
Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

785.634.286 785.634.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 785.634.286 785.634.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

785.634.286 785.634.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 498.116.286 498.116.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

498.116.286 498.116.286 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 208.398.000 208.398.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

31.000.000 31.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

177.398.000 177.398.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

79.120.000 79.120.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

79.120.000 79.120.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 05

Penyediaan Biaya
Operasional bagi Pengelola
dan Pelaksana (Kader)
Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

1.591.200.000 1.591.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.591.200.000 1.591.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.591.200.000 1.591.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.591.200.000 1.591.200.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

663.000.000 663.000.000 0    

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

928.200.000 928.200.000 0    

Jumlah Belanja 12.962.175.823 12.867.295.888 (94.879.935)    

Total Surplus/(Defisit) (12.962.175.823) (12.867.295.888) 94.879.935    

0 00 2.08.2.14.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?3x1dlAjJud4M4...

10 of 10 24/08/2023, 20:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 2.09.3.27.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

1.564.722.671 1.525.316.704 (39.405.967)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 0.00 00

PROGRAM PENINGKATAN
DIVERSIFIKASI DAN
KETAHANAN PANGAN
MASYARAKAT

1.564.722.671 1.525.316.704 (39.405.967)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 00

Penyediaan dan Penyaluran
Pangan Pokok atau Pangan
Lainnya sesuai dengan
Kebutuhan Daerah
Kabupaten/Kota dalam
rangka Stabilisasi Pasokan
dan Harga Pangan

1.363.725.601 1.324.319.634 (39.405.967)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02
Penyediaan Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

1.363.725.601 1.324.319.634 (39.405.967)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.363.725.601 1.324.319.634 (39.405.967)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

930.849.601 1.248.994.634 318.145.033    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 95.091.601 370.846.634 275.755.033    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

95.091.601 370.846.634 275.755.033    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 318.412.000 343.532.000 25.120.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

97.200.000 99.200.000 2.000.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

213.712.000 236.832.000 23.120.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 7.500.000 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

258.146.000 300.616.000 42.470.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

258.146.000 300.616.000 42.470.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

259.200.000 234.000.000 (25.200.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

259.200.000 234.000.000 (25.200.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 432.876.000 75.325.000 (357.551.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

432.876.000 75.325.000 (357.551.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

432.876.000 75.325.000 (357.551.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 00

Pelaksanaan Pencapaian
Target Konsumsi Pangan
Perkapita/Tahun sesuai
dengan Angka Kecukupan
Gizi

200.997.070 200.997.070 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02

Pemberdayaan Masyarakat
dalam Penganekaragaman
Konsumsi Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

200.997.070 200.997.070 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 200.997.070 200.997.070 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

164.027.070 200.997.070 36.970.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 27.086.070 86.056.070 58.970.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

27.086.070 86.056.070 58.970.000    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 59.336.000 57.336.000 (2.000.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

12.000.000 10.000.000 (2.000.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

42.336.000 42.336.000 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

5.000.000 5.000.000 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

43.605.000 43.605.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

1 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

43.605.000 43.605.000 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

34.000.000 14.000.000 (20.000.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

14.000.000 14.000.000 0    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

20.000.000 0 (20.000.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 05 Belanja Hibah 36.970.000 0 (36.970.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

36.970.000 0 (36.970.000)    

2 09 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.04 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

36.970.000 0 (36.970.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERTANIAN

28.421.840.436 31.378.795.979 2.956.955.543    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN SARANA
PERTANIAN

5.006.963.325 6.876.400.151 1.869.436.826    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 00
Pengawasan Penggunaan
Sarana Pertanian

4.540.182.325 6.121.228.393 1.581.046.068    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01

Pengawasan Penggunaan
Sarana Pendukung Pertanian
Sesuai dengan Komoditas,
Teknologi dan Spesifik
Lokasi

2.498.499.325 3.976.958.026 1.478.458.701    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.408.499.325 2.983.304.626 574.805.301    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

513.016.037 2.404.750.338 1.891.734.301    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 115.905.037 1.652.596.037 1.536.691.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

115.905.037 1.652.596.037 1.536.691.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 166.103.000 204.285.000 38.182.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

113.000.000 124.000.000 11.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

53.103.000 80.285.000 27.182.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 125.741.301 125.741.301    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 03 04

Belanja
Pemeliharaan
Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

0 125.741.301 125.741.301    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

207.008.000 270.928.000 63.920.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

207.008.000 270.928.000 63.920.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.000.000 151.200.000 127.200.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.000.000 151.200.000 127.200.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 1.895.483.288 578.554.288 (1.316.929.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.895.483.288 578.554.288 (1.316.929.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

2 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.895.483.288 578.554.288 (1.316.929.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 90.000.000 993.653.400 903.653.400    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 01 Belanja Modal Tanah 0 270.000.000 270.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 01 01 Belanja Modal Tanah 0 270.000.000 270.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 01 01 01
Belanja Modal
Tanah Persil

0 270.000.000 270.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

90.000.000 93.000.000 3.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

90.000.000 90.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

90.000.000 90.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 3.000.000 3.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 02 02 02

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat Tak
Bermotor

0 3.000.000 3.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

0 540.000.000 540.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 03 04
Belanja Modal Tugu
Titik Kontrol/Pasti

0 540.000.000 540.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

0 540.000.000 540.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

0 90.653.400 90.653.400    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

0 90.653.400 90.653.400    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

0 90.653.400 90.653.400    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02
Pendampingan Penggunaan
Sarana Pendukung Pertanian

2.041.683.000 2.144.270.367 102.587.367    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.041.683.000 2.144.270.367 102.587.367    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.462.823.000 2.144.270.367 681.447.367    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 373.338.000 1.029.785.367 656.447.367    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

373.338.000 1.029.785.367 656.447.367    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 154.000.000 179.000.000 25.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

44.000.000 44.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

110.000.000 135.000.000 25.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

494.485.000 494.485.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

494.485.000 494.485.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

441.000.000 441.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

441.000.000 441.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 578.860.000 0 (578.860.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

578.860.000 0 (578.860.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

578.860.000 0 (578.860.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 00

Penyediaan Benih/Bibit
Ternak dan Hijauan Pakan
Ternak yang Sumbernya
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota Lain

466.781.000 755.171.758 288.390.758    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01
Pengadaan Benih/Bibit
Ternak yang Sumbernya dari
Daerah Kabupaten/Kota Lain

466.781.000 755.171.758 288.390.758    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

3 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 466.781.000 755.171.758 288.390.758    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

251.151.000 679.633.758 428.482.758    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 30.159.000 347.236.758 317.077.758    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.159.000 347.236.758 317.077.758    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 102.816.000 153.816.000 51.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

12.000.000 18.000.000 6.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

90.816.000 135.816.000 45.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

88.176.000 142.581.000 54.405.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

88.176.000 142.581.000 54.405.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

30.000.000 36.000.000 6.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

30.000.000 36.000.000 6.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 05 Belanja Hibah 215.630.000 75.538.000 (140.092.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

215.630.000 75.538.000 (140.092.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 02 2.06 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

215.630.000 75.538.000 (140.092.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN PRASARANA
PERTANIAN

3.629.951.000 3.988.430.957 358.479.957    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 00
Pengembangan Prasarana
Pertanian

3.629.951.000 3.988.430.957 358.479.957    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01

Pengelolaan Lahan Pertanian
Pangan Berkelanjutan/LP2B,
Kawasan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/KP2B dan
Lahan Cadangan Pertanian
Pangan Berkelanjutan/LCP2B

3.629.951.000 3.988.430.957 358.479.957    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.629.951.000 3.902.507.508 272.556.508    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.438.011.000 3.902.507.508 1.464.496.508    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 235.598.522 1.611.125.030 1.375.526.508    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

235.598.522 1.611.125.030 1.375.526.508    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 190.000.000 199.000.000 9.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

50.000.000 54.000.000 4.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

140.000.000 145.000.000 5.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

432.650.000 482.620.000 49.970.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

432.650.000 482.620.000 49.970.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.579.762.478 1.609.762.478 30.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

1.579.762.478 1.609.762.478 30.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 1.191.940.000 0 (1.191.940.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.191.940.000 0 (1.191.940.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

4 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.191.940.000 0 (1.191.940.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 0 85.923.449 85.923.449    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 85.923.449 85.923.449    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 43.873.124 43.873.124    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 43.873.124 43.873.124    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

0 42.050.325 42.050.325    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

0 42.050.325 42.050.325    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 0.00 00

PROGRAM PENGENDALIAN
KESEHATAN HEWAN DAN
KESEHATAN MASYARAKAT
VETERINER

331.294.600 331.294.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.01 00

Penjaminan Kesehatan
Hewan, Penutupan dan
Pembukaan Daerah Wabah
Penyakit Hewan Menular
Dalam daerah
Kabupaten/Kota

91.291.600 91.291.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.01 01
Pengendalian dan
Penanggulangan Penyakit
Hewan dan Zoonosis

91.291.600 91.291.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 91.291.600 91.291.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

91.291.600 91.291.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 91.291.600 91.291.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

91.291.600 91.291.600 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 00
Penerapan dan Pengawasan
Persyaratan Teknis Kesehatan
Masyarakat Veteriner

240.003.000 240.003.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01
Pendampingan Unit Usaha
Hewan dan Produk Hewan

240.003.000 240.003.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 240.003.000 240.003.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

149.362.050 183.537.000 34.174.950    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 01 Belanja Barang 25.631.050 59.806.000 34.174.950    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.631.050 59.806.000 34.174.950    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 51.781.000 51.781.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

7.200.000 7.200.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

44.581.000 44.581.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

47.950.000 47.950.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

47.950.000 47.950.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.000.000 24.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.000.000 24.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 05 Belanja Hibah 90.640.950 56.466.000 (34.174.950)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

90.640.950 56.466.000 (34.174.950)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

90.640.950 56.466.000 (34.174.950)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 0.00 00
PROGRAM PENYULUHAN
PERTANIAN

6.926.974.624 7.245.904.134 318.929.510    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 00
Pelaksanaan Penyuluhan
Pertanian

6.926.974.624 7.245.904.134 318.929.510    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

5 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01

Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan Penyuluhan
Pertanian di Kecamatan dan
Desa

4.055.228.319 4.034.464.319 (20.764.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.055.228.319 4.034.464.319 (20.764.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.055.228.319 4.034.464.319 (20.764.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 151.892.319 154.542.319 2.650.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

151.892.319 154.542.319 2.650.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.711.500.000 3.560.600.000 (150.900.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.629.000.000 3.459.600.000 (169.400.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

22.500.000 36.000.000 13.500.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

60.000.000 65.000.000 5.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

71.336.000 198.822.000 127.486.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

71.336.000 198.822.000 127.486.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

120.500.000 120.500.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

26.500.000 26.500.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

94.000.000 94.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02
Pengembangan Kapasitas
Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa

2.871.746.305 3.211.439.815 339.693.510    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.871.746.305 3.211.439.815 339.693.510    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.615.146.305 3.211.439.815 596.293.510    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 274.200.305 702.017.815 427.817.510    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

274.200.305 702.017.815 427.817.510    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 779.282.000 1.362.658.000 583.376.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

45.000.000 59.400.000 14.400.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

672.282.000 1.241.258.000 568.976.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

62.000.000 62.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

1.047.864.000 1.088.964.000 41.100.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

1.047.864.000 1.088.964.000 41.100.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

513.800.000 57.800.000 (456.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

513.800.000 57.800.000 (456.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 256.600.000 0 (256.600.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

256.600.000 0 (256.600.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 07 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

256.600.000 0 (256.600.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

6 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

12.526.656.887 12.936.766.137 410.109.250    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

29.996.782 29.996.782 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

29.996.782 29.996.782 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 29.996.782 29.996.782 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

29.996.782 29.996.782 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 24.996.782 24.996.782 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

24.996.782 24.996.782 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

9.572.594.160 9.513.686.527 (58.907.633)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

9.542.602.974 9.483.695.341 (58.907.633)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.542.602.974 9.483.695.341 (58.907.633)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 9.542.602.974 9.483.695.341 (58.907.633)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

5.166.802.974 5.012.366.085 (154.436.889)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

3.525.510.870 3.604.638.481 79.127.611    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

271.101.865 233.590.826 (37.511.039)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

223.126.750 198.543.125 (24.583.625)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04
Belanja
Tunjangan
Fungsional ASN

100.952.250 80.937.500 (20.014.750)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

86.530.500 77.439.375 (9.091.125)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

242.039.708 277.376.735 35.337.027    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

513.728.000 408.405.142 (105.322.858)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

1.512.000 1.062.265 (449.735)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

168.456.124 108.782.596 (59.673.528)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

8.461.228 5.400.117 (3.061.111)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

25.383.679 16.189.923 (9.193.756)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

4.375.800.000 4.471.329.256 95.529.256    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

1.389.000.000 2.258.757.256 869.757.256    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

2.302.800.000 1.721.962.000 (580.838.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

372.000.000 266.710.000 (105.290.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kelangkaan
Profesi ASN

312.000.000 223.900.000 (88.100.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

29.991.186 29.991.186 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 29.991.186 29.991.186 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

7 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

29.991.186 29.991.186 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 24.991.186 24.991.186 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

24.991.186 24.991.186 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

566.604.704 981.378.704 414.774.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

132.364.704 164.449.704 32.085.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 122.436.704 124.596.704 2.160.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

122.436.704 124.596.704 2.160.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 122.436.704 124.596.704 2.160.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

122.436.704 124.596.704 2.160.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 9.928.000 39.853.000 29.925.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

9.928.000 39.853.000 29.925.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

5.346.000 5.346.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

5.346.000 5.346.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

4.582.000 34.507.000 29.925.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

4.582.000 34.507.000 29.925.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

2.178.000 2.178.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.178.000 2.178.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.178.000 2.178.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.178.000 2.178.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.178.000 2.178.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

32.650.000 58.350.000 25.700.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 32.650.000 58.350.000 25.700.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

32.650.000 58.350.000 25.700.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 32.650.000 58.350.000 25.700.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

32.650.000 58.350.000 25.700.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

50.000.000 64.095.000 14.095.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000 64.095.000 14.095.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

50.000.000 64.095.000 14.095.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 50.000.000 64.095.000 14.095.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

50.000.000 64.095.000 14.095.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

349.412.000 692.306.000 342.894.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 349.412.000 692.306.000 342.894.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

349.412.000 692.306.000 342.894.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

349.412.000 692.306.000 342.894.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

349.412.000 692.306.000 342.894.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

1.056.171.681 1.102.914.564 46.742.883    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

1.056.171.681 1.102.914.564 46.742.883    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 1 BELANJA OPERASI 0 35.864.475 35.864.475    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 35.864.475 35.864.475    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 35.864.475 35.864.475    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

0 35.864.475 35.864.475    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

8 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Organisasi : 2.09.3.27.0.00.02 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 1.056.171.681 1.067.050.089 10.878.408    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

1.056.171.681 1.056.171.681 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.056.171.681 1.056.171.681 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

473.890.728 473.890.728 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Tinggal

582.280.953 582.280.953 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

0 10.878.408 10.878.408    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

0 10.878.408 10.878.408    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.07 11 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

0 10.878.408 10.878.408    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

1.255.789.560 1.245.789.560 (10.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

15.000.000 24.000.000 9.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000 24.000.000 9.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.000.000 24.000.000 9.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 24.000.000 9.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 24.000.000 9.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

75.075.000 75.075.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 75.075.000 75.075.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

75.075.000 75.075.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 75.075.000 75.075.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

75.075.000 75.075.000 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.165.714.560 1.146.714.560 (19.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.165.714.560 1.146.714.560 (19.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.165.714.560 1.146.714.560 (19.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.165.714.560 1.146.714.560 (19.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.149.600.000 1.130.600.000 (19.000.000)    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

16.114.560 16.114.560 0    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

45.500.000 63.000.000 17.500.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

10.000.000 20.000.000 10.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 20.000.000 10.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 20.000.000 10.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

10.000.000 20.000.000 10.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

10.000.000 20.000.000 10.000.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

35.500.000 43.000.000 7.500.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 35.500.000 43.000.000 7.500.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.500.000 43.000.000 7.500.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

35.500.000 43.000.000 7.500.000    

3 27 2.09.3.27.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

35.500.000 43.000.000 7.500.000    

Jumlah Belanja 29.986.563.107 32.904.112.683 2.917.549.576    

Total Surplus/(Defisit) (29.986.563.107) (32.904.112.683) (2.917.549.576)    

0 00 2.09.3.27.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

9 of 10 24/08/2023, 20:29



Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?QFTnojJOH8JU...

10 of 10 24/08/2023, 20:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.2.11.2.11.01 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

469.185.000 500.000.000 30.815.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 469.185.000 500.000.000 30.815.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 469.185.000 500.000.000 30.815.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 02

Retribusi
Pelayanan
Persampahan/
Kebersihan

469.185.000 500.000.000 30.815.000    

Jumlah Pendapatan 469.185.000 500.000.000 30.815.000    

0 00 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

10.979.789.679 10.694.778.944 (285.010.735)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PERENCANAAN
LINGKUNGAN HIDUP

1.715.603.260 1.693.595.260 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 00
Penyelenggaraan Kajian
Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS) Kabupaten/Kota

1.715.603.260 1.693.595.260 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02
Pembuatan dan Pelaksanaan
KLHS RPJPD/RPJMD

1.715.603.260 1.693.595.260 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.715.603.260 1.693.595.260 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.715.603.260 1.693.595.260 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 191.075.260 191.075.260 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

191.075.260 191.075.260 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 824.000.000 824.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

824.000.000 824.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

700.528.000 678.520.000 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

700.528.000 678.520.000 (22.008.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 0.00 00

PROGRAM PENGENDALIAN
PENCEMARAN DAN/ATAU
KERUSAKAN LINGKUNGAN
HIDUP

275.010.250 297.013.750 22.003.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 00

Pencegahan Pencemaran
dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup
Kabupaten/Kota

275.010.250 297.013.750 22.003.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pencegahan
Pencemaran Lingkungan
Hidup Dilaksanakan
Terhadap Media Tanah, Air,
Udara, dan Laut

275.010.250 297.013.750 22.003.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 269.920.250 284.083.750 14.163.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

269.920.250 284.083.750 14.163.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.670.250 10.173.750 4.503.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.670.250 10.173.750 4.503.500    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 81.226.000 68.726.000 (12.500.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

40.000.000 27.500.000 (12.500.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

41.226.000 41.226.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

183.024.000 205.184.000 22.160.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

183.024.000 205.184.000 22.160.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 5.090.000 12.930.000 7.840.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

5.090.000 12.930.000 7.840.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 2 02 04
Belanja Modal Alat
Pertanian

5.090.000 12.930.000 7.840.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 03 2.01 01 5 2 02 04 01
Belanja Modal
Alat Pengolahan

5.090.000 12.930.000 7.840.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PERSAMPAHAN

808.025.027 808.025.027 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 00 Pengelolaan Sampah 808.025.027 808.025.027 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02

Pengurangan Sampah
dengan Melakukan
Pembatasan, Pendauran
Ulang dan Pemanfaatan
Kembali

41.125.527 41.125.527 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 41.125.527 41.125.527 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

41.125.527 41.125.527 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GNlAbSpK5sK...

1 of 5 24/08/2023, 20:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.2.11.2.11.01 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 14.085.527 14.085.527 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

14.085.527 14.085.527 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.670.000 11.670.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

9.170.000 9.170.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

2.500.000 2.500.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

15.370.000 15.370.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

15.370.000 15.370.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03

Penanganan Sampah
dengan Melakukan
Pemilahan, Pengumpulan,
Pengangkutan, Pengolahan,
dan Pemrosesan Akhir
Sampah di TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

766.899.500 766.899.500 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 766.899.500 766.899.500 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

726.899.500 766.899.500 40.000.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 643.667.500 683.667.500 40.000.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

643.667.500 683.667.500 40.000.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

83.232.000 83.232.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

83.232.000 83.232.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 40.000.000 0 (40.000.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

40.000.000 0 (40.000.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 11 2.01 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

40.000.000 0 (40.000.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

8.181.151.142 7.896.144.907 (285.006.235)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 10.000.000 10.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.000.000 10.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

3.790.900.934 3.505.894.699 (285.006.235)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

3.790.900.934 3.505.894.699 (285.006.235)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.790.900.934 3.505.894.699 (285.006.235)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.790.900.934 3.505.894.699 (285.006.235)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.178.700.934 1.932.094.699 (246.606.235)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.419.025.580 1.277.392.134 (141.633.446)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

123.051.250 106.709.728 (16.341.522)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 144.390.625 (30.177.125)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

42.619.500 37.823.750 (4.795.750)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GNlAbSpK5sK...

2 of 5 24/08/2023, 20:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.2.11.2.11.01 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

103.461.143 104.730.598 1.269.455    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

231.506.500 195.788.089 (35.718.411)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

476.000 1.023.732 547.732    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

70.370.564 52.753.620 (17.616.944)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

3.405.662 3.621.906 216.244    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

10.216.985 7.860.517 (2.356.468)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.612.200.000 1.573.800.000 (38.400.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

811.800.000 861.710.000 49.910.000    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

696.000.000 618.220.000 (77.780.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

104.400.000 93.870.000 (10.530.000)    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

796.119.274 796.119.274 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 01
Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

35.539.000 35.539.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 35.539.000 35.539.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.539.000 35.539.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 35.539.000 35.539.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

35.539.000 35.539.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

199.729.098 199.729.098 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 179.729.098 179.729.098 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

179.729.098 179.729.098 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

84.422.000 84.422.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

84.422.000 84.422.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

95.307.098 95.307.098 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

80.000.000 80.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

15.307.098 15.307.098 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

122.775.176 122.775.176 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 122.775.176 122.775.176 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

122.775.176 122.775.176 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 122.775.176 122.775.176 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

122.775.176 122.775.176 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

49.004.000 49.004.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 49.004.000 49.004.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

49.004.000 49.004.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 49.004.000 49.004.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GNlAbSpK5sK...

3 of 5 24/08/2023, 20:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.2.11.2.11.01 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

49.004.000 49.004.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

389.072.000 389.072.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 389.072.000 389.072.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

389.072.000 389.072.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

389.072.000 389.072.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

389.072.000 389.072.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

762.163.171 762.163.171 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

345.006.400 345.006.400 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 5.006.400 5.006.400 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

5.006.400 5.006.400 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 1 02 01 Belanja Barang 5.006.400 5.006.400 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.006.400 5.006.400 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 340.000.000 340.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

340.000.000 340.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

340.000.000 340.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 02 01
Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat Bermotor

340.000.000 340.000.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

417.156.771 417.156.771 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 10 5 2 BELANJA MODAL 417.156.771 417.156.771 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 10 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

417.156.771 417.156.771 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 10 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

417.156.771 417.156.771 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.07 10 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

417.156.771 417.156.771 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

2.732.214.960 2.732.214.960 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

11.490.000 11.490.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.490.000 11.490.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.490.000 11.490.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 11.490.000 11.490.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.490.000 11.490.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

2.720.724.960 2.720.724.960 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.720.724.960 2.720.724.960 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.720.724.960 2.720.724.960 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.720.724.960 2.720.724.960 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.709.600.000 2.709.600.000 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

11.124.960 11.124.960 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

79.752.803 79.752.803 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

79.752.803 79.752.803 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 79.752.803 79.752.803 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

79.752.803 79.752.803 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

79.752.803 79.752.803 0    

2 11 2.11.2.11.2.11.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

79.752.803 79.752.803 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KEHUTANAN

400.000.000 400.000.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM KONSERVASI
SUMBER DAYA ALAM HAYATI
DAN EKOSISTEMNYA

400.000.000 400.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GNlAbSpK5sK...

4 of 5 24/08/2023, 20:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.2.11.2.11.01 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 00
Pengelolaan Taman Hutan
Raya (TAHURA)
Kabupaten/Kota

400.000.000 400.000.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05

Pemulihan Ekosistem atau
Penutupan Kawasan Sesuai
Rencana Pengelolaan
TAHURA Kabupaten/Kota

400.000.000 400.000.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 398.444.000 400.000.000 1.556.000    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

398.444.000 400.000.000 1.556.000    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 279.960.000 281.516.000 1.556.000    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

279.960.000 281.516.000 1.556.000    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 41.524.000 41.524.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

41.524.000 41.524.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

52.960.000 52.960.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

52.960.000 52.960.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.000.000 24.000.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 05 02

Belanja Jasa yang
Diberikan kepada
Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

24.000.000 24.000.000 0    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 2 BELANJA MODAL 1.556.000 0 (1.556.000)    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

1.556.000 0 (1.556.000)    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

1.556.000 0 (1.556.000)    

3 28 2.11.2.11.2.11.01.0000 04 2.01 05 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

1.556.000 0 (1.556.000)    

Jumlah Belanja 11.379.789.679 11.094.778.944 (285.010.735)    

Total Surplus/(Defisit) (10.910.604.679) (10.594.778.944) 315.825.735    

0 00 2.11.2.11.2.11.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GNlAbSpK5sK...

5 of 5 24/08/2023, 20:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 2.12.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00

URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN DAN
PENCATATAN SIPIL

8.838.305.864 8.126.805.327 (711.500.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENDAFTARAN
PENDUDUK

1.342.030.000 1.342.030.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00
Pelayanan Pendaftaran
Penduduk

1.342.030.000 1.342.030.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02
Pencatatan, Penatausahaan
dan Penerbitan Dokumen
Atas Pendaftaran Penduduk

1.342.030.000 1.342.030.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.342.030.000 1.342.030.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.342.030.000 1.342.030.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 57.285.000 57.285.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

57.285.000 57.285.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 464.895.000 464.895.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

550.000 550.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

464.345.000 464.345.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

817.450.000 817.450.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

817.450.000 817.450.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.400.000 2.400.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

2.400.000 2.400.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENCATATAN SIPIL 406.306.000 469.364.000 63.058.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pelayanan Pencatatan Sipil 406.306.000 469.364.000 63.058.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01

Pencatatan, Penatausahaan
dan Penerbitan Dokumen
Atas Pelaporan Peristiwa
Penting

406.306.000 469.364.000 63.058.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 406.306.000 469.364.000 63.058.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

406.306.000 469.364.000 63.058.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 91.022.000 91.022.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

91.022.000 91.022.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 103.298.000 156.048.000 52.750.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

18.000.000 70.750.000 52.750.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

77.798.000 77.798.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 7.500.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

211.986.000 222.294.000 10.308.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

211.986.000 222.294.000 10.308.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
INFORMASI ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN

1.014.740.600 922.932.600 (91.808.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00

Pengumpulan Data
Kependudukan dan
Pemanfaatan dan Penyajian
Database Kependudukan

124.000.000 124.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01
Pengolahan dan Penyajian
Data Kependudukan

124.000.000 124.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 124.000.000 124.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

124.000.000 124.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9jYgjmy4Ig3Fg...

1 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

124.000.000 124.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

124.000.000 124.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 00
Penyelenggaraan
Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

890.740.600 798.932.600 (91.808.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03

Fasilitasi Terkait
Pengelolaan Informasi
Administrasi
Kependudukan

491.182.000 399.532.000 (91.650.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 476.500.000 384.850.000 (91.650.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

476.500.000 384.850.000 (91.650.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 250.500.000 250.500.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

250.500.000 250.500.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 226.000.000 134.350.000 (91.650.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

226.000.000 134.350.000 (91.650.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 2 BELANJA MODAL 14.682.000 14.682.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

14.682.000 14.682.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

14.682.000 14.682.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

14.682.000 14.682.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05

Sosialisasi Terkait
Pengelolaan Informasi
Administrasi
Kependudukan

192.206.600 193.706.600 1.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 192.206.600 193.706.600 1.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

192.206.600 193.706.600 1.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 01 Belanja Barang 37.155.000 37.155.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

37.155.000 37.155.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 54.811.600 56.311.600 1.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.300.000 4.800.000 1.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

50.011.600 50.011.600 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

1.500.000 1.500.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.240.000 100.240.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.240.000 100.240.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06
Kerja Sama dengan
Organisasi Kemasyarakatan
dan Perguruan Tinggi

207.352.000 205.694.000 (1.658.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 207.352.000 205.694.000 (1.658.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

207.352.000 205.694.000 (1.658.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 37.200.000 40.500.000 3.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

37.200.000 40.500.000 3.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 64.924.000 68.524.000 3.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

27.400.000 31.000.000 3.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

34.524.000 34.524.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

3.000.000 3.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

96.228.000 85.170.000 (11.058.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

96.228.000 85.170.000 (11.058.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9jYgjmy4Ig3Fg...

2 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

9.000.000 11.500.000 2.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 06 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

9.000.000 11.500.000 2.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

6.075.229.264 5.392.478.727 (682.750.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

35.976.670 35.976.670 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

35.976.670 35.976.670 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 35.976.670 35.976.670 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.976.670 35.976.670 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 25.976.670 25.976.670 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.976.670 25.976.670 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.690.089.729 3.878.865.192 (811.224.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.690.089.729 3.878.865.192 (811.224.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.690.089.729 3.878.865.192 (811.224.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.690.089.729 3.878.865.192 (811.224.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.721.489.729 2.075.905.192 (645.584.537)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.877.924.230 1.353.018.300 (524.905.930)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

143.299.100 126.531.126 (16.767.974)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 183.117.125 (36.509.625)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

31.283.000 25.544.625 (5.738.375)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

120.417.000 114.559.736 (5.857.264)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

219.606.250 203.296.849 (16.309.401)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

420.000 1.022.108 602.108    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

90.885.324 57.735.027 (33.150.297)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

4.507.019 2.770.281 (1.736.738)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

13.521.056 8.310.015 (5.211.041)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.968.600.000 1.802.960.000 (165.640.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

1.002.600.000 982.810.000 (19.790.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

840.000.000 711.000.000 (129.000.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

126.000.000 109.150.000 (16.850.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9jYgjmy4Ig3Fg...

3 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

589.680.405 679.254.405 89.574.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

66.431.500 66.431.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 11.091.500 11.091.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.091.500 11.091.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 11.091.500 11.091.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.091.500 11.091.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 55.340.000 55.340.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

55.340.000 55.340.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

10.000.000 10.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

10.000.000 10.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

45.340.000 45.340.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

30.430.000 30.430.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

14.910.000 14.910.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

182.767.905 208.717.905 25.950.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 182.767.905 208.717.905 25.950.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

182.767.905 208.717.905 25.950.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 182.167.905 208.117.905 25.950.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

182.167.905 208.117.905 25.950.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 600.000 600.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

600.000 600.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

30.629.000 30.629.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 30.629.000 30.629.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

30.629.000 30.629.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 30.629.000 30.629.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.629.000 30.629.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

309.852.000 373.476.000 63.624.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 309.852.000 373.476.000 63.624.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

309.852.000 373.476.000 63.624.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

309.852.000 373.476.000 63.624.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

309.852.000 373.476.000 63.624.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

678.811.500 670.411.500 (8.400.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

15.000.000 15.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000 15.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.000.000 15.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

50.611.500 50.611.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 50.611.500 50.611.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

50.611.500 50.611.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.611.500 50.611.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

50.611.500 50.611.500 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

613.200.000 604.800.000 (8.400.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 613.200.000 604.800.000 (8.400.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9jYgjmy4Ig3Fg...

4 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

613.200.000 604.800.000 (8.400.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 613.200.000 604.800.000 (8.400.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

613.200.000 604.800.000 (8.400.000)    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

80.670.960 127.970.960 47.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

80.670.960 127.970.960 47.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 80.670.960 127.970.960 47.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

80.670.960 127.970.960 47.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

80.670.960 127.970.960 47.300.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

33.900.000 33.900.000 0    

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

46.770.960 94.070.960 47.300.000    

Jumlah Belanja 8.838.305.864 8.126.805.327 (711.500.537)    

Total Surplus/(Defisit) (8.838.305.864) (8.126.805.327) 711.500.537    

0 00 2.12.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9jYgjmy4Ig3Fg...

5 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Kampung

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0

0 00 2.13.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN DESA

10.852.603.679 11.576.257.524 723.653.845

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM ADMINISTRASI
PEMERINTAHAN DESA

2.896.164.426 3.706.164.426 810.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00

Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan
Administrasi Pemerintahan
Desa

2.896.164.426 3.706.164.426 810.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01
Fasilitasi Penyelenggaraan
Administrasi Pemerintahan
Desa

17.116.000 17.116.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.116.000 17.116.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.116.000 17.116.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.316.000 8.316.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.316.000 8.316.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.800.000 5.800.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

800.000 800.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

5.000.000 5.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

3.000.000 3.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

3.000.000 3.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04
Fasilitasi Pengelolaan
Keuangan Desa

500.475.200 500.475.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 500.475.200 500.475.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

500.475.200 500.475.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 368.850.200 368.850.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

368.850.200 368.850.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

131.625.000 131.625.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

131.625.000 131.625.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08

Pembinaan dan
Pemberdayaan BUM Desa
dan Lembaga Kerja Sama
antar Desa

1.334.890.476 1.334.890.476 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 708.861.276 708.861.276 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

708.861.276 708.861.276 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 58.455.276 58.455.276 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

58.455.276 58.455.276 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 135.000.000 135.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

75.000.000 75.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

60.000.000 60.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

515.406.000 515.406.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

515.406.000 515.406.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 2 BELANJA MODAL 626.029.200 626.029.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

626.029.200 626.029.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

626.029.200 626.029.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

626.029.200 626.029.200 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09

Penyelenggaraan
Pemilihan, Pengangkatan
dan Pemberhentian Kepala
Desa

1.043.682.750 1.853.682.750 810.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Cfn9QrhVbwxTc...

1 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Kampung

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 1.043.682.750 1.853.682.750 810.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.043.682.750 1.853.682.750 810.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 01 Belanja Barang 886.082.750 886.082.750 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

886.082.750 886.082.750 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 49.000.000 859.000.000 810.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.000.000 819.000.000 810.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

25.000.000 25.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

15.000.000 15.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

108.600.000 108.600.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

108.600.000 108.600.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00

PROGRAM PEMBERDAYAAN
LEMBAGA
KEMASYARAKATAN,
LEMBAGA ADAT DAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT

1.353.673.000 1.821.803.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 00

Pemberdayaan Lembaga
Kemasyarakatan yang
Bergerak di Bidang
Pemberdayaan Desa dan
Lembaga Adat Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota
serta Pemberdayaan
Masyarakat Hukum Adat
yang Masyarakat Pelakunya
Hukum Adat yang Sama
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

1.353.673.000 1.821.803.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03

Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT, RW,
PKK, Posyandu, LPM, dan
Karang Taruna), Lembaga
Adat Desa/Kelurahan dan
Masyarakat Hukum Adat

1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06
Fasilitasi Pemerintah Desa
dalam Pemanfaatan
Teknologi Tepat Guna

353.673.000 353.673.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 353.673.000 353.673.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

353.673.000 353.673.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 18.345.000 18.345.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.345.000 18.345.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

335.328.000 335.328.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

335.328.000 335.328.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

6.602.766.253 6.048.290.098 (554.476.155)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

37.355.000 37.355.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

37.355.000 37.355.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Cfn9QrhVbwxTc...

2 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Kampung

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 37.355.000 37.355.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.355.000 37.355.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 27.355.000 27.355.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

27.355.000 27.355.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.925.816.967 4.152.267.442 (773.549.525)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.925.816.967 4.152.267.442 (773.549.525)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.925.816.967 4.152.267.442 (773.549.525)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.925.816.967 4.152.267.442 (773.549.525)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.747.216.967 2.223.911.442 (523.305.525)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.839.133.310 1.405.236.231 (433.897.079)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

153.265.176 139.402.412 (13.862.764)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

173.859.000 139.790.625 (34.068.375)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

52.521.000 49.829.375 (2.691.625)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

140.221.999 198.401.812 58.179.813

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

281.460.500 219.372.687 (62.087.813)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

532.000 1.021.718 489.718

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

88.568.300 59.238.622 (29.329.678)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

4.413.921 2.907.042 (1.506.879)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

13.241.761 8.710.918 (4.530.843)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.178.600.000 1.928.356.000 (250.244.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

936.600.000 925.726.000 (10.874.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

1.080.000.000 876.200.000 (203.800.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

162.000.000 126.430.000 (35.570.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

616.011.950 811.249.220 195.237.270

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

118.867.950 88.155.220 (30.712.730)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 118.867.950 88.155.220 (30.712.730)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

118.867.950 88.155.220 (30.712.730)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 118.867.950 88.155.220 (30.712.730)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

118.867.950 88.155.220 (30.712.730)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

35.504.000 250.504.000 215.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.504.000 250.504.000 215.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.504.000 250.504.000 215.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 35.504.000 250.504.000 215.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

35.504.000 250.504.000 215.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Cfn9QrhVbwxTc...

3 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Kampung

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

461.640.000 472.590.000 10.950.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 461.640.000 472.590.000 10.950.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

461.640.000 472.590.000 10.950.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

461.640.000 472.590.000 10.950.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

461.640.000 472.590.000 10.950.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

110.324.680 130.324.680 20.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

110.324.680 130.324.680 20.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 0 20.000.000 20.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 20.000.000 20.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 02 01 Belanja Barang 0 20.000.000 20.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 20.000.000 20.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 BELANJA MODAL 110.324.680 110.324.680 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

110.324.680 110.324.680 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

49.674.724 49.674.724 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

49.674.724 49.674.724 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

60.649.956 60.649.956 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

44.400.000 44.400.000 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

16.249.956 16.249.956 0

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

870.757.656 870.333.756 (423.900)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

6.000.000 12.000.000 6.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000 12.000.000 6.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.000.000 12.000.000 6.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.000.000 12.000.000 6.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.000.000 12.000.000 6.000.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

31.957.656 44.133.756 12.176.100

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 31.957.656 44.133.756 12.176.100

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

31.957.656 44.133.756 12.176.100

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.957.656 44.133.756 12.176.100

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

31.957.656 44.133.756 12.176.100

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

832.800.000 816.200.000 (16.600.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 832.800.000 816.200.000 (16.600.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

832.800.000 816.200.000 (16.600.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 832.800.000 816.200.000 (16.600.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

832.800.000 816.200.000 (16.600.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

42.500.000 44.760.000 2.260.000

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

22.500.000 0 (22.500.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.500.000 0 (22.500.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

22.500.000 0 (22.500.000)

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

22.500.000 0 (22.500.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Cfn9QrhVbwxTc...

4 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Kampung

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

22.500.000 0 (22.500.000)    

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

20.000.000 44.760.000 24.760.000    

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 44.760.000 24.760.000    

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 44.760.000 24.760.000    

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

20.000.000 44.760.000 24.760.000    

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 44.760.000 24.760.000    

Jumlah Belanja 10.852.603.679 11.576.257.524 723.653.845    

Total Surplus/(Defisit) (10.852.603.679) (11.576.257.524) (723.653.845)    

0 00 2.13.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Cfn9QrhVbwxTc...

5 of 5 24/08/2023, 20:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01 Dinas Perhubungan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

1.327.533.000 1.327.533.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.202.173.000 1.202.173.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 570.400.000 570.400.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 04

Retribusi
Pelayanan Parkir
di Tepi Jalan
Umum

570.400.000 570.400.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 564.223.000 564.223.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 08
Retribusi
Pelayanan
Kepelabuhanan

564.223.000 564.223.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03
Retribusi Perizinan
Tertentu

67.550.000 67.550.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 01
Retribusi Izin
Mendirikan
Bangunan

27.550.000 27.550.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 03

Retribusi Izin
Trayek untuk
Menyediakan
Pelayanan
Angkutan Umum

40.000.000 40.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 125.360.000 125.360.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 03
Hasil Pemanfaatan
BMD yang Tidak
Dipisahkan

125.360.000 125.360.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 125.360.000 125.360.000 0    

Jumlah Pendapatan 1.327.533.000 1.327.533.000 0    

0 00 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERHUBUNGAN

29.174.035.845 29.732.669.016 558.633.171    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00

PROGRAM
PENYELENGGARAAN LALU
LINTAS DAN ANGKUTAN
JALAN (LLAJ)

6.325.428.000 7.592.928.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 00

Penyediaan Angkutan Umum
untuk Jasa Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar Kota
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

6.325.428.000 7.592.928.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01

Penyediaan Angkutan
Umum untuk Jasa Angkutan
Orang dan/atau Barang
Antar Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

4.869.607.000 6.137.107.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.869.607.000 4.869.607.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.869.607.000 4.869.607.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.869.607.000 4.869.607.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.869.607.000 4.869.607.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 2 BELANJA MODAL 0 1.267.500.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 1.267.500.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 1.267.500.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 5 2 02 02 03
Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung Bermotor

0 1.267.500.000 1.267.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02

Pengendalian dan
Pengawasan Ketersediaan
Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau
Barang Antar Kota dalam 1
(Satu) Kabupaten/Kota

1.455.821.000 1.455.821.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.455.821.000 1.455.821.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.365.821.000 1.455.821.000 90.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 90.000.000 90.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 90.000.000 90.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.325.955.000 1.325.955.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.287.340.000 1.287.340.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

28.000.000 28.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

10.615.000 10.615.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

39.866.000 39.866.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?rZApv5TYwFK...

1 of 5 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01 Dinas Perhubungan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

39.866.000 39.866.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 05 Belanja Hibah 90.000.000 0 (90.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

90.000.000 0 (90.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

90.000.000 0 (90.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PELAYARAN

13.235.124.500 13.238.576.500 3.452.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 00

Pembangunan dan
Penerbitan Izin
Pembangunan dan
Pengoperasian Pelabuhan
Sungai dan Danau

13.235.124.500 13.238.576.500 3.452.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02
Pembangunan Pelabuhan
Sungai dan Danau

12.283.346.500 3.452.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 BELANJA OPERASI 209.745.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

209.745.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02 01 Belanja Barang 12.820.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.820.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 111.985.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

111.985.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

84.940.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

84.940.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 2 BELANJA MODAL 12.073.601.500 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

12.073.601.500 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

12.073.601.500 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 02 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

12.073.601.500 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03
Pengoperasian dan
Pemeliharaan Pelabuhan
Sungai dan Danau

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 BELANJA OPERASI 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02 01 Belanja Barang 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 2 BELANJA MODAL 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 03 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04
Pengawasan Pengoperasian
Pelabuhan Sungai dan
Danau

951.778.000 951.778.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 BELANJA OPERASI 951.778.000 951.778.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

940.778.000 951.778.000 11.000.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02 01 Belanja Barang 17.720.000 28.720.000 11.000.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

17.720.000 28.720.000 11.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?rZApv5TYwFK...

2 of 5 24/08/2023, 20:40

12.286.798.500

209.745.000

209.745.000

16.272.000

16.272.000

111.985.000

111.985.000

84.940.000

84.940.000

3.452.000

3.452.000

3.452.000

3.452.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12.073.601.500

12.073.601.500

12.073.601.500

12.073.601.500



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01 Dinas Perhubungan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 875.058.000 875.058.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

875.058.000 875.058.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

48.000.000 48.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

48.000.000 48.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 05 Belanja Hibah 11.000.000 0 (11.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

11.000.000 0 (11.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 03 2.13 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

11.000.000 0 (11.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PENERBANGAN

1.744.526.000 1.729.046.000 (15.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 00
Penyediaan Sarana dan
Prasarana serta Pengelolaan
Transportasi

1.744.526.000 1.729.046.000 (15.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01
Penyediaan Sarana dan
Prasarana
Bandara/Lapangan Udara

1.744.526.000 1.729.046.000 (15.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.744.526.000 1.704.046.000 (40.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

244.526.000 204.046.000 (40.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 230.826.000 190.346.000 (40.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

162.880.000 122.400.000 (40.480.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

67.946.000 67.946.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

13.700.000 13.700.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

13.700.000 13.700.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 04 Belanja Subsidi 1.500.000.000 1.500.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 04 03
Belanja Subsidi
kepada Badan Usaha
Milik Swasta

1.500.000.000 1.500.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 1 04 03 01

Belanja Subsidi
kepada Badan
Usaha Milik
Swasta

1.500.000.000 1.500.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 2 BELANJA MODAL 0 25.000.000 25.000.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 25.000.000 25.000.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 25.000.000 25.000.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 04 3.02 01 5 2 02 02 01
Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat Bermotor

0 25.000.000 25.000.000

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

7.868.957.345 7.172.118.516 (696.838.829)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

60.000.000 30.000.000 (30.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

60.000.000 30.000.000 (30.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000 30.000.000 (30.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

60.000.000 30.000.000 (30.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 40.000.000 10.000.000 (30.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

40.000.000 10.000.000 (30.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.521.083.253 3.788.765.092 (732.318.161)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.521.083.253 3.788.765.092 (732.318.161)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.521.083.253 3.788.765.092 (732.318.161)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.521.083.253 3.788.765.092 (732.318.161)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?rZApv5TYwFK...

3 of 5 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01 Dinas Perhubungan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.404.883.253 2.029.595.092 (375.288.161)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.519.946.260 1.294.181.938 (225.764.322)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

162.405.724 135.107.794 (27.297.930)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 138.510.625 (36.057.125)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

66.942.750 52.436.875 (14.505.875)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

145.057.283 141.180.574 (3.876.709)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

243.941.500 200.826.069 (43.115.431)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

476.000 1.026.744 550.744    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

76.954.501 55.379.039 (21.575.462)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

3.647.872 2.678.094 (969.778)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

10.943.613 8.267.340 (2.676.273)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.116.200.000 1.759.170.000 (357.030.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

929.400.000 900.576.000 (28.824.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

1.032.000.000 742.904.000 (289.096.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

154.800.000 115.690.000 (39.110.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

947.921.263 1.028.608.263 80.687.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01
Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

104.474.463 123.545.463 19.071.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 104.474.463 123.545.463 19.071.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.474.463 123.545.463 19.071.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.474.463 123.545.463 19.071.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.474.463 123.545.463 19.071.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

215.992.800 235.992.800 20.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 195.992.800 215.992.800 20.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

195.992.800 215.992.800 20.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

46.800.000 66.800.000 20.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 20.000.000 20.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

46.800.000 46.800.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

149.192.800 149.192.800 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

109.432.800 109.432.800 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?rZApv5TYwFK...

4 of 5 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01 Dinas Perhubungan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

39.760.000 39.760.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

121.048.000 121.048.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 121.048.000 121.048.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

121.048.000 121.048.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 121.048.000 121.048.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

121.048.000 121.048.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

506.406.000 548.022.000 41.616.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 506.406.000 548.022.000 41.616.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

506.406.000 548.022.000 41.616.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

506.406.000 548.022.000 41.616.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

506.406.000 548.022.000 41.616.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

2.339.952.829 2.324.745.161 (15.207.668)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

6.000.000 6.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000 6.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.000.000 6.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.000.000 6.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.000.000 6.000.000 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03
Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

99.551.869 104.344.201 4.792.332    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 99.551.869 104.344.201 4.792.332    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

99.551.869 104.344.201 4.792.332    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 Belanja Barang 99.551.869 104.344.201 4.792.332    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

99.551.869 104.344.201 4.792.332    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

2.234.400.960 2.214.400.960 (20.000.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.234.400.960 2.214.400.960 (20.000.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.234.400.960 2.214.400.960 (20.000.000)

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.234.400.960 2.214.400.960 (20.000.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.222.400.000 2.202.400.000 (20.000.000)    

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

12.000.960 12.000.960 0    

Jumlah Belanja 29.174.035.845 29.732.669.016 558.633.171    

Total Surplus/(Defisit) (27.846.502.845) (28.405.136.016) (558.633.171)    

0 00 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?rZApv5TYwFK...

5 of 5 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 2.16.2.20.2.21.04.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA

9.809.216.088 8.820.238.952 (988.977.136)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
INFORMASI DAN
KOMUNIKASI PUBLIK

2.847.506.595 2.858.529.094 11.022.499    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 00

Pengelolaan Informasi dan
Komunikasi Publik
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

2.847.506.595 2.858.529.094 11.022.499    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02
Monitoring Opini dan
Aspirasi Publik

367.291.000 457.335.000 90.044.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 367.291.000 457.335.000 90.044.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

367.291.000 457.335.000 90.044.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 150.705.000 150.705.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

150.705.000 150.705.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 74.266.000 164.310.000 90.044.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

74.266.000 164.310.000 90.044.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

142.320.000 142.320.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

142.320.000 142.320.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06
Pelayanan Informasi
Publik

1.295.065.520 1.295.065.520 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 397.381.082 359.785.246 (37.595.836)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

397.381.082 359.785.246 (37.595.836)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 12.058.990 12.058.990 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.058.990 12.058.990 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 385.322.092 347.726.256 (37.595.836)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

385.322.092 347.726.256 (37.595.836)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 897.684.438 935.280.274 37.595.836    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

145.767.738 145.767.738 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

145.767.738 145.767.738 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

28.000.000 28.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

117.767.738 117.767.738 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

751.916.700 789.512.536 37.595.836    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

751.916.700 789.512.536 37.595.836    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 06 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat Kerja

751.916.700 789.512.536 37.595.836    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 Layanan Hubungan Media 183.308.000 183.308.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 183.308.000 183.308.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

183.308.000 183.308.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 162.500.000 162.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

162.500.000 162.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

20.808.000 20.808.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

20.808.000 20.808.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10
Penguatan Kapasitas
Sumber Daya Komunikasi
Publik

1.001.842.075 922.820.574 (79.021.501)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 956.500.000 900.136.000 (56.364.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

956.500.000 900.136.000 (56.364.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 150.100.000 150.100.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KEdc@di1SAPh...

1 of 6 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

150.100.000 150.100.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 723.168.000 666.804.000 (56.364.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

723.168.000 666.804.000 (56.364.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

83.232.000 83.232.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

83.232.000 83.232.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 2 BELANJA MODAL 45.342.075 22.684.574 (22.657.501)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

45.342.075 22.684.574 (22.657.501)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

0 5.557.499 5.557.499    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 5.557.499 5.557.499    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 2 02 06

Belanja Modal
Alat Studio,
Komunikasi, dan
Pemancar

45.342.075 17.127.075 (28.215.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 10 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

45.342.075 17.127.075 (28.215.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
APLIKASI INFORMATIKA

223.248.000 223.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.01 00

Pengelolaan Nama Domain
yang Telah Ditetapkan oleh
Pemerintah Pusat dan Sub
Domain di Lingkup
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

96.000.000 96.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.01 03
Penyelenggaraan Sistem
Jaringan Intra Pemerintah
Daerah

96.000.000 96.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 96.000.000 96.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

96.000.000 96.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 96.000.000 96.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

96.000.000 96.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.02 00
Pengelolaan E-government
di Lingkup Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

127.248.000 127.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.02 05
Koordinasi dan
Sinkronisasi Sistem
Keamanan Informasi

127.248.000 127.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 127.248.000 127.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

127.248.000 127.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

127.248.000 127.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

127.248.000 127.248.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

6.738.461.493 5.738.461.858 (999.999.635)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 00

Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

27.783.106 27.783.106 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

27.783.106 27.783.106 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 27.783.106 27.783.106 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

27.783.106 27.783.106 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 17.783.106 17.783.106 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

17.783.106 17.783.106 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.356.425.452 3.292.317.887 (1.064.107.565)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.356.425.452 3.292.317.887 (1.064.107.565)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.356.425.452 3.292.317.887 (1.064.107.565)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KEdc@di1SAPh...

2 of 6 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.356.425.452 3.292.317.887 (1.064.107.565)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.420.225.452 1.791.066.887 (629.158.565)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.573.133.100 1.163.223.226 (409.909.874)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

158.293.674 111.525.001 (46.768.673)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

173.859.000 140.542.079 (33.316.921)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

36.951.250 27.845.492 (9.105.758)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

122.949.582 108.626.254 (14.323.328)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

261.883.000 179.431.019 (82.451.981)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

532.000 1.018.481 486.481    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

77.521.766 49.338.596 (28.183.170)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.775.520 2.384.392 (1.391.128)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

11.326.560 7.132.347 (4.194.213)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.936.200.000 1.501.251.000 (434.949.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

887.400.000 833.869.000 (53.531.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

912.000.000 576.712.000 (335.288.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

136.800.000 90.670.000 (46.130.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

399.828.805 584.767.805 184.939.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

8.403.800 8.403.800 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 8.403.800 8.403.800 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

8.403.800 8.403.800 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 8.403.800 8.403.800 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.403.800 8.403.800 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

188.029.005 223.154.005 35.125.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 188.029.005 223.154.005 35.125.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

188.029.005 223.154.005 35.125.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 188.029.005 223.154.005 35.125.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

188.029.005 223.154.005 35.125.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

35.000.000 35.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.000.000 35.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.000.000 35.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 35.000.000 35.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

35.000.000 35.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

168.396.000 318.210.000 149.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 168.396.000 318.210.000 149.814.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KEdc@di1SAPh...

3 of 6 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

168.396.000 318.210.000 149.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

168.396.000 318.210.000 149.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

168.396.000 318.210.000 149.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

1.429.296.230 1.323.465.160 (105.831.070)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

171.194.000 171.194.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 171.194.000 171.194.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

171.194.000 171.194.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

70.452.000 70.452.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

13.602.000 13.602.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

41.850.000 41.850.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

15.000.000 15.000.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

100.742.000 100.742.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

74.800.000 74.800.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

25.942.000 25.942.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

1.203.066.720 1.102.811.160 (100.255.560)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 10 5 2 BELANJA MODAL 1.203.066.720 1.102.811.160 (100.255.560)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 10 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

1.203.066.720 1.102.811.160 (100.255.560)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 10 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

1.203.066.720 1.102.811.160 (100.255.560)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 10 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat Kerja

1.203.066.720 1.102.811.160 (100.255.560)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

55.035.510 49.460.000 (5.575.510)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 1 BELANJA OPERASI 0 29.460.000 29.460.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 29.460.000 29.460.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 1 02 01 Belanja Barang 0 26.647.500 26.647.500    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 26.647.500 26.647.500    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 2.812.500 2.812.500    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 2.812.500 2.812.500    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 55.035.510 20.000.000 (35.035.510)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 20.000.000 20.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

0 20.000.000 20.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 20.000.000 20.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

55.035.510 0 (55.035.510)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 03 04
Belanja Modal
Tugu Titik
Kontrol/Pasti

55.035.510 0 (55.035.510)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.07 11 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

55.035.510 0 (55.035.510)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

507.627.900 492.627.900 (15.000.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

8.250.000 8.250.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KEdc@di1SAPh...

4 of 6 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.250.000 8.250.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

8.250.000 8.250.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.250.000 8.250.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.250.000 8.250.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

79.377.900 79.377.900 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 79.377.900 79.377.900 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

79.377.900 79.377.900 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 79.377.900 79.377.900 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

79.377.900 79.377.900 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

420.000.000 405.000.000 (15.000.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 420.000.000 405.000.000 (15.000.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

420.000.000 405.000.000 (15.000.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 420.000.000 405.000.000 (15.000.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

420.000.000 405.000.000 (15.000.000)    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

17.500.000 17.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

2 16 2.16.2.20.2.21.04.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG STATISTIK

319.299.000 319.299.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 0.00 00
PROGRAM
PENYELENGGARAAN
STATISTIK SEKTORAL

319.299.000 319.299.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 00
Penyelenggaraan Statistik
Sektoral di Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

319.299.000 319.299.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengumpulan,
Pengolahan, Analisis dan
Diseminasi Data Statistik
Sektoral

174.980.000 174.980.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 174.980.000 174.980.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

174.980.000 174.980.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

174.980.000 174.980.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

174.980.000 174.980.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03
Membangun Metadata
Statistik Sektoral

144.319.000 144.319.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 144.319.000 144.319.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

144.319.000 144.319.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 79.929.000 79.929.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

79.929.000 79.929.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

64.390.000 64.390.000 0    

2 20 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

64.390.000 64.390.000 0    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERSANDIAN

208.179.570 233.048.570 24.869.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 0.00 00

PROGRAM
PENYELENGGARAAN
PERSANDIAN UNTUK
PENGAMANAN INFORMASI

208.179.570 233.048.570 24.869.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KEdc@di1SAPh...

5 of 6 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 00

Penetapan Pola Hubungan
Komunikasi Sandi Antar
Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota

208.179.570 233.048.570 24.869.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01

Operasionalisasi Jaring
Komunikasi Sandi
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

208.179.570 233.048.570 24.869.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 208.179.570 233.048.570 24.869.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

208.179.570 233.048.570 24.869.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 29.123.570 33.476.570 4.353.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

29.123.570 33.476.570 4.353.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.000.000 11.100.000 (19.900.000)    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

26.000.000 6.100.000 (19.900.000)    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

5.000.000 5.000.000 0    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

148.056.000 188.472.000 40.416.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.04.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

148.056.000 188.472.000 40.416.000    

Jumlah Belanja 10.336.694.658 9.372.586.522 (964.108.136)    

Total Surplus/(Defisit) (10.336.694.658) (9.372.586.522) 964.108.136    

0 00 2.16.2.20.2.21.04.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KEdc@di1SAPh...

6 of 6 24/08/2023, 20:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0

0 00 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PENANAMAN MODAL

5.977.264.202 6.165.313.880 188.049.678

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
IKLIM PENANAMAN MODAL

149.969.528 243.056.528 93.087.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00

Penetapan Pemberian
Fasilitas/Insentif Dibidang
Penanaman Modal yang
Menjadi Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota

149.969.528 243.056.528 93.087.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01

Penetapan Kebijakan
Daerah Mengenai
Pemberian
Fasilitas/Insentif dan
Kemudahan Penanaman
Modal

149.969.528 243.056.528 93.087.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 149.969.528 197.411.528 47.442.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

149.969.528 197.411.528 47.442.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.589.528 20.935.528 11.346.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.589.528 20.935.528 11.346.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 8.560.000 8.560.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 6.960.000 6.960.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 1.600.000 1.600.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

140.380.000 167.916.000 27.536.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

140.380.000 167.916.000 27.536.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 0 45.645.000 45.645.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 45.645.000 45.645.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 45.645.000 45.645.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 45.645.000 45.645.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PELAYANAN
PENANAMAN MODAL

856.387.735 819.450.085 (36.937.650)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00

Pelayanan Perizinan dan
Non Perizinan Secara
Terpadu Satu Pintu
dibidang Penanaman
Modal yang Menjadi
Kewenangan Daerah
Kabupaten/ Kota

856.387.735

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02

Pemantauan Pemenuhan
Komitmen Perizinan dan
Non Perizinan Penanaman
Modal

856.387.735

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 856.387.735

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

856.387.735

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 84.301.735 38.249.085 (46.052.650)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

84.301.735 38.249.085 (46.052.650)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 180.338.000 205.453.000 25.115.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 14.500.000 14.500.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

180.338.000 190.953.000 10.615.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

591.748.000 575.748.000 (16.000.000)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

591.748.000 575.748.000 (16.000.000)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENGENDALIAN
PELAKSANAAN
PENANAMAN MODAL

0 64.700.000 64.700.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 00

Pengendalian Pelaksanaan
Penanaman Modal yang
Menjadi Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota

0 64.700.000 64.700.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oq/pIYjbsxERJge...

1 of 5 24/08/2023, 20:43

819.450.085 (36.937.650)

819.450.085 36.937.650

819.450.085 36.937.650

819.450.085 36.937.650



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03

Koordinasi dan
Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Penanaman
Modal

0 64.700.000 64.700.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 0 64.700.000 64.700.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 64.700.000 64.700.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 0 48.700.000 48.700.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 48.700.000 48.700.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 16.000.000 16.000.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 16.000.000 16.000.000

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

4.970.906.939 5.038.107.267 67.200.328

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00

Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

10.498.003 10.498.003 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

10.498.003 10.498.003 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 10.498.003 10.498.003 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.498.003 10.498.003 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 10.498.003 10.498.003 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.498.003 10.498.003 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

3.734.170.512 3.634.778.680 (99.391.832)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

3.701.223.754 3.611.831.922 (89.391.832)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.701.223.754 3.611.831.922 (89.391.832)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.701.223.754 3.611.831.922 (89.391.832)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.037.423.754 1.931.586.432 (105.837.322)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.299.349.450 1.271.960.025 (27.389.425)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

115.903.400 87.556.329 (28.347.071)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

137.257.750 127.402.500 (9.855.250)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

46.924.500 71.606.875 24.682.375

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

106.769.991 106.010.993 (758.998)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

254.179.500 202.527.421 (51.652.079)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

588.000 1.041.108 453.108

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

63.977.409 51.867.118 (12.110.291)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.118.439 2.678.798 (439.641)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

9.355.315 8.935.265 (420.050)

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.663.800.000 1.680.245.490 16.445.490

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

725.400.000 790.285.490 64.885.490

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oq/pIYjbsxERJge...

2 of 5 24/08/2023, 20:43



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

816.000.000 773.200.000 (42.800.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

122.400.000 116.760.000 (5.640.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

20.000.000 10.000.000 (10.000.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 10.000.000 (10.000.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 10.000.000 (10.000.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.000.000 10.000.000 (10.000.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

20.000.000 10.000.000 (10.000.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran
SKPD

12.946.758 12.946.758 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 12.946.758 12.946.758 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

12.946.758 12.946.758 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 12.946.758 12.946.758 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.946.758 12.946.758 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

506.592.038 524.266.788 17.674.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

85.642.967 105.276.717 19.633.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 281.250 12.700.000 12.418.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

281.250 12.700.000 12.418.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 281.250 2.700.000 2.418.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

281.250 2.700.000 2.418.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 10.000.000 10.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

0 10.000.000 10.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 85.361.717 92.576.717 7.215.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

85.361.717 92.576.717 7.215.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

9.341.717 16.556.717 7.215.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

5.346.000 12.561.000 7.215.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

3.995.717 3.995.717 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

76.020.000 76.020.000 0

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

45.645.000 45.645.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

30.375.000 30.375.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

125.370.735 126.870.735 1.500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 125.370.735 126.870.735 1.500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

125.370.735 126.870.735 1.500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 125.370.735 126.870.735 1.500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

125.370.735 126.870.735 1.500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

33.070.336 34.571.336 1.501.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 33.070.336 34.571.336 1.501.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

33.070.336 34.571.336 1.501.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 33.070.336 34.571.336 1.501.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oq/pIYjbsxERJge...

3 of 5 24/08/2023, 20:43



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

33.070.336 34.571.336 1.501.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

262.508.000 257.548.000 (4.960.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 262.508.000 257.548.000 (4.960.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

262.508.000 257.548.000 (4.960.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

262.508.000 257.548.000 (4.960.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

262.508.000 257.548.000 (4.960.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

52.757.236 65.757.236 13.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

52.757.236 65.757.236 13.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 BELANJA OPERASI 29.752.000 42.752.000 13.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

29.752.000 42.752.000 13.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02 01 Belanja Barang 2.252.000 2.252.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.252.000 2.252.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

27.500.000 40.500.000 13.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

27.500.000 40.500.000 13.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 23.005.236 23.005.236 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

23.005.236 23.005.236 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

23.005.236 23.005.236 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

23.005.236 23.005.236 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

666.889.150 802.806.560 135.917.410    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

5.250.000 5.250.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.250.000 5.250.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

5.250.000 5.250.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.250.000 5.250.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.250.000 5.250.000 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

45.286.290 62.624.700 17.338.410    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 45.286.290 62.624.700 17.338.410    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

45.286.290 62.624.700 17.338.410    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 45.286.290 62.624.700 17.338.410    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

45.286.290 62.624.700 17.338.410    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03
Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

11.552.860 10.131.860 (1.421.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 10.131.860 10.131.860 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.131.860 10.131.860 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 Belanja Barang 10.131.860 10.131.860 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.131.860 10.131.860 0    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 2 BELANJA MODAL 1.421.000 0 (1.421.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

1.421.000 0 (1.421.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 2 02 04
Belanja Modal
Alat Pertanian

1.421.000 0 (1.421.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 2 02 04 01
Belanja Modal
Alat
Pengolahan

1.421.000 0 (1.421.000)    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

604.800.000 724.800.000 120.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 604.800.000 724.800.000 120.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oq/pIYjbsxERJge...

4 of 5 24/08/2023, 20:43



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

604.800.000 724.800.000 120.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 604.800.000 724.800.000 120.000.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

604.800.000 724.800.000 120.000.000    

Jumlah Belanja 5.977.264.202 6.165.313.880 188.049.678    

Total Surplus/(Defisit) (5.977.264.202) (6.165.313.880) (188.049.678)    

0 00 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oq/pIYjbsxERJge...

5 of 5 24/08/2023, 20:43



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KEPEMUDAAN DAN
OLAHRAGA

8.833.195.525 8.696.382.047 (136.813.478)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
KAPASITAS DAYA SAING
KEPEMUDAAN

2.416.797.104 2.416.797.104 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00

Penyadaran, Pemberdayaan,
dan Pengembangan
Pemuda dan Kepemudaan
Terhadap Pemuda Pelopor
Kabupaten/Kota, Wirausaha
Muda Pemula, dan Pemuda
Kader Kabupaten/Kota

2.198.875.127 2.198.875.127 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01

Koordinasi, Sinkronisasi
dan Penyelenggaraan
Peningkatan Kapasitas
Daya Saing Pemuda
Pelopor

199.917.125 199.917.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 199.917.125 199.917.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

199.917.125 199.917.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 96.813.125 96.813.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

96.813.125 96.813.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.800.000 46.800.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.800.000 1.800.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 20.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

25.000.000 25.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

41.304.000 41.304.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

41.304.000 41.304.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

15.000.000 15.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

15.000.000 15.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02

Koordinasi, Sinkronisasi
dan Penyelenggaraan
Peningkatan Kapasitas
Daya Saing Wira Usaha
Pemula

206.687.002 206.687.002 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 206.687.002 206.687.002 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

206.687.002 206.687.002 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 49.579.002 49.579.002 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

49.579.002 49.579.002 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 56.500.000 56.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

11.500.000 11.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 20.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

25.000.000 25.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

82.608.000 82.608.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

82.608.000 82.608.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

18.000.000 18.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

1 of 7 24/08/2023, 20:44



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

18.000.000 18.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09
Penyelenggaraan Seleksi
dan Pelatihan Pasukan
Pengibar Bendera

1.792.271.000 1.792.271.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 1.792.271.000 1.792.271.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.050.271.000 1.050.271.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 01 Belanja Barang 556.771.000 556.771.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

556.771.000 556.771.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 493.500.000 493.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

471.500.000 471.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

2.000.000 2.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

20.000.000 20.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 05 Belanja Hibah 742.000.000 742.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

742.000.000 742.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

742.000.000 742.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00

Pemberdayaan dan
Pengembangan Organisasi
Kepemudaan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

217.921.977 217.921.977 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02

Peningkatan Kapasitas
Pemuda dan Organisasi
Kepemudaan
Kabupaten/Kota

217.921.977 217.921.977 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 217.921.977 217.921.977 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

217.921.977 217.921.977 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 83.729.977 83.729.977 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

83.729.977 83.729.977 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 48.000.000 48.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.000.000 3.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 20.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

25.000.000 25.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

76.192.000 76.192.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

76.192.000 76.192.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
KAPASITAS DAYA SAING
KEOLAHRAGAAN

1.564.757.163 2.074.757.163 510.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 00
Penyelenggaraan Kejuaraan
Olahraga Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

798.955.888 798.955.888 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

2 of 7 24/08/2023, 20:44



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01

Penyelenggaraan Kejuaraan
Olahraga Multi Event dan
Single Event Tingkat
Kabupaten/Kota

798.955.888 798.955.888 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 798.955.888 798.955.888 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

798.955.888 798.955.888 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 326.231.888 326.231.888 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

326.231.888 326.231.888 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 274.844.000 274.844.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

81.700.000 81.700.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

93.144.000 93.144.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

100.000.000 100.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

63.700.000 63.700.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

63.700.000 63.700.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

134.180.000 134.180.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

134.180.000 134.180.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 00

Pembinaan dan
Pengembangan Olahraga
Prestasi Tingkat Daerah
Provinsi

199.851.150 199.851.150 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02

Pemusatan Latihan Daerah,
Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi Keolahragaan
(Sport Science)

199.851.150 199.851.150 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 199.851.150 199.851.150 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

199.851.150 199.851.150 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 77.975.150 77.975.150 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

77.975.150 77.975.150 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 25.500.000 25.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

18.000.000 18.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 7.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

96.376.000 96.376.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

96.376.000 96.376.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 00
Pembinaan dan
Pengembangan Organisasi
Olahraga

565.950.125 1.075.950.125 510.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02
Pengembangan Organisasi
Keolahragaan

565.950.125 1.075.950.125 510.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 565.950.125 1.075.950.125 510.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

215.950.125 215.950.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 77.386.125 77.386.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

77.386.125 77.386.125 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.300.000 7.300.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.800.000 2.800.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

4.500.000 4.500.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

131.264.000 131.264.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

3 of 7 24/08/2023, 20:44



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

131.264.000 131.264.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 05 Belanja Hibah 350.000.000 860.000.000 510.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

350.000.000 860.000.000 510.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

350.000.000 760.000.000 410.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 05 05 06

Belanja Hibah
kepada
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum
Indonesia

0 100.000.000 100.000.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
KAPASITAS KEPRAMUKAAN

99.859.750 92.772.000 (7.087.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00
Pembinaan dan
Pengembangan Organisasi
Kepramukaan

99.859.750 92.772.000 (7.087.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05
Penyelenggaraan Kegiatan
Kepramukaan Tingkat
Daerah

99.859.750 92.772.000 (7.087.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 99.859.750 92.772.000 (7.087.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

99.859.750 92.772.000 (7.087.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 41.769.750 0 (41.769.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

41.769.750 0 (41.769.750)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 40.000.000 0 (40.000.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

31.000.000 0 (31.000.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

9.000.000 0 (9.000.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 92.772.000 92.772.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 92.772.000 92.772.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

18.090.000 0 (18.090.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 05 01

Belanja Uang
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

18.090.000 0 (18.090.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

4.751.781.508 4.112.055.780 (639.725.728)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 18.705.415 18.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.705.415 18.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

3.785.600.118 3.053.374.390 (732.225.728)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

4 of 7 24/08/2023, 20:44



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

3.761.894.703 3.029.668.975 (732.225.728)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.761.894.703 3.029.668.975 (732.225.728)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.761.894.703 3.029.668.975 (732.225.728)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.287.694.703 1.660.088.975 (627.605.728)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.543.125.200 1.095.115.868 (448.009.332)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

150.830.800 106.816.435 (44.014.365)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

156.866.000 103.380.625 (53.485.375)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

42.148.000 34.362.500 (7.785.500)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

110.946.000 100.687.684 (10.258.316)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

204.282.500 164.235.153 (40.047.347)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

280.000 1.019.362 739.362    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

66.253.950 45.572.382 (20.681.568)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.240.564 2.227.319 (1.013.245)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

9.721.689 6.671.647 (3.050.042)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.474.200.000 1.369.580.000 (104.620.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

673.800.000 682.840.000 9.040.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

696.000.000 606.970.000 (89.030.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

104.400.000 79.770.000 (24.630.000)    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.705.415 23.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 18.705.415 18.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.705.415 18.705.415 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

341.800.975 341.800.975 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

87.576.975 87.576.975 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 87.576.975 87.576.975 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

87.576.975 87.576.975 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 87.576.975 87.576.975 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

87.576.975 87.576.975 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 30.000.000 30.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

5 of 7 24/08/2023, 20:44



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 Dinas Pemuda dan Olahraga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

224.224.000 224.224.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 224.224.000 224.224.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

224.224.000 224.224.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

224.224.000 224.224.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

224.224.000 224.224.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

109.535.000 109.535.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

109.535.000 109.535.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 109.535.000 109.535.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

109.535.000 109.535.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

18.245.000 18.245.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

18.245.000 18.245.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

91.290.000 91.290.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

91.290.000 91.290.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

481.140.000 573.640.000 92.500.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.000.000 30.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

37.140.000 37.140.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 37.140.000 37.140.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.140.000 37.140.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 37.140.000 37.140.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

37.140.000 37.140.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

414.000.000 506.500.000 92.500.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 414.000.000 506.500.000 92.500.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

414.000.000 506.500.000 92.500.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 414.000.000 506.500.000 92.500.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

414.000.000 506.500.000 92.500.000    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 07
Pemeliharaan Aset Tetap
Lainnya

10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

10.000.000 10.000.000 0    

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

10.000.000 10.000.000 0    

Jumlah Belanja 8.833.195.525 8.696.382.047 (136.813.478)    

Total Surplus/(Defisit) (8.833.195.525) (8.696.382.047) 136.813.478    

0 00 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

6 of 7 24/08/2023, 20:44



Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mExXlqHYdhI...

7 of 7 24/08/2023, 20:44



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

170.000.000 175.000.000 5.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 170.000.000 175.000.000 5.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03
Retribusi Perizinan
Tertentu

170.000.000 175.000.000 5.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 04
Retribusi Izin
Usaha
Perikanan

170.000.000 175.000.000 5.000.000    

Jumlah Pendapatan 170.000.000 175.000.000 5.000.000    

0 00 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KELAUTAN DAN
PERIKANAN

29.555.921.230 29.306.834.180 (249.087.050)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PERIKANAN TANGKAP

14.549.223.673 14.549.223.673 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00

Pengelolaan Penangkapan
Ikan di Wilayah Sungai,
Danau, Waduk, Rawa, dan
Genangan Air Lainnya yang
Dapat Diusahakan dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/
Kota

12.904.541.392 12.904.541.392 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03
Penjaminan Ketersediaan
Sarana Usaha Perikanan
Tangkap

12.904.541.392 12.904.541.392 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 12.904.541.392 12.904.541.392 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.011.721 595.021.912 593.010.191    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.011.721 595.021.912 593.010.191    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.011.721 595.021.912 593.010.191    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 12.902.529.671 12.309.519.480 (593.010.191)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

12.902.529.671 12.309.519.480 (593.010.191)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

12.902.529.671 12.309.519.480 (593.010.191)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 00
Pemberdayaan Nelayan
Kecil dalam Daerah
Kabupaten/Kota

1.644.682.281 1.644.682.281 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01
Pengembangan Kapasitas
Nelayan Kecil

1.274.435.781 1.274.435.781 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.274.435.781 1.274.435.781 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.146.105.075 1.274.435.781 128.330.706    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 179.577.075 307.907.781 128.330.706    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

179.577.075 307.907.781 128.330.706    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 287.400.000 287.400.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

143.400.000 143.400.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

132.000.000 132.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

12.000.000 12.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

679.128.000 679.128.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

679.128.000 679.128.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 128.330.706 0 (128.330.706)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

128.330.706 0 (128.330.706)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,

128.330.706 0 (128.330.706)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

1 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02

Pelaksanaan Fasilitasi
Pembentukan dan
Pengembangan
Kelembagaan Nelayan Kecil

370.246.500 370.246.500 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 370.246.500 370.246.500 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

370.246.500 370.246.500 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 98.570.500 98.570.500 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

98.570.500 98.570.500 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 78.000.000 78.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

78.000.000 78.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

193.676.000 193.676.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

193.676.000 193.676.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PERIKANAN BUDIDAYA

1.521.610.529 2.086.796.524 565.185.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 00
Pemberdayaan Pembudi
Daya Ikan Kecil

1.100.925.529 1.100.925.529 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01
Pengembangan Kapasitas
Pembudi Daya Ikan Kecil

1.100.925.529 1.100.925.529 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.100.925.529 1.100.925.529 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

961.568.084 1.066.925.529 105.357.445    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 188.672.084 294.029.529 105.357.445    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

188.672.084 294.029.529 105.357.445    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 303.600.000 303.600.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

105.600.000 105.600.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

198.000.000 198.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

469.296.000 469.296.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

469.296.000 469.296.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 139.357.445 34.000.000 (105.357.445)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

139.357.445 34.000.000 (105.357.445)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

139.357.445 34.000.000 (105.357.445)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 00
Pengelolaan
Pembudidayaan Ikan

420.685.000 985.870.995 565.185.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03

Penjaminan Ketersediaan
Sarana Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

420.685.000 420.685.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 420.685.000 420.685.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 420.685.000 420.685.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 0 420.685.000 420.685.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 420.685.000 420.685.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 05 Belanja Hibah 420.685.000 0 (420.685.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

420.685.000 0 (420.685.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga

420.685.000 0 (420.685.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

2 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06

Perencanaan,
Pengembangan,
Pemanfaatan dan
Perlindungan Lahan untuk
Pembudidayaan Ikan di
Darat

0 565.185.995 565.185.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 BELANJA OPERASI 0 565.185.995 565.185.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 552.735.995 552.735.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 01 Belanja Barang 0 261.112.995 261.112.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 261.112.995 261.112.995    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 96.000.000 96.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 26.000.000 26.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 63.000.000 63.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 7.000.000 7.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 194.623.000 194.623.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 194.623.000 194.623.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 1.000.000 1.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

0 1.000.000 1.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 05 Belanja Hibah 0 12.450.000 12.450.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 12.450.000 12.450.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 06 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 12.450.000 12.450.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00
PROGRAM PENGOLAHAN
DAN PEMASARAN HASIL
PERIKANAN

2.751.274.149 3.011.513.324 260.239.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 00

Penerbitan Tanda Daftar
Usaha Pengolahan Hasil
Perikanan bagi Usaha Skala
Mikro dan Kecil

166.178.250 209.817.425 43.639.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01

Penyediaan Data dan
Informasi Usaha Pemasaran
dan Pengolahan Hasil
Perikanan dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

166.178.250 209.817.425 43.639.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 166.178.250 209.817.425 43.639.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

166.178.250 209.817.425 43.639.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 49.478.250 57.327.425 7.849.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

49.478.250 57.327.425 7.849.175    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 30.000.000 48.000.000 18.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

30.000.000 48.000.000 18.000.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

86.700.000 104.490.000 17.790.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

86.700.000 104.490.000 17.790.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

3 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 00

Pembinaan Mutu dan
Keamanan Hasil Perikanan
bagi Usaha Pengolahan dan
Pemasaran Skala Mikro dan
Kecil

1.740.477.207 1.740.477.207 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01

Pelaksanaan Bimbingan
dan Penerapan Persyaratan
atau Standar pada Usaha
Pengolahan dan Pemasaran
Skala Mikro dan Kecil

1.740.477.207 1.740.477.207 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.740.477.207 1.740.477.207 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.104.345.207 1.681.977.207 577.632.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 162.329.207 740.153.207 577.824.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

162.329.207 740.153.207 577.824.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 444.000.000 444.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

204.000.000 204.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

180.000.000 180.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

60.000.000 60.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

498.016.000 497.824.000 (192.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

498.016.000 497.824.000 (192.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 636.132.000 58.500.000 (577.632.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

636.132.000 58.500.000 (577.632.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

636.132.000 58.500.000 (577.632.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 00

Penyediaan dan Penyaluran
Bahan Baku Industri
Pengolahan Ikan dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/
Kota

844.618.692 1.061.218.692 216.600.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01

Peningkatan Ketersediaan
Ikan untuk Konsumsi dan
Usaha Pengolahan dalam 1
(Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

285.781.641 502.381.641 216.600.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 285.781.641 502.381.641 216.600.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

173.511.641 426.431.641 252.920.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 30.339.641 283.259.641 252.920.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.339.641 283.259.641 252.920.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.400.000 50.400.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

14.400.000 14.400.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

24.000.000 24.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

12.000.000 12.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

92.772.000 92.772.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

92.772.000 92.772.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 05 Belanja Hibah 112.270.000 75.950.000 (36.320.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

112.270.000 75.950.000 (36.320.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

4 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

112.270.000 75.950.000 (36.320.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02

Pemberian Fasilitas bagi
Pelaku Usaha Perikanan
Skala Mikro dan Kecil
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

558.837.051 558.837.051 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 558.837.051 558.837.051 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

481.112.051 558.837.051 77.725.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.792.051 85.517.051 77.725.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.792.051 85.517.051 77.725.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 67.000.000 67.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

7.000.000 7.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

30.000.000 30.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

30.000.000 30.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

406.320.000 406.320.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

406.320.000 406.320.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 05 Belanja Hibah 77.725.000 0 (77.725.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

77.725.000 0 (77.725.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 06 2.03 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

77.725.000 0 (77.725.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

10.733.812.879 9.659.300.659 (1.074.512.220)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

39.000.000 39.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

39.000.000 39.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 39.000.000 39.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

39.000.000 39.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 29.000.000 29.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

29.000.000 29.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

7.551.619.255 6.520.747.373 (1.030.871.882)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

7.551.619.255 6.520.747.373 (1.030.871.882)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.551.619.255 6.520.747.373 (1.030.871.882)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 7.551.619.255 6.520.747.373 (1.030.871.882)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

4.093.819.255 3.411.056.373 (682.762.882)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

2.618.140.280 2.253.601.492 (364.538.788)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

255.935.206 199.310.796 (56.624.410)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 187.863.125 (31.763.625)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

5 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04
Belanja
Tunjangan
Fungsional ASN

71.463.000 33.476.250 (37.986.750)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

79.068.500 62.201.250 (16.867.250)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

225.977.138 211.044.666 (14.932.472)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

468.170.000 349.978.087 (118.191.913)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

840.000 1.043.151 203.151    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

129.464.231 93.823.241 (35.640.990)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

6.283.538 4.678.596 (1.604.942)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

18.850.612 14.035.719 (4.814.893)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

3.457.800.000 3.109.691.000 (348.109.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

1.272.600.000 1.256.171.000 (16.429.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

1.766.400.000 1.487.900.000 (278.500.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

280.800.000 218.120.000 (62.680.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kelangkaan
Profesi ASN

138.000.000 147.500.000 9.500.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

673.131.940 775.690.602 102.558.662    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

280.164.000 280.164.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 176.921.000 176.921.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

176.921.000 176.921.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 176.921.000 176.921.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

176.921.000 176.921.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 103.243.000 103.243.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

103.243.000 103.243.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

14.000.000 14.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

14.000.000 14.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

7.043.000 7.043.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

7.043.000 7.043.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

82.200.000 82.200.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

82.200.000 82.200.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

126.983.940 190.438.602 63.454.662    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 126.983.940 190.438.602 63.454.662    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

126.983.940 190.438.602 63.454.662    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 126.983.940 190.438.602 63.454.662    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

126.983.940 190.438.602 63.454.662    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

6 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01 Dinas Kelautan dan Perikanan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

40.560.000 40.560.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 40.560.000 40.560.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

40.560.000 40.560.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 40.560.000 40.560.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

40.560.000 40.560.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

225.424.000 264.528.000 39.104.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 225.424.000 264.528.000 39.104.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

225.424.000 264.528.000 39.104.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

225.424.000 264.528.000 39.104.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

225.424.000 264.528.000 39.104.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

2.397.869.500 2.251.670.500 (146.199.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

9.000.000 9.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.000.000 9.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

9.000.000 9.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.000.000 9.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.000.000 9.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

23.669.500 28.070.500 4.401.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 23.669.500 28.070.500 4.401.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.669.500 28.070.500 4.401.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.669.500 28.070.500 4.401.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

23.669.500 28.070.500 4.401.000    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

2.365.200.000 2.214.600.000 (150.600.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.365.200.000 2.214.600.000 (150.600.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.365.200.000 2.214.600.000 (150.600.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.365.200.000 2.214.600.000 (150.600.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.365.200.000 2.214.600.000 (150.600.000)    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

72.192.184 72.192.184 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

40.000.000 40.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 40.000.000 40.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

40.000.000 40.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

40.000.000 40.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

40.000.000 40.000.000 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

32.192.184 32.192.184 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 32.192.184 32.192.184 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

32.192.184 32.192.184 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04 01
Belanja Modal Jalan
dan Jembatan

32.192.184 32.192.184 0    

3 25 3.25.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04 01 01
Belanja Modal
Jalan

32.192.184 32.192.184 0    

Jumlah Belanja 29.555.921.230 29.306.834.180 (249.087.050)    

Total Surplus/(Defisit) (29.385.921.230) (29.131.834.180) 254.087.050    

0 00 3.25.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

7 of 8 24/08/2023, 20:46



 

ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4MmXZgNzvzd...

8 of 8 24/08/2023, 20:46



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.03 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

77.000.000 77.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 65.000.000 65.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 65.000.000 65.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01

Retribusi
Pemakaian
Kekayaan
Daerah

65.000.000 65.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 12.000.000 12.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 04 03
Hasil Pemanfaatan
BMD yang Tidak
Dipisahkan

12.000.000 12.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 12.000.000 12.000.000 0    

Jumlah Pendapatan 77.000.000 77.000.000 0    

0 00 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KEBUDAYAAN

9.503.055.335 10.019.070.273 516.014.938    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN

4.005.588.027 4.405.588.027 400.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 00

Pengelolaan Kebudayaan
yang Masyarakat Pelakunya
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

280.868.000 280.868.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan Objek
Pemajuan Kebudayaan

280.868.000 280.868.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 280.868.000 280.868.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

280.868.000 280.868.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 54.630.000 54.630.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

54.630.000 54.630.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 74.490.000 74.490.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

20.400.000 20.400.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

54.090.000 54.090.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

101.748.000 101.748.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

101.748.000 101.748.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

50.000.000 50.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.01 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

50.000.000 50.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 00

Pelestarian Kesenian
Tradisional yang
Masyarakat Pelakunya
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

2.204.522.027 2.604.522.027 400.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan Objek
Pemajuan Tradisi Budaya

2.204.522.027 2.604.522.027 400.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.204.522.027 2.604.522.027 400.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.164.522.027 1.204.522.027 40.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 654.478.027 694.478.027 40.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

654.478.027 694.478.027 40.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 396.538.000 396.538.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

107.800.000 107.800.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

255.738.000 255.738.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

33.000.000 33.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

113.506.000 113.506.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ZWHl7@BtiuJy...

1 of 6 24/08/2023, 20:50



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.03 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

113.506.000 113.506.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 1.040.000.000 1.400.000.000 360.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.040.000.000 1.400.000.000 360.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 05 05 02

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Telah Memiliki
Surat
Keterangan
Terdaftar

1.000.000.000 1.400.000.000 400.000.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

40.000.000 0 (40.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.03 00
Pembinaan Lembaga Adat
yang Penganutnya dalam
Daerah Kabupaten/Kota

1.520.198.000 1.520.198.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.03 03
Penyediaan Sarana dan
Prasarana Pembinaan
Lembaga Adat

1.520.198.000 1.520.198.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.520.198.000 1.520.198.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.03 03 5 1 05 Belanja Hibah 1.520.198.000 1.520.198.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.03 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.520.198.000 1.520.198.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.03 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.520.198.000 1.520.198.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

5.497.467.308 5.613.482.246 116.014.938    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.135.168.727 4.251.184.165 116.015.438    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.097.468.727 4.213.484.165 116.015.438    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.097.468.727 4.213.484.165 116.015.438    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.097.468.727 4.213.484.165 116.015.438    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.269.268.727 2.366.084.165 96.815.438    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.468.481.420 1.493.295.322 24.813.902    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

141.691.900 163.817.903 22.126.003    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 166.970.625 (7.597.125)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

36.449.000 43.025.875 6.576.875    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

127.182.000 195.711.492 68.529.492    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

233.597.500 225.898.737 (7.698.763)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

560.000 1.022.976 462.976    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

72.641.733 63.990.737 (8.650.996)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ZWHl7@BtiuJy...

2 of 6 24/08/2023, 20:50



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.03 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.524.357 3.087.450 (436.907)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

10.573.067 9.263.048 (1.310.019)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.828.200.000 1.847.400.000 19.200.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

862.200.000 916.850.000 54.650.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

840.000.000 807.000.000 (33.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

126.000.000 123.550.000 (2.450.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08
Penyusunan Pelaporan dan
Analisis Prognosis Realisasi
Anggaran

37.700.000 37.700.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 37.700.000 37.700.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.700.000 37.700.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 27.700.000 27.700.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

27.700.000 27.700.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

564.161.321 567.178.321 3.017.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

5.794.882 5.794.882 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 5.794.882 5.794.882 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

5.794.882 5.794.882 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 5.794.882 5.794.882 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.794.882 5.794.882 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

81.946.439 81.946.439 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 81.946.439 81.946.439 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

81.946.439 81.946.439 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 81.946.439 81.946.439 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

81.946.439 81.946.439 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

35.060.000 36.127.000 1.067.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.060.000 36.127.000 1.067.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.060.000 36.127.000 1.067.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 35.060.000 36.127.000 1.067.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

35.060.000 36.127.000 1.067.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

441.360.000 443.310.000 1.950.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 441.360.000 443.310.000 1.950.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

441.360.000 443.310.000 1.950.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

441.360.000 443.310.000 1.950.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

441.360.000 443.310.000 1.950.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

97.423.800 124.406.300 26.982.500    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

97.423.800 124.406.300 26.982.500    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ZWHl7@BtiuJy...

3 of 6 24/08/2023, 20:50



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.03 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 BELANJA MODAL 77.423.800 104.406.300 26.982.500    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

77.423.800 104.406.300 26.982.500    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

54.122.500 59.605.000 5.482.500    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

18.096.000 18.096.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

30.544.000 30.544.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

5.482.500 10.965.000 5.482.500    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

23.301.300 44.801.300 21.500.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

18.238.800 31.938.800 13.700.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.07 10 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

5.062.500 12.862.500 7.800.000    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

643.342.500 613.342.500 (30.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

15.000.000 15.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000 15.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.000.000 15.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

40.342.500 40.342.500 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 40.342.500 40.342.500 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

40.342.500 40.342.500 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 40.342.500 40.342.500 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

40.342.500 40.342.500 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

588.000.000 558.000.000 (30.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 588.000.000 558.000.000 (30.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

588.000.000 558.000.000 (30.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 588.000.000 558.000.000 (30.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

588.000.000 558.000.000 (30.000.000)    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

57.370.960 57.370.960 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

46.770.960 46.770.960 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 46.770.960 46.770.960 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

46.770.960 46.770.960 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

46.770.960 46.770.960 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

46.770.960 46.770.960 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

10.600.000 10.600.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 10.600.000 10.600.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.600.000 10.600.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 10 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

10.600.000 10.600.000 0    

2 22 3.26.2.22.0.00.03.0000 01 2.09 10 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

10.600.000 10.600.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PARIWISATA

4.182.485.304 4.182.485.304 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ZWHl7@BtiuJy...

4 of 6 24/08/2023, 20:50



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.03 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN
DAYA TARIK DESTINASI
PARIWISATA

2.306.957.071 2.306.957.071 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 00
Pengelolaan Kawasan
Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

2.306.957.071 2.306.957.071 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03
Pengembangan Kawasan
Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

906.490.221 906.490.221 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 906.490.221 906.490.221 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

906.490.221 350.000.000 (556.490.221)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 906.490.221 350.000.000 (556.490.221)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 09
Belanja Jasa
Konsultansi Non
Konstruksi

906.490.221 350.000.000 (556.490.221)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 05 Belanja Hibah 0 556.490.221 556.490.221    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 556.490.221 556.490.221    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 556.490.221 556.490.221    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04

Pengadaan/Pemeliharaan
/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana dalam
Pengelolaan Kawasan
Wisata Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

1.400.466.850 1.400.466.850 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.400.466.850 1.400.466.850 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 115.390.756 115.390.756    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 0 115.390.756 115.390.756    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 115.390.756 115.390.756    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 05 Belanja Hibah 1.400.466.850 1.285.076.094 (115.390.756)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.400.466.850 1.285.076.094 (115.390.756)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 02 2.02 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1.400.466.850 1.285.076.094 (115.390.756)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 0.00 00
PROGRAM PEMASARAN
PARIWISATA

505.402.530 505.402.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 00

Pemasaran Pariwisata
Dalam dan Luar Negeri
Daya Tarik, Destinasi dan
Kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

505.402.530 505.402.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01

Penguatan Promosi Melalui
Media Cetak, Elektronik,
dan Media Lainnya Baik
Dalam dan Luar Negeri

505.402.530 505.402.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 505.402.530 505.402.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

505.402.530 505.402.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 224.208.530 224.208.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

224.208.530 224.208.530 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 184.544.000 184.544.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

130.000.000 130.000.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

54.544.000 54.544.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

96.650.000 96.650.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

96.650.000 96.650.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ZWHl7@BtiuJy...

5 of 6 24/08/2023, 20:50



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.03 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA PARIWISATA
DAN EKONOMI KREATIF

1.370.125.703 1.370.125.703 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 00

Pelaksanaan Peningkatan
Kapasitas Sumber Daya
Manusia Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif Tingkat
Dasar

1.370.125.703 1.370.125.703 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02

Peningkatan Peran Serta
Masyarakat dalam
Pengembangan Kemitraan
Pariwisata

1.370.125.703 1.370.125.703 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 980.335.703 1.101.835.703 121.500.000    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

353.771.108 475.271.108 121.500.000    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 200.928.108 322.428.108 121.500.000    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

200.928.108 322.428.108 121.500.000    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 135.385.000 135.385.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

82.800.000 82.800.000 0

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

52.585.000 52.585.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

17.458.000 17.458.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

17.458.000 17.458.000 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 626.564.595 626.564.595 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

626.564.595 626.564.595 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

626.564.595 626.564.595 0    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 389.790.000 268.290.000 (121.500.000)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

389.790.000 268.290.000 (121.500.000)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

389.790.000 268.290.000 (121.500.000)    

3 26 3.26.2.22.0.00.03.0000 05 2.01 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

389.790.000 268.290.000 (121.500.000)    

Jumlah Belanja 13.685.540.639 14.201.555.577 516.014.938    

Total Surplus/(Defisit) (13.608.540.639) (14.124.555.577) (516.014.938)    

0 00 3.26.2.22.0.00.03.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ZWHl7@BtiuJy...

6 of 6 24/08/2023, 20:50



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

14.100.000 14.100.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 14.100.000 14.100.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 4 1 04 13
Pendapatan Denda
Retribusi Daerah

14.100.000 14.100.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 4 1 04 13 01
Pendapatan
Denda Retribusi
Jasa Umum

14.100.000 14.100.000 0    

Jumlah Pendapatan 14.100.000 14.100.000 0    

0 00 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA KERJA

1.364.567.984 1.364.567.984 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 0.00 00
PROGRAM PELATIHAN KERJA
DAN PRODUKTIVITAS TENAGA
KERJA

1.364.567.984 1.364.567.984 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 00
Pelaksanaan Pelatihan
berdasarkan Unit
Kompetensi

1.364.567.984 1.364.567.984 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01

Proses Pelaksanaan
Pendidikan dan Pelatihan
Keterampilan bagi Pencari
Kerja berdasarkan Klaster
Kompetensi

853.730.920 853.730.920 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 853.730.920 853.730.920 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

428.525.960 853.730.920 425.204.960    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 186.831.960 612.036.920 425.204.960    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

186.831.960 612.036.920 425.204.960    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 109.042.000 109.042.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

31.800.000 31.800.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

63.742.000 63.742.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

13.500.000 13.500.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

132.652.000 132.652.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

132.652.000 132.652.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 425.204.960 0 (425.204.960)    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

425.204.960 0 (425.204.960)    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

425.204.960 0 (425.204.960)    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03
Pengadaan Sarana Pelatihan
Kerja Kabupaten/Kota

510.837.064 510.837.064 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 510.837.064 510.837.064 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

251.889.064 510.837.064 258.948.000    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 40.916.064 299.864.064 258.948.000    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

40.916.064 299.864.064 258.948.000    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.669.000 50.669.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.200.000 9.200.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

36.969.000 36.969.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

4.500.000 4.500.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

160.304.000 160.304.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

160.304.000 160.304.000 0    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 258.948.000 0 (258.948.000)    

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan

258.948.000 0 (258.948.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

1 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

yang Berbadan
Hukum Indonesia

2 07 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 03 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

258.948.000 0 (258.948.000)    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL,
DAN MENENGAH

6.316.772.846 6.316.772.846 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
DAN PERLINDUNGAN
KOPERASI

882.965.038 882.965.038 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 00

Pemberdayaan dan
Perlindungan Koperasi yang
Keanggotaannya dalam
Daerah Kabupaten/Kota

882.965.038 882.965.038 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01

Pemberdayaan Peningkatan
Produktivitas, Nilai Tambah,
Akses Pasar, Akses
Pembiayaan, Penguatan
Kelembagaan, Penataan
Manajemen, Standarisasi,
dan Restrukturisasi Usaha
Koperasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

882.965.038 882.965.038 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 882.965.038 882.965.038 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

245.810.038 882.965.038 637.155.000    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 49.326.038 686.481.038 637.155.000    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

49.326.038 686.481.038 637.155.000    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 94.984.000 94.984.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.000.000 2.000.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

77.984.000 77.984.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

15.000.000 15.000.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

101.500.000 101.500.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

101.500.000 101.500.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 637.155.000 0 (637.155.000)    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

637.155.000 0 (637.155.000)    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

637.155.000 0 (637.155.000)    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 0.00 00

PROGRAM PEMBERDAYAAN
USAHA MENENGAH, USAHA
KECIL, DAN USAHA MIKRO
(UMKM)

231.873.808 231.873.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 00

Pemberdayaan Usaha Mikro
yang Dilakukan Melalui
Pendataan, Kemitraan,
Kemudahan Perizinan,
Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para
Pemangku Kepentingan

231.873.808 231.873.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04

Pemberdayaan
Kelembagaan Potensi dan
Pengembangan Usaha
Mikro

231.873.808 231.873.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 231.873.808 231.873.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

231.873.808 231.873.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 45.387.808 45.387.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

45.387.808 45.387.808 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 84.986.000 84.986.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.000.000 2.000.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

67.986.000 67.986.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

2 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

15.000.000 15.000.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

101.500.000 101.500.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 07 2.01 04 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

101.500.000 101.500.000 0

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN
UMKM

5.201.934.000 5.201.934.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 00

Pengembangan Usaha Mikro
dengan Orientasi
Peningkatan Skala Usaha
Menjadi Usaha Kecil

5.201.934.000 5.201.934.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01

Fasilitasi Usaha Mikro
Menjadi Usaha Kecil dalam
Pengembangan Produksi
dan Pengolahan, Pemasaran,
SDM, serta Desain dan
Teknologi

5.201.934.000 5.201.934.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.201.934.000 5.201.934.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

201.934.000 201.934.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 44.778.000 44.778.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

44.778.000 44.778.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.806.000 62.806.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.800.000 1.800.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

47.506.000 47.506.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

13.500.000 13.500.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

94.350.000 94.350.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

94.350.000 94.350.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 5.000.000.000 5.000.000.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 06 01
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Individu

5.000.000.000 5.000.000.000 0    

2 17 3.30.2.17.2.07.12.0000 08 2.01 01 5 1 06 01 01

Belanja Bantuan
Sosial Uang yang
direncanakan
kepada Individu

5.000.000.000 5.000.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERDAGANGAN

13.099.264.128 15.191.628.403 2.092.364.275    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN
SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN

4.217.298.024 6.992.162.024 2.774.864.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 00
Pembangunan dan
Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

4.217.298.024 6.992.162.024 2.774.864.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01
Penyediaan Sarana Distribusi
Perdagangan

4.217.298.024 6.992.162.024 2.774.864.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.997.068.792 2.071.932.792 74.864.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

159.149.142 721.932.792 562.783.650    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 71.157.142 540.468.792 469.311.650    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

71.157.142 540.468.792 469.311.650    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 49.242.000 97.844.000 48.602.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.200.000 1.200.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

39.042.000 87.644.000 48.602.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

9.000.000 9.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

38.750.000 83.620.000 44.870.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

38.750.000 83.620.000 44.870.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 1.837.919.650 1.350.000.000 (487.919.650)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.837.919.650 1.350.000.000 (487.919.650)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

3 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

487.919.650 0 (487.919.650)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 1 05 05 05

Belanja Hibah
kepada Usaha
Mikro dan Usaha
Kecil

1.350.000.000 1.350.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 2.220.229.232 4.920.229.232 2.700.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 2 03
Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

2.220.229.232 4.920.229.232 2.700.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

2.220.229.232 4.920.229.232 2.700.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 03 2.01 01 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

2.220.229.232 4.920.229.232 2.700.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 0.00 00
PROGRAM STABILISASI HARGA
BARANG KEBUTUHAN POKOK
DAN BARANG PENTING

0 93.194.000 93.194.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 00

Menjamin Ketersediaan
Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting di
Tingkat Daerah Kabupaten/
Kota

0 93.194.000 93.194.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03

Pengendalian Ketersediaan
Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting di
Tingkat Agen dan Pasar
Rakyat

0 93.194.000 93.194.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 0 93.194.000 93.194.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 93.194.000 93.194.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 0 7.794.000 7.794.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 7.794.000 7.794.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 33.400.000 33.400.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 3.000.000 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 30.400.000 30.400.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 52.000.000 52.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 52.000.000 52.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 0.00 00
PROGRAM STANDARDISASI
DAN PERLINDUNGAN
KONSUMEN

57.438.776 57.438.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 00
Pelaksanaan Metrologi Legal,
Berupa Tera, Tera Ulang, dan
Pengawasan

57.438.776 57.438.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01
Pelaksanaan Metrologi
Legal, Berupa Tera, Tera
Ulang

57.438.776 57.438.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 57.438.776 57.438.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

57.438.776 57.438.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.757.776 7.757.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.757.776 7.757.776 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.585.000 7.585.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

4.585.000 4.585.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

3.000.000 3.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

42.096.000 42.096.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

42.096.000 42.096.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

8.824.527.328 8.048.833.603 (775.693.725)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

23.024.266 23.024.266 0

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

23.024.266 23.024.266 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.024.266 23.024.266 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

4 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.024.266 23.024.266 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 18.024.266 18.024.266 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.024.266 18.024.266 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

6.915.158.146 6.107.598.421 (807.559.725)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

6.893.508.613 6.085.948.888 (807.559.725)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.893.508.613 6.085.948.888 (807.559.725)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 6.893.508.613 6.085.940.072 (807.568.541)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

3.943.308.613 3.682.002.072 (261.306.541)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

2.778.855.976 2.787.645.999 8.790.023    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

166.896.957 142.316.232 (24.580.725)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 152.723.125 (66.903.625)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

75.839.750 65.326.875 (10.512.875)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

154.298.427 175.093.671 20.795.244    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

359.180.500 270.173.826 (89.006.674)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

812.000 1.047.752 235.752    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

161.121.234 72.831.732 (88.289.502)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

6.669.255 3.685.064 (2.984.191)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

20.007.764 11.157.796 (8.849.968)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.950.200.000 2.403.938.000 (546.262.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

1.239.000.000 1.186.680.000 (52.320.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

1.488.000.000 1.051.188.000 (436.812.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

223.200.000 166.070.000 (57.130.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 8.816 8.816    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 8.816 8.816    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 01 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

0 8.816 8.816    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

21.649.533 21.649.533 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 21.649.533 21.649.533 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

21.649.533 21.649.533 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 16.649.533 16.649.533 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

16.649.533 16.649.533 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

376.720.869 429.805.269 53.084.400    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

50.549.510 62.209.010 11.659.500    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

5 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 50.549.510 62.209.010 11.659.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

50.549.510 62.209.010 11.659.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 50.549.510 62.209.010 11.659.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

50.549.510 62.209.010 11.659.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

54.342.125 56.265.725 1.923.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 54.342.125 56.265.725 1.923.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

54.342.125 56.265.725 1.923.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 54.342.125 56.265.725 1.923.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

54.342.125 56.265.725 1.923.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

38.057.234 45.692.534 7.635.300    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 38.057.234 45.692.534 7.635.300    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

38.057.234 45.692.534 7.635.300    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 38.057.234 45.692.534 7.635.300    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

38.057.234 45.692.534 7.635.300    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

233.772.000 265.638.000 31.866.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 233.772.000 265.638.000 31.866.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

233.772.000 265.638.000 31.866.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

233.772.000 265.638.000 31.866.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

233.772.000 265.638.000 31.866.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

12.000.000 32.277.500 20.277.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 12.000.000 12.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 12.000.000 12.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 05 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

12.000.000 12.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 05 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

12.000.000 12.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

12.000.000 12.000.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

0 20.277.500 20.277.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 0 20.277.500 20.277.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 11 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 20.277.500 20.277.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 11 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 20.277.500 20.277.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 11 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 15.215.000 15.215.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.07 11 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

0 5.062.500 5.062.500    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

1.203.405.000 1.158.909.100 (44.495.900)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

10.995.000 10.995.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.995.000 10.995.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.995.000 10.995.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 10.995.000 10.995.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.995.000 10.995.000 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

44.010.000 39.014.100 (4.995.900)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 44.010.000 39.014.100 (4.995.900)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

44.010.000 39.014.100 (4.995.900)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 1.605.600 1.605.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 1.605.600 1.605.600    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 44.010.000 37.408.500 (6.601.500)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

44.010.000 37.408.500 (6.601.500)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

6 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.148.400.000 1.108.900.000 (39.500.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.148.400.000 1.108.900.000 (39.500.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.148.400.000 1.108.900.000 (39.500.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.148.400.000 1.108.900.000 (39.500.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.148.400.000 1.108.900.000 (39.500.000)    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

294.219.047 297.219.047 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

23.500.000 26.500.000 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 23.500.000 26.500.000 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

23.500.000 26.500.000 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

23.500.000 26.500.000 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

23.500.000 26.500.000 3.000.000    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

270.719.047 270.719.047 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 270.719.047 270.719.047 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

270.719.047 270.719.047 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

270.719.047 270.719.047 0    

3 30 3.30.2.17.2.07.12.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

270.719.047 270.719.047 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PERINDUSTRIAN

1.440.394.146 2.136.700.746 696.306.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 0.00 00
PROGRAM PERENCANAAN
DAN PEMBANGUNAN
INDUSTRI

819.716.211 1.516.022.811 696.306.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 00
Penyusunan dan Evaluasi
Rencana Pembangunan
Industri Kabupaten/Kota

819.716.211 1.516.022.811 696.306.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pembangunan
Sarana dan Prasarana
Industri

819.716.211 1.516.022.811 696.306.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 819.716.211 1.516.022.811 696.306.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

203.894.211 1.516.022.811 1.312.128.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 67.330.211 1.379.458.811 1.312.128.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

67.330.211 1.379.458.811 1.312.128.600    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 71.529.000 71.529.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.200.000 10.200.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

52.329.000 52.329.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

9.000.000 9.000.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

65.035.000 65.035.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

65.035.000 65.035.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 615.822.000 0 (615.822.000)    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

615.822.000 0 (615.822.000)    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 02 2.01 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

615.822.000 0 (615.822.000)    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
SISTEM INFORMASI INDUSTRI
NASIONAL

620.677.935 620.677.935 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 00

Penyediaan Informasi
Industri untuk Informasi
Industri untuk IUI, IPUI, IUKI
dan IPKI Kewenangan

620.677.935 620.677.935 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

7 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
Organisasi : 3.30.2.17.2.07.12 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Kabupaten/Kota

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01

Fasilitasi Pengumpulan,
Pengolahan dan Analisis
Data Industri, Data Kawasan
Industri serta Data Lain
Lingkup Kabupaten/Kota
Melalui Sistem Informasi
Industri Nasional (SIINas)

620.677.935 620.677.935 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 620.677.935 620.677.935 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

292.468.825 620.677.935 328.209.110    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 98.761.825 426.970.935 328.209.110    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

98.761.825 426.970.935 328.209.110    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 79.263.000 79.263.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

16.200.000 16.200.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

54.063.000 54.063.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

9.000.000 9.000.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

114.444.000 114.444.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

114.444.000 114.444.000 0    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 328.209.110 0 (328.209.110)    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

328.209.110 0 (328.209.110)    

3 31 3.30.2.17.2.07.12.0000 04 2.01 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

328.209.110 0 (328.209.110)    

Jumlah Belanja 22.220.999.104 25.009.669.979 2.788.670.875    

Total Surplus/(Defisit) (22.206.899.104) (24.995.569.979) (2.788.670.875)    

0 00 3.30.2.17.2.07.12.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pf885bkPzPYiB...

8 of 8 24/08/2023, 20:51



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 4.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 153.550.489.345 194.238.167.671 40.687.678.326    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PEMERINTAHAN
DAN KESEJAHTERAAN
RAKYAT

48.271.249.390 67.111.280.095 18.840.030.705    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00
Administrasi Tata
Pemerintahan

1.479.096.750 1.909.819.250 430.722.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01
Penataan Administrasi
Pemerintahan

892.480.000 958.038.500 65.558.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 892.480.000 958.038.500 65.558.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

892.480.000 958.038.500 65.558.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 0 79.142.500 79.142.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 79.142.500 79.142.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 41.800.000 41.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 36.800.000 36.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 5.000.000 5.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

892.480.000 837.096.000 (55.384.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

892.480.000 837.096.000 (55.384.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02
Pengelolaan Administrasi
Kewilayahan

179.312.500 544.476.500 365.164.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 179.312.500 544.476.500 365.164.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

179.312.500 544.476.500 365.164.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 26.857.500 255.857.500 229.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

26.857.500 255.857.500 229.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 77.773.000 77.773.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

77.773.000 77.773.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

74.682.000 210.846.000 136.164.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

74.682.000 210.846.000 136.164.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03
Fasilitasi Pelaksanaan
Otonomi Daerah

407.304.250 407.304.250 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 407.304.250 407.304.250 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

407.304.250 407.304.250 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 51.606.250 51.606.250 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

51.606.250 51.606.250 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.250.000 4.250.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

4.250.000 4.250.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

351.448.000 351.448.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

351.448.000 351.448.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00
Pelaksanaan Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat

44.595.290.640 62.365.448.845 17.770.158.205    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01
Fasilitasi Pengelolaan Bina
Mental Spiritual

13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

1 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02

Pelaksanaan Kebijakan,
Evaluasi, dan Capaian
Kinerja Terkait
Kesejahteraan Sosial

31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 06 01
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Individu

31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 06 01 01

Belanja Bantuan
Sosial Uang
yang
direncanakan
kepada Individu

31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00
Fasilitasi dan Koordinasi
Hukum

540.146.000 661.860.000 121.714.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01
Fasilitasi Penyusunan
Produk Hukum Daerah

344.060.000 434.374.000 90.314.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 344.060.000 434.374.000 90.314.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

344.060.000 434.374.000 90.314.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 45.500.000 45.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

45.500.000 45.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 19.500.000 61.350.000 41.850.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

19.500.000 61.350.000 41.850.000

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

279.060.000 327.524.000 48.464.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

279.060.000 327.524.000 48.464.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 Fasilitasi Bantuan Hukum 99.398.000 130.798.000 31.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 99.398.000 130.798.000 31.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

99.398.000 130.798.000 31.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.750.000 41.150.000 31.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.750.000 41.150.000 31.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

89.648.000 89.648.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

89.648.000 89.648.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03
Pendokumentasian Produk
Hukum dan Pengelolaan
Informasi Hukum

96.688.000 96.688.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 96.688.000 96.688.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

96.688.000 96.688.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

96.688.000 96.688.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

96.688.000 96.688.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00 Fasilitasi Kerja Sama Daerah 1.656.716.000 2.174.152.000 517.436.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02
Fasilitasi Kerja Sama Luar
Negeri

1.656.716.000 2.174.152.000 517.436.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.656.716.000 2.174.152.000 517.436.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.656.716.000 2.174.152.000 517.436.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 15.300.000 15.300.000 0

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.300.000 15.300.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

1.641.416.000 2.158.852.000 517.436.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

1.641.416.000 2.158.852.000 517.436.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PEREKONOMIAN
DAN PEMBANGUNAN

3.436.179.898 3.828.771.273 392.591.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00
Pelaksanaan Kebijakan
Perekonomian

150.873.595 160.703.595 9.830.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03
Perencanaan dan
Pengawasan Ekonomi
Mikro Kecil

150.873.595 160.703.595 9.830.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 150.873.595 160.703.595 9.830.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

150.873.595 160.703.595 9.830.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 82.773.595 92.603.595 9.830.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

2 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

82.773.595 92.603.595 9.830.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.400.000 2.400.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.400.000 2.400.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

65.700.000 65.700.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

65.700.000 65.700.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 00
Pelaksanaan Administrasi
Pembangunan

379.322.066 614.531.441 235.209.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02
Pengendalian dan Evaluasi
Program Pembangunan

379.322.066 379.322.066 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 343.892.066 343.892.066 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

343.892.066 343.892.066 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 152.476.066 152.476.066 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

152.476.066 152.476.066 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.500.000 23.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

8.500.000 8.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

15.000.000 15.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

167.916.000 167.916.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

167.916.000 167.916.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 2 BELANJA MODAL 35.430.000 35.430.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

35.430.000 35.430.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

7.215.000 7.215.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

7.215.000 7.215.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

28.215.000 28.215.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

28.215.000 28.215.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03
Pengelolaan Evaluasi dan
Pelaporan Pelaksanaan
Pembangunan

0 235.209.375 235.209.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 0 235.209.375 235.209.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 235.209.375 235.209.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 0 96.109.375 96.109.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 96.109.375 96.109.375    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 139.100.000 139.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 139.100.000 139.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 00
Pengelolaan Pengadaan
Barang dan Jasa

2.905.984.237 3.053.536.237 147.552.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01
Pengelolaan Pengadaan
Barang dan Jasa

1.773.464.237 1.773.464.237 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.773.464.237 1.773.464.237 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 01 Belanja Pegawai 973.400.000 973.400.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

973.400.000 973.400.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 01 03 07
Belanja
Honorarium

973.400.000 973.400.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

800.064.237 800.064.237 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 69.408.087 69.408.087 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

69.408.087 69.408.087 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 523.200.150 523.200.150 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

523.200.150 523.200.150 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

3 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

207.456.000 207.456.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

207.456.000 207.456.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02
Pengelolaan Layanan
Pengadaan Secara
Elektronik

1.132.520.000 1.280.072.000 147.552.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.132.520.000 1.280.072.000 147.552.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.132.520.000 1.280.072.000 147.552.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.070.096.000 1.190.112.000 120.016.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.070.096.000 1.190.112.000 120.016.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

62.424.000 89.960.000 27.536.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

62.424.000 89.960.000 27.536.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

101.843.060.057 123.298.116.303 21.455.056.246    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

84.569.352 84.569.352 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

69.569.352 69.569.352 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 21.356.852 21.356.852 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

21.356.852 21.356.852 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.356.852 1.356.852 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.356.852 1.356.852 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.000.000 20.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

20.000.000 20.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 48.212.500 48.212.500 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

48.212.500 48.212.500 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

48.212.500 48.212.500 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

40.000.000 40.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

8.212.500 8.212.500 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

15.000.000 15.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000 15.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.000.000 15.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 10.000.000 10.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.000.000 10.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

22.900.199.404 24.399.132.321 1.498.932.917    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

22.845.199.404 24.344.132.321 1.498.932.917    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.845.199.404 24.344.132.321 1.498.932.917    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 22.845.199.404 24.344.132.321 1.498.932.917    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

12.392.943.404 9.005.990.532 (3.386.952.872)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

8.885.074.740 6.226.466.001 (2.658.608.739)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

561.443.411 457.397.300 (104.046.111)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

677.648.000 504.962.342 (172.685.658)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

237.082.500 184.022.500 (53.060.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

4 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

450.028.710 554.378.567 104.349.857    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

1.018.112.000 814.529.292 (203.582.708)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

2.548.000 3.001.280 453.280    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

482.713.275 218.196.899 (264.516.376)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

19.573.192 10.748.836 (8.824.356)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

58.719.576 32.287.515 (26.432.061)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

10.452.256.000 15.338.141.789 4.885.885.789    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

7.074.256.000 10.132.620.550 3.058.364.550    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

1.740.000.000 3.219.285.156 1.479.285.156    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

618.000.000 881.236.083 263.236.083    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kelangkaan
Profesi ASN

1.020.000.000 0 (1.020.000.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Prestasi Kerja
ASN

0 1.105.000.000 1.105.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

55.000.000 55.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 55.000.000 55.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

55.000.000 55.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 35.000.000 35.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

35.000.000 35.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.000.000 20.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

20.000.000 20.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

558.566.000 2.124.852.000 1.566.286.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 06
Pemulangan Pegawai yang
Pensiun

270.000.000 1.580.000.000 1.310.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 06 5 1 BELANJA OPERASI 270.000.000 1.580.000.000 1.310.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

270.000.000 1.580.000.000 1.310.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

270.000.000 1.580.000.000 1.310.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 06 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

270.000.000 1.580.000.000 1.310.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 08 Pemindahan Tugas ASN 49.600.000 183.520.000 133.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 08 5 1 BELANJA OPERASI 49.600.000 183.520.000 133.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

49.600.000 183.520.000 133.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

49.600.000 183.520.000 133.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 08 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

49.600.000 183.520.000 133.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10
Sosialisasi Peraturan
Perundang-Undangan

238.966.000 361.332.000 122.366.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 BELANJA OPERASI 238.966.000 361.332.000 122.366.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

5 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

238.966.000 361.332.000 122.366.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 Belanja Barang 100.662.000 150.993.000 50.331.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

100.662.000 150.993.000 50.331.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 87.184.000 133.659.000 46.475.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

11.300.000 20.700.000 9.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

75.884.000 112.959.000 37.075.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

51.120.000 76.680.000 25.560.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 10 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

51.120.000 76.680.000 25.560.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

29.632.877.901 39.300.381.526 9.667.503.625    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01
Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

60.379.750 120.759.500 60.379.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 60.379.750 120.759.500 60.379.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

60.379.750 120.759.500 60.379.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 60.379.750 120.759.500 60.379.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

60.379.750 120.759.500 60.379.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

3.217.830.276 3.217.830.276 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.217.830.276 3.217.830.276 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.217.830.276 3.217.830.276 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.991.588.410 2.991.588.410 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.991.588.410 2.991.588.410 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 182.491.866 182.491.866 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

182.491.866 182.491.866 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

43.750.000 43.750.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

43.750.000 43.750.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

1.840.043.685 1.915.286.685 75.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.840.043.685 1.915.286.685 75.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.840.043.685 1.915.286.685 75.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.250.043.685 1.295.286.685 45.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.250.043.685 1.295.286.685 45.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 590.000.000 620.000.000 30.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

590.000.000 620.000.000 30.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 17.710.424.000 22.454.433.000 4.744.009.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 17.710.424.000 22.454.433.000 4.744.009.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.710.424.000 22.454.433.000 4.744.009.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 7.619.648.000 11.108.957.000 3.489.309.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.619.648.000 11.108.957.000 3.489.309.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.588.240.000 4.138.240.000 550.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.500.000.000 2.050.000.000 550.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

2.052.240.000 2.052.240.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

36.000.000 36.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

6.502.536.000 7.207.236.000 704.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

6.502.536.000 7.207.236.000 704.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

6.404.455.000 11.150.710.875 4.746.255.875    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 6.404.455.000 11.150.710.875 4.746.255.875    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

6 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.404.455.000 11.150.710.875 4.746.255.875    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 2.963.775.000 5.641.040.875 2.677.265.875    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.963.775.000 5.641.040.875 2.677.265.875    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 295.000.000 590.000.000 295.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

295.000.000 590.000.000 295.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

3.145.680.000 4.919.670.000 1.773.990.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

3.145.680.000 4.919.670.000 1.773.990.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10
Penatausahaan Arsip
Dinamis pada SKPD

399.745.190 441.361.190 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 318.973.190 360.589.190 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

318.973.190 360.589.190 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 01 Belanja Barang 1.849.190 1.849.190 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.849.190 1.849.190 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 49.896.000 49.896.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

49.896.000 49.896.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

267.228.000 308.844.000 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

267.228.000 308.844.000 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 BELANJA MODAL 80.772.000 80.772.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 05
Belanja Modal Aset
Tetap Lainnya

80.772.000 80.772.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 05 01
Belanja Modal
Bahan
Perpustakaan

80.772.000 80.772.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 05 01 01

Belanja Modal
Bahan
Perpustakaan
Tercetak

80.772.000 80.772.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

150.175.000 1.617.671.856 1.467.496.856    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 0 108.600.000 108.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 0 108.600.000 108.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 108.600.000 108.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 108.600.000 108.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 14.000.000 14.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 94.600.000 94.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

150.175.000 206.925.000 56.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 150.175.000 206.925.000 56.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

150.175.000 206.925.000 56.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 130.850.000 130.850.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 90.000.000 90.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 40.850.000 40.850.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

150.175.000 76.075.000 (74.100.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

76.075.000 76.075.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

74.100.000 0 (74.100.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09
Pengadaan Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

0 1.302.146.856 1.302.146.856    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 BELANJA MODAL 0 1.302.146.856 1.302.146.856    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

0 1.302.146.856 1.302.146.856    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

7 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0 1.302.146.856 1.302.146.856    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 09 5 2 03 01 01

Belanja Modal
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja

0 1.302.146.856 1.302.146.856    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

4.017.955.788 6.601.452.411 2.583.496.623    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

100.900.000 257.900.000 157.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.900.000 257.900.000 157.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

100.900.000 257.900.000 157.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 100.900.000 257.900.000 157.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

100.900.000 257.900.000 157.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

155.155.788 164.352.411 9.196.623    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 155.155.788 164.352.411 9.196.623    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

155.155.788 164.352.411 9.196.623    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 155.155.788 164.352.411 9.196.623    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

155.155.788 164.352.411 9.196.623    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03
Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

66.000.000 66.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 66.000.000 66.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

66.000.000 66.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 30.000.000 30.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

30.000.000 30.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

36.000.000 36.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

36.000.000 36.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

3.695.900.000 6.113.200.000 2.417.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.695.900.000 6.113.200.000 2.417.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.695.900.000 6.113.200.000 2.417.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.695.900.000 6.113.200.000 2.417.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.695.900.000 6.113.200.000 2.417.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

1.057.304.298 1.127.304.298 70.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

272.500.000 272.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 272.500.000 272.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

272.500.000 272.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 160.000.000 160.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

160.000.000 160.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

112.500.000 112.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

112.500.000 112.500.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

784.804.298 854.804.298 70.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 784.804.298 854.804.298 70.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

784.804.298 854.804.298 70.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

784.804.298 854.804.298 70.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

784.804.298 854.804.298 70.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 00
Administrasi Keuangan dan
Operasional Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

22.329.409.136 24.184.555.136 1.855.146.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

8 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

501.406.136 501.406.136 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 BELANJA OPERASI 501.406.136 501.406.136 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 Belanja Pegawai 501.406.136 501.406.136 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05
Belanja Gaji dan
Tunjangan
KDH/WKDH

201.406.136 201.406.136 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 01
Belanja Gaji
Pokok
KDH/WKDH

57.600.000 57.600.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 02

Belanja
Tunjangan
Keluarga
KDH/WKDH

10.664.000 10.664.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 04

Belanja
Tunjangan
Beras
KDH/WKDH

13.510.400 13.510.400 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 05

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus
KDH/WKDH

106.918.920 105.918.920 (1.000.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 06
Belanja
Pembulatan Gaji
KDH/WKDH

15.600 1.015.600 1.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 07

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan bagi
KDH/WKDH

11.007.360 11.007.360 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 08

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja
KDH/WKDH

822.464 822.464 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kematian
KDH/WKDH

867.392 867.392 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 06

Belanja Penerimaan
Lainnya Pimpinan
DPRD serta
KDH/WKDH

300.000.000 300.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 06 02
Belanja Dana
Operasional
KDH/WKDH

300.000.000 300.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04

Penyediaan Dana
Penunjang Operasional
Kepala Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

21.828.003.000 23.683.149.000 1.855.146.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 BELANJA OPERASI 21.828.003.000 23.683.149.000 1.855.146.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

21.828.003.000 23.683.149.000 1.855.146.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 01 Belanja Barang 14.681.878.000 15.907.024.000 1.225.146.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

14.681.878.000 15.907.024.000 1.225.146.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.400.000.000 2.030.000.000 630.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

590.000.000 590.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

810.000.000 1.440.000.000 630.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

5.746.125.000 5.746.125.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

5.746.125.000 5.746.125.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 00 Penataan Organisasi 937.830.278 1.419.611.028 481.780.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 01
Pengelolaan Kelembagaan
dan Analisis Jabatan

147.444.000 237.404.000 89.960.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 01 5 1 BELANJA OPERASI 147.444.000 237.404.000 89.960.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

147.444.000 237.404.000 89.960.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

147.444.000 237.404.000 89.960.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

147.444.000 237.404.000 89.960.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02
Fasilitasi Pelayanan Publik
dan Tata Laksana

227.284.852 318.900.852 91.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 BELANJA OPERASI 227.284.852 318.900.852 91.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

227.284.852 318.900.852 91.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02 01 Belanja Barang 73.556.852 73.556.852 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

9 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

73.556.852 73.556.852 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.000.000 100.000.000 50.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

50.000.000 100.000.000 50.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

103.728.000 145.344.000 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

103.728.000 145.344.000 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03
Peningkatan Kinerja dan
Reformasi Birokrasi

563.101.426 863.306.176 300.204.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 BELANJA OPERASI 563.101.426 863.306.176 300.204.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

563.101.426 863.306.176 300.204.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 01 Belanja Barang 92.373.426 105.112.176 12.738.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

92.373.426 105.112.176 12.738.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 270.000.000 515.850.000 245.850.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

270.000.000 515.850.000 245.850.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

200.728.000 242.344.000 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

200.728.000 242.344.000 41.616.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 00
Pelaksanaan Protokol dan
Komunikasi Pimpinan

20.174.172.900 22.438.586.375 2.264.413.475    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 Fasilitasi Keprotokolan 143.068.775 162.400.000 19.331.225    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 BELANJA MODAL 143.068.775 162.400.000 19.331.225    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

143.068.775 162.400.000 19.331.225    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 114.287.500 114.287.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 114.287.500 114.287.500    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

65.325.000 24.900.000 (40.425.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

65.325.000 24.900.000 (40.425.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

77.743.775 23.212.500 (54.531.275)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

71.331.275 16.800.000 (54.531.275)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 01 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

6.412.500 6.412.500 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02
Fasilitasi Komunikasi
Pimpinan

18.999.794.125 20.949.984.375 1.950.190.250    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.999.794.125 20.949.984.375 1.950.190.250    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.999.794.125 20.949.984.375 1.950.190.250    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 01 Belanja Barang 5.366.988.125 6.126.428.375 759.440.250    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.366.988.125 6.126.428.375 759.440.250    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.341.240.000 5.126.240.000 785.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

2.264.000.000 2.864.000.000 600.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

1.927.240.000 1.962.240.000 35.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

150.000.000 300.000.000 150.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

8.891.566.000 9.297.316.000 405.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

8.891.566.000 9.297.316.000 405.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

400.000.000 400.000.000 0    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 02 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

400.000.000 400.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

10 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03
Pendokumentasian Tugas
Pimpinan

1.031.310.000 1.326.202.000 294.892.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.031.310.000 1.326.202.000 294.892.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.031.310.000 1.326.202.000 294.892.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 01 Belanja Barang 250.000.000 325.000.000 75.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

250.000.000 325.000.000 75.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 240.000.000 600.000.000 360.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

240.000.000 600.000.000 360.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

341.310.000 401.202.000 59.892.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

341.310.000 401.202.000 59.892.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

200.000.000 0 (200.000.000)    

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

200.000.000 0 (200.000.000)    

Jumlah Belanja 153.550.489.345 194.238.167.671 40.687.678.326    

Total Surplus/(Defisit) (153.550.489.345) (194.238.167.671) (40.687.678.326)    

0 00 4.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oJwq@j7nxJD9yJ...

11 of 11 24/08/2023, 20:52



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 Sekretariat DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

5.000.000 5.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 5.000.000 5.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 5.000.000 5.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01

Retribusi
Pemakaian
Kekayaan
Daerah

5.000.000 5.000.000 0    

Jumlah Pendapatan 5.000.000 5.000.000 0    

0 00 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DPRD 79.049.851.225 87.170.485.032 8.120.633.807    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM DUKUNGAN
PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

46.855.060.100 56.684.820.500 9.829.760.400    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00
Pembahasan Kebijakan
Anggaran

991.886.000 982.286.000 (9.600.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 Pembahasan APBD 495.943.000 491.143.000 (4.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 495.943.000 491.143.000 (4.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

495.943.000 491.143.000 (4.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 232.300.000 232.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

232.300.000 232.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 94.300.000 80.800.000 (13.500.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

73.300.000 73.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

21.000.000 7.500.000 (13.500.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

169.343.000 178.043.000 8.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

169.343.000 178.043.000 8.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04
Pembahasan APBD
Perubahan

495.943.000 491.143.000 (4.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 495.943.000 491.143.000 (4.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

495.943.000 491.143.000 (4.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 232.300.000 232.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

232.300.000 232.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 94.300.000 80.800.000 (13.500.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

73.300.000 73.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

21.000.000 7.500.000 (13.500.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

169.343.000 178.043.000 8.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

169.343.000 178.043.000 8.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00
Pengawasan
Penyelenggaraan
Pemerintahan

18.737.266.100 21.686.270.500 2.949.004.400    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07
Pengawasan Penggunaan
Anggaran

17.625.076.000 20.565.922.000 2.940.846.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 BELANJA OPERASI 17.625.076.000 20.565.922.000 2.940.846.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.625.076.000 20.565.922.000 2.940.846.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 01 Belanja Barang 9.501.876.000 11.085.522.000 1.583.646.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.501.876.000 11.085.522.000 1.583.646.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.380.000.000 6.280.000.000 900.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

5.380.000.000 6.280.000.000 900.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

2.743.200.000 3.200.400.000 457.200.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

2.743.200.000 3.200.400.000 457.200.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08

Pembahasan Laporan
Keterangan
Pertanggungjawaban
Kepala Daerah

1.112.190.100 1.120.348.500 8.158.400    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

1 of 7 24/08/2023, 20:53



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 Sekretariat DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.112.190.100 1.120.348.500 8.158.400    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.112.190.100 1.120.348.500 8.158.400    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 01 Belanja Barang 220.662.100 220.662.100 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

220.662.100 220.662.100 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 204.800.000 153.598.400 (51.201.600)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

105.800.000 105.800.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

99.000.000 47.798.400 (51.201.600)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

686.728.000 746.088.000 59.360.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 08 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

686.728.000 746.088.000 59.360.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00
Peningkatan Kapasitas
DPRD

1.435.882.000 1.450.317.000 14.435.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 Pendalaman Tugas DPRD 1.435.882.000 1.450.317.000 14.435.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.435.882.000 1.450.317.000 14.435.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.435.882.000 1.450.317.000 14.435.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 276.870.000 276.870.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

276.870.000 276.870.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 153.000.000 74.685.000 (78.315.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

153.000.000 74.685.000 (78.315.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

1.006.012.000 1.098.762.000 92.750.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

1.006.012.000 1.098.762.000 92.750.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 00
Penyerapan dan
Penghimpunan Aspirasi
Masyarakat

25.690.026.000 32.565.947.000 6.875.921.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01
Kunjungan Kerja dalam
Daerah

17.847.276.000 20.801.822.000 2.954.546.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.847.276.000 20.801.822.000 2.954.546.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.847.276.000 20.801.822.000 2.954.546.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.501.876.000 11.085.522.000 1.583.646.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.501.876.000 11.085.522.000 1.583.646.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.520.000.000 6.420.000.000 900.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

5.520.000.000 6.420.000.000 900.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

2.825.400.000 3.296.300.000 470.900.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

2.825.400.000 3.296.300.000 470.900.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 Pelaksanaan Reses 7.842.750.000 11.764.125.000 3.921.375.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.842.750.000 11.764.125.000 3.921.375.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

7.842.750.000 11.764.125.000 3.921.375.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

7.842.750.000 11.764.125.000 3.921.375.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

7.842.750.000 11.764.125.000 3.921.375.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

32.194.791.125 30.485.664.532 (1.709.126.593)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.953.996.394 4.031.711.001 (922.285.393)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.903.996.394 3.981.711.001 (922.285.393)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.903.996.394 3.981.711.001 (922.285.393)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.903.996.394 3.981.711.001 (922.285.393)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.820.196.394 2.160.271.001 (659.925.393)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.911.830.207 1.411.379.313 (500.450.894)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

2 of 7 24/08/2023, 20:53



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 Sekretariat DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

134.824.400 118.837.835 (15.986.565)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.906.000 119.503.125 (55.402.875)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

83.025.000 60.344.375 (22.680.625)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

138.322.572 126.358.039 (11.964.533)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

279.599.500 217.704.395 (61.895.105)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

588.000 1.039.540 451.540    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

81.014.463 92.494.796 11.480.333    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

4.021.563 3.902.497 (119.066)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

12.064.689 8.707.086 (3.357.603)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.083.800.000 1.821.440.000 (262.360.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

869.400.000 848.860.000 (20.540.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

1.056.000.000 839.200.000 (216.800.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

158.400.000 133.380.000 (25.020.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

50.000.000 50.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000 50.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

50.000.000 50.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 40.000.000 40.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

40.000.000 40.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4.485.381.688 4.485.381.688 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

37.950.000 37.950.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 37.950.000 37.950.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.950.000 37.950.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 37.950.000 37.950.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

37.950.000 37.950.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

79.386.000 79.386.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 54.280.000 54.280.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

54.280.000 54.280.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 54.280.000 54.280.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

54.280.000 54.280.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 25.106.000 25.106.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

25.106.000 25.106.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

3 of 7 24/08/2023, 20:53



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 Sekretariat DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

5.346.000 5.346.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

5.346.000 5.346.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

19.760.000 19.760.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

19.760.000 19.760.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

3.765.329.688 3.765.329.688 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.765.329.688 3.765.329.688 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.765.329.688 3.765.329.688 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.764.529.688 3.764.529.688 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.764.529.688 3.764.529.688 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 800.000 800.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

800.000 800.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

200.500.000 200.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 200.500.000 200.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

200.500.000 200.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 200.500.000 200.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

200.500.000 200.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

402.216.000 402.216.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 402.216.000 402.216.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

402.216.000 402.216.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

402.216.000 402.216.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

402.216.000 402.216.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

886.975.000 1.172.650.000 285.675.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02
Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

886.975.000 1.172.650.000 285.675.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 BELANJA MODAL 886.975.000 1.172.650.000 285.675.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

886.975.000 1.172.650.000 285.675.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 02
Belanja Modal
Alat Angkutan

886.975.000 1.172.650.000 285.675.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 02 01

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat
Bermotor

601.300.000 601.300.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 02 03

Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung
Bermotor

285.675.000 571.350.000 285.675.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

3.258.870.000 3.258.870.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

55.230.000 55.230.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 55.230.000 55.230.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

55.230.000 55.230.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 55.230.000 55.230.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

55.230.000 55.230.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

164.400.000 164.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 164.400.000 164.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

164.400.000 164.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 164.400.000 164.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

164.400.000 164.400.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

4 of 7 24/08/2023, 20:53



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 Sekretariat DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

3.039.240.000 3.039.240.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.039.240.000 3.039.240.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.039.240.000 3.039.240.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.039.240.000 3.039.240.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.039.240.000 3.039.240.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

4.067.647.911 4.067.647.911 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

3.960.247.911 3.960.247.911 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 1.373.772.770 325.110.486 (1.048.662.284)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.373.772.770 325.110.486 (1.048.662.284)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

1.373.772.770 325.110.486 (1.048.662.284)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

1.373.772.770 325.110.486 (1.048.662.284)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 2.586.475.141 3.635.137.425 1.048.662.284    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

995.591.398 2.044.253.682 1.048.662.284    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 01
Belanja Modal
Bangunan Gedung

0 1.048.662.284 1.048.662.284    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 02

Belanja Modal
Bangunan
Gedung
Tempat
Tinggal

0 1.048.662.284 1.048.662.284    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 04
Belanja Modal
Tugu Titik
Kontrol/Pasti

995.591.398 995.591.398 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

995.591.398 995.591.398 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04
Belanja Modal Jalan,
Jaringan, dan Irigasi

1.590.883.743 1.590.883.743 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04 02
Belanja Modal
Bangunan Air

1.590.883.743 1.590.883.743 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 04 02 06

Belanja Modal
Bangunan Air
Bersih/Air
Baku

1.590.883.743 1.590.883.743 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

107.400.000 107.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 107.400.000 107.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

107.400.000 107.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

107.400.000 107.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

107.400.000 107.400.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 00
Layanan Keuangan dan
Kesejahteraan DPRD

10.433.970.132 10.433.970.132 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01
Penyelenggaraan
Administrasi Keuangan
DPRD

10.221.470.132 10.221.470.132 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.221.470.132 10.221.470.132 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 Belanja Pegawai 10.221.470.132 10.221.470.132 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04
Belanja Gaji dan
Tunjangan DPRD

10.221.470.132 9.908.990.132 (312.480.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 01
Belanja Uang
Representasi
DPRD

10.221.470.132 561.540.000 (9.659.930.132)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga DPRD

0 102.320.000 102.320.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 03
Belanja
Tunjangan
Beras DPRD

0 99.000.000 99.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 04
Belanja Uang
Paket DPRD

0 56.132.000 56.132.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 05
Belanja
Tunjangan
Jabatan DPRD

0 814.233.000 814.233.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

5 of 7 24/08/2023, 20:53



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 Sekretariat DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 06

Belanja
Tunjangan Alat
Kelengkapan
DPRD

0 237.692.700 237.692.700    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 08

Belanja
Tunjangan
Komunikasi
Intensif
Pimpinan dan
Anggota DPRD

0 4.410.000.000 4.410.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 09
Belanja
Tunjangan
Reses DPRD

0 1.102.500.000 1.102.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 10

Belanja
Pembebanan
PPh kepada
Pimpinan dan
Anggota DPRD

0 61.000.000 61.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 12

Belanja
Tunjangan
Kesejahteraan
Pimpinan dan
Anggota DPRD

0 880.572.432 880.572.432    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 13

Belanja
Tunjangan
Transportasi
DPRD

0 1.584.000.000 1.584.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 06

Belanja
Penerimaan
Lainnya Pimpinan
DPRD serta
KDH/WKDH

0 312.480.000 312.480.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 06 01

Belanja Dana
Operasional
Pimpinan
DPRD

0 312.480.000 312.480.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02
Penyediaan Pakaian Dinas
dan Atribut DPRD

212.500.000 212.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 1 BELANJA OPERASI 212.500.000 212.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

212.500.000 212.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 1 02 01 Belanja Barang 212.500.000 212.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

212.500.000 212.500.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 00
Layanan Administrasi
DPRD

4.107.950.000 3.035.433.800 (1.072.516.200)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03
Fasilitasi Rapat Koordinasi
dan Konsultasi DPRD

3.985.200.000 2.912.683.800 (1.072.516.200)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.985.200.000 2.912.683.800 (1.072.516.200)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.985.200.000 2.912.683.800 (1.072.516.200)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.254.900.000 1.076.315.000 (178.585.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.254.900.000 1.076.315.000 (178.585.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 520.000.000 155.848.800 (364.151.200)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

520.000.000 155.848.800 (364.151.200)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

2.210.300.000 1.680.520.000 (529.780.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

2.210.300.000 1.680.520.000 (529.780.000)    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 04
Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga DPRD

122.750.000 122.750.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 04 5 2 BELANJA MODAL 122.750.000 122.750.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 04 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

122.750.000 122.750.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 04 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

122.750.000 122.750.000 0    

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 04 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

122.750.000 122.750.000 0    

Jumlah Belanja 79.049.851.225 87.170.485.032 8.120.633.807    

Total Surplus/(Defisit) (79.044.851.225) (87.165.485.032) (8.120.633.807)    

0 00 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

6 of 7 24/08/2023, 20:53



 

ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EKVkhkqnewH...

7 of 7 24/08/2023, 20:53



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 5.01.5.05.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 00 0.00 00 PERENCANAAN 16.422.104.767 16.931.788.499 509.683.732    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 0.00 00

PROGRAM PERENCANAAN,
PENGENDALIAN DAN
EVALUASI PEMBANGUNAN
DAERAH

5.073.453.975 5.212.226.823 138.772.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 00
Penyusunan Perencanaan
dan Pendanaan

3.439.793.135 3.439.793.135 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02

Koordinasi Penelaahan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
dengan Dokumen
Kebijakan Lainnya

514.000.000 514.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 514.000.000 514.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

514.000.000 514.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 69.508.000 69.508.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

69.508.000 69.508.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

444.492.000 444.492.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

444.492.000 444.492.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05
Pelaksanaan Musrenbang
Kabupaten/Kota

664.740.585 664.740.585 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 664.740.585 664.740.585 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

664.740.585 664.740.585 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 126.964.585 126.964.585 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

126.964.585 126.964.585 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 329.108.000 329.108.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.800.000 1.800.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

327.308.000 327.308.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

208.668.000 208.668.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

208.668.000 208.668.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06
Penyiapan Bahan
Koordinasi Musrenbang
Kecamatan

1.989.929.150 1.989.929.150 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.989.929.150 1.989.929.150 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.989.929.150 1.989.929.150 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 172.143.150 172.143.150 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

172.143.150 172.143.150 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.466.286.000 1.466.286.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

18.400.000 18.400.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

1.447.886.000 1.447.886.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

351.500.000 351.500.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

351.500.000 351.500.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07

Koordinasi Penyusunan dan
Penetapan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota

271.123.400 271.123.400 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 271.123.400 271.123.400 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

271.123.400 271.123.400 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 114.253.400 114.253.400 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

114.253.400 114.253.400 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

156.870.000 156.870.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

1 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

156.870.000 156.870.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 00

Analisis Data dan Informasi
Pemerintahan Daerah
Bidang Perencanaan
Pembangunan Daerah

456.885.010 456.885.010 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01
Analisis Data dan Informasi
Perencanaan
Pembangunan Daerah

456.885.010 456.885.010 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 456.885.010 456.885.010 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

456.885.010 456.885.010 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 22.453.010 22.453.010 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

22.453.010 22.453.010 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

84.432.000 84.432.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

84.432.000 84.432.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

350.000.000 350.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

350.000.000 350.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 00

Pengendalian, Evaluasi dan
Pelaporan Bidang
Perencanaan Pembangunan
Daerah

1.000.000.000 1.000.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03

Monitoring, Evaluasi dan
Penyusunan Laporan
Berkala Pelaksanaan
Pembangunan Daerah

1.000.000.000 1.000.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000.000 1.000.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.000.000.000 1.000.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 113.518.000 114.345.000 827.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

113.518.000 114.345.000 827.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 437.722.000 437.722.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

437.722.000 437.722.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

448.760.000 447.933.000 (827.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

448.760.000 447.933.000 (827.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 00

Implementasi Sistem
Informasi Pemerintahan
Daerah di Bidang
Pembangunan Daerah

176.775.830 315.548.678 138.772.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01

Pengelolaan Data dalam
Sistem Informasi
Pemerintahan Daerah di
Bidang Pembangunan
Daerah

176.775.830 315.548.678 138.772.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 176.775.830 315.548.678 138.772.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

176.775.830 315.548.678 138.772.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01 5 1 02 01 Belanja Barang 30.753.830 55.370.678 24.616.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.753.830 55.370.678 24.616.848    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

146.022.000 260.178.000 114.156.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.04 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

146.022.000 260.178.000 114.156.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 0.00 00

PROGRAM KOORDINASI DAN
SINKRONISASI
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

1.575.269.474 3.040.325.246 1.465.055.772    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 00
Koordinasi Perencanaan
Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia

950.014.630 1.277.331.630 327.317.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

2 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

530.220.000 857.537.000 327.317.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 530.220.000 857.537.000 327.317.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

530.220.000 857.537.000 327.317.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 21.868.000 72.023.000 50.155.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

21.868.000 72.023.000 50.155.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 265.610.000 387.000.000 121.390.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

265.610.000 387.000.000 121.390.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

242.742.000 398.514.000 155.772.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

242.742.000 398.514.000 155.772.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pemerintahan

119.794.630 119.794.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 119.794.630 119.794.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

119.794.630 119.794.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.638.630 5.638.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.638.630 5.638.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

114.156.000 114.156.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

114.156.000 114.156.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pembangunan
Manusia

300.000.000 300.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 300.000.000 300.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

300.000.000 300.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 26.556.000 26.556.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

26.556.000 26.556.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

273.444.000 273.444.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

273.444.000 273.444.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 00
Koordinasi Perencanaan
Bidang Perekonomian dan
SDA (Sumber Daya Alam)

193.449.124 212.661.896 19.212.772    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Perekonomian

193.449.124 212.661.896 19.212.772    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 193.449.124 212.661.896 19.212.772    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

193.449.124 212.661.896 19.212.772    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 24.029.124 5.157.896 (18.871.228)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

24.029.124 5.157.896 (18.871.228)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 25.776.000 0 (25.776.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

25.776.000 0 (25.776.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

143.644.000 207.504.000 63.860.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

143.644.000 207.504.000 63.860.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 00
Koordinasi Perencanaan
Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan

431.805.720 1.550.331.720 1.118.526.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

3 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Infrastruktur

143.714.720 143.714.720 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 143.714.720 143.714.720 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

143.714.720 143.714.720 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7.550.720 7.550.720 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.550.720 7.550.720 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

136.164.000 136.164.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

136.164.000 136.164.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Kewilayahan
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

288.091.000 1.406.617.000 1.118.526.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 288.091.000 1.406.617.000 1.118.526.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

288.091.000 1.406.617.000 1.118.526.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 01 Belanja Barang 16.719.000 82.511.000 65.792.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

16.719.000 82.511.000 65.792.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 122.200.000 824.240.000 702.040.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

122.200.000 804.240.000 682.040.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 20.000.000 20.000.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

149.172.000 499.866.000 350.694.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 03 2.03 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

149.172.000 499.866.000 350.694.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

9.773.381.318 8.679.236.430 (1.094.144.888)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

36.583.630 36.583.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

14.021.000 14.021.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.021.000 14.021.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

14.021.000 14.021.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 14.021.000 14.021.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

14.021.000 14.021.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

22.562.630 22.562.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 22.562.630 22.562.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

22.562.630 22.562.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 17.562.630 17.562.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

17.562.630 17.562.630 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

7.216.013.389 5.886.579.167 (1.329.434.222)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

7.198.906.389 5.869.472.167 (1.329.434.222)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.198.906.389 5.869.472.167 (1.329.434.222)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 7.198.906.389 5.869.472.167 (1.329.434.222)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

3.460.306.389 2.655.452.167 (804.854.222)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

2.338.760.130 1.700.708.855 (638.051.275)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

177.298.785 148.031.726 (29.267.059)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

4 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 170.544.909 (49.081.841)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

76.270.250 68.499.000 (7.771.250)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

160.170.133 207.858.519 47.688.386    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

352.354.000 268.583.300 (83.770.700)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

896.000 1.038.510 142.510    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

112.478.242 70.897.112 (41.581.130)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

5.613.025 5.475.539 (137.486)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

16.839.074 13.814.697 (3.024.377)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

3.738.600.000 3.214.020.000 (524.580.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

2.248.200.000 2.141.540.000 (106.660.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

1.296.000.000 934.420.000 (361.580.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

194.400.000 138.060.000 (56.340.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

17.107.000 17.107.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.107.000 17.107.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.107.000 17.107.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 12.107.000 12.107.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.107.000 12.107.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1.516.964.515 1.810.672.113 293.707.598    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

332.580.000 365.549.395 32.969.395    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 32.969.395 32.969.395    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 32.969.395 32.969.395    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 32.969.395 32.969.395    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 32.969.395 32.969.395    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 332.580.000 332.580.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

332.580.000 332.580.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

102.430.000 102.430.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

14.430.000 14.430.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

88.000.000 88.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

230.150.000 230.150.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

152.150.000 152.150.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

78.000.000 78.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

5 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

282.326.515 334.526.718 52.200.203    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 282.326.515 334.526.718 52.200.203    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

282.326.515 334.526.718 52.200.203    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 282.326.515 334.526.718 52.200.203    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

282.326.515 334.526.718 52.200.203    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

122.700.000 112.700.000 (10.000.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 122.700.000 112.700.000 (10.000.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

122.700.000 112.700.000 (10.000.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 122.700.000 112.700.000 (10.000.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

122.700.000 112.700.000 (10.000.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

779.358.000 997.896.000 218.538.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 779.358.000 997.896.000 218.538.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

779.358.000 997.896.000 218.538.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

779.358.000 997.896.000 218.538.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

779.358.000 997.896.000 218.538.000    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

976.319.784 917.901.520 (58.418.264)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

1.500.000 0 (1.500.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000 0 (1.500.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.500.000 0 (1.500.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.500.000 0 (1.500.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.500.000 0 (1.500.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

44.819.784 59.501.520 14.681.736    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 44.819.784 59.501.520 14.681.736    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

44.819.784 59.501.520 14.681.736    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 44.819.784 59.501.520 14.681.736    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

44.819.784 59.501.520 14.681.736    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

930.000.000 858.400.000 (71.600.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 930.000.000 858.400.000 (71.600.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

930.000.000 858.400.000 (71.600.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 930.000.000 858.400.000 (71.600.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

930.000.000 858.400.000 (71.600.000)    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

27.500.000 27.500.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

10.000.000 10.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000 10.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

10.000.000 10.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

10.000.000 10.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

10.000.000 10.000.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

17.500.000 17.500.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

6 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.02 Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 01 5.01.5.05.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 00 0.00 00
PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

748.298.453 748.298.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN DAERAH

748.298.453 748.298.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 00
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Sosial dan Kependudukan

400.000.000 400.000.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Aspek- Aspek Sosial

400.000.000 400.000.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000 400.000.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

400.000.000 400.000.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 40.263.000 40.263.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

40.263.000 40.263.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 54.387.000 54.387.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

54.387.000 54.387.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

41.100.000 41.100.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

41.100.000 41.100.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

264.250.000 264.250.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

264.250.000 264.250.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 00
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Ekonomi dan Pembangunan

348.298.453 348.298.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12
Penelitian dan
Pengembangan Penataan
Ruang dan Pertanahan

348.298.453 348.298.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 BELANJA OPERASI 348.298.453 348.298.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

348.298.453 348.298.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 01 Belanja Barang 4.026.453 4.026.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.026.453 4.026.453 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

94.272.000 94.272.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

94.272.000 94.272.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 05

Belanja Uang
dan/atau Jasa
untuk Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

250.000.000 250.000.000 0    

5 05 5.01.5.05.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 05 02

Belanja Jasa
yang Diberikan
kepada Pihak
Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

250.000.000 250.000.000 0    

Jumlah Belanja 17.170.403.220 17.680.086.952 509.683.732    

Total Surplus/(Defisit) (17.170.403.220) (17.680.086.952) (509.683.732)    

0 00 5.01.5.05.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8fTChXVg4haLS...

7 of 7 24/08/2023, 20:54



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

27.340.562.574 36.927.695.928 9.587.133.354    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 Pajak Daerah 4.331.148.663 4.882.755.163 551.606.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 06 Pajak Hotel 917.508.500 949.915.000 32.406.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 06 01 Pajak Hotel 917.508.500 949.915.000 32.406.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 Pajak Restoran 2.008.350.000 2.508.350.000 500.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 01
Pajak Restoran
dan Sejenisnya

2.008.350.000 2.508.350.000 500.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 Pajak Hiburan 10.251.500 9.451.500 (800.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 07
Pajak Permainan
Biliar dan
Bowling

10.251.500 4.451.500 (5.800.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 10
Pajak
Pertandingan
Olahraga

0 5.000.000 5.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 Pajak Reklame 150.000.000 170.000.000 20.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 01

Pajak Reklame
Papan/Billboard
/Videotron/
Megatron

150.000.000 170.000.000 20.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 10 Pajak Penerangan Jalan 524.038.663 524.038.663 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 10 01

Pajak
Penerangan Jalan
Dihasilkan
Sendiri

524.038.663 524.038.663 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 15
Pajak Bumi dan
Bangunan Perdesaan
dan Perkotaan (PBBP2)

321.000.000 321.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 15 01 PBBP2 321.000.000 321.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 16
Bea Perolehan Hak
Atas Tanah dan
Bangunan (BPHTB)

400.000.000 400.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 01 16 01
BPHTB-
Pemindahan Hak

400.000.000 400.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 481.150.921 491.150.921 10.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 481.150.921 491.150.921 10.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01
Retribusi
Pemakaian
Kekayaan Daerah

381.150.921 391.150.921 10.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 02
Retribusi Pasar
Grosir dan/atau
Pertokoan

100.000.000 100.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 03
Hasil Pengelolaan Kekayaan
Daerah yang Dipisahkan

3.312.893.716 3.312.893.716 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 03 02

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas
Penyertaan Modal
pada BUMD

3.312.893.716 3.312.893.716 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 03 02 01

Bagian Laba
yang Dibagikan
kepada
Pemerintah
Daerah (Dividen)
atas Penyertaan
Modal pada
BUMD (Lembaga
Keuangan)

3.312.893.716 3.312.893.716 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 19.215.369.274 28.240.896.128 9.025.526.854    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 03
Hasil Pemanfaatan
BMD yang Tidak
Dipisahkan

226.400.000 226.400.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 26.400.000 26.400.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 02
Hasil Kerja Sama
Pemanfaatan
BMD

200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 05 Jasa Giro 5.153.248.928 5.153.248.928 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 05 01
Jasa Giro pada
Kas Daerah

4.653.248.928 4.653.248.928 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 05 02
Jasa Giro pada
Kas di Bendahara

500.000.000 500.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 07 Pendapatan Bunga 1.883.428.868 1.883.428.868 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 07 01

Pendapatan
Bunga atas
Penempatan
Uang Pemerintah
Daerah

1.883.428.868 1.883.428.868 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 08

Penerimaan atas
Tuntutan Ganti
Kerugian Keuangan
Daerah

514.342.288 2.083.807.160 1.569.464.872    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

1 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 08 01

Tuntutan Ganti
Kerugian Daerah
terhadap
Bendahara

514.342.288 2.083.807.160 1.569.464.872    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 09
Penerimaan Komisi,
Potongan, atau Bentuk
Lain

10.266.031.990 15.057.526.580 4.791.494.590    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 09 01

Penerimaan
Komisi,
Potongan, atau
Bentuk Lain

10.266.031.990 15.057.526.580 4.791.494.590    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 11
Pendapatan Denda
atas Keterlambatan
Pelaksanaan Pekerjaan

570.000.000 570.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 11 01

Pendapatan
Denda atas
Keterlambatan
Pelaksanaan
Pekerjaan

570.000.000 570.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 12
Pendapatan Denda
Pajak Daerah

1.917.200 1.917.200 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 12 06
Pendapatan
Denda Pajak
Hotel

505.200 505.200 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 12 07
Pendapatan
Denda Pajak
Restoran

62.000 62.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 12 08
Pendapatan
Denda Pajak
Hiburan

1.300.000 1.300.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 12 15

Pendapatan
Denda Pajak
Bumi dan
Bangunan
Perdesaan dan
Perkotaan
(PBBP2)

50.000 50.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 15
Pendapatan dari
Pengembalian

600.000.000 3.264.567.392 2.664.567.392    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 15 03

Pendapatan dari
Pengembalian
Kelebihan
Pembayaran Gaji
dan Tunjangan

600.000.000 3.264.567.392 2.664.567.392    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 PENDAPATAN TRANSFER 1.664.131.496.487 1.674.277.030.930 10.145.534.443    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01
Pendapatan Transfer
Pemerintah Pusat

1.652.565.762.000 1.666.549.895.967 13.984.133.967    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 Dana Perimbangan 1.212.337.734.000 1.202.508.297.448 (9.829.436.552)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 01
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil (DBH)

101.799.107.000 125.392.210.448 23.593.103.448    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 02

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
(DAU)

846.702.530.000 846.702.530.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 03

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
(DAK) Fisik

122.403.237.000 122.403.237.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 04

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
(DAK) Non Fisik

141.432.860.000 108.010.320.000 (33.422.540.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 02
Dana Insentif Daerah
(DID)

0 21.126.761.000 21.126.761.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 02 01 DID 0 21.126.761.000 21.126.761.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 03
Dana Otonomi Khusus
dan Dana Tambahann
Infrastruktur

212.694.942.000 215.381.751.519 2.686.809.519    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 03 01
Dana Otonomi
Khusus-Provinsi
Papua

188.430.291.000 191.117.100.519 2.686.809.519    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 03 04

Dana Tambahan
Infrastruktur
dalam rangka
Otonomi Khusus
Provinsi Papua

24.264.651.000 24.264.651.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 05 Dana Desa 227.533.086.000 227.533.086.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 01 05 01 Dana Desa 227.533.086.000 227.533.086.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 02
Pendapatan Transfer Antar
Daerah

11.565.734.487 7.727.134.963 (3.838.599.524)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 02 01 Pendapatan Bagi Hasil 11.565.734.487 7.727.134.963 (3.838.599.524)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 2 02 01 01
Pendapatan Bagi
Hasil Pajak

11.565.734.487 7.727.134.963 (3.838.599.524)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 3
LAIN-LAIN PENDAPATAN
DAERAH YANG SAH

500.000.000 500.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 3 01 Pendapatan Hibah 500.000.000 500.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

2 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 3 01 05
Sumbangan Pihak
Ketiga/Sejenis

500.000.000 500.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 4 3 01 05 01
Sumbangan
Pihak
Ketiga/Sejenis

500.000.000 500.000.000 0    

Jumlah Pendapatan 1.691.972.059.061 1.711.704.726.858 19.732.667.797    

0 00 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 KEUANGAN 362.106.243.950 389.357.073.145 27.250.829.195    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
KEUANGAN DAERAH

339.928.081.149 362.349.267.901 22.421.186.752    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 00
Koordinasi dan Penyusunan
Rencana Anggaran Daerah

656.668.600 1.738.511.100 1.081.842.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07

Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang
APBD dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
APBD

353.746.900 875.746.400 521.999.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 353.746.900 875.746.400 521.999.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

353.746.900 875.746.400 521.999.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 353.746.900 803.348.400 449.601.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

353.746.900 803.348.400 449.601.500    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 9.800.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 9.800.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 62.598.000 62.598.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 62.598.000 62.598.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08

Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang
Perubahan APBD dan
Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran
Perubahan APBD

302.921.700 862.764.700 559.843.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 302.921.700 862.764.700 559.843.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

302.921.700 862.764.700 559.843.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 302.921.700 790.366.700 487.445.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

302.921.700 790.366.700 487.445.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 9.800.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 9.800.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 62.598.000 62.598.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 62.598.000 62.598.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 00
Koordinasi dan Pelaksanaan
Akuntansi dan Pelaporan
Keuangan Daerah

599.477.040 674.724.790 75.247.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05

Koordinasi dan Penyusunan
Rancangan Peraturan
Daerah tentang
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota

599.477.040 674.724.790 75.247.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 599.477.040 674.724.790 75.247.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

599.477.040 674.724.790 75.247.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 Belanja Barang 239.737.040 273.002.790 33.265.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

239.737.040 273.002.790 33.265.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 160.000.000 160.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

150.000.000 150.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

10.000.000 10.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

199.740.000 241.722.000 41.982.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.03 05 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

199.740.000 241.722.000 41.982.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

3 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 00
Penunjang Urusan
Kewenangan Pengelolaan
Keuangan Daerah

336.913.809.909 358.177.906.411 21.264.096.502    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 08
Analisis Perencanaan dan
Penyaluran Bantuan
Keuangan

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 08 5 4 BELANJA TRANSFER 306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 08 5 4 02
Belanja Bantuan
Keuangan

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 08 5 4 02 05

Belanja Bantuan
Keuangan Daerah
Provinsi atau
Kabupaten/Kota
kepada Desa

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 08 5 4 02 05 01

Belanja Bantuan
Keuangan Umum
Daerah Provinsi
atau
Kabupaten/Kota
kepada Desa

306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09
Pengelolaan Dana Darurat
dan Mendesak

30.000.067.300 34.744.120.942 4.744.053.642    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 1 BELANJA OPERASI 17.470.000.000 22.624.053.642 5.154.053.642    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 17.470.000.000 22.624.053.642 5.154.053.642    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 1 06 01
Belanja Bantuan
Sosial kepada
Individu

17.470.000.000 22.624.053.642 5.154.053.642    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 1 06 01 01

Belanja Bantuan
Sosial Uang yang
direncanakan
kepada Individu

17.470.000.000 22.624.053.642 5.154.053.642    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 3 BELANJA TIDAK TERDUGA 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 3 01 Belanja Tidak Terduga 12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 3 01 01
Belanja Tidak
Terduga

12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.04 09 5 3 01 01 01
Belanja Tidak
Terduga

12.530.067.300 12.120.067.300 (410.000.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 00

Pengelolaan Data dan
Implementasi Sistem
Informasi Pemerintah Daerah
Lingkup Keuangan Daerah

1.758.125.600 1.758.125.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02

Implementasi dan
Pemeliharaan Sistem
Informasi Pemerintah
Daerah Bidang Keuangan
Daerah

1.758.125.600 1.758.125.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.758.125.600 1.758.125.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.758.125.600 1.758.125.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.000.000 4.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.000.000 4.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.754.125.600 1.754.125.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.296.375.600 1.296.375.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

125.000.000 125.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

332.750.000 332.750.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
BARANG MILIK DAERAH

644.862.825 2.235.592.225 1.590.729.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 00
Pengelolaan Barang Milik
Daerah

644.862.825 2.235.592.225 1.590.729.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06
Inventarisasi Barang Milik
Daerah

644.862.825 2.235.592.225 1.590.729.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 644.862.825 2.235.592.225 1.590.729.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

644.862.825 2.235.592.225 1.590.729.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 70.869.625 172.713.625 101.844.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

70.869.625 172.713.625 101.844.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 482.689.200 1.426.999.600 944.310.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

356.689.200 820.794.600 464.105.400    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

60.000.000 495.205.000 435.205.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

66.000.000 111.000.000 45.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

91.304.000 635.879.000 544.575.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

4 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 03 2.01 06 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

91.304.000 635.879.000 544.575.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN
PENDAPATAN DAERAH

495.336.325 741.479.325 246.143.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 00
Kegiatan Pengelolaan
Pendapatan Daerah

495.336.325 741.479.325 246.143.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05
Pendataan dan Pendaftaran
Objek Pajak Daerah

139.479.525 385.622.525 246.143.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 139.479.525 385.622.525 246.143.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

139.479.525 385.622.525 246.143.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 20.639.525 34.519.525 13.880.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.639.525 34.519.525 13.880.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 121.293.000 121.293.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 121.293.000 121.293.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

118.840.000 229.810.000 110.970.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 05 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

118.840.000 229.810.000 110.970.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06
Pengolahan, Pemeliharaan,
dan Pelaporan Basis Data
Pajak Daerah

355.856.800 355.856.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 355.856.800 355.856.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

355.856.800 355.856.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 355.856.800 355.856.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

259.856.800 259.856.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

30.000.000 30.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

66.000.000 66.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

21.037.963.651 24.030.733.694 2.992.770.043    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

17.474.433.507 17.905.353.754 430.920.247    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

17.474.433.507 17.905.353.754 430.920.247    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.474.433.507 17.905.353.754 430.920.247    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 17.474.433.507 17.905.353.754 430.920.247    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

7.719.769.309 6.879.474.093 (840.295.216)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

3.544.522.563 3.284.187.128 (260.335.435)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

214.922.000 176.184.555 (38.737.445)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

251.002.000 180.003.125 (70.998.875)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

96.698.500 74.469.375 (22.229.125)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

1.191.002.857 1.241.576.435 50.573.578    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

405.827.500 326.033.022 (79.794.478)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

420.000 1.038.901 618.901    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

1.967.779.858 1.579.160.665 (388.619.193)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

11.898.509 4.206.508 (7.692.001)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

35.695.522 12.614.379 (23.081.143)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

9.754.664.198 11.025.879.661 1.271.215.463    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

5 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

7.767.464.198 9.823.899.661 2.056.435.463    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

1.728.000.000 1.045.200.000 (682.800.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

259.200.000 156.780.000 (102.420.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 00
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

384.264.000 973.360.000 589.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10
Sosialisasi Peraturan
Perundang-Undangan

384.264.000 973.360.000 589.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 BELANJA OPERASI 384.264.000 973.360.000 589.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

384.264.000 973.360.000 589.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 Belanja Barang 53.000.000 153.000.000 100.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

53.000.000 153.000.000 100.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 200.000.000 500.000.000 300.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

200.000.000 500.000.000 300.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

131.264.000 320.360.000 189.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.05 10 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

131.264.000 320.360.000 189.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

966.945.504 2.782.531.300 1.815.585.796    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

84.498.500 439.893.500 355.395.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 160.000.000 160.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 160.000.000 160.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 0 160.000.000 160.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 160.000.000 160.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 84.498.500 279.893.500 195.395.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

84.498.500 279.893.500 195.395.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 45.540.000 45.540.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 45.540.000 45.540.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

84.498.500 234.353.500 149.855.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 86.100.000 86.100.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

84.498.500 148.253.500 63.755.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

103.860.840 641.541.800 537.680.960    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 103.860.840 641.541.800 537.680.960    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

103.860.840 641.541.800 537.680.960    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 103.860.840 641.541.800 537.680.960    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

103.860.840 641.541.800 537.680.960    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

339.106.164 450.000.000 110.893.836    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 339.106.164 450.000.000 110.893.836    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

339.106.164 450.000.000 110.893.836    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 339.106.164 450.000.000 110.893.836    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

339.106.164 450.000.000 110.893.836    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

439.480.000 1.251.096.000 811.616.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 439.480.000 1.251.096.000 811.616.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

439.480.000 1.251.096.000 811.616.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 30.000.000 150.000.000 120.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

30.000.000 100.000.000 70.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

6 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 50.000.000 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

409.480.000 1.101.096.000 691.616.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

409.480.000 1.101.096.000 691.616.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.07 11 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.07 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.07 11 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.07 11 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

200.000.000 200.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

2.012.320.640 2.018.020.640 5.700.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

57.000.000 102.000.000 45.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 57.000.000 102.000.000 45.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

57.000.000 102.000.000 45.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 27.000.000 42.000.000 15.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

27.000.000 42.000.000 15.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 30.000.000 60.000.000 30.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

30.000.000 60.000.000 30.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

186.900.000 196.700.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 186.900.000 196.700.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

186.900.000 196.700.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 186.900.000 196.700.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

186.900.000 196.700.000 9.800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.768.420.640 1.719.320.640 (49.100.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.768.420.640 1.719.320.640 (49.100.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.768.420.640 1.719.320.640 (49.100.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.768.420.640 1.719.320.640 (49.100.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.741.600.000 1.692.500.000 (49.100.000)    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02
Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

26.820.640 26.820.640 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

0 151.468.000 151.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

0 71.468.000 71.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 0 71.468.000 71.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 71.468.000 71.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 71.468.000 71.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 71.468.000 71.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

0 80.000.000 80.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 0 80.000.000 80.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 80.000.000 80.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 80.000.000 80.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

0 80.000.000 80.000.000    

Jumlah Belanja 362.106.243.950 389.357.073.145 27.250.829.195    

Total Surplus/(Defisit) 1.329.865.815.111 1.322.347.653.713 (7.518.161.398)    

0 00 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 43.641.473.516 266.721.113.652 223.079.640.136    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

7 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.10 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01
Sisa Lebih Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

0 223.079.640.136 223.079.640.136    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 02
Pelampauan
Penerimaan
Pendapatan Transfer

0 20.305.937.240 20.305.937.240    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 02 01

Pelampauan
Penerimaan
Pendapatan
Transfer-Transfer
Pemerintah Pusat

0 20.305.937.240 20.305.937.240    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 Penghematan Belanja 0 202.773.702.897 202.773.702.897    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 01
Penghematan
Belanja-Belanja
Operasi

0 156.061.588.770 156.061.588.770    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 02
Penghematan
Belanja-Belanja
Modal

0 40.871.970.088 40.871.970.088    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 03
Sisa Penggunaan
Belanja Tidak
Terduga

0 5.840.144.039 5.840.144.039    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 02 Pencairan Dana Cadangan 43.641.473.516 43.641.473.516 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 02 01
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 02 01 01
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0    

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 43.641.473.516 266.721.113.652 223.079.640.136    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 02 01

Pelampauan
Penerimaan
Pendapatan
Transfer-Transfer
Pemerintah Pusat

0 20.305.937.240 20.305.937.240    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 01
Penghematan
Belanja-Belanja
Operasi

0 156.061.588.770 156.061.588.770    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 02
Penghematan
Belanja-Belanja
Modal

0 40.871.970.088 40.871.970.088    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 03
Sisa Penggunaan
Belanja Tidak
Terduga

0 5.840.144.039 5.840.144.039    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 1 02 01 01
Pencairan Dana
Cadangan

43.641.473.516 43.641.473.516 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 0 30.000.000.000 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 2 01
Pembentukan Dana
Cadangan

0 30.000.000.000 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 2 01 01
Pembentukan Dana
Cadangan

0 30.000.000.000 30.000.000.000    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 30.000.000.000 30.000.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vYa2jtwwHopaL...

8 of 8 24/08/2023, 20:55



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01 Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0

0 00 5.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 KEPEGAWAIAN 12.413.276.197 11.882.312.157 (530.964.040)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM KEPEGAWAIAN
DAERAH

4.605.898.408 5.169.384.060 563.485.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00
Pengadaan, Pemberhentian
dan Informasi Kepegawaian
ASN

850.900.000 788.788.000 (62.112.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03
Koordinasi dan Fasilitasi
Pengadaan PNS dan PPPK

69.152.000 69.152.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 69.152.000 69.152.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

69.152.000 69.152.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

69.152.000 69.152.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

69.152.000 69.152.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06
Koordinasi Pelaksanaan
Administrasi Pemberhentian

252.336.000 252.336.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 252.336.000 252.336.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

252.336.000 252.336.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000 3.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.000.000 3.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

249.336.000 249.336.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

249.336.000 249.336.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10
Pengelolaan Sistem
Informasi Kepegawaian

379.880.000 352.344.000 (27.536.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 379.880.000 352.344.000 (27.536.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

379.880.000 352.344.000 (27.536.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 16.404.000 16.404.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

16.404.000 16.404.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.500.000 46.500.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

39.000.000 39.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 7.500.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

316.976.000 289.440.000 (27.536.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

316.976.000 289.440.000 (27.536.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11
Pengelolaan Data
Kepegawaian

149.532.000 114.956.000 (34.576.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 149.532.000 114.956.000 (34.576.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

149.532.000 114.956.000 (34.576.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 4.500.000 4.500.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.500.000 4.500.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

145.032.000 110.456.000 (34.576.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 11 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

145.032.000 110.456.000 (34.576.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00 Mutasi dan Promosi ASN 702.534.000 1.015.041.000 312.507.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02
Pengelolaan Kenaikan
Pangkat ASN

214.632.000 214.632.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 214.632.000 214.632.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

214.632.000 214.632.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000 3.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.000.000 3.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.800.000 4.800.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

4.800.000 4.800.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

206.832.000 206.832.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

206.832.000 206.832.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 Pengelolaan Promosi ASN 487.902.000 800.409.000 312.507.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DsF3G4ycZl9JJP...

1 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01 Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 487.902.000 800.409.000 312.507.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

487.902.000 800.409.000 312.507.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 18.750.000 60.769.000 42.019.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.750.000 60.769.000 42.019.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 165.000.000 400.000.000 235.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

150.000.000 385.000.000 235.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

7.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

7.500.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

304.152.000 339.640.000 35.488.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

304.152.000 339.640.000 35.488.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00
Pengembangan Kompetensi
ASN

2.994.444.408 3.307.535.060 313.090.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04
Pengelolaan Pendidikan
Lanjutan ASN

1.163.000.000 1.163.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.163.000.000 1.163.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.163.000.000 1.163.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.163.000.000 1.163.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 11
Belanja Beasiswa
Pendidikan PNS

1.163.000.000 1.163.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06
Fasilitasi Sertifikasi Jabatan
ASN

1.331.444.408 1.514.535.060 183.090.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.331.444.408 1.514.535.060 183.090.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.331.444.408 1.514.535.060 183.090.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 97.340.408 143.763.060 46.422.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

97.340.408 143.763.060 46.422.652

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 504.400.000 527.900.000 23.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.400.000 23.400.000 18.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 2.500.000 2.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

0 3.000.000 3.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 12

Belanja
Kursus/Pelatihan,
Sosialisasi,
Bimbingan
Teknis serta
Pendidikan dan
Pelatihan

499.000.000 499.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

729.704.000 842.872.000 113.168.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 06 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

729.704.000 842.872.000 113.168.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 10
Fasilitasi Sertifikasi
Fungsional ASN

500.000.000 630.000.000 130.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 10 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000 630.000.000 130.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 10 5 1 05 Belanja Hibah 500.000.000 630.000.000 130.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 10 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

500.000.000 630.000.000 130.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 10 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

500.000.000 630.000.000 130.000.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00
Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur

58.020.000 58.020.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 Pembinaan Disiplin ASN 58.020.000 58.020.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 58.020.000 58.020.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

58.020.000 58.020.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 Belanja Barang 9.516.000 9.516.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DsF3G4ycZl9JJP...

2 of 5 24/08/2023, 20:56

7.500.000

7.500.000

0



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01 Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

9.516.000 9.516.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.200.000 7.200.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

7.200.000 7.200.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

41.304.000 41.304.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

41.304.000 41.304.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

7.807.377.789 6.712.928.097 (1.094.449.692)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

6.181.645.828 4.950.682.386 (1.230.963.442)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

6.131.645.828 4.910.682.386 (1.220.963.442)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.131.645.828 4.910.682.386 (1.220.963.442)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 6.131.645.828 4.910.682.386 (1.220.963.442)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

3.463.445.828 2.791.208.386 (672.237.442)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

2.346.705.726 1.819.049.306 (527.656.420)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

179.350.404 151.604.560 (27.745.844)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

174.567.750 158.204.683 (16.363.067)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

76.732.500 68.871.876 (7.860.624)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

175.543.140 213.645.131 38.101.991

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

376.585.000 286.324.058 (90.260.942)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

560.000 1.038.357 478.357

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

110.872.931 75.545.683 (35.327.248)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

5.632.095 5.636.936 4.841

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

16.896.282 11.287.796 (5.608.486)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.668.200.000 2.119.474.000 (548.726.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

1.067.400.000 984.194.000 (83.206.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

1.392.000.000 987.200.000 (404.800.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

208.800.000 148.080.000 (60.720.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08
Penyusunan Pelaporan dan
Analisis Prognosis Realisasi
Anggaran

50.000.000 40.000.000 (10.000.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000 40.000.000 (10.000.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

50.000.000 40.000.000 (10.000.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 30.000.000 30.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

30.000.000 30.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.000.000 10.000.000 (10.000.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

20.000.000 10.000.000 (10.000.000)

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

713.660.961 760.744.711 47.083.750

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DsF3G4ycZl9JJP...

3 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01 Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01
Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

3.623.750 3.623.750 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.623.750 3.623.750 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.623.750 3.623.750 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.623.750 3.623.750 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.623.750 3.623.750 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

20.000.000 20.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

72.942.211 75.810.961 2.868.750

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 72.942.211 75.810.961 2.868.750

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

72.942.211 75.810.961 2.868.750

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 72.942.211 75.810.961 2.868.750

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

72.942.211 75.810.961 2.868.750

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

116.691.000 119.602.000 2.911.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 116.691.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

116.691.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 116.691.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

116.691.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

500.404.000 541.708.000 41.304.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 500.404.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

500.404.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

500.404.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

500.404.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

318.492.000 328.992.000 10.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

250.054.500 260.554.500 10.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 0 10.500.000 10.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 1 01 Belanja Pegawai 0 10.500.000 10.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 1 01 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Pertimbangan
Objektif Lainnya
ASN

0 10.500.000 10.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 1 01 03 07
Belanja
Honorarium

0 10.500.000 10.500.000

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 250.054.500 250.054.500 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

250.054.500 250.054.500 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

63.844.500 63.844.500 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

27.412.500 27.412.500 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

36.432.000 36.432.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

186.210.000 186.210.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

136.935.000 136.935.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

49.275.000 49.275.000 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

68.437.500 68.437.500 0

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 BELANJA OPERASI 68.437.500 68.437.500 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DsF3G4ycZl9JJP...

4 of 5 24/08/2023, 20:56

119.602.000 2.911.000

119.602.000 2.911.000

119.602.000 2.911.000

119.602.000 2.911.000

541.708.000 41.304.000

541.708.000 41.304.000

541.708.000 41.304.000

541.708.000 41.304.000



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01 Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.437.500 68.437.500 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.437.500 68.437.500 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

68.437.500 68.437.500 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

556.079.000 635.009.000 78.930.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

20.005.000 20.005.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.005.000 20.005.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.005.000 20.005.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 10.005.000 10.005.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.005.000 10.005.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

76.474.000 113.404.000 36.930.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 76.474.000 113.404.000 36.930.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

76.474.000 113.404.000 36.930.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 Belanja Barang 33.000.000 31.130.000 (1.870.000)    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

33.000.000 31.130.000 (1.870.000)    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 43.474.000 82.274.000 38.800.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

43.474.000 82.274.000 38.800.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

459.600.000 501.600.000 42.000.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 459.600.000 501.600.000 42.000.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

459.600.000 501.600.000 42.000.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 459.600.000 501.600.000 42.000.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

459.600.000 501.600.000 42.000.000    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

37.500.000 37.500.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

37.500.000 37.500.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 37.500.000 37.500.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.500.000 37.500.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

37.500.000 37.500.000 0    

5 03 5.03.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

37.500.000 37.500.000 0    

Jumlah Belanja 12.413.276.197 11.882.312.157 (530.964.040)    

Total Surplus/(Defisit) (12.413.276.197) (11.882.312.157) 530.964.040    

0 00 5.03.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DsF3G4ycZl9JJP...

5 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 Inspektorat Kabupaten

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 INSPEKTORAT DAERAH 9.984.421.994 10.124.913.584 140.491.590    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM
PENYELENGGARAAN
PENGAWASAN

3.605.180.000 3.776.003.000 170.823.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00
Penyelenggaraan
Pengawasan Internal

3.084.843.000 3.208.066.000 123.223.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01
Pengawasan Kinerja
Pemerintah Daerah

468.111.000 506.570.000 38.459.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 468.111.000 506.570.000 38.459.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

468.111.000 506.570.000 38.459.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 215.346.000 237.365.000 22.019.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

215.346.000 237.365.000 22.019.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

252.765.000 269.205.000 16.440.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

252.765.000 269.205.000 16.440.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02
Pengawasan Keuangan
Pemerintah Daerah

2.218.532.000 2.303.296.000 84.764.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.218.532.000 2.303.296.000 84.764.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.218.532.000 2.303.296.000 84.764.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.647.242.000 1.723.786.000 76.544.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

1.215.885.000 1.278.385.000 62.500.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

431.357.000 445.401.000 14.044.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

571.290.000 579.510.000 8.220.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

571.290.000 579.510.000 8.220.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 Reviu Laporan Kinerja 224.200.000 224.200.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 224.200.000 224.200.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

224.200.000 224.200.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 224.200.000 224.200.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

224.200.000 224.200.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 Reviu Laporan Keuangan 27.500.000 27.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 27.500.000 27.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

27.500.000 27.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 27.500.000 27.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

27.500.000 27.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06
Kerja Sama Pengawasan
Internal

135.500.000 135.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 135.500.000 135.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

135.500.000 135.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.100.000 36.100.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

36.100.000 36.100.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

99.400.000 99.400.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

99.400.000 99.400.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07

Monitoring dan Evaluasi
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00
Penyelenggaraan
Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu

520.337.000 567.937.000 47.600.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2j80rGwJUa69N7...

1 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 Inspektorat Kabupaten

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01
Penanganan Penyelesaian
Kerugian Negara/Daerah

26.300.000 26.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 26.300.000 26.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

26.300.000 26.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 10.950.000 10.950.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

10.950.000 10.950.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.350.000 15.350.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

15.350.000 15.350.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02
Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu

494.037.000 541.637.000 47.600.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 494.037.000 541.637.000 47.600.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

494.037.000 541.637.000 47.600.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 329.637.000 377.237.000 47.600.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

199.750.000 247.350.000 47.600.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

129.887.000 129.887.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

164.400.000 164.400.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

164.400.000 164.400.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00
PROGRAM PERUMUSAN
KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN
DAN ASISTENSI

164.048.000 675.722.000 511.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis
di Bidang Pengawasan dan
Fasilitasi Pengawasan

164.048.000 164.048.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02
Perumusan Kebijakan Teknis
di Bidang Fasilitasi
Pengawasan

164.048.000 164.048.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 164.048.000 164.048.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

164.048.000 164.048.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.000.000 9.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

9.000.000 9.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

155.048.000 155.048.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

155.048.000 155.048.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 00 Pendampingan dan Asistensi 0 511.674.000 511.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01
Pendampingan dan
Asistensi Urusan
Pemerintahan Daerah

0 511.674.000 511.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 0 511.674.000 511.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 511.674.000 511.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 480.000.000 480.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 480.000.000 480.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 31.674.000 31.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

0 31.674.000 31.674.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

6.215.193.994 5.673.188.584 (542.005.410)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00
Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

13.300.000 13.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

13.300.000 13.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.300.000 13.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

13.300.000 13.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 8.300.000 8.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.300.000 8.300.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2j80rGwJUa69N7...

2 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 Inspektorat Kabupaten

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.692.378.008 4.132.869.598 (559.508.410)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.679.378.008 4.119.869.598 (559.508.410)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.679.378.008 4.119.869.598 (559.508.410)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.679.378.008 4.119.869.598 (559.508.410)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.648.378.008 2.203.582.867 (444.795.141)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.687.384.930 1.349.103.078 (338.281.852)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

139.972.799 123.041.763 (16.931.036)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

212.451.750 150.224.025 (62.227.725)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04
Belanja
Tunjangan
Fungsional ASN

105.185.500 95.908.750 (9.276.750)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

26.547.500 23.582.125 (2.965.375)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan Beras
ASN

112.845.428 168.360.385 55.514.957    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

260.806.500 219.695.604 (41.110.896)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan Gaji
ASN

756.000 1.022.073 266.073    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

86.228.703 59.732.980 (26.495.723)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan Kerja
ASN

4.049.725 3.801.343 (248.382)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

12.149.173 9.110.741 (3.038.432)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

2.031.000.000 1.916.286.731 (114.713.269)    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja ASN

2.031.000.000 1.072.266.731 (958.733.269)

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat Bertugas
ASN

0 740.678.182 740.678.182    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

0 103.341.818 103.341.818    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

13.000.000 13.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 13.000.000 13.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

13.000.000 13.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 8.000.000 8.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

8.000.000 8.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

506.424.000 506.424.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09
Pendidikan dan Pelatihan
Pegawai Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

506.424.000 506.424.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 BELANJA OPERASI 506.424.000 506.424.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

506.424.000 506.424.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 153.000.000 153.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 02 02 12

Belanja
Kursus/Pelatihan,
Sosialisasi,
Bimbingan
Teknis serta

153.000.000 153.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2j80rGwJUa69N7...

3 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 Inspektorat Kabupaten

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Pendidikan dan
Pelatihan

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

353.424.000 353.424.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

353.424.000 353.424.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

705.615.486 717.318.486 11.703.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

92.115.100 92.115.100 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 72.115.100 72.115.100 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

72.115.100 72.115.100 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

11.000.000 11.000.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

61.115.100 61.115.100 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

36.477.600 36.477.600 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

24.637.500 24.637.500 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

121.320.386 121.320.386 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 121.320.386 121.320.386 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

121.320.386 121.320.386 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 121.320.386 121.320.386 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

121.320.386 121.320.386 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

119.000.000 120.395.000 1.395.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 119.000.000 120.395.000 1.395.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

119.000.000 120.395.000 1.395.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 119.000.000 120.395.000 1.395.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

119.000.000 120.395.000 1.395.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

373.180.000 383.488.000 10.308.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 373.180.000 383.488.000 10.308.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

373.180.000 383.488.000 10.308.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

373.180.000 383.488.000 10.308.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01
Belanja
Perjalanan Dinas
Dalam Negeri

373.180.000 383.488.000 10.308.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

275.476.500 280.276.500 4.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

7.500.000 7.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.500.000 7.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

7.500.000 7.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.500.000 7.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.500.000 7.500.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

71.176.500 75.976.500 4.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 71.176.500 75.976.500 4.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

71.176.500 75.976.500 4.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.003.500 1.003.500 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.003.500 1.003.500 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 70.173.000 74.973.000 4.800.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2j80rGwJUa69N7...

4 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 Inspektorat Kabupaten

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

70.173.000 74.973.000 4.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

196.800.000 196.800.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 196.800.000 196.800.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

196.800.000 196.800.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 196.800.000 196.800.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

196.800.000 196.800.000 0    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

22.000.000 23.000.000 1.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

22.000.000 23.000.000 1.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 22.000.000 23.000.000 1.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

22.000.000 23.000.000 1.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

22.000.000 23.000.000 1.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

22.000.000 23.000.000 1.000.000    

Jumlah Belanja 9.984.421.994 10.124.913.584 140.491.590    

Total Surplus/(Defisit) (9.984.421.994) (10.124.913.584) (140.491.590)    

0 00 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2j80rGwJUa69N7...

5 of 5 24/08/2023, 20:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01 Distrik Agats

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 4.002.590.107 3.728.320.926 (274.269.181)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

260.497.500 260.497.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

260.497.500 260.497.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

260.497.500 260.497.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 260.497.500 260.497.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

260.497.500 260.497.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 189.337.500 189.337.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

189.337.500 189.337.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

71.160.000 71.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

71.160.000 71.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

3.742.092.607 3.467.823.426 (274.269.181)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

3.329.945.967 2.832.676.786 (497.269.181)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

3.316.702.817 2.819.433.636 (497.269.181)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.316.702.817 2.819.433.636 (497.269.181)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.316.702.817 2.819.433.636 (497.269.181)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.882.102.817 1.585.736.061 (296.366.756)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.138.230.520 1.085.831.499 (52.399.021)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

73.209.194 90.340.049 17.130.855    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

94.136.000 55.040.000 (39.096.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

96.503.750 53.528.750 (42.975.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

83.395.999 86.537.318 3.141.319    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

328.553.500 159.368.119 (169.185.381)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

1.204.000 1.036.934 (167.066)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

55.942.837 45.092.757 (10.850.080)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

2.731.755 3.003.120 271.365    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

8.195.262 5.957.515 (2.237.747)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.434.600.000 1.233.697.575 (200.902.425)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

606.600.000 561.891.792 (44.708.208)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

720.000.000 573.970.694 (146.029.306)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5UPT/GRwA@...

1 of 4 24/08/2023, 21:05



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01 Distrik Agats

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

108.000.000 97.835.089 (10.164.911)    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

13.243.150 13.243.150 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 13.243.150 13.243.150 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

13.243.150 13.243.150 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.243.150 3.243.150 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.243.150 3.243.150 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

168.825.640 391.825.640 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

36.985.000 259.985.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 36.985.000 259.985.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

36.985.000 259.985.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 02
Belanja Modal
Alat Angkutan

16.800.000 239.800.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 02 01

Belanja Modal
Alat Angkutan
Darat
Bermotor

16.800.000 16.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 02 03

Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung
Bermotor

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

20.185.000 20.185.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

15.215.000 15.215.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

4.970.000 4.970.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

102.069.640 102.069.640 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 102.069.640 102.069.640 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

102.069.640 102.069.640 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 102.069.640 102.069.640 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

102.069.640 102.069.640 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

12.511.000 12.511.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.511.000 12.511.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

12.511.000 12.511.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 12.511.000 12.511.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.511.000 12.511.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

17.260.000 17.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 17.260.000 17.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.260.000 17.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 4.500.000 4.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.500.000 4.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

191.645.000 191.645.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

4.245.000 4.245.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.245.000 4.245.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5UPT/GRwA@...

2 of 4 24/08/2023, 21:05



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01 Distrik Agats

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.245.000 4.245.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.095.000 1.095.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.095.000 1.095.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

187.400.000 187.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 187.400.000 187.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

142.400.000 142.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 122.400.000 122.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

122.400.000 122.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 02

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Telah Memiliki
Surat
Keterangan
Terdaftar

30.000.000 30.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

51.676.000 51.676.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

34.176.000 34.176.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 BELANJA MODAL 34.176.000 34.176.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 03
Belanja Modal
Gedung dan
Bangunan

34.176.000 34.176.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 03 04
Belanja Modal
Tugu Titik
Kontrol/Pasti

34.176.000 34.176.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 2 03 04 01
Belanja Modal
Tugu/Tanda
Batas

34.176.000 34.176.000 0    

Jumlah Belanja 4.002.590.107 3.728.320.926 (274.269.181)    

Total Surplus/(Defisit) (4.002.590.107) (3.728.320.926) 274.269.181    

0 00 7.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5UPT/GRwA@...

3 of 4 24/08/2023, 21:05



I I I 

Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01 Distrik Agats

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5UPT/GRwA@...

4 of 4 24/08/2023, 21:05



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.02 Distrik Atsj

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 3.244.349.031 3.050.667.689 (193.681.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

450.264.000 450.264.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

450.264.000 450.264.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

450.264.000 450.264.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 450.264.000 450.264.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

450.264.000 450.264.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 333.954.000 333.954.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

333.954.000 333.954.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

116.310.000 116.310.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

116.310.000 116.310.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.794.085.031 2.600.403.689 (193.681.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.462.083.031 2.268.401.689 (193.681.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.460.275.031 2.266.593.689 (193.681.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.460.275.031 2.266.593.689 (193.681.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.460.275.031 2.266.593.689 (193.681.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.208.075.031 1.102.133.689 (105.941.342)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

752.248.526 733.410.703 (18.837.823)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

46.345.994 42.512.578 (3.833.416)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 49.290.000 (33.509.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

41.543.250 41.543.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

55.069.714 88.335.118 33.265.404    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

185.258.500 110.650.559 (74.607.941)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

784.000 1.012.393 228.393    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

36.803.959 29.278.689 (7.525.270)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.805.397 1.526.395 (279.002)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

5.416.191 4.574.004 (842.187)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.252.200.000 1.164.460.000 (87.740.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

539.400.000 502.510.000 (36.890.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

607.200.000 563.750.000 (43.450.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pqb7ekdtMTr@...

1 of 2 24/08/2023, 21:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.02 Distrik Atsj

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

105.600.000 98.200.000 (7.400.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.808.000 1.808.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.808.000 1.808.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.808.000 1.808.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.808.000 1.808.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.808.000 1.808.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

188.602.000 188.602.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

182.602.000 182.602.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 182.602.000 182.602.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

182.602.000 182.602.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 92.472.000 92.472.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

92.472.000 92.472.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

Jumlah Belanja 3.244.349.031 3.050.667.689 (193.681.342)    

Total Surplus/(Defisit) (3.244.349.031) (3.050.667.689) 193.681.342    

0 00 7.01.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Pqb7ekdtMTr@...

2 of 2 24/08/2023, 21:27



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03 Distrik Akat

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.808.161.450 2.618.693.091 (189.468.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

300.732.625 300.732.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

300.732.625 300.732.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

300.732.625 300.732.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 300.732.625 300.732.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

300.732.625 300.732.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 200.372.625 200.372.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

200.372.625 200.372.625 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.507.428.825 2.317.960.466 (189.468.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.151.683.325 1.962.214.966 (189.468.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.149.461.075 1.959.992.716 (189.468.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.149.461.075 1.959.992.716 (189.468.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.149.461.075 1.959.992.716 (189.468.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.041.261.075 931.272.716 (109.988.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

652.248.950 598.645.838 (53.603.112)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

51.272.550 44.599.828 (6.672.722)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 37.221.250 (45.578.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

36.162.000 34.563.125 (1.598.875)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

48.972.000 97.293.415 48.321.415    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

130.585.000 89.558.975 (41.026.025)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.010.102 310.102    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

32.360.860 23.475.395 (8.885.465)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.540.054 1.225.823 (314.231)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

4.620.161 3.678.965 (941.196)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.108.200.000 1.028.720.000 (79.480.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

492.600.000 459.920.000 (32.680.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

524.400.000 484.400.000 (40.000.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YfgcjDqUoRSx...

1 of 3 24/08/2023, 21:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03 Distrik Akat

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

91.200.000 84.400.000 (6.800.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

2.222.250 2.222.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.222.250 2.222.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.222.250 2.222.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.222.250 2.222.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.222.250 2.222.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

107.215.500 107.215.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

9.500.000 9.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 9.500.000 9.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

9.500.000 9.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

9.500.000 9.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

9.500.000 9.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

69.180.000 69.180.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 69.180.000 69.180.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

69.180.000 69.180.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 69.180.000 69.180.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

69.180.000 69.180.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

25.535.500 25.535.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 25.535.500 25.535.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

25.535.500 25.535.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 12.775.500 12.775.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

12.775.500 12.775.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

231.030.000 231.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

87.630.000 87.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 87.630.000 87.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

87.630.000 87.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

98.400.000 98.400.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YfgcjDqUoRSx...

2 of 3 24/08/2023, 21:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03 Distrik Akat

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.808.161.450 2.618.693.091 (189.468.359)    

Total Surplus/(Defisit) (2.808.161.450) (2.618.693.091) 189.468.359    

0 00 7.01.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YfgcjDqUoRSx...

3 of 3 24/08/2023, 21:29



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.04 Distrik Awyu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.04.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.633.353.150 2.515.472.173 (117.880.977)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

94.740.000 150.495.000 55.755.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

94.740.000 150.495.000 55.755.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

94.740.000 150.495.000 55.755.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 94.740.000 150.495.000 55.755.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

94.740.000 150.495.000 55.755.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 76.500.000 118.575.000 42.075.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

76.500.000 118.575.000 42.075.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

18.240.000 31.920.000 13.680.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

18.240.000 31.920.000 13.680.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.538.613.150 2.364.977.173 (173.635.977)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.040.916.375 1.923.035.398 (117.880.977)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.029.109.745 1.911.228.768 (117.880.977)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.029.109.745 1.911.228.768 (117.880.977)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.029.109.745 1.911.228.768 (117.880.977)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

983.309.745 906.970.308 (76.339.437)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

571.795.840 577.404.726 5.608.886    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

57.072.706 58.862.509 1.789.803    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 41.921.250 (40.878.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

33.507.250 29.166.875 (4.340.375)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

61.201.572 85.239.704 24.038.132    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

141.019.500 85.037.419 (55.982.081)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

728.000 1.010.052 282.052    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

29.696.136 23.565.122 (6.131.014)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.372.310 1.190.797 (181.513)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

4.116.931 3.571.854 (545.077)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.045.800.000 1.004.258.460 (41.541.540)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

454.200.000 438.128.460 (16.071.540)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

510.000.000 488.450.000 (21.550.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?uoF5FMtqAi3bw...

1 of 3 24/08/2023, 21:30



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.04 Distrik Awyu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

81.600.000 77.680.000 (3.920.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

11.806.630 11.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.806.630 11.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.806.630 11.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

229.666.775 221.281.775 (8.385.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

148.984.775 148.984.775 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 148.984.775 148.984.775 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

148.984.775 148.984.775 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 148.984.775 148.984.775 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

148.984.775 148.984.775 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

3.782.000 3.782.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.782.000 3.782.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.782.000 3.782.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.782.000 3.782.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.782.000 3.782.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

76.900.000 68.515.000 (8.385.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 76.900.000 68.515.000 (8.385.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

76.900.000 68.515.000 (8.385.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 45.900.000 42.075.000 (3.825.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

45.900.000 42.075.000 (3.825.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

31.000.000 26.440.000 (4.560.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

31.000.000 26.440.000 (4.560.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

250.530.000 203.160.000 (47.370.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

101.130.000 53.760.000 (47.370.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 101.130.000 53.760.000 (47.370.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

101.130.000 53.760.000 (47.370.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 78.630.000 31.260.000 (47.370.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

78.630.000 31.260.000 (47.370.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?uoF5FMtqAi3bw...

2 of 3 24/08/2023, 21:30



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.04 Distrik Awyu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.633.353.150 2.515.472.173 (117.880.977)    

Total Surplus/(Defisit) (2.633.353.150) (2.515.472.173) 117.880.977    

0 00 7.01.0.00.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?uoF5FMtqAi3bw...

3 of 3 24/08/2023, 21:30



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.05 Distrik Ayip

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 1.766.430.434 1.772.362.694 5.932.260    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

290.530.000 290.530.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

290.530.000 290.530.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

290.530.000 290.530.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 290.530.000 290.530.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

290.530.000 290.530.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 190.170.000 190.170.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

190.170.000 190.170.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.475.900.434 1.481.832.694 5.932.260    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.189.181.475 1.195.113.735 5.932.260    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.177.513.225 1.183.445.485 5.932.260    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.177.513.225 1.183.445.485 5.932.260    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.177.513.225 1.183.445.485 5.932.260    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

503.713.225 451.525.485 (52.187.740)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

287.086.100 275.356.988 (11.729.112)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

16.832.550 31.198.009 14.365.459    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 33.777.500 (49.022.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

13.058.500 10.240.625 (2.817.875)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

21.648.000 44.142.842 22.494.842    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

62.935.000 42.740.875 (20.194.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.003.413 303.413    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

15.897.546 10.796.112 (5.101.434)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

689.008 567.268 (121.740)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

2.067.021 1.701.853 (365.168)    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

673.800.000 731.920.000 58.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

360.600.000 417.320.000 56.720.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

270.000.000 254.200.000 (15.800.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5lbf0A2OZm...

1 of 3 24/08/2023, 21:31



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.05 Distrik Ayip

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

43.200.000 60.400.000 17.200.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

11.668.250 11.668.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.668.250 11.668.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.668.250 11.668.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.668.250 1.668.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.668.250 1.668.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

115.155.000 115.155.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

75.240.000 75.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 75.240.000 75.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

75.240.000 75.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 75.240.000 75.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

75.240.000 75.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 25.200.000 25.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.200.000 25.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

153.300.000 153.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

3.900.000 3.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.900.000 3.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.900.000 3.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 750.000 750.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

750.000 750.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5lbf0A2OZm...

2 of 3 24/08/2023, 21:31



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.05 Distrik Ayip

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

Jumlah Belanja 1.766.430.434 1.772.362.694 5.932.260    

Total Surplus/(Defisit) (1.766.430.434) (1.772.362.694) (5.932.260)    

0 00 7.01.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z5lbf0A2OZm...

3 of 3 24/08/2023, 21:31



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.06 Distrik Betcbamu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.06.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.373.136.539 2.022.870.403 (350.266.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

165.744.000 165.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.207.392.539 1.857.126.403 (350.266.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.840.704.580 1.490.438.444 (350.266.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.840.704.580 1.490.438.444 (350.266.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.840.704.580 1.490.438.444 (350.266.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.840.704.580 1.490.438.444 (350.266.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

854.904.580 678.978.444 (175.926.136)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

528.825.600 465.508.300 (63.317.300)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

32.674.950 23.878.172 (8.796.778)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 34.359.125 (48.440.375)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

30.924.250 26.328.125 (4.596.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

41.943.000 40.069.710 (1.873.290)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

105.062.500 65.950.450 (39.112.050)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.007.851 307.851    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

26.898.046 18.028.873 (8.869.173)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.269.184 961.938 (307.246)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.807.550 2.885.900 (921.650)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

985.800.000 811.460.000 (174.340.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

467.400.000 404.660.000 (62.740.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

441.600.000 346.400.000 (95.200.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

76.800.000 60.400.000 (16.400.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

111.394.000 111.394.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

82.650.000 82.650.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vn129sHBIJnu2j...

1 of 3 24/08/2023, 21:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.06 Distrik Betcbamu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 82.650.000 82.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

82.650.000 82.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 72.650.000 72.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

72.650.000 72.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

28.744.000 28.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 28.744.000 28.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

28.744.000 28.744.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 15.984.000 15.984.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.984.000 15.984.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

237.030.000 237.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

237.030.000 237.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 237.030.000 237.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

192.030.000 192.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 177.030.000 177.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

177.030.000 177.030.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

Jumlah Belanja 2.373.136.539 2.022.870.403 (350.266.136)    

Total Surplus/(Defisit) (2.373.136.539) (2.022.870.403) 350.266.136    

0 00 7.01.0.00.0.00.06.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vn129sHBIJnu2j...

2 of 3 24/08/2023, 21:32



ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vn129sHBIJnu2j...

3 of 3 24/08/2023, 21:32



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.07 Distrik Derkomur

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.07.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.480.586.835 2.281.176.558 (199.410.277)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

330.400.000 330.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

330.400.000 330.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

330.400.000 330.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 330.400.000 330.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

330.400.000 330.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 230.040.000 230.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

230.040.000 230.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.150.186.835 1.950.776.558 (199.410.277)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.736.891.835 1.537.481.558 (199.410.277)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.735.085.205 1.535.674.928 (199.410.277)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.735.085.205 1.535.674.928 (199.410.277)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.735.085.205 1.535.674.928 (199.410.277)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

775.685.205 709.421.116 (66.264.089)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

445.884.636 426.915.867 (18.968.769)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

35.243.600 57.844.745 22.601.145    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 39.291.250 (43.508.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

23.031.750 21.598.750 (1.433.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

43.612.572 80.625.229 37.012.657    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

116.727.000 61.299.541 (55.427.459)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

728.000 1.006.172 278.172    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

23.377.650 17.332.275 (6.045.375)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.070.125 876.700 (193.425)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.210.372 2.630.587 (579.785)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

959.400.000 826.253.812 (133.146.188)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

437.400.000 386.663.812 (50.736.188)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

450.000.000 378.750.000 (71.250.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2xoDxHo3W4X...

1 of 3 24/08/2023, 21:33



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.07 Distrik Derkomur

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

72.000.000 60.840.000 (11.160.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

189.965.000 189.965.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

150.084.000 150.084.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 150.084.000 150.084.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

150.084.000 150.084.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 150.084.000 150.084.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

150.084.000 150.084.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 25.200.000 25.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.200.000 25.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

205.830.000 205.830.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

87.630.000 87.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 87.630.000 87.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

87.630.000 87.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

118.200.000 118.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 118.200.000 118.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

73.200.000 73.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 73.200.000 73.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

73.200.000 73.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2xoDxHo3W4X...

2 of 3 24/08/2023, 21:33



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.07 Distrik Derkomur

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.480.586.835 2.281.176.558 (199.410.277)    

Total Surplus/(Defisit) (2.480.586.835) (2.281.176.558) 199.410.277    

0 00 7.01.0.00.0.00.07.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2xoDxHo3W4X...

3 of 3 24/08/2023, 21:33



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.08 Distrik Fayit

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.08.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.340.701.406 3.005.438.420 664.737.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

433.900.000 433.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

433.900.000 433.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

433.900.000 433.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 433.900.000 433.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

433.900.000 433.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 333.540.000 333.540.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

333.540.000 333.540.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.906.801.406 2.571.538.420 664.737.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.660.364.447 2.325.101.461 664.737.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.648.122.447 2.312.859.461 664.737.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.648.122.447 2.312.859.461 664.737.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.648.122.447 2.312.859.461 664.737.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

765.522.447 1.260.069.461 494.547.014    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

440.147.506 815.389.063 375.241.557    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

52.817.701 78.790.089 25.972.388    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 44.818.750 (37.980.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

22.960.000 35.685.000 12.725.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

51.414.000 121.293.189 69.879.189    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

86.612.500 132.832.904 46.220.404    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.009.965 309.965    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

23.845.822 23.587.645 (258.177)    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.056.355 2.165.728 1.109.373    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.169.063 4.497.128 1.328.065    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

882.600.000 1.052.790.000 170.190.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

429.000.000 481.840.000 52.840.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

386.400.000 468.450.000 82.050.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?/FHdz6y7Dz4Erx...

1 of 3 24/08/2023, 21:34



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.08 Distrik Fayit

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

67.200.000 102.500.000 35.300.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

12.242.000 12.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.242.000 12.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

12.242.000 12.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.242.000 2.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.242.000 2.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

74.963.000 74.963.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

28.242.000 28.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 28.242.000 28.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

28.242.000 28.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 28.242.000 28.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

28.242.000 28.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

44.800.000 44.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 44.800.000 44.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

44.800.000 44.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 32.040.000 32.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

32.040.000 32.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

153.210.000 153.210.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

3.810.000 3.810.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.810.000 3.810.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.810.000 3.810.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 660.000 660.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

660.000 660.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?/FHdz6y7Dz4Erx...

2 of 3 24/08/2023, 21:34



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.08 Distrik Fayit

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

Jumlah Belanja 2.340.701.406 3.005.438.420 664.737.014    

Total Surplus/(Defisit) (2.340.701.406) (3.005.438.420) (664.737.014)    

0 00 7.01.0.00.0.00.08.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?/FHdz6y7Dz4Erx...

3 of 3 24/08/2023, 21:34



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.09 Distrik Jetsj

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.09.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.097.753.959 2.073.226.078 (24.527.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

340.210.375 322.440.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

340.210.375 322.440.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

340.210.375 322.440.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 340.210.375 322.440.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

340.210.375 322.440.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 232.570.375 214.800.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

232.570.375 214.800.375 (17.770.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

107.640.000 107.640.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

107.640.000 107.640.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.757.543.584 1.750.785.703 (6.757.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.449.844.625 1.425.316.744 (24.527.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.448.069.625 1.423.541.744 (24.527.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.448.069.625 1.423.541.744 (24.527.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.448.069.625 1.423.541.744 (24.527.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

701.069.625 686.071.744 (14.997.881)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

396.045.650 396.140.694 95.044    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

55.462.750 55.459.713 (3.037)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 53.471.250 (29.328.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

13.130.250 8.502.500 (4.627.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

48.708.000 55.885.274 7.177.274    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

78.617.500 95.165.758 16.548.258    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.005.591 305.591    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

21.803.936 17.172.700 (4.631.236)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

950.510 817.056 (133.454)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

2.851.529 2.451.208 (400.321)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

747.000.000 737.470.000 (9.530.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

390.600.000 421.120.000 30.520.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

303.600.000 269.350.000 (34.250.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mDu10swrTwC0...

1 of 3 24/08/2023, 21:36



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.09 Distrik Jetsj

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

52.800.000 47.000.000 (5.800.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

108.506.500 126.276.500 17.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

72.054.000 89.824.000 17.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 72.054.000 89.824.000 17.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

72.054.000 89.824.000 17.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 72.054.000 89.824.000 17.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

72.054.000 89.824.000 17.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

2.500.000 2.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.500.000 2.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.500.000 2.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.500.000 2.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.500.000 2.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

33.952.500 33.952.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 33.952.500 33.952.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

33.952.500 33.952.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 7.267.500 7.267.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

7.267.500 7.267.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

26.685.000 26.685.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

26.685.000 26.685.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

180.928.500 180.928.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

31.528.500 31.528.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 31.528.500 31.528.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

31.528.500 31.528.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 28.378.500 28.378.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

28.378.500 28.378.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mDu10swrTwC0...

2 of 3 24/08/2023, 21:36



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.09 Distrik Jetsj

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

Jumlah Belanja 2.097.753.959 2.073.226.078 (24.527.881)    

Total Surplus/(Defisit) (2.097.753.959) (2.073.226.078) 24.527.881    

0 00 7.01.0.00.0.00.09.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?mDu10swrTwC0...

3 of 3 24/08/2023, 21:36



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.10 Distrik Joerat

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.171.697.951 2.001.210.351 (170.487.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

274.348.000 274.348.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

274.348.000 274.348.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

274.348.000 274.348.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 274.348.000 274.348.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

274.348.000 274.348.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 173.988.000 173.988.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

173.988.000 173.988.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.897.349.951 1.726.862.351 (170.487.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.536.450.992 1.365.963.392 (170.487.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.534.675.992 1.364.188.392 (170.487.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.534.675.992 1.364.188.392 (170.487.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.534.675.992 1.364.188.392 (170.487.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

737.275.992 643.348.392 (93.927.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

433.646.956 429.855.953 (3.791.003)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

21.754.600 25.521.705 3.767.105    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 39.291.250 (43.508.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

20.807.500 20.481.250 (326.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

30.082.572 38.744.344 8.661.772    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

121.032.000 68.069.325 (52.962.675)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

728.000 1.006.777 278.777    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

22.261.852 16.820.006 (5.441.846)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.040.753 889.580 (151.173)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.122.259 2.668.202 (454.057)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

797.400.000 720.840.000 (76.560.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

407.400.000 378.140.000 (29.260.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

327.600.000 287.820.000 (39.780.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qZkvocl1aaIiKD...

1 of 3 24/08/2023, 21:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.10 Distrik Joerat

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

62.400.000 54.880.000 (7.520.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.775.000 1.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

98.435.000 98.435.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

28.060.000 28.060.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 28.060.000 28.060.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

28.060.000 28.060.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 15.300.000 15.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.300.000 15.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

244.200.000 244.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

94.800.000 94.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 94.800.000 94.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

94.800.000 94.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.300.000 72.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

72.300.000 72.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qZkvocl1aaIiKD...

2 of 3 24/08/2023, 21:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.10 Distrik Joerat

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

Jumlah Belanja 2.171.697.951 2.001.210.351 (170.487.600)    

Total Surplus/(Defisit) (2.171.697.951) (2.001.210.351) 170.487.600    

0 00 7.01.0.00.0.00.10.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qZkvocl1aaIiKD...

3 of 3 24/08/2023, 21:39



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11 Distrik Joutu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.039.018.126 2.567.913.501 528.895.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

316.990.000 316.990.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

316.990.000 316.990.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

316.990.000 316.990.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 316.990.000 316.990.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

316.990.000 316.990.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 216.630.000 216.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

216.630.000 216.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.722.028.126 2.250.923.501 528.895.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.428.613.167 1.734.508.542 305.895.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.416.913.287 1.722.808.662 305.895.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.416.913.287 1.722.808.662 305.895.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.416.913.287 1.722.808.662 305.895.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

578.713.287 901.658.662 322.945.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

342.591.900 607.931.175 265.339.275    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

20.405.700 51.956.715 31.551.015    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 41.921.250 (40.878.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

15.354.500 37.791.875 22.437.375    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

27.060.000 69.481.179 42.421.179    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

68.162.500 67.407.430 (755.070)    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.009.428 309.428    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

18.350.304 18.379.951 29.647    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

822.221 1.944.890 1.122.669    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

2.466.662 3.834.769 1.368.107    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

838.200.000 821.150.000 (17.050.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

420.600.000 402.150.000 (18.450.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

360.000.000 361.000.000 1.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?b55RfnvqR0Ma3...

1 of 3 24/08/2023, 21:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11 Distrik Joutu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

57.600.000 58.000.000 400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

11.699.880 11.699.880 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.699.880 11.699.880 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.699.880 11.699.880 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.699.880 1.699.880 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.699.880 1.699.880 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

121.941.000 121.941.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

75.186.000 75.186.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 75.186.000 75.186.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

75.186.000 75.186.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 75.186.000 75.186.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

75.186.000 75.186.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

44.800.000 44.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 44.800.000 44.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

44.800.000 44.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 32.040.000 32.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

32.040.000 32.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

153.210.000 153.210.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

3.810.000 3.810.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.810.000 3.810.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.810.000 3.810.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 660.000 660.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

660.000 660.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?b55RfnvqR0Ma3...

2 of 3 24/08/2023, 21:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11 Distrik Joutu

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 241.263.959 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

18.263.959 241.263.959 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 2 BELANJA MODAL 0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 2 02 02 03

Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung
Bermotor

0 223.000.000 223.000.000    

Jumlah Belanja 2.039.018.126 2.567.913.501 528.895.375    

Total Surplus/(Defisit) (2.039.018.126) (2.567.913.501) (528.895.375)    

0 00 7.01.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?b55RfnvqR0Ma3...

3 of 3 24/08/2023, 21:40



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.12 Distrik Kolf Braza

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.12.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.655.130.465 2.644.137.300 (10.993.165)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DESA DAN
KELURAHAN

52.964.125 0 (52.964.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 00
Koordinasi Kegiatan
Pemberdayaan Desa

52.964.125 0 (52.964.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01

Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

52.964.125 0 (52.964.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 52.964.125 0 (52.964.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

52.964.125 0 (52.964.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 50.464.125 0 (50.464.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

50.464.125 0 (50.464.125)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.500.000 0 (2.500.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

2.500.000 0 (2.500.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

345.045.250 398.002.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

345.045.250 398.002.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

345.045.250 398.002.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 345.045.250 398.002.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

345.045.250 398.002.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 244.685.250 297.642.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

244.685.250 297.642.375 52.957.125    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.257.121.090 2.246.134.925 (10.986.165)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.965.058.090 1.954.071.925 (10.986.165)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.963.623.340 1.952.637.175 (10.986.165)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.963.623.340 1.952.637.175 (10.986.165)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.963.623.340 1.952.637.175 (10.986.165)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

917.823.340 934.667.175 16.843.835    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

543.569.390 639.266.556 95.697.166    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

44.183.650 44.352.032 168.382    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 41.721.250 (41.078.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

28.054.250 25.515.625 (2.538.625)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

49.024.572 66.751.849 17.727.277    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

136.407.000 87.743.730 (48.663.270)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

728.000 1.009.941 281.941    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

27.838.711 23.431.728 (4.406.983)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?0YdfhYfONejtfS...

1 of 3 24/08/2023, 21:41



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.12 Distrik Kolf Braza

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.304.567 1.218.348 (86.219)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.913.700 3.656.116 (257.584)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.045.800.000 1.017.970.000 (27.830.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

454.200.000 453.190.000 (1.010.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

510.000.000 486.500.000 (23.500.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

81.600.000 78.280.000 (3.320.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.434.750 1.434.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.434.750 1.434.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.434.750 1.434.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.434.750 1.434.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.434.750 1.434.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

107.013.000 107.013.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

2.849.000 2.849.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.849.000 2.849.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.849.000 2.849.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.849.000 2.849.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.849.000 2.849.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

35.710.000 35.710.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 35.710.000 35.710.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.710.000 35.710.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 22.950.000 22.950.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

22.950.000 22.950.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

167.550.000 167.550.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

18.150.000 18.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.150.000 18.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.150.000 18.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?0YdfhYfONejtfS...

2 of 3 24/08/2023, 21:41



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.12 Distrik Kolf Braza

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.655.130.465 2.644.137.300 (10.993.165)    

Total Surplus/(Defisit) (2.655.130.465) (2.644.137.300) 10.993.165    

0 00 7.01.0.00.0.00.12.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?0YdfhYfONejtfS...

3 of 3 24/08/2023, 21:41



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.13 Distrik Kopay

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.13.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.127.038.253 2.249.331.036 122.292.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

344.758.375 344.758.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

344.758.375 344.758.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

344.758.375 344.758.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 344.758.375 344.758.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

344.758.375 344.758.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 244.398.375 244.398.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

244.398.375 244.398.375 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.782.279.878 1.904.572.661 122.292.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.446.771.919 1.569.064.702 122.292.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.445.029.919 1.567.322.702 122.292.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.445.029.919 1.567.322.702 122.292.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.445.029.919 1.567.322.702 122.292.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

606.829.919 781.292.702 174.462.783    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

322.588.000 497.799.415 175.211.415    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

38.328.850 63.176.084 24.847.234    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 40.911.250 (41.888.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

20.592.250 22.885.000 2.292.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

41.943.000 74.756.508 32.813.508    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

78.310.000 58.967.821 (19.342.179)    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.007.371 307.371    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

18.471.474 16.530.926 (1.940.548)    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

774.212 1.818.064 1.043.852    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

2.322.633 3.440.263 1.117.630    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

838.200.000 786.030.000 (52.170.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

420.600.000 384.430.000 (36.170.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

360.000.000 346.000.000 (14.000.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?7UYzXpw/mG...

1 of 3 24/08/2023, 21:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.13 Distrik Kopay

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

57.600.000 55.600.000 (2.000.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.742.000 1.742.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.742.000 1.742.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.742.000 1.742.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.742.000 1.742.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.742.000 1.742.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

109.944.000 109.944.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.955.000 1.955.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

39.535.000 39.535.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 39.535.000 39.535.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

39.535.000 39.535.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 26.775.000 26.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

26.775.000 26.775.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

207.300.000 207.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

3.900.000 3.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.900.000 3.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.900.000 3.900.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 750.000 750.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

750.000 750.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

203.400.000 203.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 203.400.000 203.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

158.400.000 158.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 158.400.000 158.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

158.400.000 158.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?7UYzXpw/mG...

2 of 3 24/08/2023, 21:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.13 Distrik Kopay

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

Jumlah Belanja 2.127.038.253 2.249.331.036 122.292.783    

Total Surplus/(Defisit) (2.127.038.253) (2.249.331.036) (122.292.783)    

0 00 7.01.0.00.0.00.13.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?7UYzXpw/mG...

3 of 3 24/08/2023, 21:56



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14 Distrik Pantai Kasuari

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.14.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 3.700.511.794 3.340.669.994 (359.841.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DESA DAN
KELURAHAN

232.680.000 232.680.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 00
Koordinasi Kegiatan
Pemberdayaan Desa

232.680.000 232.680.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03

Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

232.680.000 232.680.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 232.680.000 232.680.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

232.680.000 232.680.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 145.080.000 145.080.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

145.080.000 145.080.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

87.600.000 87.600.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

87.600.000 87.600.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

3.467.831.794 3.107.989.994 (359.841.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

3.122.566.794 2.762.724.994 (359.841.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

3.120.760.164 2.760.918.364 (359.841.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.120.760.164 2.760.918.364 (359.841.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.120.760.164 2.760.918.364 (359.841.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.556.560.164 1.316.898.364 (239.661.800)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

971.582.536 876.218.773 (95.363.763)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

88.831.207 73.047.822 (15.783.385)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 48.978.750 (33.820.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

56.467.250 49.391.250 (7.076.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

93.673.572 97.111.266 3.437.694    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

205.266.500 128.222.255 (77.044.245)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

756.000 1.016.406 260.406    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

47.856.404 35.648.508 (12.207.896)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

2.331.799 1.816.077 (515.722)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

6.995.396 5.447.257 (1.548.139)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.564.200.000 1.444.020.000 (120.180.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

589.800.000 558.410.000 (31.390.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

840.000.000 763.250.000 (76.750.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

134.400.000 122.360.000 (12.040.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?uau5v62aqSppU...

1 of 3 24/08/2023, 21:58



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14 Distrik Pantai Kasuari

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

108.335.000 108.335.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

37.960.000 37.960.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 25.200.000 25.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.200.000 25.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.07 02
Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.07 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.07 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.07 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.07 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

216.930.000 216.930.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

95.130.000 95.130.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 95.130.000 95.130.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

95.130.000 95.130.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

121.800.000 121.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 121.800.000 121.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

76.800.000 76.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 76.800.000 76.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

76.800.000 76.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?uau5v62aqSppU...

2 of 3 24/08/2023, 21:58



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14 Distrik Pantai Kasuari

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

Jumlah Belanja 3.700.511.794 3.340.669.994 (359.841.800)    

Total Surplus/(Defisit) (3.700.511.794) (3.340.669.994) 359.841.800    

0 00 7.01.0.00.0.00.14.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?uau5v62aqSppU...

3 of 3 24/08/2023, 21:58



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.15 Distrik Pulau Tiga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.15.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 1.952.367.684 2.367.041.051 414.673.367    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

153.431.875 153.431.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

153.431.875 153.431.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

153.431.875 153.431.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 153.431.875 153.431.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

153.431.875 153.431.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 53.071.875 53.071.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

53.071.875 53.071.875 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.798.935.809 2.213.609.176 414.673.367    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.01 00
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.427.355.669 1.619.029.036 191.673.367    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.425.651.669 1.617.325.036 191.673.367    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.425.651.669 1.617.325.036 191.673.367    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.425.651.669 1.617.325.036 191.673.367    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

786.651.669 735.772.310 (50.879.359)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

470.938.300 466.983.449 (3.954.851)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

43.204.292 46.512.515 3.308.223    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 47.931.250 (34.868.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

23.175.250 20.624.000 (2.551.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

46.002.000 62.079.764 16.077.764

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

90.610.000 67.818.103 (22.791.897)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.008.132 308.132    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

24.701.318 19.010.659 (5.690.659)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.130.252 951.117 (179.135)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DF//cjDQOF@B...

1 of 3 24/08/2023, 21:59



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.15 Distrik Pulau Tiga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.390.757 2.853.321 (537.436)    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

639.000.000 881.552.726 242.552.726    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

360.600.000 428.016.363 67.416.363    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

240.000.000 390.772.727 150.772.727    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

38.400.000 62.763.636 24.363.636    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1.704.000 1.704.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.704.000 1.704.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.704.000 1.704.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.704.000 1.704.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.704.000 1.704.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

117.881.890 117.881.890 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

73.183.140 73.183.140 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 65.983.140 65.983.140 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

65.983.140 65.983.140 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 65.983.140 65.983.140 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

65.983.140 65.983.140 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 2 BELANJA MODAL 7.200.000 7.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

7.200.000 7.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

7.200.000 7.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

7.200.000 7.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

44.698.750 44.698.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 44.698.750 44.698.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

44.698.750 44.698.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 31.938.750 31.938.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

31.938.750 31.938.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.07 02
Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.07 02 5 2 BELANJA MODAL 0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.07 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.07 02 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.07 02 5 2 02 02 03

Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung
Bermotor

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

236.198.250 236.198.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

80.798.250 80.798.250 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DF//cjDQOF@B...

2 of 3 24/08/2023, 21:59



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.15 Distrik Pulau Tiga

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 78.773.250 78.773.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

78.773.250 78.773.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 78.773.250 78.773.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

78.773.250 78.773.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 2 BELANJA MODAL 2.025.000 2.025.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

2.025.000 2.025.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

2.025.000 2.025.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

2.025.000 2.025.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

155.400.000 155.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 155.400.000 155.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

110.400.000 110.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 110.400.000 110.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

110.400.000 110.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

Jumlah Belanja 1.952.367.684 2.367.041.051 414.673.367    

Total Surplus/(Defisit) (1.952.367.684) (2.367.041.051) (414.673.367)    

0 00 7.01.0.00.0.00.15.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DF//cjDQOF@B...

3 of 3 24/08/2023, 21:59



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.16 Distrik Safan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.16.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.547.359.982 2.425.622.891 (121.737.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

319.260.000 319.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

319.260.000 319.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

319.260.000 319.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 319.260.000 319.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

319.260.000 319.260.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 266.040.000 266.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

266.040.000 266.040.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

53.220.000 53.220.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

53.220.000 53.220.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.228.099.982 2.106.362.891 (121.737.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.823.634.982 1.701.897.891 (121.737.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.823.634.982 1.701.897.891 (121.737.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.823.634.982 1.701.897.891 (121.737.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.823.634.982 1.701.897.891 (121.737.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

864.234.982 796.317.891 (67.917.091)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

520.000.950 500.383.950 (19.617.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

50.095.850 49.584.340 (511.510)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 45.771.250 (37.028.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

28.126.000 25.213.125 (2.912.875)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

55.473.000 77.887.184 22.414.184    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

94.915.000 71.718.905 (23.196.095)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.008.070 308.070    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

27.132.672 20.626.710 (6.505.962)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.248.003 1.031.077 (216.926)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.744.007 3.093.280 (650.727)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

959.400.000 905.580.000 (53.820.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

437.400.000 422.780.000 (14.620.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

450.000.000 416.000.000 (34.000.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F/Z@i@3IvCC...

1 of 3 24/08/2023, 22:01



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.16 Distrik Safan

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

72.000.000 66.800.000 (5.200.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

191.135.000 191.135.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.921.000 1.921.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

120.760.000 120.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 120.760.000 120.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

120.760.000 120.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 108.000.000 108.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

108.000.000 108.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

213.330.000 213.330.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

95.130.000 95.130.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 95.130.000 95.130.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

95.130.000 95.130.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

22.500.000 22.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

72.630.000 72.630.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

118.200.000 118.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 118.200.000 118.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

73.200.000 73.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 73.200.000 73.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

73.200.000 73.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.16.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

Jumlah Belanja 2.547.359.982 2.425.622.891 (121.737.091)    

Total Surplus/(Defisit) (2.547.359.982) (2.425.622.891) 121.737.091    

0 00 7.01.0.00.0.00.16.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F/Z@i@3IvCC...

2 of 3 24/08/2023, 22:01



Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F/Z@i@3IvCC...

3 of 3 24/08/2023, 22:01



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.17 Distrik Sawa Erma

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.17.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 3.504.905.411 3.748.094.913 243.189.502    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

525.474.905 525.474.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

525.474.905 525.474.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

525.474.905 525.474.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 525.474.905 525.474.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

525.474.905 525.474.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 425.114.905 425.114.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

425.114.905 425.114.905 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.979.430.506 3.222.620.008 243.189.502    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.726.507.851 2.969.697.353 243.189.502    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.712.027.221 2.955.216.723 243.189.502    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.712.027.221 2.955.216.723 243.189.502    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.712.027.221 2.955.216.723 243.189.502    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.255.827.221 1.660.707.508 404.880.287    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

962.015.390 1.173.277.953 211.262.563    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

11.007.400 91.732.620 80.725.220    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

0 53.761.250 53.761.250    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

0 52.317.750 52.317.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

0 106.696.522 106.696.522    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

282.804.431 136.612.757 (146.191.674)    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

0 1.017.585 1.017.585    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

0 37.633.400 37.633.400    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

0 1.915.708 1.915.708    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

0 5.741.963 5.741.963    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.456.200.000 1.294.509.215 (161.690.785)    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

581.400.000 548.049.215 (33.350.785)    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

745.200.000 635.740.000 (109.460.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?K7CvVFIs29Pd...

1 of 3 24/08/2023, 22:00



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.17 Distrik Sawa Erma

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

129.600.000 110.720.000 (18.880.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

14.480.630 14.480.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 14.480.630 14.480.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

14.480.630 14.480.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 4.480.630 4.480.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.480.630 4.480.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

81.762.560 81.762.560 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

80.262.560 80.262.560 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 80.262.560 80.262.560 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

80.262.560 80.262.560 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 80.262.560 80.262.560 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

80.262.560 80.262.560 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

153.660.095 153.660.095 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

4.260.095 4.260.095 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.260.095 4.260.095 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.260.095 4.260.095 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.260.095 4.260.095 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.260.095 4.260.095 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?K7CvVFIs29Pd...

2 of 3 24/08/2023, 22:00



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.17 Distrik Sawa Erma

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 3.504.905.411 3.748.094.913 243.189.502    

Total Surplus/(Defisit) (3.504.905.411) (3.748.094.913) (243.189.502)    

0 00 7.01.0.00.0.00.17.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?K7CvVFIs29Pd...

3 of 3 24/08/2023, 22:00



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.18 Distrik Siret

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.18.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.733.711.982 2.565.659.975 (168.052.007)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

362.349.750 373.603.500 11.253.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

362.349.750 373.603.500 11.253.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

362.349.750 373.603.500 11.253.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 362.349.750 373.603.500 11.253.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

362.349.750 373.603.500 11.253.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 274.749.750 281.443.500 6.693.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

274.749.750 281.443.500 6.693.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

87.600.000 92.160.000 4.560.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

87.600.000 92.160.000 4.560.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.371.362.232 2.192.056.475 (179.305.757)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.081.392.732 1.913.340.725 (168.052.007)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.069.789.880 1.901.737.873 (168.052.007)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.069.789.880 1.901.737.873 (168.052.007)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.069.789.880 1.901.737.873 (168.052.007)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

937.589.880 892.597.873 (44.992.007)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

564.844.700 580.586.182 15.741.482    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

52.865.400 51.365.919 (1.499.481)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 37.131.250 (45.668.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

38.458.000 36.212.500 (2.245.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

60.885.000 77.447.964 16.562.964    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

105.062.500 81.107.650 (23.954.850)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.012.620 312.620    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

26.898.046 23.015.656 (3.882.390)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.269.184 1.179.523 (89.661)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.807.550 3.538.609 (268.941)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.132.200.000 1.009.140.000 (123.060.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

471.000.000 430.640.000 (40.360.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

570.000.000 498.500.000 (71.500.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6ievZ9e@sdN@...

1 of 3 24/08/2023, 22:03



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.18 Distrik Siret

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

91.200.000 80.000.000 (11.200.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

11.602.852 11.602.852 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.602.852 11.602.852 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.602.852 11.602.852 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.602.852 1.602.852 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.602.852 1.602.852 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

72.069.500 72.069.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

34.857.000 34.857.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 34.857.000 34.857.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

34.857.000 34.857.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 34.857.000 34.857.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

34.857.000 34.857.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.787.500 1.787.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.787.500 1.787.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.787.500 1.787.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.787.500 1.787.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.787.500 1.787.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

35.425.000 35.425.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 35.425.000 35.425.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.425.000 35.425.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 19.125.000 19.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.125.000 19.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

16.300.000 16.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

16.300.000 16.300.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

200.400.000 189.146.250 (11.253.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

75.000.000 39.746.250 (35.253.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 75.000.000 39.746.250 (35.253.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

75.000.000 39.746.250 (35.253.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 60.000.000 24.746.250 (35.253.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

60.000.000 24.746.250 (35.253.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

125.400.000 149.400.000 24.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 125.400.000 149.400.000 24.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

80.400.000 104.400.000 24.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 80.400.000 104.400.000 24.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

80.400.000 104.400.000 24.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6ievZ9e@sdN@...

2 of 3 24/08/2023, 22:03



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.18 Distrik Siret

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.733.711.982 2.565.659.975 (168.052.007)    

Total Surplus/(Defisit) (2.733.711.982) (2.565.659.975) 168.052.007    

0 00 7.01.0.00.0.00.18.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6ievZ9e@sdN@...

3 of 3 24/08/2023, 22:03



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.19 Distrik Suator

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.19.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 3.232.406.506 2.676.648.248 (555.758.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

278.160.000 278.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

278.160.000 278.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

278.160.000 278.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 278.160.000 278.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

278.160.000 278.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 207.000.000 207.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

207.000.000 207.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

71.160.000 71.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

71.160.000 71.160.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.954.246.506 2.398.488.248 (555.758.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.552.251.937 1.996.493.679 (555.758.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.539.325.335 1.983.567.077 (555.758.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.539.325.335 1.983.567.077 (555.758.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.539.325.335 1.983.567.077 (555.758.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.300.325.335 1.005.597.077 (294.728.258)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

808.503.396 683.103.623 (125.399.773)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

64.775.900 43.796.773 (20.979.127)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 38.391.250 (44.408.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

41.399.750 38.238.000 (3.161.750)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

72.342.143 64.785.288 (7.556.855)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

182.204.000 104.706.555 (77.497.445)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

756.000 1.014.234 258.234    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

39.783.011 25.926.148 (13.856.863)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.940.409 1.408.809 (531.600)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

5.821.226 4.226.397 (1.594.829)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.239.000.000 977.970.000 (261.030.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

526.200.000 466.890.000 (59.310.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

607.200.000 437.720.000 (169.480.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?7/6u6b6h3qze6W...

1 of 3 24/08/2023, 22:05



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.19 Distrik Suator

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

105.600.000 73.360.000 (32.240.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

12.926.602 12.926.602 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.926.602 12.926.602 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

12.926.602 12.926.602 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.926.602 2.926.602 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.926.602 2.926.602 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

135.440.000 135.440.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

76.500.000 76.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 76.500.000 76.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

76.500.000 76.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 76.500.000 76.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

76.500.000 76.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

56.940.000 56.940.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 56.940.000 56.940.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

56.940.000 56.940.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 18.000.000 18.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

18.000.000 18.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

38.940.000 38.940.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

38.940.000 38.940.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

198.851.590 198.851.590 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

43.451.590 43.451.590 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 43.451.590 43.451.590 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

43.451.590 43.451.590 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 37.451.590 37.451.590 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

37.451.590 37.451.590 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

6.000.000 6.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

155.400.000 155.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 155.400.000 155.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

110.400.000 110.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 110.400.000 110.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

110.400.000 110.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?7/6u6b6h3qze6W...

2 of 3 24/08/2023, 22:05



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.19 Distrik Suator

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

yang Berbadan
Hukum Indonesia

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

15.000.000 15.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 02

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Telah Memiliki
Surat
Keterangan
Terdaftar

30.000.000 30.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

67.702.979 67.702.979 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

18.263.959 18.263.959 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

49.439.020 49.439.020 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 39.439.020 39.439.020 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

39.439.020 39.439.020 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

39.439.020 39.439.020 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

39.439.020 39.439.020 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

Jumlah Belanja 3.232.406.506 2.676.648.248 (555.758.258)    

Total Surplus/(Defisit) (3.232.406.506) (2.676.648.248) 555.758.258    

0 00 7.01.0.00.0.00.19.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?7/6u6b6h3qze6W...

3 of 3 24/08/2023, 22:05



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.20 Distrik Suru-Suru

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.20.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 1.974.603.316 1.907.177.812 (67.425.504)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DESA DAN
KELURAHAN

226.812.500 151.700.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 00
Koordinasi Kegiatan
Pemberdayaan Desa

226.812.500 151.700.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01

Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

226.812.500 151.700.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 226.812.500 151.700.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

226.812.500 151.700.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 76.112.500 1.000.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

76.112.500 1.000.000 (75.112.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

150.700.000 150.700.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

150.700.000 150.700.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

240.802.375 315.914.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

240.802.375 315.914.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

240.802.375 315.914.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 240.802.375 315.914.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

240.802.375 315.914.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 156.882.375 231.994.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

156.882.375 231.994.875 75.112.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

83.920.000 83.920.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

83.920.000 83.920.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.506.988.441 1.439.562.937 (67.425.504)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.156.858.941 1.089.433.437 (67.425.504)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.144.616.941 1.077.191.437 (67.425.504)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.144.616.941 1.077.191.437 (67.425.504)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.144.616.941 1.077.191.437 (67.425.504)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

445.616.941 467.521.437 21.904.496    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

245.835.590 277.614.305 31.778.715    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

20.003.900 36.708.150 16.704.250    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 42.171.250 (40.628.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

10.260.250 12.737.125 2.476.875    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

20.295.000 44.628.782 24.333.782    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

49.097.500 39.381.128 (9.716.372)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.004.760 304.760    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

14.265.179 11.113.892 (3.151.287)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ATXGfPj@iEWw...

1 of 3 24/08/2023, 22:06



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.20 Distrik Suru-Suru

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

590.005 549.475 (40.530)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

1.770.017 1.612.570 (157.447)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

699.000.000 609.670.000 (89.330.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

420.600.000 373.370.000 (47.230.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

240.000.000 203.500.000 (36.500.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

38.400.000 32.800.000 (5.600.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

12.242.000 12.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.242.000 12.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

12.242.000 12.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.242.000 2.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.242.000 2.242.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

128.704.500 128.704.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

66.132.000 66.132.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 66.132.000 66.132.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

66.132.000 66.132.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 66.132.000 66.132.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

66.132.000 66.132.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000 2.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

2.000.000 2.000.000 0

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

60.572.500 60.572.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 60.572.500 60.572.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

60.572.500 60.572.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 47.812.500 47.812.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

47.812.500 47.812.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

203.925.000 203.925.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

4.125.000 4.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.125.000 4.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.125.000 4.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 975.000 975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

975.000 975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ATXGfPj@iEWw...

2 of 3 24/08/2023, 22:06



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.20 Distrik Suru-Suru

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

199.800.000 199.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 199.800.000 199.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

154.800.000 154.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 154.800.000 154.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

154.800.000 154.800.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 1.974.603.316 1.907.177.812 (67.425.504)    

Total Surplus/(Defisit) (1.974.603.316) (1.907.177.812) 67.425.504    

0 00 7.01.0.00.0.00.20.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ATXGfPj@iEWw...

3 of 3 24/08/2023, 22:06



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.21 Distrik Koroway Buluanop

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.108.934.293 2.288.659.085 179.724.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

331.198.750 331.198.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

331.198.750 331.198.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

331.198.750 331.198.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 331.198.750 331.198.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

331.198.750 331.198.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 230.838.750 230.838.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

230.838.750 230.838.750 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

1.777.735.543 1.957.460.335 179.724.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.425.743.543 1.605.468.335 179.724.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.413.936.913 1.593.661.705 179.724.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.413.936.913 1.593.661.705 179.724.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.413.936.913 1.593.661.705 179.724.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

610.536.913 864.801.705 254.264.792    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

371.392.350 595.868.336 224.475.986    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

17.373.258 33.577.210 16.203.952    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 39.291.250 (43.508.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

13.058.500 35.541.250 22.482.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

24.354.000 60.812.010 36.458.010    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

78.002.500 74.273.200 (3.729.300)    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.008.453 308.453    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

19.291.437 18.480.690 (810.747)    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

891.342 1.987.459 1.096.117    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

2.674.026 3.961.847 1.287.821    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

803.400.000 728.860.000 (74.540.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

420.600.000 373.370.000 (47.230.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

330.000.000 306.250.000 (23.750.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?acEGba3AWSpL...

1 of 3 24/08/2023, 22:07



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.21 Distrik Koroway Buluanop

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

52.800.000 49.240.000 (3.560.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

11.806.630 11.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.806.630 11.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.806.630 11.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.806.630 1.806.630 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

181.117.000 181.117.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

132.732.000 132.732.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 132.732.000 132.732.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

132.732.000 132.732.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 132.732.000 132.732.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

132.732.000 132.732.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1.200.000 1.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.200.000 1.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

1.200.000 1.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.200.000 1.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.200.000 1.200.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

47.185.000 47.185.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 47.185.000 47.185.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

47.185.000 47.185.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 34.425.000 34.425.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

34.425.000 34.425.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

153.375.000 153.375.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

3.975.000 3.975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.975.000 3.975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

3.975.000 3.975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 975.000 975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

975.000 975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.000.000 3.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?acEGba3AWSpL...

2 of 3 24/08/2023, 22:07



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.21 Distrik Koroway Buluanop

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.108.934.293 2.288.659.085 179.724.792    

Total Surplus/(Defisit) (2.108.934.293) (2.288.659.085) (179.724.792)    

0 00 7.01.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?acEGba3AWSpL...

3 of 3 24/08/2023, 22:07



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.22 Distrik Aswi

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.22.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.334.184.282 2.240.042.747 (94.141.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

331.734.250 331.734.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

331.734.250 331.734.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

331.734.250 331.734.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 331.734.250 331.734.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

331.734.250 331.734.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 231.374.250 231.374.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

231.374.250 231.374.250 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.002.450.032 1.908.308.497 (94.141.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1.733.861.032 1.639.719.497 (94.141.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

1.721.941.902 1.627.800.367 (94.141.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.721.941.902 1.627.800.367 (94.141.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.721.941.902 1.627.800.367 (94.141.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

820.141.902 765.440.367 (54.701.535)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

480.813.970 485.282.982 4.469.012    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

32.373.600 42.441.777 10.068.177    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 45.321.250 (37.478.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

28.197.750 27.806.250 (391.500)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

42.259.572 67.150.349 24.890.777    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

123.492.000 72.666.417 (50.825.583)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

728.000 1.009.205 281.205    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

24.861.693 19.757.490 (5.104.203)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.153.955 1.001.292 (152.663)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

3.461.862 3.003.355 (458.507)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

901.800.000 862.360.000 (39.440.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

415.800.000 403.720.000 (12.080.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

414.000.000 390.560.000 (23.440.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lDhG3VDSegST...

1 of 3 24/08/2023, 22:08



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.22 Distrik Aswi

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

72.000.000 68.080.000 (3.920.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD

11.919.130 11.919.130 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.919.130 11.919.130 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

11.919.130 11.919.130 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.919.130 1.919.130 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.919.130 1.919.130 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.02 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

97.039.000 97.039.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

4.125.000 4.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.125.000 4.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.125.000 4.125.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 975.000 975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

975.000 975.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

24.460.000 24.460.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 24.460.000 24.460.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

24.460.000 24.460.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 11.700.000 11.700.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

11.700.000 11.700.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

12.760.000 12.760.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

154.050.000 154.050.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

4.650.000 4.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.650.000 4.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

4.650.000 4.650.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

1.500.000 1.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

3.150.000 3.150.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 149.400.000 149.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

104.400.000 104.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi

45.000.000 45.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lDhG3VDSegST...

2 of 3 24/08/2023, 22:08



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.22 Distrik Aswi

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

17.500.000 17.500.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

17.500.000 17.500.000 0    

Jumlah Belanja 2.334.184.282 2.240.042.747 (94.141.535)    

Total Surplus/(Defisit) (2.334.184.282) (2.240.042.747) 94.141.535    

0 00 7.01.0.00.0.00.22.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lDhG3VDSegST...

3 of 3 24/08/2023, 22:08



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23 Distrik Unir Sirau

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.23.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 2.767.782.012 2.577.696.174 (190.085.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

299.476.000 299.476.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

299.476.000 299.476.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

299.476.000 299.476.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 299.476.000 299.476.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

299.476.000 299.476.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 199.116.000 199.116.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

199.116.000 199.116.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

100.360.000 100.360.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.468.306.012 2.278.220.174 (190.085.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

2.191.554.512 2.001.468.674 (190.085.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

2.191.554.512 2.001.468.674 (190.085.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.191.554.512 2.001.468.674 (190.085.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 2.191.554.512 2.001.468.674 (190.085.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

1.059.354.512 960.228.674 (99.125.838)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

649.373.376 609.859.127 (39.514.249)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

70.831.600 67.457.010 (3.374.590)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

82.799.500 45.771.250 (37.028.250)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

33.220.250 27.761.875 (5.458.375)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

74.415.000 90.695.944 16.280.944    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

108.445.000 87.534.209 (20.910.791)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

700.000 1.011.269 311.269    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

33.335.800 25.104.292 (8.231.508)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

1.558.496 1.258.414 (300.082)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

4.675.490 3.775.284 (900.206)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.132.200.000 1.041.240.000 (90.960.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

471.000.000 439.540.000 (31.460.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

570.000.000 518.500.000 (51.500.000)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?u/z7nIFIcaksEq1...

1 of 3 24/08/2023, 22:08



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23 Distrik Unir Sirau

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

91.200.000 83.200.000 (8.000.000)    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

86.694.000 86.694.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

68.454.000 68.454.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

18.240.000 18.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 18.240.000 18.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

18.240.000 18.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

18.240.000 18.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

18.240.000 18.240.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

170.057.500 170.057.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

26.657.500 26.657.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 26.657.500 26.657.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

26.657.500 26.657.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 16.657.500 16.657.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

16.657.500 16.657.500 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

10.000.000 10.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 143.400.000 143.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

98.400.000 98.400.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

45.000.000 45.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

20.000.000 20.000.000 0    

7 01 7.01.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 20.000.000 0    

Jumlah Belanja 2.767.782.012 2.577.696.174 (190.085.838)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?u/z7nIFIcaksEq1...

2 of 3 24/08/2023, 22:08



I 

I I I I I I I I I I I 

Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23 Distrik Unir Sirau

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Total Surplus/(Defisit) (2.767.782.012) (2.577.696.174) 190.085.838    

0 00 7.01.0.00.0.00.23.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?u/z7nIFIcaksEq1...

3 of 3 24/08/2023, 22:08



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK,

RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24 Distrik Sor Ep

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.24.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 0 1.105.071.168 1.105.071.168    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

0 95.172.000 95.172.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

0 95.172.000 95.172.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

0 95.172.000 95.172.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 0 95.172.000 95.172.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 95.172.000 95.172.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 74.622.000 74.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 74.622.000 74.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 20.550.000 20.550.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 20.550.000 20.550.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

0 1.009.899.168 1.009.899.168    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

0 337.916.418 337.916.418    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

0 337.916.418 337.916.418    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 0 337.916.418 337.916.418    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 0 337.916.418 337.916.418    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

0 156.266.418 156.266.418    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

0 84.512.400 84.512.400    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

0 11.115.972 11.115.972    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

0 26.460.000 26.460.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

0 3.885.000 3.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

0 9.427.320 9.427.320    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

0 15.624.966 15.624.966    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

0 2.100 2.100    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

0 4.427.325 4.427.325    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

0 202.839 202.839    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

0 608.496 608.496    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

0 181.650.000 181.650.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

0 106.050.000 106.050.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat

0 64.400.000 64.400.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Jpj8rzJQ/9yJJnF/...

1 of 3 24/08/2023, 22:09



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK,

RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24 Distrik Sor Ep

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Bertugas ASN

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

0 11.200.000 11.200.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

0 403.982.750 403.982.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

0 369.040.750 369.040.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 0 133.803.750 133.803.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 01 Belanja Pegawai 0 8.900.000 8.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

0 8.900.000 8.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

0 6.000.000 6.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

0 2.500.000 2.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

0 400.000 400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 124.903.750 124.903.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 0 120.403.750 120.403.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 120.403.750 120.403.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 4.500.000 4.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 4.500.000 4.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 BELANJA MODAL 0 235.237.000 235.237.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 235.237.000 235.237.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

0 35.000.000 35.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

0 35.000.000 35.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 155.812.000 155.812.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 5.500.000 5.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 60.000.000 60.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

0 90.312.000 90.312.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

0 6.900.000 6.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

0 6.900.000 6.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 37.525.000 37.525.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 27.400.000 27.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

0 10.125.000 10.125.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

0 7.990.000 7.990.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 0 7.990.000 7.990.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 7.990.000 7.990.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 0 7.990.000 7.990.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 7.990.000 7.990.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

0 26.952.000 26.952.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 0 26.952.000 26.952.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Jpj8rzJQ/9yJJnF/...

2 of 3 24/08/2023, 22:09



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK,

RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24 Distrik Sor Ep

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 26.952.000 26.952.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 14.622.000 14.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 14.622.000 14.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 12.330.000 12.330.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 12.330.000 12.330.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.07 02
Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.07 02 5 2 BELANJA MODAL 0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.07 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.07 02 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.07 02 5 2 02 02 03

Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung
Bermotor

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 45.000.000 45.000.000    

Jumlah Belanja 0 1.105.071.168 1.105.071.168    

Total Surplus/(Defisit) 0 (1.105.071.168) (1.105.071.168)    

0 00 7.01.0.00.0.00.24.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Jpj8rzJQ/9yJJnF/...

3 of 3 24/08/2023, 22:09



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK,

RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.25 Distrik Tomor Birif

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0 0 0    

0 00 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 0 1.099.715.567 1.099.715.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

0 108.060.000 108.060.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 00

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan
Desa

0 108.060.000 108.060.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

0 108.060.000 108.060.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 0 108.060.000 108.060.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 108.060.000 108.060.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 87.510.000 87.510.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 87.510.000 87.510.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 20.550.000 20.550.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 06 2.01 18 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 20.550.000 20.550.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

0 991.655.567 991.655.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

0 339.454.567 339.454.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

0 339.454.567 339.454.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 0 339.454.567 339.454.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 0 339.454.567 339.454.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

0 143.304.567 143.304.567    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

0 73.880.100 73.880.100    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

0 10.343.214 10.343.214    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

0 26.460.000 26.460.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

0 3.885.000 3.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

0 9.427.320 9.427.320    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

0 14.068.173 14.068.173    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

0 2.100 2.100    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09
Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan ASN

0 4.427.325 4.427.325    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

0 202.839 202.839    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

0 608.496 608.496    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

0 196.150.000 196.150.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

0 112.050.000 112.050.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat

0 72.500.000 72.500.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KNinAtmAwsbK...

1 of 3 24/08/2023, 22:10



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK,

RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.25 Distrik Tomor Birif

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Bertugas ASN

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

0 11.600.000 11.600.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

0 384.201.000 384.201.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

0 338.042.000 338.042.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 0 102.805.000 102.805.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 102.805.000 102.805.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 0 98.305.000 98.305.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 98.305.000 98.305.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 4.500.000 4.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

0 4.500.000 4.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 BELANJA MODAL 0 235.237.000 235.237.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 235.237.000 235.237.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 01
Belanja Modal Alat
Besar

0 35.000.000 35.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 01 03
Belanja Modal
Alat Bantu

0 35.000.000 35.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 05
Belanja Modal Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

0 155.812.000 155.812.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

0 5.500.000 5.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

0 60.000.000 60.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 05 03

Belanja Modal
Meja dan Kursi
Kerja/Rapat
Pejabat

0 90.312.000 90.312.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 06
Belanja Modal Alat
Studio, Komunikasi,
dan Pemancar

0 6.900.000 6.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 06 01
Belanja Modal
Alat Studio

0 6.900.000 6.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 10
Belanja Modal
Komputer

0 37.525.000 37.525.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 10 01
Belanja Modal
Komputer Unit

0 27.400.000 27.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 2 02 10 02
Belanja Modal
Peralatan
Komputer

0 10.125.000 10.125.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

0 6.319.000 6.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 0 6.319.000 6.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 6.319.000 6.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 0 6.319.000 6.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

0 6.319.000 6.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

0 39.840.000 39.840.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 0 39.840.000 39.840.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 39.840.000 39.840.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 27.510.000 27.510.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 27.510.000 27.510.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 12.330.000 12.330.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 12.330.000 12.330.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

0 223.000.000 223.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KNinAtmAwsbK...

2 of 3 24/08/2023, 22:10



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK,

RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.25 Distrik Tomor Birif

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.07 02
Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.07 02 5 2 BELANJA MODAL 0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.07 02 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.07 02 5 2 02 02
Belanja Modal Alat
Angkutan

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.07 02 5 2 02 02 03

Belanja Modal
Alat Angkutan
Apung
Bermotor

0 223.000.000 223.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 05 Belanja Hibah 0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

0 45.000.000 45.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 05 05 03

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
Nirlaba,
Sukarela
Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

0 45.000.000 45.000.000    

Jumlah Belanja 0 1.099.715.567 1.099.715.567    

Total Surplus/(Defisit) 0 (1.099.715.567) (1.099.715.567)    

0 00 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?KNinAtmAwsbK...

3 of 3 24/08/2023, 22:10



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1
PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

10.000.000 10.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 10.000.000 10.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 10.000.000 10.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01

Retribusi
Pemakaian
Kekayaan
Daerah

10.000.000 10.000.000 0    

Jumlah Pendapatan 10.000.000 10.000.000 0    

0 00 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00
KESATUAN BANGSA DAN
POLITIK

12.810.643.090 37.832.459.667 25.021.816.577    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PENGUATAN
IDEOLOGI PANCASILA DAN
KARAKTER KEBANGSAAN

342.064.471 342.064.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00

Perumusan Kebijakan
Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang
Ideologi Pancasila dan
Karakter Kebangsaan

342.064.471 342.064.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi di
Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan,
Bineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

105.000.000 105.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 105.000.000 105.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 105.000.000 105.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

105.000.000 105.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

105.000.000 105.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05

Pelaksanaan Monitoring
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan,
Bineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

237.064.471 237.064.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 237.064.471 237.064.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

237.064.471 237.064.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 48.505.471 48.505.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

48.505.471 48.505.471 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 124.809.000 124.809.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

12.750.000 12.750.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

96.059.000 96.059.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 05
Belanja Sewa
Gedung dan
Bangunan

16.000.000 16.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

63.750.000 63.750.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

63.750.000 63.750.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00

PROGRAM PENINGKATAN
PERAN PARTAI POLITIK DAN
LEMBAGA PENDIDIKAN
MELALUI PENDIDIKAN
POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA
SERTA BUDAYA POLITIK

5.603.375.627 30.103.375.627 24.500.000.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

1 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00

Perumusan Kebijakan
Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang
Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik,
Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

5.603.375.627 30.103.375.627 24.500.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Pendidikan Politik,
Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik,
Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik
di Daerah

5.307.199.300 29.807.199.300 24.500.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 5.307.199.300 29.807.199.300 24.500.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 5.307.199.300 29.807.199.300 24.500.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 05

Belanja Hibah
kepada Badan,
Lembaga,
Organisasi
Kemasyarakatan
yang Berbadan
Hukum Indonesia

4.450.000.000 28.950.000.000 24.500.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 05 01

Belanja Hibah
kepada Badan
dan Lembaga
yang Bersifat
Nirlaba,
Sukarela dan
Sosial yang
Dibentuk
Berdasarkan
Peraturan
Perundang-
Undangan

4.450.000.000 28.950.000.000 24.500.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 07

Belanja Hibah
Bantuan
Keuangan kepada
Partai Politik

857.199.300 857.199.300 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 05 07 01

Belanja Hibah
Bantuan
Keuangan
kepada Partai
Politik

857.199.300 857.199.300 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Pendidikan Politik,
Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik,
Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik
di Daerah

296.176.327 296.176.327 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 296.176.327 296.176.327 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

296.176.327 296.176.327 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.678.727 5.678.727 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

5.678.727 5.678.727 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 161.457.600 161.457.600 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

161.457.600 161.457.600 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

129.040.000 129.040.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

129.040.000 129.040.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00

PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN
KETAHANAN EKONOMI,
SOSIAL, DAN BUDAYA

365.460.813 365.460.813 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

2 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 00

Perumusan Kebijakan
Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial
dan Budaya

365.460.813 365.460.813 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah

241.906.901 241.906.901 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 241.906.901 241.906.901 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

241.906.901 241.906.901 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 4.306.901 4.306.901 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.306.901 4.306.901 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 237.600.000 237.600.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

237.600.000 237.600.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah

123.553.912 123.553.912 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 123.553.912 123.553.912 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

123.553.912 123.553.912 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.266.912 3.266.912 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

3.266.912 3.266.912 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 70.837.000 70.837.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

70.837.000 70.837.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

49.450.000 49.450.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

49.450.000 49.450.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00

PROGRAM PENINGKATAN
KEWASPADAAN NASIONAL
DAN PENINGKATAN
KUALITAS DAN FASILITASI
PENANGANAN KONFLIK
SOSIAL

568.472.429 718.020.029 149.547.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 00

Perumusan Kebijakan
Teknis dan Pelaksanaan
Pemantapan Kewaspadaan
Nasional dan Penanganan
Konflik Sosial

568.472.429 718.020.029 149.547.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02

Penyusunan Bahan
Perumusan Kebijakan di
Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan
antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah

568.472.429 568.472.429 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 568.472.429 568.472.429 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

568.472.429 568.472.429 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.497.829 4.497.829 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

4.497.829 4.497.829 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 431.124.600 431.124.600 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

268.800.000 268.800.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

162.324.600 162.324.600 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

132.850.000 132.850.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

3 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

132.850.000 132.850.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi di
Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan
antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah

0 149.547.600 149.547.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 0 149.547.600 149.547.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 149.547.600 149.547.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 0 100.907.600 100.907.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

0 100.907.600 100.907.600    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

0 48.640.000 48.640.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

0 48.640.000 48.640.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00
PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

5.931.269.750 6.303.538.727 372.268.977    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00

Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

30.772.910 30.772.910 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

30.772.910 30.772.910 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 30.772.910 30.772.910 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

30.772.910 30.772.910 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 25.772.910 25.772.910 0

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

25.772.910 25.772.910 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

4.399.523.720 4.212.092.696 (187.431.024)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

4.368.450.750 4.181.019.726 (187.431.024)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.368.450.750 4.181.019.726 (187.431.024)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.368.450.750 4.181.019.726 (187.431.024)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01
Belanja Gaji dan
Tunjangan ASN

2.486.250.750 2.291.649.726 (194.601.024)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01
Belanja Gaji
Pokok ASN

1.593.102.560 1.477.371.002 (115.731.558)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02
Belanja
Tunjangan
Keluarga ASN

133.963.250 119.392.894 (14.570.356)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03
Belanja
Tunjangan
Jabatan ASN

219.626.750 172.877.500 (46.749.250)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05

Belanja
Tunjangan
Fungsional
Umum ASN

41.973.750 42.747.500 773.750    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06
Belanja
Tunjangan
Beras ASN

119.293.857 173.978.436 54.684.579    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07

Belanja
Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus ASN

283.023.000 229.622.446 (53.400.554)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08
Belanja
Pembulatan
Gaji ASN

672.000 1.026.518 354.518    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09

Belanja Iuran
Jaminan
Kesehatan
ASN

79.301.797 61.652.600 (17.649.197)    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

4 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10

Belanja Iuran
Jaminan
Kecelakaan
Kerja ASN

3.823.447 3.568.397 (255.050)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11
Belanja Iuran
Jaminan
Kematian ASN

11.470.339 9.412.433 (2.057.906)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02
Belanja Tambahan
Penghasilan ASN

1.882.200.000 1.889.370.000 7.170.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Beban Kerja
ASN

916.200.000 959.060.000 42.860.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 02

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Tempat
Bertugas ASN

840.000.000 813.620.000 (26.380.000)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Kondisi Kerja
ASN

126.000.000 116.690.000 (9.310.000)    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran
SKPD

31.072.970 31.072.970 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 31.072.970 31.072.970 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

31.072.970 31.072.970 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 26.072.970 26.072.970 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

26.072.970 26.072.970 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000 5.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

5.000.000 5.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

586.125.120 923.137.041 337.011.921    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04
Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

221.673.120 350.424.041 128.750.921    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 221.673.120 350.424.041 128.750.921    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

221.673.120 350.424.041 128.750.921    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 221.673.120 350.424.041 128.750.921    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

221.673.120 350.424.041 128.750.921    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

66.300.000 186.313.000 120.013.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 66.300.000 186.313.000 120.013.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

66.300.000 186.313.000 120.013.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 66.300.000 186.313.000 120.013.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

66.300.000 186.313.000 120.013.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

298.152.000 386.400.000 88.248.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 298.152.000 386.400.000 88.248.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

298.152.000 386.400.000 88.248.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04
Belanja Perjalanan
Dinas

298.152.000 386.400.000 88.248.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01

Belanja
Perjalanan
Dinas Dalam
Negeri

298.152.000 386.400.000 88.248.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

51.527.000 133.127.080 81.600.080    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

51.527.000 133.127.080 81.600.080    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 51.527.000 133.127.080 81.600.080    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02
Belanja Modal
Peralatan dan Mesin

51.527.000 133.127.080 81.600.080    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05
Belanja Modal
Alat Kantor dan
Rumah Tangga

51.527.000 133.127.080 81.600.080    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 01
Belanja Modal
Alat Kantor

10.692.000 25.122.000 14.430.000    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

5 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 02
Belanja Modal
Alat Rumah
Tangga

40.835.000 108.005.080 67.170.080    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

813.321.000 814.409.000 1.088.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

77.916.000 77.916.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 77.916.000 77.916.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

77.916.000 77.916.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 77.916.000 77.916.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

77.916.000 77.916.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03
Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

52.500.000 52.500.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 52.500.000 52.500.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

52.500.000 52.500.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000 20.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

20.000.000 20.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

32.500.000 32.500.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

32.500.000 32.500.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

667.905.000 668.993.000 1.088.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 667.905.000 668.993.000 1.088.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

667.905.000 668.993.000 1.088.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 19.905.000 20.993.000 1.088.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01
Belanja Barang
Pakai Habis

19.905.000 20.993.000 1.088.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 648.000.000 648.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01
Belanja Jasa
Kantor

648.000.000 648.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

50.000.000 190.000.000 140.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

35.000.000 35.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 35.000.000 35.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

35.000.000 35.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

35.000.000 35.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

35.000.000 35.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

0 140.000.000 140.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 0 140.000.000 140.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

0 140.000.000 140.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

0 140.000.000 140.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 10 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

0 140.000.000 140.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan

15.000.000 15.000.000 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

6 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran II : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

KABUPATEN ASMAT
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

Lainnya

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02
Belanja Barang dan
Jasa

15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02 03
Belanja
Pemeliharaan

15.000.000 15.000.000 0    

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

15.000.000 15.000.000 0    

Jumlah Belanja 12.810.643.090 37.832.459.667 25.021.816.577    

Total Surplus/(Defisit) (12.800.643.090) (37.822.459.667) (25.021.816.577)    

0 00 8.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xyN0oSR0Wrvrz...

7 of 7 24/08/2023, 22:11



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

1.01.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan

1.01.02.2.01.29 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar

[#] Belanja Dana BOS
Kabupaten Asmat 0 376.431.000 376.431.000
Kabupaten Asmat 0 6.022.896.000 6.022.896.000
Kabupaten Asmat 0 1.129.293.000 1.129.293.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 7.528.620.000 7.528.620.000

1.01.02.2.02.37 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama

[#] Sumber Dana Otsus SG
Kabupaten Asmat 200.000 200.000 0
Kabupaten Asmat 200.000 200.000 0
Kabupaten Asmat 200.000 200.000 0
Kabupaten Asmat 200.000 200.000 0
Kabupaten Asmat 200.000 200.000 0

Peserta yang dinyatakan
lulus Program Afirmasi
Pendidikan Menengah
dan Tinggi

Dinas Pendidikan Kabupaten
Asmat

100.000.000 100.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 101.000.000 101.000.000 0

1.01.02.2.02.42 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama

[#] Belanja Dana BOS
Kabupaten Asmat 0 210.399.000 210.399.000
Kabupaten Asmat 0 70.133.000 70.133.000
Kabupaten Asmat 0 1.122.128.000 1.122.128.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 1.402.660.000 1.402.660.000

1.01.02.2.03.18 Pengelolaan Dana BOP PAUD

[#] BOP PAUD Sekolah Negeri
Kabupaten Asmat 0 60.000.000 60.000.000
Kabupaten Asmat 0 2.192.400.000 2.192.400.000

[#] BOP PAUD Sekolah Swasta
Kabupaten Asmat 0 1.224.000.000 1.224.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 3.476.400.000 3.476.400.000

1.01.02.2.04.17 Pengelolaan Dana BOP Sekolah Nonformal/Kesetaraan

[#] BOP Pendidikan Kesetaraan Negeri
Kabupaten Asmat 0 2.314.200.000 2.314.200.000

[#] BOP Pendidikan Kesetaraan Swasta
Kabupaten Asmat 0 331.800.000 331.800.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 2.646.000.000 2.646.000.000

1.01.02.3.05.48 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Menengah Atas

[#] Sumber Dana DAU
Kabupaten Asmat 0 0 0

[#] Sumber Dana DBH-SDA-ROYALTI SILPA TAHUN 2022

Peserta yang dinyatakan
lulus Program Afirmasi
Pendidikan Menengah
dan Tinggi

Dinas Pendidikan Kabupaten
Asmat

0 96.000.000 96.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

1 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Peserta yang dinyatakan
lulus Program Afirmasi
Pendidikan Menengah
dan Tinggi

Dinas Pendidikan Kabupaten
Asmat

0 36.000.000 36.000.000

[#] Sumber Dana Otsus Spesifik Grand

Peserta yang dinyatakan
lulus Program Afirmasi
Pendidikan Menengah
dan Tinggi

Dinas Pendidikan Kabupaten
Asmat

180.000.000 180.000.000 0

Peserta yang dinyatakan
lulus Program Afirmasi
Pendidikan Menengah
dan Tinggi

Dinas Pendidikan Kabupaten
Asmat

60.000.000 60.000.000 0

Peserta yang dinyatakan
lulus Program Afirmasi
Pendidikan Menengah
dan Tinggi

Dinas Pendidikan Kabupaten
Asmat

390.000.000 390.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 630.000.000 762.000.000 132.000.000

1.01.02.3.05.53 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Atas

[#] Dana BOS kepada SMU dan SMK Swasta
Kabupaten Asmat 0 1.327.968.000 1.327.968.000
Kabupaten Asmat 0 248.994.000 248.994.000
Kabupaten Asmat 0 82.998.000 82.998.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 1.659.960.000 1.659.960.000

1.01.02.3.06.40 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Menengah Kejuruan

[#] Belanja Alat Pelindung Diri dan Biaya PCR Peserta PSG 52 Orang

Para Siswa Pendidikan
Sistem Ganda (PSG)
Siswa/Siswi SMK Negeri 1
Seni dan Ekonomi Kreatif

Kampung Bayun Distrik
Safan

52.000.000 52.000.000 0

[#] Sumber Dana Otsus SG Silpa 2022
Kabupaten Asmat 0 90.000.000 90.000.000

[#] Uang Saku Guru Pendamping Pendidikan Sistem Ganda (PSG) SMK Negeri 1 Seni dan Ekonomi Kreatif
Asmat di Sorong dan Jogyakarta Tahun 2023, 4 Orang x 3 Bln

Uang Saku Pendidikan
Sistem Ganda (PSG)

Kabupaten Asmat 36.000.000 36.000.000 0

[#] Uang Saku Pendidikan Sistem Ganda (PSG) [Belanja Hibah Uang 60 Orang x 3 Bulan

Para Siswa Pendidikan
Sistem Ganda (PSG)
Siswa/Siswi SMK Negeri 1
Seni dan Ekonomi Kreatif

Kampung Bayun Distrik
Safan

270.000.000 270.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 358.000.000 448.000.000 90.000.000

1.01.04.2.01.01 Perhitungan dan Pemetaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Satuan Pendidikan Dasar,
PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan

[#] Honor Photo Grafer Kegiatan Pelatihan Implementasi Kurikulum Merdeka Satuan Pendidikan Dasar,
Menegah dan Atas 2 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 900.000 0 (900.000)

[#] Honor Tim Pelaksana Kegiatan MGMP 16 orang
Kabupaten Asmat 8.000.000 0 (8.000.000)

[#] Honor Tim Pelaksana Kegiatan Pelatihan Implementasi Kurikulum Merdeka Satuan Pendidikan Dasar,
Menegah dan Atas 16 orang

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

2 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Kabupaten Asmat 8.000.000 0 (8.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Agats 16 sekolah x 3 orang per sekolah x 3 hari

Kabupaten Asmat 14.400.000 0 (14.400.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Agats Kampung Beriten 2 orang x hari

Kabupaten Asmat 600.000 0 (600.000)

[#] Peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Agats Kampung Ewer 2 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 600.000 0 (600.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Agats Kampung Per 2 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 600.000 0 (600.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Agats Kampung Uwus 2 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 600.000 0 (600.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Agats Kampung Yepem 2 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 600.000 0 (600.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Akat
8 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 2.400.000 0 (2.400.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Aswi
10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Atsj
10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Awyu 4 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 1.200.000 0 (1.200.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Ayip
8 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 2.400.000 0 (2.400.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Betcbamu 10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Derkoumur 10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Fayit
5 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 1.500.000 0 (1.500.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Jetsy
4 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 1.200.000 0 (1.200.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Joerat 12 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.600.000 0 (3.600.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

3 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Joutu 8 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 2.400.000 0 (2.400.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Kolfbraza 6 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 1.800.000 0 (1.800.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Kopai 10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Koroway Buluanop 6 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 1.800.000 0 (1.800.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Pantai Kasuari 16 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 4.800.000 0 (4.800.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Pulau Tiga 16 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 4.800.000 0 (4.800.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Safan 14 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 4.200.000 0 (4.200.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Sawa Erma 7 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 2.100.000 0 (2.100.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Siret
10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Suator 10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik
Suru-suru 10 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 3.000.000 0 (3.000.000)

[#] peserta Kegiatan Implementasi Kurikulum Merdeka bagi Guru SD, SMP, SMA-K selama 3 hari : Distrik Unir
Sirau 6 orang x 3 hari

Kabupaten Asmat 1.800.000 0 (1.800.000)

[#] Sumber Dana Alokasi Umum (DAU)
Kabupaten Asmat 0 1.500.000 1.500.000
Kabupaten Asmat 0 1.500.000 1.500.000

[#] Sumber Dana DBH ROYALTI SILPA 2022
Kabupaten Asmat 0 15.000.000 15.000.000

[#] Sumber Dana OTSUS-SG

Bimbingan Sertifikasi
Kepala Sekolah

Kabupaten Asmat 160.000.000 0 (160.000.000)

Bimbingan Sertifikasi
Pengawas Sekolah

Kabupaten Asmat 80.000.000 0 (80.000.000)

Bimbingan Teknis Kepala
Sekolah dan Sertifikasi
Kepala Sekolah

Kabupaten Asmat 160.000.000 0 (160.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

4 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

[#] Sumber Dana Otsus Spesifik Grand
Kabupaten Asmat 0 126.000.000 126.000.000

[#] Uang Pembinaan Peserta Pendidikan Profesi Guru (PPG) melaksanakan perkuliahan ke Universitas yang
dinyatakan Lulus ujian kompetensi, sebanyak 150 orang x 3 Bulan

Kabupaten Asmat 225.000.000 0 (225.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 719.300.000 144.000.000 (575.300.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 1.808.300.000 18.168.640.000 16.360.340.000

1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan

1.02.02.2.02.12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV

[#] Hibah Kepada KPAD Kab. Asmat (DAU)

BANTUAN HIBAH
KEPADA KPAD
KABUPATEN ASMAT

AGATS 250.000.000 250.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 250.000.000 250.000.000 0

Jumlah Hibah Pada SKPD 250.000.000 250.000.000 0

2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Kampung

2.13.05.2.01.03 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

[#] HIBAH KEPADA PKK KABUPATEN ASMAT

BELANJA BANTUAN
HIBAH KEPADA
PENGURUS PKK

AGATS 1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

Jumlah Hibah Pada SKPD 1.000.000.000 1.468.130.000 468.130.000

2.19.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemuda dan Olahraga

2.19.02.2.01.09 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar Bendera

[#] BELANJA PANITIA HUT RI KE 78

PANITIA HUT RI 78 DRUM
BAND

AGATS 80.000.000 80.000.000 0

PANITIA HUT RI 78
HIBURAN

AGATS 150.000.000 150.000.000 0

PANITIA HUT RI 78
KEAMANAN

AGATS 20.000.000 20.000.000 0

PANITIA HUT RI 78
KESEHATAN

AGATS 8.000.000 8.000.000 0

PANITIA HUT RI 78
PADUAN SUARA

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 SEKSI
ACARA

AGATS 16.000.000 16.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 SEKSI
KEBERSIHAN

AGATS 8.000.000 8.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 SEKSI
PERLENGKAPAN

AGATS 100.000.000 100.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 SEKSI
PUBLIKASI

AGATS 80.000.000 80.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 SEKSI
SEKRETARIAT

AGATS 100.000.000 100.000.000 0

SEKSI KONSUMSI HUT RI
78

150.000.000 150.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

5 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 742.000.000 742.000.000 0

2.19.03.2.04.02 Pengembangan Organisasi Keolahragaan

[#] HIBAH UANG KEPADA PORPROV 2023 (PRAPON)

CATUR AGATS 0 50.000.000 50.000.000

FFI (FUTSAL) AGATS 0 80.000.000 80.000.000

KARATE AGATS 0 75.000.000 75.000.000

PASI (ATLETIK) AGATS 0 60.000.000 60.000.000

PBSI AGATS 100.000.000 100.000.000 0

PBVSI AGATS 100.000.000 100.000.000 0

PERBASI 100.000.000 75.000.000 (25.000.000)

PERTINA AGATS 50.000.000 50.000.000 0

POBSI (BILYAR) AGATS 0 60.000.000 60.000.000

PTMSI AGATS 0 50.000.000 50.000.000

SILAT AGATS 0 60.000.000 60.000.000

[#] Sumber Dana DBH SDA ROYALTI SILPA TAHUN 2022

HIBAH KEPADA PANITA
MUSCAB KONI

AGATS 0 100.000.000 100.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 350.000.000 860.000.000 510.000.000

Jumlah Hibah Pada SKPD 1.092.000.000 1.602.000.000 510.000.000

3.26.2.22.0.00.03.0000 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

2.22.02.2.02.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya

[#] DAU
Kabupaten Asmat 1.000.000.000 1.000.000.000 0

[#] Sumber Dana : DBH SDA ROYALTISILPA TAHUN 2022
Kabupaten Asmat 0 400.000.000 400.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.000.000.000 1.400.000.000 400.000.000

2.22.02.2.03.03 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pembinaan Lembaga Adat

[#] OTSUS - BG
Kabupaten Asmat 278.411.850 278.411.850 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 278.411.850 278.411.850 0

Jumlah Hibah Pada SKPD 1.278.411.850 1.678.411.850 400.000.000

3.30.2.17.2.07.12.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

3.30.03.2.01.01 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

[#] Penyerahan Bantuan Modal Usaha
Kabupaten Asmat 1.350.000.000 1.350.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.350.000.000 1.350.000.000 0

Jumlah Hibah Pada SKPD 1.350.000.000 1.350.000.000 0

4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.02.2.02.01 Fasilitasi Pengelolaan Bina Mental Spiritual

[#] Belanja Hibah

BANTUAN HIBAH
KEPADA FORKOMPINDA
KABUPATEN ASMAT

AGATS 250.000.000 250.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

6 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

BANTUAN HIBAH
KEPADA GEREJA
PANTEKOSTA INDONESIA
AN. PENGURUS
PANTEKOSTA

AGATS 25.000.000 25.000.000 0

BANTUAN HIBAH
KEPADA IPHI KAB. ASMAT
AN. H. HAIRULLAH

JL. CEMENES AGATS 25.000.000 25.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
GBI 3 WILAYAH AN.
PENGURUS GBI

AGATS 80.000.000 80.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
GBKP, PENGURUS GBKP

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
GIDI AN. PENGURUS GIDI

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
GKI AN. PENGURUS GKI

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
GPI, PENGURUS GPI

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
GPKAI 7 WILAYAH (GPKAI
MAJELIS DRESSER
ASMAT, DRESSER SAFAN,
ROBERT FRAISER ATSJ,
STRINGERS SUATOR)

Kabupaten Asmat 300.000.000 300.000.000 0

BANTUAN HIBAH
OPERASIONAL KEPADA
KIMI AN. PENGURUS
KIMI

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

BIAYA KONGRES KE-VI
GEREJA BAPTIS AGUGRA
INDONESIA KOTA
SORONG

Sorong 400.000.000 400.000.000 0

HIBAH BANTUAN
KEUANGAN KEPADA PPS

Merauke 4.000.000.000 9.000.000.000 5.000.000.000

HIBAH BIAYA MATERIAL
PEMBANGUNAN BARAK
BUJANG BINTARA
REMAJA ORGANIK
KOMPI 2 MAPPI DI MAKO
BRIMOB DISTRIK EDERE
BADE

Mappi 200.000.000 200.000.000 0

HIBAH KEPADA
ANGKATAN MUDA
KRISTEN ALKITAB PAMKA
GPKAI MAJELIS DAERAH
ASMAT an, DANIEL
PUPUR, A.Md

Agats 100.000.000 100.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

7 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

HIBAH KEPADA HIBAH
KEPADA PANITIA STQ
PROVINSI PAPUA an.
SYAMSUL AGATS

Kabupaten Asmat 180.000.000 180.000.000 0

HIBAH KEPADA
INDONESIA YOUTH DAY
KEUSKUPAN AGATS an. P.
LUKAS A. LEGA SANDO,
Pr

Kabupaten Asmat 150.000.000 150.000.000 0

HIBAH KEPADA KEPADA
PANITIA KONGRES
GAMKI DI AGATS AN. Pdt.
YOHANIS MUKUDJEY
S.Th., MM

AGATS 100.000.000 100.000.000 0

HIBAH KEPADA KOMCAB
PEMUDA KATHOLIK
ASMAT an. WILHELMUS
KOLYAAN, S.Sos

Agats 200.000.000 200.000.000 0

HIBAH KEPADA PANITIA
PEMBANGUNAN GEREJA
DI DISTRIK SAFAN GKAI
KAMPUNG PRIMAPUN

PRIMAPUN 250.000.000 250.000.000 0

HIBAH KEPADA PANITIA
PEMBANGUNAN GEREJA
GPKAI JEMAAT IMANUEL
SUWRUW AN. HENGKR
SIKOWAY

AGATS 500.000.000 500.000.000 0

HIBAH PEMBANGUNAN
GEDUNG GEREJA
REFORMASI DI DISTRIK
KOROWAI BULUANOP an.
YOEL MANGGAPRAU

KOROWAY 500.000.000 500.000.000 0

HIBAH PEMBANGUNAN
GEDUNG GEREJA WOUTU
BRASA DISTRIK KOLF
BRAZA an. YOEL
MANGGAPRAU

WOUTU BRASA 500.000.000 500.000.000 0

HIBAH PEMBANGUNAN
GEDUNG GEREJA WOUTU
KOLOF DISTRIK KOLF
BRAZA an. YOEL
MANGGAPRAU

WOUTU KOLOF 500.000.000 500.000.000 0

HIBAH PEMBANGUNAN
GEDUNG GPKAI
KAMPUNG YUNI DISTRIK
AKAT an. YOEL
MANGGAPRAU

KAMPUNG YUNI 500.000.000 500.000.000 0

HIBAH PEMBANGUNAN
MESJID AL NUR AGATS
AN. Panitia

AGATS 100.000.000 100.000.000 0

HIBAH SPEED BOAT
KEPADA POS AL AGATS

AGATS 197.000.000 197.000.000 0

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 1.258.327.600 1.258.327.600 0

[#] Belanja Hibah OTSUS-BG

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

8 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

HIBAH KEPADA PANITIA
PEMBANGUNAN GEREJA
YANG BELUM
DITENTUKAN LOKASINYA

KABUPATEN ASMAT 3.024.672.400 3.024.672.400 0

[#] Silpa DAU Tahun 2022

BANTUAN BIAYA TIKET
PULANG KE - EMPAT
HAMBA TUHAN KE
TIMIKA DLM RANGKA
KEGIATAN HARI ULANG
TAHUN PEKABARAN INJIL
DI TANAH PAPUA KE-168
(Hibah kepada gpdp Cab.
Asmat

Kabupaten  Asmat 0 30.000.000 30.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
GUNA PELAKSANAAN
KONFERCAB GAMKI
KABUPATEN ASMAT

Agats 0 100.000.000 100.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA DALAM
RANGKA HUT KARTINI
TAHUN 2023

Agats 0 100.000.000 100.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA GUNA
MERENOVASI
BANGUNAN PASTORAN
GEREJA ST. GABRIEL KAPI

Agats 0 25.000.000 25.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA GUNA
TURNAMEN FUTSAL DI
KABUPATEN ASMAT
DALAM RANGKA
KEGIATAN HUT
PATTIMURA

Kabupaten Asmat 0 20.000.000 20.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEGIATAN
JAMBORE NASIONAL
SEKAMI 2023

Agats 0 75.000.000 75.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEJUARAAN
OPEN TURNAMEN
KAPOLRES MIMIKA CUP
CABOR TAEKWONDO

Agats 0 45.000.000 45.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA DINAS
PENDIDIKAN DALAM
RANGKA PERAYAAN HARI
PENDIDIKAN NASIONAL

Agats 0 128.158.205 128.158.205

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA
GERAKAN ANGKATAN
MUDA KRISTEN
INDONESIA KABUPATEN
ASMAT

Agats 0 100.000.000 100.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

9 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA GEREJA
ADVENT MASEHI HARI
KETUJUH JEMAAT AGATS

Agats 0 45.000.000 45.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA GEREJA
PENTAKOSTA DI TANAH
PAPUA KLASIS ASMAT

Agats 0 50.000.000 50.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA IKATAN
BIDAN INDONESIA
TAHUN 2023

Agats 0 20.000.000 20.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA IKATAN
KELUARGA PEMUDA KEI
DALAM RANGKA HUT
PATTIMURA

Agats 0 35.000.000 35.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA
PASKIBRAKA KABUPATEN
ASMAT

Agats 0 60.000.000 60.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA KEPADA SMP
PERSIAPAN NEGERI 3
AGATS KEGIATAN
PATHFINDER DI CIBUBUR

Agats 0 35.000.000 35.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA PADA PERTINA
ASMAT

Agats 0 40.000.000 40.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA PADA RUMAH
STUDI KEUSKUPAN
AGATS WISMA SALIB
SUCI

Agats 0 35.000.000 35.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
LAINNYA PANITIA HUT
KE 43 YAYASAN KEMALA
BHAYANGKARI 43

Agats 0 50.000.000 50.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
PELAKSANAAN
KEGIATAN SIDANG
MAJELIS DAERAH KE IV
PAPUA GEREJA BETHEL
INDONESIA (SMD IV)
YANG AKAN
DILAKSANAKN DI
JAYAPURA

Kabupaten Asmat 0 25.000.000 25.000.000

BANTUAN DANA HIBAH
PEMBANGUNAN TEMPAT
IBADAH UMAT HINDU

Agats 0 250.000.000 250.000.000

BANTUAN DANA KUSTA
2023 KEPADA YAYASAN
ALFONS SUWADA (YASA)

Agats 0 500.000.000 500.000.000

BANTUAN HIBAH BIAYA
TRANSPORTASI KEPADA
PENGURUS WILAYAH
GIDI PANTAI SELATAN

Kabupaten Asmat 0 56.000.000 56.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

10 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

PAPUA UNTUK
MENGIKUTI KEGIATAN
RAPAT PEKERJA LENGKAP

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA
ASOSIASI FUTSAL ASMAT
TAHUN 2023

Agats 0 16.000.000 16.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA BADAN
KARISMATIK KEUSKUPAN
AGATS

Agats 0 100.000.000 100.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA GPI
ASMAT KEGIATAN DI
BITUNG

Agats 0 20.000.000 20.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA GROUP
TARI YOSIM PANCAR
SAMPARI TAHUN 2023

Agats 0 40.000.000 40.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA KONI
KABUPATEN ASMAT
TAHUN 2023

Agats 0 50.000.000 50.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA
PANITIA PESTA
PELINDUNG GEREJA
ST,PETRUS EWER

Agats 0 10.000.000 10.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA
PEMUDA GIDI KLASIS
KOKOR

Agats 0 17.000.000 17.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA
PERBASI ASMAT

Agats 0 8.000.000 8.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA KEPADA WKRI
CABANG ASMAT

Agats 0 100.000.000 100.000.000

BANTUAN HIBAH
LAINNYA UNTUK
MEMBANGUNAN TERAS
GEREJA KATOLIK SYURU

Agats 0 15.000.000 15.000.000

BANTUAN HIBAH
PELAKSANAAN
PERAYAAN PENTAHBISAN
IMAM UNTUK 1 (SATU)
CALON IMAM PADA
PANITIA PENTAHBISAN
IMAM BARU PAROKI
KRISTUS RAJA MBAIT

Kabupaten Asmat 0 50.000.000 50.000.000

DIBAYARKAN BANTUAN
DANA HIBAH BIAYA
TRANSPORTASI DALAM
RANGKA KEGIATAN
RAPAT KERJA YAYASAN
PENDIDIKAN ISLAM SE
TANAH PAPUA DI KOTA

Kabupaten Asmat 0 20.000.000 20.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

11 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

SORONG PROVINSI
PAPUA BARAT DAYA

DIBAYARKAN BANTUAN
DANA HIBAH LAINNYA
GUNA PENYELESAIAN
PEMBANGUNAN
GEDUNG GEREJA JEMAAT
GPI PAPUA POS
PELAYANAN KAMPUNG
BARU

Kabupaten Asmat 0 150.000.000 150.000.000

Hibah kepada Gereja
Katolik Ayam (Tambahan)

Ayam 0 450.000.000 450.000.000

Hibah kepada KONI,
Cabor Cabor Pembinaan
dan Porprov

Agats 0 450.000.000 450.000.000

Hibah kepada Lembaga
Keagamaan Yang Tidak
Terencana

Agats 0 1.080.000.000 1.080.000.000

Hibah kepada Panitia
Gereja GPKAI Kamur
(beton)

Agats 0 500.000.000 500.000.000

Hibah kepada Panitia KKR
di Agats an. Markus
Tenau

Agats 0 470.000.000 470.000.000

HIBAH KEPADA PANITIA
PENTABISAN USKUP
JAYAPURA

AGATS 0 150.000.000 150.000.000

Hibah kepada Pesparani Agats 0 1.300.000.000 1.300.000.000

Hibah kepada PHBN Agats 0 650.000.000 650.000.000

Hibah kepada Raimuna
Pramuka an. Tarsisius
Sarkok

Agats 0 600.000.000 600.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205

Jumlah Hibah Pada SKPD 13.490.000.000 26.560.158.205 13.070.158.205

5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian dan Pengembangan SDM

5.03.02.2.03.10 Fasilitasi Sertifikasi Fungsional ASN

[#] Belanja Hibah Kegiatan Dharma Wanita Kabupaten

DHARMA WANITA
KABUPATEN ASMAT

BIS AGATS KABUPATEN
ASMAT

500.000.000 630.000.000 130.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 500.000.000 630.000.000 130.000.000

Jumlah Hibah Pada SKPD 500.000.000 630.000.000 130.000.000

7.01.0.00.0.00.01.0000 Distrik Agats

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] DAU

BELANJA BANTUAN
HIBAH KEPADA
PENGURUS PKK

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT

Suru-Suru 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.02.0000 Distrik Atsj

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

12 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.03.0000 Distrik Akat

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.04.0000 Distrik Awyu

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik Awyu

Awyu 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT RI

Awyu 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.05.0000 Distrik Ayip

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT

Suru-Suru 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.06.0000 Distrik Betcbamu

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT

Suru-Suru 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.07.0000 Distrik Derkomur

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.08.0000 Distrik Fayit

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

BANTUAN HIBAH
KEPADA PANITIA HUT RI
KE - 74

Agats 15.000.000 15.000.000 0

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

7.01.0.00.0.00.09.0000 Distrik Jetsj

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

13 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.10.0000 Distrik Joerat

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.11.0000 Distrik Joutu

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja HIbah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT

Suru-Suru 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.12.0000 Distrik Kolf Braza

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.13.0000 Distrik Kopay

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.14.0000 Distrik Pantai Kasuari

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.15.0000 Distrik Pulau Tiga

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.16.0000 Distrik Safan

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.17.0000 Distrik Sawa Erma

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

14 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.18.0000 Distrik Siret

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

PANITIA HUT RI 78 AGATS 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.19.0000 Distrik Suator

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] hibah kepada panitia HUT RI
Suator 15.000.000 15.000.000 0

[#] Hibah Kepada PKK Distrik Suator
Suator 30.000.000 30.000.000 0

7.01.0.00.0.00.20.0000 Distrik Suru-Suru

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Hibah kepada Panitia
HUT

Suru-Suru 15.000.000 15.000.000 0

Hibah kepada Pengurus
PKK Distrik Suru-Suru

Suru-Suru 30.000.000 30.000.000 0

7.01.0.00.0.00.21.0000 Distrik Koroway Buluanop

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT RI Distrik

Binamsain 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.22.0000 Distrik Aswi

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah
AGATS 15.000.000 15.000.000 0

BELANJA BANTUAN
HIBAH KEPADA
PENGURUS PKK

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

7.01.0.00.0.00.23.0000 Distrik Unir Sirau

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Belanja Hibah

BELANJA BANTUAN
HIBAH KEPADA
PENGURUS PKK

AGATS 30.000.000 30.000.000 0

Hibah kepada Panitia
HUT RI

Awyu 15.000.000 15.000.000 0

7.01.0.00.0.00.24.0000 Distrik Sor Ep

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

15 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Hibah kepada Panitia HUT RI
Ibu Kota Distrik 0 15.000.000 15.000.000

[#] Hibah kepada Pengurus PKK Distrik
Ibu Kota Distrik 0 30.000.000 30.000.000

7.01.0.00.0.00.25.0000 Distrik Tomor Birif

7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

[#] Sumber Dana Alokasi Umum

Belanja Hibah kepada
PKK Distrik

Ibu Kota Distrik 0 30.000.000 30.000.000

Hibah kepada Panitia
HUT

Suru-Suru 0 15.000.000 15.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.035.000.000 1.125.000.000 90.000.000

Jumlah Hibah Pada SKPD 1.035.000.000 1.125.000.000 90.000.000

8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.01.02.2.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

[#] Hibah Kepada Panitia HUT TNI

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 35.000.000 35.000.000 0

[#] Hibah Kepada Panitia Karnaval Nusantara

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 50.000.000 50.000.000 0

[#] Hibah Kepada Panitia Upacara Kesaktian Pancasila

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 20.000.000 20.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 105.000.000 105.000.000 0

8.01.03.2.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

[#]

GERINDRA Agats 73.271.100 73.271.100 0

Partai Amanat Nasional
(PAN)

Agats 70.183.800 70.183.800 0

Partai Demokrasi
Indonesia Perjuangan
(PDIP)

Agats 377.560.800 377.560.800 0

Partai DEMOKRAT Agats 49.569.000 49.569.000 0

Partai Golongan Karya
(GOLKAR)

Agats 109.310.100 109.310.100 0

Partai Keadilan Sejahtera
(PKS)

Agats 49.359.900 49.359.900 0

Partai Kebangkitan
Bangsa (PKB)

Agats 48.474.300 48.474.300 0

Partai NASDEM Agats 44.415.300 44.415.300 0

Partai Solidaritas
Indonesia (PSI)

Agtas 35.055.000 35.055.000 0

[#] HIBAH KEPADA BAWASLU

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

16 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 100.000.000 100.000.000 0

[#] HIBAH KEPADA KPUD

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 350.000.000 350.000.000 0

[#] HIBAH KEPADA KPUD DAN BAWASLU DALAM RANGKA PEMILUKADA 2024

HIBAH TAK TERENCANA
LAINNYA

AGATS 4.000.000.000 4.000.000.000 0

[#] HIBAH PILKADA DARI SILPA TAHUN 2022 KEPADA BAWASLU KABUPATEN ASMAT

BANTUAN HIBAH
KEPADA KPUD KAB.
ASMAT

AGATS 0 4.000.000.000 4.000.000.000

[#] HIBAH PILKADA DARI SILPA TAHUN 2022 KEPADA KPU ASMAT

BANTUAN HIBAH
KEPADA KPUD KAB.
ASMAT

AGATS 0 20.000.000.000 20.000.000.000

[#] HIBAH PILKADA DARI SILPA TAHUN 2022 KEPADA POLRES ASMAT

BANTUAN HIBAH
KEPADA KPUD KAB.
ASMAT

AGATS 0 500.000.000 500.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 5.307.199.300 29.807.199.300 24.500.000.000

Jumlah Hibah Pada SKPD 5.412.199.300 29.912.199.300 24.500.000.000

Jumlah Total 27.215.911.150 82.744.539.355 55.528.628.205

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

17 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

1.01.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan

1.01.02.2.01.02 Penambahan Ruang Kelas Baru

[#] Sumber Dana DBH-SDA-ROYALTI

Joerat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Joerat
Spesifikasi :

385.187.264 385.187.264 0

Joerat

Perencanaan
Pembangunan Ruang Kelas
SD YYPK Yamas Distrik
Joerat Type 8x8=64 M2
Spesifikasi :

44.275.859 44.275.859 0

Joerat

Pengawasan
Pembangunan Ruang Kelas
SD YYPK Yamas Distrik
Joerat Type 8x8=64 M2
Spesifikasi :

33.412.476 33.412.476 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 462.875.599 462.875.599 0

1.01.02.2.01.04 Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus

Agats
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

161.667.387 161.667.387 0

Agats
Perencanaan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Agats
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

7.500.000 7.500.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 184.167.387 184.167.387 0

1.01.02.2.01.05 Pembangunan Perpustakaan Sekolah

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)

Agats
Perencanaan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Agats
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

383.211.584 383.211.584 0

Agats
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

7.500.000 7.500.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 405.711.584 405.711.584 0

1.01.02.2.01.06 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah

[#] Pembangunan Lapangan Upacara SD YPPGI Yaosakor Distrik Siret ukuran 20 x 20 M

Siret
Lapangan Konst. Kayu
Distrik Siret
Spesifikasi :

0 563.694.400 563.694.400

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

18 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Siret
Pengawasan
Pembangunan Lapanagan
SD YPPGI Yaosakor
Spesifikasi :

0 54.438.661 54.438.661

Siret
Perencanaan
Pembangunan Lapanagan
SD YPPGI Yaosakor
Spesifikasi :

0 87.369.820 87.369.820

[#] Pembangunan Tempat Pakiran Beratap Type 8x9=72 M2 Pada SD YPPGI Agats

Agats

Pembangunan Tempat
Pakiran Beratap Type
8x9=72 M2 Pada SD YPPK
Agats Pengawasan
Spesifikasi :

0 11.100.264 11.100.264

Agats

Pembangunan Tempat
Pakiran Beratap Type
8x9=72 M2 Pada SD YPPK
Agats Perencanaan
Spesifikasi :

0 16.050.982 16.050.982

Agats
Lapangan Konst. Kayu
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 236.113.154 236.113.154

[#] Sumber Dana Alokasi Umum (DAU)

Agats
Blong Air /Profil Tank 1100
Liter
Spesifikasi :

2.500.000 0 (2.500.000)

Agats
Tempat Blong dan
Kelengkapannya
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)

Agats
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

7.500.000 7.500.000 0

Agats
Bangunan Pondasi &
Lantai Konst. Beton Distrik
Agats
Spesifikasi :

225.575.010 225.575.010 0

Agats
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst.
Beton (DAK)
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Agats
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

53.889.129 53.889.129 0

[#] SUMBER DANA DBH-SDA-ROYALTI SILPA

Agats
Lapangan Konst. Kayu
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 555.013.200 555.013.200

[#] SUMBER DANA DBH-SDA-ROYALTI SILPA 2022

Sawa Erma
Perencanaan Teknis
Pembangunan Lapangan
Uparaca SD YPPK
Sawaerma Ukuran 20 M x

0 37.643.424 37.643.424

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

19 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

20 M = 40 M2
Spesifikasi :

Sawa Erma

Pengawasan Teknis
Pembangunan Lapangan
Uparaca SD YPPK
Sawaerma Ukuran 20 M x
20 M = 40 M2
Spesifikasi :

0 26.888.160 26.888.160

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 316.464.139 1.890.276.204 1.573.812.065

1.01.02.2.01.07 Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah

[#] Sumber Dana : DAK-Fisik-Afirmasi-Silpa 2019-L

Siret

Pengawasan Teknis
Pembangunan Rumah
Guru Type 36 M2 SD YPPGI
Yaosakor Distrik Siret
Spesifikasi :

0 23.500.000 23.500.000

[#] Sumber Dana DBH-SDA-ROYALTI

Joerat

Pengawasan Teknis
Pembangunan Rumah
Dinas Guru SD YYPK Yamas
Distrik Joerat Tipe 6x6x1=
36 M2 ( 279,423,504 x
7,72% ) Rp. 21,571,495
Spesifikasi :

21.571.495 21.571.495 0

Joerat
Bangunan Pegawai Konst.
Kayu Distrik Joerat
Spesifikasi :

336.084.381 336.084.381 0

Pulau Tiga

Pengawasan Teknis
Pembangunan Rumah
Dinas Kepala SD YPPK Kapi
Pulau Tiga Tipe 5x9x1= 45
M2 ( 371,048,175 x 7,72 %
) Rp. 28.644.919
Spesifikasi :

28.644.919 28.644.919 0

Joerat

Perencanaan Teknis
Pembangunan Rumah
Dinas Guru SD YPPK Yufri
Distrik Joerat Tipe 6x6x1=
36 M2 ( 279,423,504 x
10,23 ) Rp. 28.585.024
Spesifikasi :

28.585.024 28.585.024 0

Pulau Tiga
Bangunan Pegawai Konst.
Kayu Distrik Pulau Tiga
Spesifikasi :

371.048.175 371.048.175 0

Pulau Tiga

Pengawasan Teknis Rehap
Ringan 2 Ruang Kelas SD
Inpres Yakapis Distrik
Distrik Pulau Type 105 M2
( Rp. 366,383,232 x 10,23%
) Rp. 37,481,005
Spesifikasi :

37.481.005 37.481.005 0

Joerat
Bangunan Pegawai Konst.
Kayu Distrik Joerat
Spesifikasi :

279.423.504 279.423.504 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

20 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Joerat

Pengawasan Teknis
Pembangunan Rumah
Dinas Guru SD YPPK Yufri
Distrik Joerat Tipe 6x6x1=
36 M2 ( 279,423,504 x 7,72
% ) Rp. 21.571.495
Spesifikasi :

19.687.582 19.687.582 0

Joerat

Perencanaan Teknis
Pembangunan Rumah
Dinas Guru SD YYPK Yamas
Distrik Joerat Tipe 6x6x1=
36 M2 ( 279,423,504 x
10,23 ) Rp. 28,585,024
Spesifikasi :

28.585.024 28.585.024 0

[#] Sumber Dana : Otsus Spesifik Grand

Siret
Pengawasan Teknis Rumah
Guru SD YPPK Yasakor
Siret Tipe 45 M2
Spesifikasi :

36.803.749 36.803.749 0

Siret
Bangunan Pegawai Konst.
Kayu Distrik Siret
Spesifikasi :

359.762.940 359.762.940 0

Siret
Perencanaan Teknis Rumah
Guru SD YPPK Yasakor
Siret Tipe 45 M2
Spesifikasi :

25.000.000 25.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.572.677.798 1.596.177.798 23.500.000

1.01.02.2.01.08 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)

Agats
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

7.500.000 7.500.000 0

Agats
Perencanaan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Agats
Rehab sedang Bangunan
Sekolah/ Gudang Konst.
Kayu Distrik Agats
Spesifikasi :

517.335.552 517.335.552 0

[#] Sumber Dana : Otsus Spesifik Grand

Pulau Tiga
Rehab sedang Bangunan
Sekolah/ Gudang Konst.
Kayu Distrik Pulau Tiga
Spesifikasi :

366.383.232 0 (366.383.232)

Pulau Tiga

Perencanaan Teknis Rehap
Ringan 2 Ruang Kelas SD
Inpres Yakapis Type 105
M2 ( Rp. 389,600,505 x
9,33% ) Rp. 36,349,727
Spesifikasi :

57.930.269 0 (57.930.269)

Pulau Tiga
Pengawasan Teknis Rehap
Ringan 2 Ruang Kelas SD
Inpres Yakapis Distrik
Distrik Pulau Type 105 M2

37.481.005 0 (37.481.005)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

21 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

( Rp. 366,383,232 x 10,23%
) Rp. 37,481,005
Spesifikasi :

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.001.630.058 539.835.552 (461.794.506)

1.01.02.2.01.13 Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah

[#] Otsus Spesifik Grand

Pantai Kasuari

Pengawasan Teknis Rehap
Ringan 1 Unit Rumah Guru
SD YPPGI Kamur Distrik
Pantai Kausari Type 56 M2
( Rp. 211,294,2748 x 7,72%
) Rp. 16,523,212
Spesifikasi :

16.604.234 16.604.234 0

Pantai Kasuari

Perencanaan Teknis Rehap
Ringan 2 Unit Rumah Guru
YPPGI Kamur Distrik Pantai
Kausari Type 56 M2 ( Rp.
211,294,2748 x10,23% ) Rp.
27,940,917
Spesifikasi :

21.615.404 21.615.404 0

Pantai Kasuari
Rehab sedang Bangunan
Pegawai Konst. Kayu
Distrik Pantai Kasuari
Spesifikasi :

211.294.274 211.294.274 0

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)

Agats
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

7.500.000 7.500.000 0

Agats
Rehab sedang Bangunan
Pegawai Konst. Kayu
Distrik Agats
Spesifikasi :

124.810.344 124.810.344 0

Agats
Perencanaan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 396.824.256 396.824.256 0

1.01.02.2.01.14 Pengadaan Mebel Sekolah

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)

Kab. Asmat

Meja Guru + Laci Bawah -
Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:73cm, L:60, P:75cm
Spesifikasi :

1.525.000 1.525.000 0

Kab. Asmat

Lemari Arsip 2 Pintu, 4 Rak
- Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:180cm, L: 50cm, P:120cm
Spesifikasi :

4.375.000 4.375.000 0

Kab. Asmat

Lemari Arsip 2 Pintu, 4 Rak
- Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:180cm, L: 50cm, P:120cm
Spesifikasi :

17.500.000 13.125.000 (4.375.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

22 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat

Kursi Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) Uk. T:83cm L;42cm
P:42cm
Spesifikasi :

13.572.000 13.572.000 0

Kab. Asmat
Kasur Springbed - Rumah
Dokter Puskesmas
Spesifikasi :

9.600.000 0 (9.600.000)

Kab. Asmat

Lemari Arsip 2 Pintu, 4 Rak
- Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:180cm, L: 50cm, P:120cm
Spesifikasi :

4.375.000 4.375.000 0

Kab. Asmat
Tempat Tidur - Bahan
Lokal
Spesifikasi :

8.750.000 0 (8.750.000)

Kab. Asmat

Kursi Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) Uk. T:83cm L;42cm
P:42cm
Spesifikasi :

9.048.000 8.482.500 (565.500)

Kab. Asmat

Kursi Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) Uk. T:83cm L;42cm
P:42cm
Spesifikasi :

565.500 565.500 0

Kab. Asmat

Meja Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) + Laci , 120 x 55 x
70 Cm -
Spesifikasi :

1.428.000 1.428.000 0

Kab. Asmat

Kursi Guru - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1), Uk. T:88cm L:
56cm P:45cm
Spesifikasi :

645.000 645.000 0

Kab. Asmat

Kursi Guru - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1), Uk. T:88cm L:
56cm P:45cm
Spesifikasi :

645.000 645.000 0

Kab. Asmat

Kursi Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) Uk. T:83cm L;42cm
P:42cm
Spesifikasi :

33.930.000 30.537.000 (3.393.000)

Kab. Asmat

Kursi Guru - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1), Uk. T:88cm L:
56cm P:45cm
Spesifikasi :

645.000 645.000 0

Kab. Asmat Meja Kerja 1/2 Biro Lokal
Spesifikasi :

12.735.000 8.490.000 (4.245.000)

Kab. Asmat
Tempat Tidur - Bahan
Lokal
Spesifikasi :

4.375.000 4.375.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

23 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Kasur Springbed - Rumah
Dokter Puskesmas
Spesifikasi :

0 9.600.000 9.600.000

Kab. Asmat

Meja Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) + Laci , 120 x 55 x
70 Cm -
Spesifikasi :

17.136.000 17.136.000 0

Kab. Asmat

Lemari Arsip 2 Pintu, 4 Rak
- Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:180cm, L: 50cm, P:120cm
Spesifikasi :

4.375.000 4.375.000 0

Kab. Asmat Rak Buku Kayu Lokal
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Kab. Asmat
Papan tulis gantung, uk
120x240
Spesifikasi :

3.000.000 3.000.000 0

Kab. Asmat
Tempat Tidur - Bahan
Lokal
Spesifikasi :

0 8.750.000 8.750.000

Kab. Asmat

Meja Guru + Laci Bawah -
Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:73cm, L:60, P:75cm
Spesifikasi :

3.050.000 3.050.000 0

Kab. Asmat

Meja Guru + Laci Bawah -
Bahan Lokal Kayu Kelas 2
(Rangka Kayu Kelas 1) Uk.
T:73cm, L:60, P:75cm
Spesifikasi :

1.525.000 1.525.000 0

Kab. Asmat

Meja Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) + Laci , 120 x 55 x
70 Cm -
Spesifikasi :

45.696.000 49.980.000 4.284.000

Kab. Asmat

Meja Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) + Laci , 120 x 55 x
70 Cm -
Spesifikasi :

11.424.000 11.424.000 0

[#] Sumber Dana : DAU-L

Kab. Asmat

Pengadaan Meubeler 2
Ruang Kelas Baru (RKB)
(8x8x2=Type 128) Pada SD
YPPK As Atat Distrik Pulau
Tiga
Spesifikasi :

0 16.915.000 16.915.000

[#] Sumber Dana Otsus Spesifik Grand Silpa 2022

Kab. Asmat

Kursi Siswa - Bahan Lokal
Kayu Kelas 2 (Rangka Kayu
Kelas 1) Uk. T:83cm L;42cm
P:42cm
Spesifikasi :

0 8.482.500 8.482.500

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 224.919.500 242.022.500 17.103.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

24 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

1.01.02.2.01.17 Pengadaan Perlengkapan Siswa

[#] Sumber Dana OTSUS SILPA TAHUN 2021

Kab. Asmat Baju Panitia Kegiatan
Spesifikasi :

0 300.000.000 300.000.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 300.000.000 300.000.000

1.01.02.2.01.22 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa

[#] Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)

Kab. Asmat
Layer Layar Gantung
-Draper, Manual Screen -
Star, 60"x60" / 152 Cm
Spesifikasi :

3.413.000 3.413.000 0

Kab. Asmat
Laptop Chromebook
Lisensi CDM
Spesifikasi :

113.085.000 113.085.000 0

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Suru-Suru
Spesifikasi :

132.419.592 0 (132.419.592)

Kab. Asmat Proyektor
Spesifikasi :

6.080.000 6.080.000 0

Kab. Asmat Router AP TP-Link
Spesifikasi :

1.938.000 1.938.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 256.935.592 124.516.000 (132.419.592)

1.01.02.2.01.25 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa

[#] Sumber Dana DBH-SDA-Royalti SILPA TAHUN 2022

Kab. Asmat Trophy Kaki Empat-200 Cm
Spesifikasi :

3.544.000 0 (3.544.000)

Kab. Asmat Trophy Kaki Empat-160 Cm
Spesifikasi :

8.670.000 0 (8.670.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 1
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Kabupaten Juara 1
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 2
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Trophy Kaki Satu-S 105-S
109
Spesifikasi :

14.280.000 0 (14.280.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Kabupaten Juara 3
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 3
Spesifikasi :

1.500.000 0 (1.500.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 2
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

25 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 1
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 3
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Kabupaten Juara 2
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

Kab. Asmat Trophy Kaki Empat-160 Cm
Spesifikasi :

8.670.000 0 (8.670.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 82.564.000 0 (82.564.000)

1.01.02.2.01.31 Pembangunan Laboratorium Sekolah Dasar

[#] Sumber Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik

Kab. Asmat
Pengawasan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

0 7.500.000 7.500.000

Kab. Asmat
Perencanaan Teknis
Pembangunan Konst. Kayu
(DAK)
Spesifikasi :

0 15.000.000 15.000.000

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 431.113.032 431.113.032

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 453.613.032 453.613.032

1.01.02.2.02.09 Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah

[#] Sumber Dana DBH-SDA-Royalti Silpa Tahun 2022

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Ayip
Spesifikasi :

0 228.714.696 228.714.696

Kab. Asmat

Pengawasan Teknis
Pembangunan Rumah SMP
YPPGI Yost Comoro Distri
Ayip 6 x 6 x 2 = 72 M2
Spesifikasi :

0 23.865.602 23.865.602

Kab. Asmat

Perencanaan Teknis
Pembangunan Rumah SMP
YPPGI Yost Comoro Distri
Ayip 6 x 6 x 2 = 72 M2
Spesifikasi :

0 36.802.648 36.802.648

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 289.382.946 289.382.946

1.01.02.2.02.12 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah

[#] Pembangunan Lapangan Upacara SMP Yaosakor Distrik Siret ukuran 20 x 20 M

Kab. Asmat
Perencanaan
Pembangunan Lapangan
SMP Yaosakor
Spesifikasi :

0 87.369.820 87.369.820

Kab. Asmat
Lapangan Konst. Kayu
Distrik Siret
Spesifikasi :

0 563.694.400 563.694.400

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

26 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Pengawasan
Pembangunan Lapangan
SMP Yaosakor
Spesifikasi :

0 54.438.661 54.438.661

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 705.502.881 705.502.881

1.01.02.2.02.25 Pengadaan Mebel Sekolah

[#] Sumber Dana : DAU-L

Kab. Asmat

Pengadaan Meubeler SMP
Yapis Agats, Rumah Dinas
Pengawas SMP Distrik
Agats, Rumah Dinas SMP
Negeri 1 Agats dan Rumah
Dinas SMP
Spesifikasi :

0 7.438.000 7.438.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 7.438.000 7.438.000

1.01.02.2.02.37 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama

[#] Sumber Dana Otsus SG

Kab. Asmat
Koper Peserta Kegiatan
Program ADIK/ADEM
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat
Sepatu olahraga +Kaos
Kaki PSG
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Sepatu + Kaos Kaki
Spesifikasi :

5.604.000 0 (5.604.000)

Kab. Asmat
Kemeja batik papua lengan
pendek
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Celana Panjang Kain
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 35.604.000 0 (35.604.000)

1.01.02.2.02.38 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa

[#] Sumber Dana DBH-SDA-ROYALTI SILPA TAHUN 2022

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 2
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 1
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 2
Spesifikasi :

72.000.000 0 (72.000.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 3
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 3
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 1
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Trophy Kaki Empat-180 Cm
Spesifikasi :

9.942.000 0 (9.942.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

27 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Uang Pembinaan Lomba
Distrik Juara 2
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 87.842.000 0 (87.842.000)

1.01.02.2.03.02 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas PAUD

[#] Pembangunan Lapangan Bermain Beratap TK Bhayangkara Agats

Kab. Asmat

Pengawasan Teknis
Pembangunan Lapangan
Bermain Beratap TK
Bhayangkara Agats Ukuran
7x9 = 63 M2
Spesifikasi :

0 22.633.434 22.633.434

Kab. Asmat
Lapangan Konst. Kayu
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 92.223.904 92.223.904

Kab. Asmat

Perencanaan Teknis
Pembangunan Lapangan
Bermain Beratap TK
Bhayangkara Agats Ukuran
7x9 = 63 M2
Spesifikasi :

0 32.893.924 32.893.924

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 147.751.262 147.751.262

1.01.02.3.05.02 Penambahan Ruang Kelas Baru

[#] SUMBER DANA OTSUS BG SILPA 2022

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 431.113.032 431.113.032

Kab. Asmat

Pengawasan Teknis
Pembanguna Asrama
Sekolah Menengah
Seminari St. Yohanis
Penginjil Agats Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 32.333.477 32.333.477

Kab. Asmat

Perencanaan Teknis
Pembanguna Asrama
Sekolah Menengah
Seminari St. Yohanis
Penginjil Agats Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 45.266.868 45.266.868

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 508.713.377 508.713.377

1.01.02.3.05.13 Pembangunan Asrama Sekolah

[#] Sumber Dana DBH-SDA-ROYALTI SILPA TAHUN 2022

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 431.113.032 431.113.032

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 431.113.032 431.113.032

1.01.02.3.05.14 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah

[#] Pembangunan WC / Toilet berserta Pelengkap pada SMA Yan Smit Agats Perencanaan

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

28 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat

KM/WC dengan Bangunan
Pelengkap (PAH, dan
Sumur Dangkal) Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 119.548.250 119.548.250

[#] SUMBER DANA DBH-SDA-ROYALTI SILPA 2022

Kab. Asmat

Pembangunan WC / Toilet
berserta Pelengkap pada
SMA Yan Smit Agats
Perencanaan
Spesifikasi :

0 17.345.790 17.345.790

Kab. Asmat

Pembangunan WC / Toilet
berserta Pelengkap pada
SMA Yan Smit Agats
Pengawasan
Spesifikasi :

0 9.563.860 9.563.860

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 146.457.900 146.457.900

1.01.02.3.05.49 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa

[#] Sumber Dana OTSUS-SG

Kab. Asmat
Peralatan Drumband
Selaput Quartam
Spesifikasi :

18.000.000 3.900.000 (14.100.000)

Kab. Asmat Stik Tenor
Spesifikasi :

0 19.200.000 19.200.000

Kab. Asmat Stik Blira
Spesifikasi :

0 12.960.000 12.960.000

Kab. Asmat
Selaput Quartam Ukuran
13 INCHI
Spesifikasi :

0 1.950.000 1.950.000

Kab. Asmat Topi Mayoret
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Sepatu Penari Drumband
Spesifikasi :

37.500.000 33.750.000 (3.750.000)

Kab. Asmat
Selaput Quartam Ukuran 6
inchi
Spesifikasi :

0 1.100.000 1.100.000

Kab. Asmat
Peralatan Drumband
(Selaput Senar dan
Tenor/JBMP 1410)
Spesifikasi :

8.000.000 0 (8.000.000)

Kab. Asmat
Peralatan Drumband
(Selaput Bas)
Spesifikasi :

30.000.000 0 (30.000.000)

Kab. Asmat Tongkat Mayoret
Spesifikasi :

5.000.000 6.000.000 1.000.000

Kab. Asmat
Selaput Quartam Ukuran
10 inchi
Spesifikasi :

0 1.500.000 1.500.000

Kab. Asmat
Perlengkapan Seragam
Drumband (Topi + Stoking
Kaos Kaki)
Spesifikasi :

46.000.000 40.000.000 (6.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

29 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Selaput Quartam Ukuran
12 inchi
Spesifikasi :

0 1.750.000 1.750.000

Kab. Asmat Stik Senar
Spesifikasi :

0 17.760.000 17.760.000

Kab. Asmat Selaput Senar 12
Spesifikasi :

0 1.300.000 1.300.000

Kab. Asmat
Cimbal Kuningan 14 Inci
Strap Double Sling
Spesifikasi :

0 8.400.000 8.400.000

Kab. Asmat Sepatu Pemain Drumband
Spesifikasi :

60.000.000 15.000.000 (45.000.000)

Kab. Asmat Sling Senar
Spesifikasi :

0 6.500.000 6.500.000

Kab. Asmat Stik Tali Bass
Spesifikasi :

0 21.120.000 21.120.000

Kab. Asmat Sling Bass
Spesifikasi :

0 7.000.000 7.000.000

Kab. Asmat Baju Drumband
Spesifikasi :

60.000.000 80.000.000 20.000.000

Kab. Asmat Sling Tenor
Spesifikasi :

0 6.500.000 6.500.000

Kab. Asmat
Peralatan Drumband
(Sling/Tali Alat)
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 285.500.000 285.690.000 190.000

1.01.02.3.06.40 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Menengah Kejuruan

[#] Sumber Dana DAU

Kab. Asmat
Koper Peserta Kegiatan
Program PSG/PKL
Spesifikasi :

60.000.000 0 (60.000.000)

Kab. Asmat
Pakaian praktek kerja
lapangan (PKL)
Spesifikasi :

60.000.000 0 (60.000.000)

Kab. Asmat
Kemeja Batik Papua
Peserta Program
ADIK/ADEM
Spesifikasi :

24.000.000 0 (24.000.000)

Kab. Asmat
Sepatu olahraga+Kaos
Kaki PSG
Spesifikasi :

48.000.000 0 (48.000.000)

Kab. Asmat
Baju Kaos + Sablon +
anak-anak PSG
Spesifikasi :

42.000.000 0 (42.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 234.000.000 0 (234.000.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 5.547.715.913 9.118.069.310 3.570.353.397

1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan

1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

[#] Pengadaaan Bahan Makanan Tambahan Pemulihan Intervensi Kasus Gizi Buruk (DAU)

Kab. Asmat
Susu -Dancow, Full Cream
400 Gram
Spesifikasi :

33.215.000 0 (33.215.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

30 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 33.215.000 0 (33.215.000)

1.02.05.2.03.01 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)

[#] Belanja Hibah Barang Kepada Badan dan Lembaga Nirlaba,sukarela,Bersifat sosial Kemasyarakatan
Kegiatan Peningkatan KApasitas bagi Kader Germas Saka Bhakti Husada ( DAU )

Kab. Asmat
Baju Seragam Kader Saka
Bhakti Husada
Spesifikasi :

20.000.000 0 (20.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 20.000.000 0 (20.000.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 53.215.000 0 (53.215.000)

1.02.0.00.0.00.02.0000 Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D

1.02.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

[#] Sumber Dana DBH Royalti

Kab. Asmat Batteray ABC AA (Sedang)
Spesifikasi :

0 240.840 240.840

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 240.840 240.840

Jumlah Hibah Pada SKPD 0 240.840 240.840

1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

1.03.01.2.07.09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

[#] DBH-SDA-ROYALTI

Kab. Asmat
Perencanaan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Spesifikasi :

35.975.124 35.975.124 0

Kab. Asmat

Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Kampung Semendoro
Distrik Safan
Spesifikasi :

899.378.100 899.378.100 0

Kab. Asmat
Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Spesifikasi :

56.875.307 56.875.307 0

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Kampung Ero Airo Distrik
Ayib
Spesifikasi :

34.307.204 34.307.204 0

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Kampung Samendero
Distrik Safan
Spesifikasi :

62.956.467 62.956.467 0

Kab. Asmat
Perencanaan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Spesifikasi :

32.500.175 32.500.175 0

Kab. Asmat

Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Kampung Jufri Distrik
Joerat

1.083.339.180 1.083.339.180 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

31 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Spesifikasi :

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Kampung Ero Airo Distrik
Ayib
Spesifikasi :

60.037.608 60.037.608 0

Kab. Asmat

Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Kampung Ero Airo Distrik
Ayib
Spesifikasi :

857.680.110 857.680.110 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 3.123.049.275 3.123.049.275 0

1.03.05.2.01.15 Pembangunan/Penyediaan Sarana dan Prasarana IPLT

[#] DBH-SDA-ROYALTI

Kab. Asmat

Pembangunan Tangki
Septick Skala Individual
Pedesaaan s/d 50 KK,
Kampung Uwus Distrik
Agats
Spesifikasi :

714.000.000 714.000.000 0

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Tangki
Septick Skala Individual
Pedesaaan s/d 50 KK,
Kampung Uwus Distrik
Agats
Spesifikasi :

28.560.000 28.560.000 0

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Tangki
Septick Skala Individual
Pedesaaan s/d 50 KK,
Kampung Kawet Distrik
Ayip
Spesifikasi :

41.920.000 41.920.000 0

Kab. Asmat

Pembangunan Tangki
Septick Skala Individual
Pedesaaan s/d 50 KK,
Kampung Kawet Distrik
Ayip
Spesifikasi :

1.048.000.000 1.048.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.832.480.000 1.832.480.000 0

Jumlah Hibah Pada SKPD 4.955.529.275 4.955.529.275 0

1.04.2.10.0.00.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

1.04.03.2.03.06 Pelaksanaan Pembangunan Pemugaran/ Peremajaan Permukiman Kumuh

[#] Belanja Sumber Dana (Dana Cadangan DBH-Freeport Tahun 2022)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Awyu
Spesifikasi :

77.200.000 0 (77.200.000)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
ASWI
Spesifikasi :

1.101.290.580 0 (1.101.290.580)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

32 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Aswi
Spesifikasi :

77.199.886 0 (77.199.886)

Kab. Asmat
Penggandaan Dokumen
Perencanaan
Spesifikasi :

3.523.818 0 (3.523.818)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Betcbamu
Spesifikasi :

74.699.000 0 (74.699.000)

Kab. Asmat
Perencanaan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Spesifikasi :

25.335.136 0 (25.335.136)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
AWYU
Spesifikasi :

1.111.615.020 0 (1.111.615.020)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
BETCBAMU
Spesifikasi :

968.182.560 0 (968.182.560)

[#] Sumber Dana Otonomi Khusus (OTSUS-BG)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
FAYIT
Spesifikasi :

992.534.940 0 (992.534.940)

Kab. Asmat

*Penggandaan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Spesifikasi :

6.640.000 0 (6.640.000)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Agats
Spesifikasi :

73.592.001 0 (73.592.001)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Fayit
Spesifikasi :

76.730.447 0 (76.730.447)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Unir Sirau
Spesifikasi :

59.921.178 0 (59.921.178)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Aswi
Spesifikasi :

77.200.000 0 (77.200.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

33 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Siret
Spesifikasi :

76.270.661 0 (76.270.661)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Pantai Kasuari
Spesifikasi :

77.200.000 0 (77.200.000)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Der Koumur
Spesifikasi :

77.200.000 0 (77.200.000)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
DER KOUMUR
Spesifikasi :

1.066.817.880 0 (1.066.817.880)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
UNIR SIRAU
Spesifikasi :

725.296.950 0 (725.296.950)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
PANTAI KASUARI
Spesifikasi :

1.042.315.560 0 (1.042.315.560)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
AGATS
Spesifikasi :

706.979.343 0 (706.979.343)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Pulau Tiga
Spesifikasi :

62.485.305 0 (62.485.305)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
PULAU TIGA
Spesifikasi :

766.062.090 0 (766.062.090)

Kab. Asmat
*Perencanaan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Spesifikasi :

45.784.054 0 (45.784.054)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
SURU-SURU
Spesifikasi :

825.274.980 0 (825.274.980)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Rumah
Masyarakat Type 45 M2
Distrik Suru-Suru
Spesifikasi :

66.209.796 0 (66.209.796)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

34 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
ASWI
Spesifikasi :

1.101.290.580 0 (1.101.290.580)

Kab. Asmat
PEMBANGUNAN RUMAH
MASYARAKAT DI DISTRIK
SIRET
Spesifikasi :

985.225.140 0 (985.225.140)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 12.350.076.905 0 (12.350.076.905)

1.04.05.2.01.02 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi
Hunian

[#] Pembangunan Sarana Air Bersih dan Sanitasi Dasar Rumah Tangga

Kab. Asmat

Penggandaan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Sarana Air
Bersih dan Sanitasi Dasar
Rumah Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2 (MCK + Sumur
Dangkal) di Distrik Agats
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Kab. Asmat

Pengawasan (8,97%)
Pembangunan Sarana Air
Bersih dan Sanitasi Dasar
Rumah Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2 (MCK + Sumur
Dangkal) di Distrik Agats
Spesifikasi :

47.800.100 0 (47.800.100)

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Sarana Air
Bersih dan Sanitasi Dasar
Rumah Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2 (MCK + Sumur
Dangkal) di Distrik Agats
Spesifikasi :

19.111.439 0 (19.111.439)

Kab. Asmat

Pembangunan Sarana Air
Bersih dan Sanitasi Dasar
Rumah Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2 (MCK + Sumur
Dangkal)
Spesifikasi :

355.062.000 0 (355.062.000)

Kab. Asmat

Pembangunan Sarana Air
Bersih dan Sanitasi Dasar
Rumah Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2 (MCK + Sumur
Dangkal)
Spesifikasi :

177.531.000 0 (177.531.000)

[#] Sumber Dana : DAU-L

Kab. Asmat

Pembangunan Sarana Air
Bersih dan Sanitasi Dasar
Rumah Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2 (MCK + Sumur
Dangkal) di Distrik Pulau
Tiga
Spesifikasi :

0 19.315.000 19.315.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 614.504.539 19.315.000 (595.189.539)

1.04.05.3.01.06 Penyediaan Tenaga Listrik untuk Masyarakat

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

35 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

[#] Belanja Sumber Dana Otonomi Khusus - Block Grand (OTSUS - BG)

Kab. Asmat
Pemasangan Meteran 900
VA
Spesifikasi :

252.000.169 0 (252.000.169)

Kab. Asmat
Pemasangan Instalasi
Jaringan Listrik
Spesifikasi :

54.000.000 0 (54.000.000)

Kab. Asmat
Pemasangan Instalasi
Jaringan Listrik
Spesifikasi :

48.750.000 0 (48.750.000)

Kab. Asmat
Pemasangan Instalasi
Jaringan Listrik
Spesifikasi :

37.500.000 0 (37.500.000)

Kab. Asmat
Pemasangan Meteran 900
VA
Spesifikasi :

182.000.000 0 (182.000.000)

Kab. Asmat
Pemasangan Meteran 900
VA
Spesifikasi :

201.600.000 0 (201.600.000)

Kab. Asmat
Pemasangan Meteran 900
VA
Spesifikasi :

140.000.000 0 (140.000.000)

Kab. Asmat
Pemasangan Instalasi
Jaringan Listrik
Spesifikasi :

67.500.000 0 (67.500.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 983.350.169 0 (983.350.169)

Jumlah Hibah Pada SKPD 13.947.931.613 19.315.000 (13.928.616.613)

2.08.2.14.0.00.02.0000 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana

2.14.03.2.03.03 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

[#] Belanja Pengadaan Implan Removal KIT sumber Dana Dak Fisik

Kab. Asmat
Belanja Pengadaan Implan
Removal KIT
Spesifikasi :

0 0 0

[#] Sumber Dana DAK-Fisik-KB

Kab. Asmat Belanja Pengadaan IUD KIT
Spesifikasi :

75.000.000 0 (75.000.000)

Kab. Asmat
Belanja Pengadaan
Minilaparatomi/Tubectomi
Set
Spesifikasi :

50.000.000 0 (50.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 125.000.000 0 (125.000.000)

2.14.04.2.01.02 Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR,
BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

[#] Belanja Paket BKB KIT Stunting

Kab. Asmat Belanja BKB Kit Stunting
Spesifikasi :

360.000.000 360.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 360.000.000 360.000.000 0

Jumlah Hibah Pada SKPD 485.000.000 360.000.000 (125.000.000)

2.09.3.27.0.00.02.0000 Dinas Tanaman Pangan dan Pertanian

2.09.03.2.01.02 Penyediaan Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal

[#] DBH-SDA-ROYALTI SILPA TAHUN 2022 --Pekarangan Pangan Lestari--

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

36 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Atap Plastik
Spesifikasi :

0 6.600.000 6.600.000

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

0 3.600.000 3.600.000

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

0 4.275.000 4.275.000

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

0 3.600.000 3.600.000

[#] DNF-Ketahanan Pangan dan Pertanian (Pekarangan Pangan Lestari)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

5.120.000 0 (5.120.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

3.150.000 0 (3.150.000)

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

3.150.000 0 (3.150.000)

Kab. Asmat Benih Seledri
Spesifikasi :

1.500.000 0 (1.500.000)

Kab. Asmat Polybag
Spesifikasi :

3.090.000 0 (3.090.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

6.060.000 0 (6.060.000)

Kab. Asmat Gembor
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

3.500.000 0 (3.500.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

1.120.000 0 (1.120.000)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

2.600.000 0 (2.600.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat Paranet Double
Spesifikasi :

3.150.000 0 (3.150.000)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

2.250.000 0 (2.250.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

37 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

4.800.000 0 (4.800.000)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

4.800.000 0 (4.800.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

2.200.000 0 (2.200.000)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

2.160.000 0 (2.160.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

6.400.000 0 (6.400.000)

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

20.000.000 0 (20.000.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

1.920.000 0 (1.920.000)

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Atap Plastik
Spesifikasi :

8.800.000 0 (8.800.000)

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

4.800.000 0 (4.800.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

4.200.000 0 (4.200.000)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat
Blong Air /Profil Tank 1100
Liter
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Benih Selada
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

1.260.000 0 (1.260.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

4.160.000 0 (4.160.000)

Kab. Asmat Gembor
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

38 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

1.920.000 0 (1.920.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

2.200.000 0 (2.200.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

3.840.000 0 (3.840.000)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

6.400.000 0 (6.400.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

1.560.000 0 (1.560.000)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat Polybag
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

1.920.000 0 (1.920.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

1.690.000 0 (1.690.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

400.000 0 (400.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

4.800.000 0 (4.800.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

5.700.000 0 (5.700.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

1.320.000 0 (1.320.000)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

39 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

[#] OTSUS-SG (Pekarangan Pangan Lestari)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

5.600.000 0 (5.600.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

6.400.000 0 (6.400.000)

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

90.000 0 (90.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

4.200.000 0 (4.200.000)

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

3.900.000 0 (3.900.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat Benih Labu Putih
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

1.920.000 0 (1.920.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

3.900.000 0 (3.900.000)

Kab. Asmat Benih Seledri
Spesifikasi :

1.500.000 0 (1.500.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Benih Selada
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Paranet Double
Spesifikasi :

14.000.000 0 (14.000.000)

Kab. Asmat Paku 7 Cm
Spesifikasi :

86.000 0 (86.000)

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

12.000.000 12.000.000 0

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

1.500.000 0 (1.500.000)

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

40 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Paku 5 Cm
Spesifikasi :

430.000 0 (430.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

9.000.000 9.000.000 0

Kab. Asmat
Blong Tandon Air Minum
500 Liter
Spesifikasi :

8.000.000 0 (8.000.000)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

14.250.000 14.250.000 0

Kab. Asmat Gembor
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Atap Plastik
Spesifikasi :

22.000.000 22.000.000 0

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

4.800.000 0 (4.800.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

3.300.000 0 (3.300.000)

Kab. Asmat Polybag
Spesifikasi :

9.000.000 0 (9.000.000)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

[#] Sumber Dana DAU - (Penyusunan Peta Kerawanan Pangan)

Kab. Asmat
Seragam Lapangan Tim
FSVA
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 432.876.000 75.325.000 (357.551.000)

2.09.03.2.04.02 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber
Daya Lokal

[#] OTSUS-SG (Diversifikasi Pangan Lokal)

Kab. Asmat Serbet
Spesifikasi :

120.000 0 (120.000)

Kab. Asmat Pisau
Spesifikasi :

1.125.000 0 (1.125.000)

Kab. Asmat Sutil
Spesifikasi :

850.000 0 (850.000)

Kab. Asmat Ember + Tutup
Spesifikasi :

500.000 0 (500.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

41 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Taplak Meja
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Panci
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Piring Oval
Spesifikasi :

1.875.000 0 (1.875.000)

Kab. Asmat Piring Makan
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Mangkok
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat Wajan
Spesifikasi :

1.550.000 0 (1.550.000)

Kab. Asmat Parutan Kelapa Besi
Spesifikasi :

250.000 0 (250.000)

Kab. Asmat Cobek Batu
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Baskom Plastik
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat Saringan Minyak
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat Sendok Makan
Spesifikasi :

250.000 0 (250.000)

Kab. Asmat Talenan
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat Celemek
Spesifikasi :

3.750.000 0 (3.750.000)

Kab. Asmat Bumbu
Spesifikasi :

4.500.000 0 (4.500.000)

Kab. Asmat Kompor Hock 22 Sumbu
Spesifikasi :

12.500.000 0 (12.500.000)

Kab. Asmat Baskom 24 cm
Spesifikasi :

1.050.000 0 (1.050.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 36.970.000 0 (36.970.000)

3.27.02.2.01.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi
dan Spesifik Lokasi

[#] DBH-SDA-ROYALTI SILPA TAHUN 2022 --Budidaya Ayam Ras Petelur--

Kab. Asmat Compos bag 200 liter
Spesifikasi :

0 2.800.000 2.800.000

Kab. Asmat Compos bag 80 liter
Spesifikasi :

0 1.500.000 1.500.000

[#] DNF-Ketahanan Pangan dan Pertanian (Pekarangan Pangan Lestari)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

0 1.200.000 1.200.000

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

0 2.600.000 2.600.000

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

0 900.000 900.000

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

0 600.000 600.000

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

0 720.000 720.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

42 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

0 1.400.000 1.400.000

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

0 4.000.000 4.000.000

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

0 1.600.000 1.600.000

Kab. Asmat Gembor
Spesifikasi :

0 1.200.000 1.200.000

Kab. Asmat Polybag
Spesifikasi :

0 3.090.000 3.090.000

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

0 3.000.000 3.000.000

Kab. Asmat Paranet Double
Spesifikasi :

0 3.150.000 3.150.000

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

0 1.200.000 1.200.000

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

0 1.800.000 1.800.000

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

0 4.000.000 4.000.000

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

0 600.000 600.000

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

0 1.680.000 1.680.000

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

0 1.800.000 1.800.000

Kab. Asmat Benih Selada
Spesifikasi :

0 1.000.000 1.000.000

Kab. Asmat Benih Seledri
Spesifikasi :

0 1.500.000 1.500.000

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

0 1.120.000 1.120.000

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

0 3.150.000 3.150.000

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

0 1.920.000 1.920.000

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

0 2.250.000 2.250.000

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

0 960.000 960.000

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

0 4.000.000 4.000.000

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

0 1.320.000 1.320.000

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

0 4.200.000 4.200.000

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

0 1.260.000 1.260.000

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

0 1.200.000 1.200.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

43 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

0 6.000.000 6.000.000

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

0 1.920.000 1.920.000

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

0 700.000 700.000

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

0 6.400.000 6.400.000

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

0 700.000 700.000

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

0 6.060.000 6.060.000

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

0 2.200.000 2.200.000

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

0 4.800.000 4.800.000

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

0 1.200.000 1.200.000

Kab. Asmat Atap Plastik
Spesifikasi :

0 8.800.000 8.800.000

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

0 400.000 400.000

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

0 4.800.000 4.800.000

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

0 3.500.000 3.500.000

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

0 2.000.000 2.000.000

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

0 3.000.000 3.000.000

Kab. Asmat
Blong Air /Profil Tank 1100
Liter
Spesifikasi :

0 10.000.000 10.000.000

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

0 1.690.000 1.690.000

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

0 2.160.000 2.160.000

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

0 1.400.000 1.400.000

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

0 1.560.000 1.560.000

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

0 2.200.000 2.200.000

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

0 20.000.000 20.000.000

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

0 5.700.000 5.700.000

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

0 4.800.000 4.800.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

44 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

0 840.000 840.000

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

0 2.000.000 2.000.000

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

0 3.840.000 3.840.000

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

0 10.000.000 10.000.000

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

0 4.800.000 4.800.000

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

0 1.920.000 1.920.000

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

0 4.160.000 4.160.000

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

0 5.120.000 5.120.000

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

0 3.150.000 3.150.000

Kab. Asmat Gembor
Spesifikasi :

0 2.000.000 2.000.000

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

0 2.000.000 2.000.000

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

0 2.000.000 2.000.000

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

0 960.000 960.000

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

0 6.400.000 6.400.000

Kab. Asmat Polybag
Spesifikasi :

0 12.000.000 12.000.000

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

0 3.600.000 3.600.000

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

0 3.600.000 3.600.000

[#] OTSUS-SG (Budidaya Ayam Kampung)

Kab. Asmat Meter Roll
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Pakan Ayam Petelur
Spesifikasi :

6.400.000 0 (6.400.000)

Kab. Asmat Atap Seng
Spesifikasi :

6.144.000 6.144.000 0

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

5.400.000 5.400.000 0

Kab. Asmat Pahat Besar
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

480.000 0 (480.000)

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

12.800.000 12.800.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

45 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Bibit Ayam Kampung
Betina, Umur 6 - 8 Bulan
Spesifikasi :

16.000.000 0 (16.000.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

1.320.000 0 (1.320.000)

Kab. Asmat Dedak
Spesifikasi :

3.200.000 0 (3.200.000)

Kab. Asmat Paku 7 Cm
Spesifikasi :

516.000 0 (516.000)

Kab. Asmat
Bibit Ayam Kampung
Jantan, Umur 6 - 8 Bulan
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Paku 5 Cm
Spesifikasi :

688.000 0 (688.000)

Kab. Asmat Kawat Ram
Spesifikasi :

4.000.000 4.000.000 0

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

15.200.000 15.200.000 0

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Paku Seng
Spesifikasi :

320.000 0 (320.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

[#] OTSUS-SG (Budidaya Ayam Ras Petelur, 2 Unit)

Kab. Asmat Umpak Kayu Besi
Spesifikasi :

4.800.000 4.800.000 0

Kab. Asmat Paku 7 Cm
Spesifikasi :

2.150.000 0 (2.150.000)

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

3.000.000 3.000.000 0

Kab. Asmat
Instalasi Tempat Pakan dan
Air
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Kawat Ram
Spesifikasi :

20.000.000 20.000.000 0

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Atap Seng
Spesifikasi :

34.560.000 34.560.000 0

Kab. Asmat Paku 5 Cm
Spesifikasi :

1.720.000 0 (1.720.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

46 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

1.100.000 0 (1.100.000)

Kab. Asmat Pipa Parlon 3 Inci
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Kab. Asmat Rak Telur
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

Kab. Asmat Meter Roll
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Keranjang Panen
Spesifikasi :

43.800.000 0 (43.800.000)

Kab. Asmat Pakan Ayam Petelur
Spesifikasi :

1.060.000.000 0 (1.060.000.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

8.550.000 8.550.000 0

Kab. Asmat Paku Seng
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

32.000.000 32.000.000 0

Kab. Asmat Seng Plat
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Kab. Asmat Paku 5 Cm
Spesifikasi :

860.000 0 (860.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

54.000.000 54.000.000 0

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

7.200.000 7.200.000 0

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 6 x 12
cm
Spesifikasi :

7.200.000 7.200.000 0

Kab. Asmat Paku Seng
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 6 x 12
cm
Spesifikasi :

15.000.000 15.000.000 0

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

38.000.000 38.000.000 0

Kab. Asmat Instalasi Listrik Kandang
Spesifikasi :

17.000.000 17.000.000 0

Kab. Asmat Pahat Besar
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Pipa Parlon 4 Inci
Spesifikasi :

21.000.000 0 (21.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

47 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Seng Plat
Spesifikasi :

3.000.288 3.000.288 0

Kab. Asmat Paku 7 Cm
Spesifikasi :

860.000 0 (860.000)

Kab. Asmat
Bibit Ayam Petelur Umur
20 Mingggu
Spesifikasi :

280.000.000 0 (280.000.000)

Kab. Asmat
Blong Air /Profil Tank 1100
Liter
Spesifikasi :

30.000.000 30.000.000 0

Kab. Asmat Mesin Air (Sanyo)
Spesifikasi :

3.000.000 3.000.000 0

Kab. Asmat Baterai
Spesifikasi :

50.000.000 0 (50.000.000)

Kab. Asmat Atap Seng
Spesifikasi :

9.600.000 9.600.000 0

[#] OTSUS - SG (Magang Budidaya Ayam Ras Petelur di Maros)

Kab. Asmat
Kaos Berlogo + Training
untuk Peserta
Spesifikasi :

2.500.000 0 (2.500.000)

Kab. Asmat Topi Peserta
Spesifikasi :

375.000 0 (375.000)

Kab. Asmat
Baju Batik Papua untuk
Peserta
Spesifikasi :

2.500.000 0 (2.500.000)

Kab. Asmat Tas untuk Peserta
Spesifikasi :

1.500.000 0 (1.500.000)

Kab. Asmat Sepatu Kets untuk Peserta
Spesifikasi :

1.500.000 0 (1.500.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.895.483.288 578.554.288 (1.316.929.000)

3.27.02.2.01.02 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian

[#] OTSUS-SG (Pemeliharaan Tanaman Jeruk, 3 Ha)

Kab. Asmat Dodos
Spesifikasi :

4.200.000 0 (4.200.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

2.640.000 0 (2.640.000)

Kab. Asmat Bibit Jeruk
Spesifikasi :

22.500.000 0 (22.500.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

3.120.000 0 (3.120.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

10.800.000 0 (10.800.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

2.160.000 0 (2.160.000)

[#] OTSUS-SG (Pengembangan Tanaman Jeruk, 8 Ha)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

19.200.000 0 (19.200.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

48 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

8.800.000 0 (8.800.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

2.880.000 0 (2.880.000)

Kab. Asmat Dodos
Spesifikasi :

7.000.000 0 (7.000.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

14.400.000 0 (14.400.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Bibit Jeruk
Spesifikasi :

166.200.000 0 (166.200.000)

Kab. Asmat Meter Roll
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

5.200.000 0 (5.200.000)

[#] OTSUS-SG (Pengembangan Tanaman Kelapa, 4 Ha)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

5.200.000 0 (5.200.000)

Kab. Asmat Meter Roll
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Dodos
Spesifikasi :

3.500.000 0 (3.500.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

5.200.000 0 (5.200.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

6.400.000 0 (6.400.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

8.800.000 0 (8.800.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Bibit Kelapa Lokal
Spesifikasi :

39.360.000 0 (39.360.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

[#] OTSUS-SG (Pengembangan Tanaman Sagu, 11 Ha)

Kab. Asmat Bibit Sagu Licin Lokal
Spesifikasi :

121.770.000 0 (121.770.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

11.000.000 0 (11.000.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

12.100.000 0 (12.100.000)

Kab. Asmat Meter Roll
Spesifikasi :

3.300.000 0 (3.300.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

17.600.000 0 (17.600.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

49 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

1.980.000 0 (1.980.000)

Kab. Asmat Dodos
Spesifikasi :

19.250.000 0 (19.250.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

14.300.000 0 (14.300.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

8.580.000 0 (8.580.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

9.900.000 0 (9.900.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 578.860.000 0 (578.860.000)

3.27.02.2.06.01 Pengadaan Benih/Bibit Ternak yang Sumbernya dari Daerah Kabupaten/Kota Lain

[#] DBH-SDA-ROYALTI SILPA TAHUN 2022 --Demplot Kandang Ternak Babi--

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

0 9.975.000 9.975.000

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

0 4.050.000 4.050.000

Kab. Asmat Atap Seng
Spesifikasi :

0 4.608.000 4.608.000

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

0 9.600.000 9.600.000

[#] OTSUS-SG (Pendampingan Wadah Kelompok Tani dan Wanita Tani Ternak)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

11.875.000 11.875.000 0

Kab. Asmat Pakan Ayam Petelur
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Meteran
Spesifikasi :

480.000 0 (480.000)

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat Atap Seng
Spesifikasi :

7.680.000 7.680.000 0

Kab. Asmat Kawat Ram
Spesifikasi :

5.000.000 5.000.000 0

Kab. Asmat
Bibit Ayam Kampung
Jantan, Umur 6 - 8 Bulan
Spesifikasi :

9.000.000 0 (9.000.000)

Kab. Asmat Paku 5 Cm
Spesifikasi :

860.000 0 (860.000)

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

16.000.000 16.000.000 0

Kab. Asmat Pahat Besar
Spesifikasi :

450.000 0 (450.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

6.750.000 6.750.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

50 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Paku Seng
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

550.000 0 (550.000)

Kab. Asmat
Bibit Ayam Kampung
Betina, Umur 6 - 8 Bulan
Spesifikasi :

40.000.000 0 (40.000.000)

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

300.000 0 (300.000)

Kab. Asmat Paku 7 Cm
Spesifikasi :

1.075.000 0 (1.075.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

[#] OTSUS-SG (Pengadaan dan Distribusi Ternak)

Kab. Asmat
Bibit Babi Betina, Umur 4 -
6 Bulan
Spesifikasi :

45.000.000 0 (45.000.000)

Kab. Asmat
Bibit Babi Jantan, Umur 4 -
6 Bulan
Spesifikasi :

50.000.000 0 (50.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 215.630.000 75.538.000 (140.092.000)

3.27.03.2.01.01 Pengelolaan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/KP2B dan Lahan Cadangan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LCP2B

[#] OTSUS-SG (Belanja Benih Sayuran)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

17.500.000 0 (17.500.000)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

31.500.000 0 (31.500.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

49.000.000 0 (49.000.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

12.250.000 0 (12.250.000)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

17.500.000 0 (17.500.000)

Kab. Asmat Benih Seledri
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Benih Labu Putih
Spesifikasi :

17.500.000 0 (17.500.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

24.000.000 0 (24.000.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

16.800.000 0 (16.800.000)

Kab. Asmat Benih Pare
Spesifikasi :

15.750.000 0 (15.750.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

12.250.000 0 (12.250.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

36.750.000 0 (36.750.000)

[#] OTSUS-SG (Belanja Bibit Buah-Buahan)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

51 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Bibit Durian
Spesifikasi :

33.000.000 0 (33.000.000)

Kab. Asmat Bibit Nangka
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Kab. Asmat Bibit Jeruk
Spesifikasi :

37.500.000 0 (37.500.000)

Kab. Asmat Anakan Pisang Lokal
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Kab. Asmat Bibit Rambutan
Spesifikasi :

27.000.000 0 (27.000.000)

Kab. Asmat Bibit Mangga
Spesifikasi :

28.500.000 0 (28.500.000)

[#] OTSUS-SG (Belanja Peralatan Pertanian)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

33.000.000 0 (33.000.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

27.000.000 0 (27.000.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

39.000.000 0 (39.000.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

48.000.000 0 (48.000.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

39.000.000 0 (39.000.000)

[#] OTSUS-SG (Optimasi Lahan, 60 Ha)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

6.400.000 0 (6.400.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

4.400.000 0 (4.400.000)

Kab. Asmat Sabit Gerigi
Spesifikasi :

2.600.000 0 (2.600.000)

Kab. Asmat Herbisida DMA
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

24.000.000 0 (24.000.000)

Kab. Asmat Darmabas
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Karung @ 50 Kg
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Benih Padi BS
Spesifikasi :

46.800.000 0 (46.800.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

13.000.000 0 (13.000.000)

Kab. Asmat Terpal / Tenda
Spesifikasi :

36.000.000 0 (36.000.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

5.200.000 0 (5.200.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

52 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Herbisida Gramason
Spesifikasi :

18.000.000 0 (18.000.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

93.600.000 0 (93.600.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

5.200.000 0 (5.200.000)

[#] OTSUS-SG (Pendampingan Penanaman Padi, 40 Ha)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

2.600.000 0 (2.600.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

2.200.000 0 (2.200.000)

Kab. Asmat Herbisida Gramason
Spesifikasi :

14.400.000 0 (14.400.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Darmabas
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

Kab. Asmat Sabit Gerigi
Spesifikasi :

1.300.000 0 (1.300.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

2.600.000 0 (2.600.000)

Kab. Asmat Benih Padi BS
Spesifikasi :

36.000.000 0 (36.000.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

3.200.000 0 (3.200.000)

Kab. Asmat Karung @ 50 Kg
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Terpal / Tenda
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

72.000.000 0 (72.000.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Herbisida DMA
Spesifikasi :

8.000.000 0 (8.000.000)

[#] OTSUS-SG (Pengembangan Tanaman Palawija, 3 Ha)

Kab. Asmat Benih Kacang Tanah
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

1.300.000 0 (1.300.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

1.300.000 0 (1.300.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

8.640.000 0 (8.640.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

53 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

540.000 0 (540.000)

Kab. Asmat Herbisida Gramason
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Karung @ 50 Kg
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

300.000 0 (300.000)

Kab. Asmat Terpal / Tenda
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Hijau
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Benih Jagung
Spesifikasi :

10.500.000 0 (10.500.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Darmabas
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

1.100.000 0 (1.100.000)

[#] OTSUS-SG (Pengembangan Tanaman Umbi-Umbian, 2 Ha)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Terpal / Tenda
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

1.300.000 0 (1.300.000)

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

360.000 0 (360.000)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

1.100.000 0 (1.100.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

1.300.000 0 (1.300.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

7.200.000 0 (7.200.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

54 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Karung @ 50 Kg
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.191.940.000 0 (1.191.940.000)

3.27.04.2.04.01 Pendampingan Unit Usaha Hewan dan Produk Hewan

[#] OTSUS-SG (Pendampingan Pengelolaan Bibit Ternak yang Didistribusikan Kepada Masyarakat)

Kab. Asmat Batu Asah
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Palu
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Dedak
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Paku 7 Cm
Spesifikasi :

1.290.000 0 (1.290.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 5 x 10
cm
Spesifikasi :

19.950.000 19.950.000 0

Kab. Asmat Gergaji Tangan
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat
Balok Kayu Besi Uk 10 x 10
cm
Spesifikasi :

8.100.000 8.100.000 0

Kab. Asmat Meteran Roll
Spesifikasi :

1.624.950 0 (1.624.950)

Kab. Asmat Paku 10 Cm
Spesifikasi :

1.350.000 0 (1.350.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

1.320.000 0 (1.320.000)

Kab. Asmat Atap Seng
Spesifikasi :

9.216.000 9.216.000 0

Kab. Asmat Papan Kayu Besi
Spesifikasi :

19.200.000 19.200.000 0

Kab. Asmat Paku Seng
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Pahat Besar
Spesifikasi :

1.080.000 0 (1.080.000)

Kab. Asmat Paku 5 Cm
Spesifikasi :

1.290.000 0 (1.290.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 90.640.950 56.466.000 (34.174.950)

3.27.07.2.01.02 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa

[#] OTSUS-SG (Magang Budidaya Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan)

Kab. Asmat
Kaos Berlogo + Training
untuk Peserta
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Tas untuk Peserta
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

55 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Topi Peserta
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat
Baju Batik Papua untuk
Peserta
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Sepatu Kets untuk Peserta
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

[#] OTSUS-SG (Pekan Nasional/PENAS)

Kab. Asmat Belanja Hasil Pertanian
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Tas untuk Peserta
Spesifikasi :

3.900.000 0 (3.900.000)

Kab. Asmat Topi Peserta
Spesifikasi :

975.000 0 (975.000)

Kab. Asmat
Baju Batik Papua untuk
Peserta
Spesifikasi :

6.500.000 0 (6.500.000)

Kab. Asmat Sepatu Kets untuk Peserta
Spesifikasi :

3.900.000 0 (3.900.000)

Kab. Asmat
Kaos Berlogo + Training
untuk Peserta
Spesifikasi :

6.500.000 0 (6.500.000)

Kab. Asmat Belanja Hasil Perkebunan
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

[#] OTSUS-SG (Pelatihan Petani Hortikultura)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

2.250.000 0 (2.250.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

2.250.000 0 (2.250.000)

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

2.500.000 0 (2.500.000)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

2.750.000 0 (2.750.000)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

1.250.000 0 (1.250.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

3.250.000 0 (3.250.000)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

1.250.000 0 (1.250.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

875.000 0 (875.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

875.000 0 (875.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

2.625.000 0 (2.625.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

500.000 0 (500.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

56 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

3.250.000 0 (3.250.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

3.500.000 0 (3.500.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

4.000.000 0 (4.000.000)

[#] OTSUS-SG (Sekolah Lapang/SL)

Kab. Asmat Benih Pepaya
Spesifikasi :

4.500.000 0 (4.500.000)

Kab. Asmat Benih Kangkung
Spesifikasi :

5.250.000 0 (5.250.000)

Kab. Asmat Benih Kacang Panjang
Spesifikasi :

7.000.000 0 (7.000.000)

Kab. Asmat Benih Cabe Rawit
Spesifikasi :

2.500.000 0 (2.500.000)

Kab. Asmat Penggaruk
Spesifikasi :

4.500.000 0 (4.500.000)

Kab. Asmat Benih Jagung
Spesifikasi :

7.000.000 0 (7.000.000)

Kab. Asmat PPC
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

Kab. Asmat Benih Timun
Spesifikasi :

1.750.000 0 (1.750.000)

Kab. Asmat Polybag
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Bibit Keladi Lokal
Spesifikasi :

5.000.000 0 (5.000.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Kayu
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Bibit Ubi Jalar
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Sekop + Gagang
Spesifikasi :

6.500.000 0 (6.500.000)

Kab. Asmat Benih Bayam
Spesifikasi :

2.500.000 0 (2.500.000)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

6.500.000 0 (6.500.000)

Kab. Asmat Papan Nama Kegiatan
Spesifikasi :

10.000.000 0 (10.000.000)

Kab. Asmat Benih Tomat
Spesifikasi :

8.000.000 0 (8.000.000)

Kab. Asmat Tali Rawit
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Hand Sprayer
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Cangkul + gagang
Spesifikasi :

8.000.000 0 (8.000.000)

Kab. Asmat Pupuk NPK Non Subsidi
Spesifikasi :

10.800.000 0 (10.800.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

57 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Parang babat
Spesifikasi :

5.500.000 0 (5.500.000)

Kab. Asmat Benih Sawi
Spesifikasi :

1.750.000 0 (1.750.000)

Kab. Asmat Benih Pare
Spesifikasi :

2.250.000 0 (2.250.000)

Kab. Asmat Paranet Double
Spesifikasi :

7.000.000 0 (7.000.000)

Kab. Asmat Benih Terong
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Top Soil / Tanah Subur @
10 Kg
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 256.600.000 0 (256.600.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 4.699.000.238 785.883.288 (3.913.116.950)

2.11.2.11.2.11.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

2.11.11.2.01.03 Penanganan Sampah dengan Melakukan Pemilahan, Pengumpulan, Pengangkutan,
Pengolahan, dan Pemrosesan Akhir Sampah di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota

[#] Sumber Dana DBH-SDA-PSDH

Kab. Asmat Jas Hujan
Spesifikasi :

40.000.000 0 (40.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 40.000.000 0 (40.000.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 40.000.000 0 (40.000.000)

2.15.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perhubungan

2.15.02.2.09.02 Pengendalian dan Pengawasan Ketersediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar Kota dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

[#] Cetak Plat Berlangganan Motor elektrik

Kab. Asmat
Cetak Plat Parkir-
Berlangganan Motor
Spesifikasi :

90.000.000 0 (90.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 90.000.000 0 (90.000.000)

2.15.03.2.13.04 Pengawasan Pengoperasian Pelabuhan Sungai dan Danau

[#] Belanja Jas Hujan

Kab. Asmat Jas Hujan
Spesifikasi :

11.000.000 0 (11.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 11.000.000 0 (11.000.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 101.000.000 0 (101.000.000)

3.25.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kelautan dan Perikanan

3.25.03.2.01.03 Penjaminan Ketersediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap

[#] Sumber Dana OTSUS-SG

Kab. Asmat Engine 15 PK Yamaha
Spesifikasi :

6.372.374.250 6.372.374.250 0

Kab. Asmat
Jaring buatan nelayan
Panjang 50 M, lebar tinggi
2,00 M, mata jaring 4
Spesifikasi :

593.010.191 0 (593.010.191)

Kab. Asmat Longboat Fiber 15 PK
Spesifikasi :

5.888.271.400 5.888.271.400 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

58 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Cool Box 200 L
Spesifikasi :

48.873.830 48.873.830 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 12.902.529.671 12.309.519.480 (593.010.191)

3.25.03.2.02.01 Pengembangan Kapasitas Nelayan Kecil

[#] Belanja Hibah (OTSUS-SG)

Kab. Asmat
Jaring buatan nelayan
Panjang 50 M, lebar tinggi
2,00 M, mata jaring 4
Spesifikasi :

78.917.706 0 (78.917.706)

[#] Belanja Kelengkapan Peserta Magang (OTSUS-SG)

Kab. Asmat Sepatu Kets
Spesifikasi :

10.500.000 0 (10.500.000)

Kab. Asmat Tas Peserta
Spesifikasi :

7.350.000 0 (7.350.000)

Kab. Asmat Topi Peserta
Spesifikasi :

1.575.000 0 (1.575.000)

Kab. Asmat Training Spack Biasa
Spesifikasi :

18.438.000 0 (18.438.000)

Kab. Asmat
Kemeja batik papua lengan
pendek
Spesifikasi :

10.500.000 0 (10.500.000)

Kab. Asmat
Kaos Kaki Peserta &
Pendamping
Spesifikasi :

1.050.000 0 (1.050.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 128.330.706 0 (128.330.706)

3.25.04.2.02.01 Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil

[#] Belanja Hibah (OTSUS-SG)

Kab. Asmat Waring Hitam
Spesifikasi :

50.196.000 0 (50.196.000)

Kab. Asmat Water Quality Tester 5 in 1
Spesifikasi :

6.241.445 0 (6.241.445)

Kab. Asmat Pakan Ikan
Spesifikasi :

47.240.000 0 (47.240.000)

Kab. Asmat Alkon
Spesifikasi :

34.000.000 34.000.000 0

Kab. Asmat Seser Sedang
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 139.357.445 34.000.000 (105.357.445)

3.25.04.2.04.03 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

[#] Belanja Hibah (DBH-SDA-PERIKANAN)

Kab. Asmat Waring Hitam
Spesifikasi :

94.000.000 0 (94.000.000)

Kab. Asmat Pakan Ikan
Spesifikasi :

8.280.000 0 (8.280.000)

Kab. Asmat
Ikan Nila (Oshprenemus
myloticus sp) -b >3-5cm
Spesifikasi :

36.770.000 0 (36.770.000)

[#] Belanja Hibah (OTSUS-SG)

Kab. Asmat Pakan Ikan
Spesifikasi :

142.120.000 0 (142.120.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

59 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Ikan Nila (Oshprenemus
myloticus sp) -b >3-5cm
Spesifikasi :

139.515.000 0 (139.515.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 420.685.000 0 (420.685.000)

3.25.04.2.04.06 Perencanaan, Pengembangan, Pemanfaatan dan Perlindungan Lahan untuk Pembudidayaan
Ikan di Darat

[#] Belanja Hibah (DBH-SDA-PERIKANAN SILPA 2022)

Kab. Asmat Oven Listrik
Spesifikasi :

0 11.250.000 11.250.000

Kab. Asmat Rak Penjemuran Ikan Asin
Spesifikasi :

0 1.200.000 1.200.000

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 12.450.000 12.450.000

3.25.06.2.02.01 Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar pada Usaha Pengolahan dan
Pemasaran Skala Mikro dan Kecil

[#] Belanja Hibah Kepada Masyarakat (DBH-SDA-PERIKANAN)

Kab. Asmat Cool Box
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Kab. Asmat
Para para Penjemuran Ikan
Asin
Spesifikasi :

204.800.000 0 (204.800.000)

Kab. Asmat Garam Krosok
Spesifikasi :

17.500.000 0 (17.500.000)

[#] Belanja Hibah Kepada Masyarakat (OTSUS-SG)

Kab. Asmat Etalase Sedang
Spesifikasi :

7.000.000 7.000.000 0

Kab. Asmat Freezer Box 2 pintu
Spesifikasi :

11.500.000 11.500.000 0

Kab. Asmat Bawang Putih
Spesifikasi :

1.100.000 0 (1.100.000)

Kab. Asmat Merica
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat Timbangan Digital
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Meja Working Table
Stainlees Steel
Spesifikasi :

7.000.000 7.000.000 0

Kab. Asmat Daun Jeruk
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat Cool Box
Spesifikasi :

30.000.000 0 (30.000.000)

Kab. Asmat
Plastik Kemasan Nylon
Ukuran 1/2 Kg
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Tepung Tapioka
Spesifikasi :

3.750.000 0 (3.750.000)

Kab. Asmat
Para para Penjemuran Ikan
Asin
Spesifikasi :

228.352.000 0 (228.352.000)

Kab. Asmat Garam Yodium
Spesifikasi :

480.000 0 (480.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

60 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Garam Krosok
Spesifikasi :

14.000.000 0 (14.000.000)

Kab. Asmat Telur
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat
Plastik Kemasan Nylon
Ukuran 1 Kg
Spesifikasi :

10.200.000 0 (10.200.000)

Kab. Asmat Mesin Pengadon Bakso
Spesifikasi :

17.000.000 17.000.000 0

Kab. Asmat Bawang Merah
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Ikan Kakap
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Etalase Kecil
Spesifikasi :

4.000.000 4.000.000 0

Kab. Asmat
Tong Air -Ember Plastik
Tutup 80 ltr
Spesifikasi :

19.250.000 0 (19.250.000)

Kab. Asmat Apron/Celemek
Spesifikasi :

13.500.000 0 (13.500.000)

Kab. Asmat Royko
Spesifikasi :

250.000 0 (250.000)

Kab. Asmat Vacuum Sealer
Spesifikasi :

12.000.000 12.000.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 636.132.000 58.500.000 (577.632.000)

3.25.06.2.03.01 Peningkatan Ketersediaan Ikan untuk Konsumsi dan Usaha Pengolahan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

[#] Belanja Bantuan Hibah Kepada Masyarakat (DBH-SDA-PERIKANAN)

Kab. Asmat Ikan Gabus
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat
Mesin Penyuwir/Pencabik
Daging
Spesifikasi :

16.750.000 16.750.000 0

Kab. Asmat Sarung Tangan Plastik
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Sendok Pengaduk Adonan
Spesifikasi :

225.000 0 (225.000)

Kab. Asmat Vacuum Sealer
Spesifikasi :

6.000.000 6.000.000 0

Kab. Asmat Apron/Celemek
Spesifikasi :

13.500.000 0 (13.500.000)

Kab. Asmat Kapsul Kosong
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat
Exhaust Fan Ruang
Pengolahan
Spesifikasi :

1.250.000 1.250.000 0

Kab. Asmat Baskom Stainless Stell
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat
Meja Working Table
Stainlees Steel
Spesifikasi :

7.000.000 7.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

61 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Mesin Peniris Minyak
Spesifikasi :

9.000.000 9.000.000 0

Kab. Asmat Cetakan Isi Kapsul
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Jeruk Nipis
Spesifikasi :

140.000 0 (140.000)

Kab. Asmat Mesin Cetak Mie
Spesifikasi :

5.250.000 5.250.000 0

Kab. Asmat Mesin Pemasak Abon
Spesifikasi :

21.500.000 21.500.000 0

Kab. Asmat
Silica Gel (Pengawet
Makanan)
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Botol Tempat Kapsul
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Pallet Penirisan Stainless
Steel
Spesifikasi :

9.200.000 9.200.000 0

[#] Belanja Bantuan Hibah Kepada Masyarakat (OTSUS-SG)

Kab. Asmat Abon Ikan
Spesifikasi :

1.750.000 0 (1.750.000)

Kab. Asmat Dandang 36 Cm
Spesifikasi :

450.000 0 (450.000)

Kab. Asmat Kompor 32 sumbu-HOCK
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Bumbu-
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Ikan untuk bahan praktek
Spesifikasi :

1.150.000 0 (1.150.000)

Kab. Asmat
Plastik Kemasan Nylon
Ukuran 1/2 Kg
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Minyak Goreng
Spesifikasi :

105.000 0 (105.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 112.270.000 75.950.000 (36.320.000)

3.25.06.2.03.02 Pemberian Fasilitas bagi Pelaku Usaha Perikanan Skala Mikro dan Kecil dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

[#] Belanja Hibah (DBH-SDA-PERIKANAN)

Kab. Asmat Ikan Asin
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Abon Ikan
Spesifikasi :

1.750.000 0 (1.750.000)

Kab. Asmat Bakso Ikan
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat Sepatu Kets
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat
Kemeja batik papua lengan
pendek
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat Tas Peserta
Spesifikasi :

5.250.000 0 (5.250.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

62 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Gelembung Ikan
Spesifikasi :

52.500.000 0 (52.500.000)

Kab. Asmat
Kaos Kaki Peserta &
Pendamping
Spesifikasi :

750.000 0 (750.000)

Kab. Asmat Topi Peserta
Spesifikasi :

1.125.000 0 (1.125.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 77.725.000 0 (77.725.000)

Jumlah Hibah Pada SKPD 14.417.029.822 12.490.419.480 (1.926.610.342)

3.26.2.22.0.00.03.0000 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

2.22.02.2.02.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya

[#] OTSUS - SG

Kab. Asmat Baju Kaos Lengan panjang
Spesifikasi :

40.000.000 0 (40.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 40.000.000 0 (40.000.000)

2.22.02.2.03.03 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pembinaan Lembaga Adat

[#] OTSUS - BG

Kab. Asmat Longboat Fiber 40 PK
Spesifikasi :

86.412.150 86.412.150 0

Kab. Asmat Engine 40 PK -Yamaha
Spesifikasi :

139.176.000 139.176.000 0

[#] OTSUS - SG

Kab. Asmat Drum Kit
Spesifikasi :

16.716.818 16.716.818 0

Kab. Asmat Cymbals
Spesifikasi :

10.155.490 10.155.490 0

Kab. Asmat Engine 40 PK -Yamaha
Spesifikasi :

69.588.000 69.588.000 0

Kab. Asmat Keyboard Speaker
Spesifikasi :

8.927.808 8.927.808 0

Kab. Asmat Guitar Speaker
Spesifikasi :

5.449.464 5.449.464 0

Kab. Asmat
Body Speed 85 PK
-Yamaha
Spesifikasi :

124.525.000 124.525.000 0

Kab. Asmat Bass Speaker
Spesifikasi :

23.203.269 23.203.269 0

Kab. Asmat
Blong Air /Profil Tank 1100
Liter
Spesifikasi :

485.000.000 485.000.000 0

Kab. Asmat Stand Mic
Spesifikasi :

3.743.996 3.743.996 0

Kab. Asmat Keyboard
Spesifikasi :

6.347.000 6.347.000 0

Kab. Asmat Engine 85 PK -Yamaha
Spesifikasi :

139.175.000 139.175.000 0

Kab. Asmat Mic Speaker
Spesifikasi :

14.768.000 14.768.000 0

Kab. Asmat Stand Keyboard
Spesifikasi :

1.460.000 1.460.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

63 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Longboat Fiber 40 PK
Spesifikasi :

43.206.075 43.206.075 0

Kab. Asmat Cable
Spesifikasi :

18.051.264 18.051.264 0

Kab. Asmat Electric bass
Spesifikasi :

20.338.368 20.338.368 0

Kab. Asmat Microphone
Spesifikasi :

10.494.544 10.494.544 0

Kab. Asmat Electric guitar Amp Combo
Spesifikasi :

13.083.648 13.083.648 0

Kab. Asmat Stik drum
Spesifikasi :

1.964.256 1.964.256 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.241.786.150 1.241.786.150 0

3.26.02.2.02.03 Pengembangan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

[#] OTSUS - SG

Kab. Asmat
Pengembangan Desa
Wisata Kampung Pelangi
Spesifikasi :

0 556.490.221 556.490.221

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 556.490.221 556.490.221

3.26.02.2.02.04 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan Kawasan
Wisata Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

[#] OTSUS - BG

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

688.583.315 688.583.315 0

Kab. Asmat Kikir pandai / Plat
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Gergaji
Spesifikasi :

15.000.000 0 (15.000.000)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Pasar Seni
Konstruksi Kayu di Distrik
Agats, Kamp. Ewer
Spesifikasi :

41.314.998 41.314.998 0

Kab. Asmat Pisau stanlis
Spesifikasi :

9.000.000 0 (9.000.000)

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Sanggar
Seni Konstruksi Kayu di
Distrik Agats, SMK Seni
dan Ekonomi Kreatif
Spesifikasi :

38.800.172 38.800.172 0

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

431.113.032 431.113.032 0

Kab. Asmat Kertas Amplas
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Jarum Jahit - Besi
Spesifikasi :

3.939.000 0 (3.939.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

64 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Pasar Seni
Konstruksi Kayu di Distrik
Agats, Kamp. Ewer
Spesifikasi :

55.086.665 55.086.665 0

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Sanggar
Seni Konstruksi Kayu di
Distrik Agats, SMK Seni
dan Ekonomi Kreatif
Spesifikasi :

30.177.912 30.177.912 0

Kab. Asmat Batu Gosok
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Kikir Segitiga
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Pahat Ukir
Spesifikasi :

45.000.000 0 (45.000.000)

Kab. Asmat Benang Biasa
Spesifikasi :

7.300.000 0 (7.300.000)

Kab. Asmat Parang
Spesifikasi :

12.351.756 0 (12.351.756)

Kab. Asmat Kampak
Spesifikasi :

7.800.000 0 (7.800.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 1.400.466.850 1.285.076.094 (115.390.756)

3.26.05.2.01.02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan Kemitraan Pariwisata

[#] OTSUS - SG

Kab. Asmat
Bangunan Sekolah/
Gudang Konst. Kayu Distrik
Agats
Spesifikasi :

431.113.032 431.113.032 0

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan PAH
Pondasi dan Lantai Beton
di Distrik Agats, Kamp.
Kaye
Spesifikasi :

16.438.809 16.438.809 0

Kab. Asmat

Perencanaan
Pembangunan Pondok
Wisata dan Spot Foto di
Distrik Agats Kamp. Kaye
Spesifikasi :

11.517.960 11.517.960 0

Kab. Asmat

Bangunan Penadah Air
Hujan, Kap. 10 Tank (11,0
M3 Konst. Kayu (Khusus
Padat Karya) Distrik Agats
Spesifikasi :

150.000.000 150.000.000 0

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan PAH
Pondasi dan Lantai Beton
di Distrik Agats, Kamp.
Kaye
Spesifikasi :

9.612.754 9.612.754 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

65 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat

Pengawasan
Pembangunan Pondok
Wisata dan Spot Foto di
Distrik Agats Kamp. Kaye
Spesifikasi :

7.882.040 7.882.040 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 626.564.595 626.564.595 0

Jumlah Hibah Pada SKPD 3.308.817.595 3.709.917.060 401.099.465

3.30.2.17.2.07.12.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

2.07.03.2.01.01 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan
Klaster Kompetensi

[#] Pelatihan Menjahit

Kab. Asmat Minyak Singer
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Gunting
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Jarum Pentul
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Kab. Asmat Kain bahan
Spesifikasi :

24.000.000 0 (24.000.000)

Kab. Asmat Mesin Jahit-Singer
Spesifikasi :

105.768.000 0 (105.768.000)

Kab. Asmat Meter Kain
Spesifikasi :

240.000 0 (240.000)

Kab. Asmat Jarum jahit
Spesifikasi :

180.000 0 (180.000)

Kab. Asmat Benang Jahit
Spesifikasi :

1.128.000 0 (1.128.000)

Kab. Asmat Kertas Pola
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

[#] Pelatihan Pertukangan

Kab. Asmat Meteran Roll
Spesifikasi :

4.333.200 0 (4.333.200)

Kab. Asmat Pahat Kecil
Spesifikasi :

1.312.000 0 (1.312.000)

Kab. Asmat Chain Saw
Spesifikasi :

120.000.000 0 (120.000.000)

Kab. Asmat Meteran
Spesifikasi :

1.536.000 0 (1.536.000)

Kab. Asmat Pahat Besar
Spesifikasi :

1.312.000 0 (1.312.000)

Kab. Asmat Gergaji
Spesifikasi :

3.504.000 0 (3.504.000)

Kab. Asmat Generator
Spesifikasi :

87.296.000 0 (87.296.000)

Kab. Asmat Mesin Serut Besar
Spesifikasi :

40.000.000 0 (40.000.000)

Kab. Asmat Mesin Gergaji Circullar
Spesifikasi :

17.995.760 0 (17.995.760)

Kab. Asmat Mesin SerutTangan
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 425.204.960 0 (425.204.960)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

66 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

2.07.03.2.01.03 Pengadaan Sarana Pelatihan Kerja Kabupaten/Kota

[#] Pembentukan Organisasi Serikat TKBM

Kab. Asmat Kaos Tangan Karet
Spesifikasi :

21.600.000 0 (21.600.000)

Kab. Asmat Topi
Spesifikasi :

18.000.000 0 (18.000.000)

Kab. Asmat Baju Kaos + Training
Spesifikasi :

36.000.000 0 (36.000.000)

Kab. Asmat
Baju Kemeja Warna Biru
Laut
Spesifikasi :

22.176.000 0 (22.176.000)

Kab. Asmat Sepatu Boat
Spesifikasi :

14.400.000 0 (14.400.000)

Kab. Asmat Ikat Pinggang
Spesifikasi :

12.672.000 0 (12.672.000)

Kab. Asmat Kacamata Kerja
Spesifikasi :

7.200.000 0 (7.200.000)

Kab. Asmat Sepatu + Kaos Kaki
Spesifikasi :

33.624.000 0 (33.624.000)

Kab. Asmat Jaket
Spesifikasi :

14.544.000 0 (14.544.000)

Kab. Asmat Helm Tulisan TKBM
Spesifikasi :

17.352.000 0 (17.352.000)

Kab. Asmat Celana Panjang Kain
Spesifikasi :

36.000.000 0 (36.000.000)

Kab. Asmat Katelpak
Spesifikasi :

25.380.000 0 (25.380.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 258.948.000 0 (258.948.000)

2.17.06.2.01.01 Pemberdayaan Peningkatan Produktivitas, Nilai Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan,
Penguatan Kelembagaan, Penataan Manajemen, Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha Koperasi
Kewenangan Kabupaten/Kota

[#] Pemberdayaan Peningkatan Produktivitas, Nilai Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan
Kelembagaan, Penataan Manajemen, Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha Koperasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

Kab. Asmat Perahu Ketinting-
Spesifikasi :

369.780.000 0 (369.780.000)

Kab. Asmat Engine 9 PK Ketinting-
Spesifikasi :

267.375.000 0 (267.375.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 637.155.000 0 (637.155.000)

3.30.03.2.01.01 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

[#] Penyerahan Bantuan Modal Usaha

Kab. Asmat
Susu -Dancow, Actg Coklat
800 Gram
Spesifikasi :

1.780.000 0 (1.780.000)

Kab. Asmat
Shampo-Lifebuoy, SH / AD
/ Herf 6 ml
Spesifikasi :

920.000 0 (920.000)

Kab. Asmat
Kecap Manis-Bangao 600
ml
Spesifikasi :

1.600.000 0 (1.600.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

67 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Pisau Cutter Kenko
Spesifikasi :

2.890.080 0 (2.890.080)

Kab. Asmat
Susu -Dancow, Actigo
Coklat 400 Gram
Spesifikasi :

920.000 0 (920.000)

Kab. Asmat
Batteray-ABC, Alkaline,
Taillen AA - 2
Spesifikasi :

1.840.000 0 (1.840.000)

Kab. Asmat
Kopi -Kopiko , Brown Coffe
30 x 25 Gram
Spesifikasi :

610.000 0 (610.000)

Kab. Asmat
Senter -Eveready EC + 2 D
Flash Light
Spesifikasi :

1.960.000 0 (1.960.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Indomie, Soto
Mie 40 Pcs
Spesifikasi :

13.440.000 0 (13.440.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-
Mama Lemon , 3 x 500 ml
Spesifikasi :

1.040.000 0 (1.040.000)

Kab. Asmat
Rinso + Molto Anti Noda
1,8 Kg
Spesifikasi :

2.380.800 0 (2.380.800)

Kab. Asmat
Saos -Delmonte, Chili
Sauce 400 Gram
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat Teh -Hijau Daun Teh 40g
Spesifikasi :

70.000 0 (70.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Kodomo,
Orange,Strawbery,Grape
35 Gram
Spesifikasi :

500.000 0 (500.000)

Kab. Asmat
Plak Band-Nachi, PLS 2” /
Bening
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat
Kopi -Kapal Api, Spesial
Mix20 x 25 Gram
Spesifikasi :

420.000 0 (420.000)

Kab. Asmat
Kantong Plastik Besar uk.
40 x 02 x 65 -Bola Api
Spesifikasi :

2.120.000 0 (2.120.000)

Kab. Asmat
Kecap Manis-Bango, 225
ml
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat
Teh -Sosro, Teh Botol
Kotak 250 ml X 6 T/P Spc
Spesifikasi :

190.000 0 (190.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Filma, 5
Liter
Spesifikasi :

11.680.000 0 (11.680.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Indomie, Kaldu
Ayam 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

68 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Sabun Detergen-Attack,
Easy 450 Gram
Spesifikasi :

1.040.000 0 (1.040.000)

Kab. Asmat Plak Band-Nachi, 2"
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Mie Sedaap,
Kari Ayam 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat
Shampo-Rejoice, Black 48
x 5 ml
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat
Saos -Delmonte, Tomato
C8305 340 Gram
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Bakar-
Baygon, Coil Jumbo Wangi
Lavender 10Pcs
Spesifikasi :

1.440.000 0 (1.440.000)

Kab. Asmat
Susu -Indomilk Instan 400
Gram
Spesifikasi :

830.000 0 (830.000)

Kab. Asmat
Spidol-Snowman, White
Board Hitam 12 Pcs
Spesifikasi :

5.720.000 0 (5.720.000)

Kab. Asmat Sikat Pakaian
Spesifikasi :

280.000 0 (280.000)

Kab. Asmat
Shampo Bayi-Zwitsal,
Shampoo Pouch Pack
Restage 250 ml
Spesifikasi :

1.360.000 0 (1.360.000)

Kab. Asmat
Kopi -Good Day, Vanilla
Sachet 50 x 20 Gram
Spesifikasi :

1.060.000 0 (1.060.000)

Kab. Asmat
Shampo-Lifebuoy, SH / AD
350 ml
Spesifikasi :

2.160.000 0 (2.160.000)

Kab. Asmat
Kopi -Torabika, SS BG 20 X
30 Gram
Spesifikasi :

400.000 0 (400.000)

Kab. Asmat Benang Jahit-Ulitera,Top
Spesifikasi :

2.240.000 0 (2.240.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-Sun
Light, Liq Lemon 4 x 400
ml
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat
Sabun Detergen-Attack,
Easy 800 Gram
Spesifikasi :

1.560.000 0 (1.560.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent, Plus
Whiten 190 Gram
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Indomie,
Goreng Spesial 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

69 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Benang Jahit-Ulitera,Expres
Spesifikasi :

1.280.000 0 (1.280.000)

Kab. Asmat Plak Band-Nasional 1.5
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat Kopi -Top Kopi, Gula
Spesifikasi :

460.000 0 (460.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Filma, 1
Liter Non Kolesterol-Pouch
Spesifikasi :

1.450.000 0 (1.450.000)

Kab. Asmat
Shampo Bayi-Zwitsal,
Shampoo, Reborn 50 ml
Spesifikasi :

520.000 0 (520.000)

Kab. Asmat
Kopi -Good Day, Kopi
Mocca Sachet 50 x 20
Gram
Spesifikasi :

2.160.000 0 (2.160.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Indomie, Ayam
Spesial 40 Pcs
Spesifikasi :

4.200.000 0 (4.200.000)

Kab. Asmat
Sabun Mandi-Lifeboy, BW
Pink / White Bt 300 / 24
Spesifikasi :

1.480.000 0 (1.480.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Mie Sedaap,
Goreng 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat
Ballpoint (Snowman Pen
V-1 Hitam)
Spesifikasi :

2.676.000 0 (2.676.000)

Kab. Asmat
Teh -Sari Wangi, Melati 25
x 2 Gram
Spesifikasi :

260.000 0 (260.000)

Kab. Asmat
Shampo -Emeron, Per Pak
@ 48 Sachet 7,5 ml
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Bakar-
Baygon, Coil Jumbo
Pencegah DBD 10 x 5 Pcs
Spesifikasi :

1.480.000 0 (1.480.000)

Kab. Asmat
Rinso Molto Anti Noda 46
gr , Karton / 120 Bungkus
Spesifikasi :

2.582.400 0 (2.582.400)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Bimoli,
Special 2 Liter
Spesifikasi :

2.800.000 0 (2.800.000)

Kab. Asmat
Sabun Mandi-Lifeboy, BW
Pink / White Rf 450 / 24
500 ml
Spesifikasi :

2.560.000 0 (2.560.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Autan,
Lotion Tube Family 2 x 50
ml
Spesifikasi :

580.000 0 (580.000)

Kab. Asmat
Teh -Sariwangi Teh New
50''s
Spesifikasi :

220.000 0 (220.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

70 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent,
White Jumbo 120 Gram
Spesifikasi :

550.000 0 (550.000)

Kab. Asmat
Teh -Sosro Teh Celup
30''SX2g
Spesifikasi :

130.000 0 (130.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Sinar Dunia 58
Lembar 10 Pcs
Spesifikasi :

770.000 0 (770.000)

Kab. Asmat
Teh -Sariwangi Teh Asli
25''s
Spesifikasi :

120.000 0 (120.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Kodomo,
Anggur 3 x 45 Gram / Tube
(Anak)
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat Benang nilon-no.110
Spesifikasi :

3.200.000 0 (3.200.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent,
Sensitive 100 Gram
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat
Shampo-Sunsilk, Silky
Straight 180 ml
Spesifikasi :

80.000 0 (80.000)

Kab. Asmat
Batteray-ABC, Alkaline, LR
- 6 4B
Spesifikasi :

3.960.000 0 (3.960.000)

Kab. Asmat
Gula Pasir-Curah, 500
Gram
Spesifikasi :

920.000 0 (920.000)

Kab. Asmat
Benang Jahit-
Ulitera,Kembang
Spesifikasi :

2.040.000 0 (2.040.000)

Kab. Asmat
Kecap Manis-Sedap, 275
ml
Spesifikasi :

880.000 0 (880.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Kiky, X-File 56
Lembar (5 Buah)
Spesifikasi :

480.000 0 (480.000)

Kab. Asmat
Shampo-Dove, Daily
Therapy 180 ml
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Mie Sedaap,
Kari Spesial 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat
Kopi -Kopiko, White Mocca
BAG 30 X 20 Gram
Spesifikasi :

610.000 0 (610.000)

Kab. Asmat
Sikat Gigi-Formula,
Sparkling White 3 pcs
Spesifikasi :

880.000 0 (880.000)

Kab. Asmat
Shampo-Lifebuoy, SH / AD
/ Fal 100 ml
Spesifikasi :

80.000 0 (80.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

71 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Pensil Warna-Faber Castle,
24L Classic
Spesifikasi :

1.210.000 0 (1.210.000)

Kab. Asmat
Kopi -Top Kopi, Robusta
Arabika 30 x 30 Gram
Spesifikasi :

390.000 0 (390.000)

Kab. Asmat Jarum Mesin Jahit-Butterfly
Spesifikasi :

140.000 0 (140.000)

Kab. Asmat
Kecap Manis-ABC, Kecap
Manis 275 ml
Spesifikasi :

1.080.000 0 (1.080.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent,
Sensitive 150 Gram
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat Benang Jahit-Ulitera, Kecil
Spesifikasi :

1.880.000 0 (1.880.000)

Kab. Asmat
Saos -ABC, Saos Sambal
Manis Pedas 340 ml
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat Shampo-Sunslik, 90 ml
Spesifikasi :

640.000 0 (640.000)

Kab. Asmat
Shampo-Dove, Anti
Dandruft 180 ml
Spesifikasi :

1.760.000 0 (1.760.000)

Kab. Asmat
Sabun Colek-Ekonomi, S
Cream Lemon 500 K 30 x
320 Gram
Spesifikasi :

4.720.000 0 (4.720.000)

Kab. Asmat
Sikat Gigi-Pepsodent,
Junior Single 3 Pcs
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat
Sikat Gigi-Ciptadent,
Diamond Head Elasic 3 Pak
Spesifikasi :

1.160.000 0 (1.160.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-
Kodomo,Orange/Strawbery
3x45 Gram/Tube (Anak)
Spesifikasi :

1.400.000 0 (1.400.000)

Kab. Asmat
Kopi -Kapal Api, Mocha Per
Pak @ 25 Sachet 32 Gram
Spesifikasi :

250.000 0 (250.000)

Kab. Asmat Benang nilon -no.60
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Kab. Asmat
Shampo-Rejoice, Anti
Dandruf 3 x 200 ml
Spesifikasi :

4.320.000 0 (4.320.000)

Kab. Asmat
Rinso Deterjen Bubuk 800
gr
Spesifikasi :

1.536.000 0 (1.536.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-
Mama Lemon, 6 x 250 ml
Spesifikasi :

1.560.000 0 (1.560.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

72 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Kecap Manis-ABC, Kecap
Refill 580 ml
Spesifikasi :

1.480.000 0 (1.480.000)

Kab. Asmat
Susu -Dancow, Full Cream
400 Gram
Spesifikasi :

910.000 0 (910.000)

Kab. Asmat
Plak Band-Nachi, Kraf 2/
Coklat
Spesifikasi :

1.520.000 0 (1.520.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent, Plus
Whiten 75 Gram
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat
Rinso Deterjen Bubuk
Molto Deterjen Bubuk 800
gr
Spesifikasi :

1.920.000 0 (1.920.000)

Kab. Asmat
Batteray-Eveready, 1222
Kotak 9 V
Spesifikasi :

1.080.000 0 (1.080.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Formula, Aksi
Putih 3 x 120 Gram 3 Pcs
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Kiky, X-File 38
Lembar (5 Buah)
Spesifikasi :

440.000 0 (440.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent,
Sensitive 250 Gram
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat
Shampo-Pantene, Total
Care 200 ml
Spesifikasi :

2.120.000 0 (2.120.000)

Kab. Asmat
Kopi -Kuku Bima, Gingseng
Per Pak @ 10 Sachet 32
Gram
Spesifikasi :

240.000 0 (240.000)

Kab. Asmat
Senter -Alite, AF 1201
Heavy Duty Crypton
Spesifikasi :

2.240.000 0 (2.240.000)

Kab. Asmat
Sabun Mandi-Lifeboy,
Clear skin 3 x 80 Gram / 96
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat Senter -ABC, 4 Batrey
Spesifikasi :

6.280.000 0 (6.280.000)

Kab. Asmat
Shampo-Clear, Clean &
itch Control 48 x 5 ml
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat
Sabun Mandi-Lifeboy, BW
Pink / White Bt 3 x 100 /
36
Spesifikasi :

1.480.000 0 (1.480.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Autan,
Lotion Family 48 x 8 Ml
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

73 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Sabun Colek-Ekonomi, S
Cream 500 K 5 x 300 Gram
Spesifikasi :

4.720.000 0 (4.720.000)

Kab. Asmat
Susu -Dancow, Full Cream
200 Gram
Spesifikasi :

460.000 0 (460.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Mie Sedaap,
Soto Per Karton @ 40
Bungkus
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-Sun
Light, Lime RF 90 ml
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat Benang nilon -no.100
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat
Saos -ABC, Saos Sambal
335 ml
Spesifikasi :

1.040.000 0 (1.040.000)

Kab. Asmat
Shampo-Clear, Clean &
Itch Control 360 ml
Spesifikasi :

2.840.000 0 (2.840.000)

Kab. Asmat
Sikat Gigi-Formula,
Platinum Silver 3 pcs
Spesifikasi :

1.960.000 0 (1.960.000)

Kab. Asmat Senter -ABC, R20 (UM1)
Spesifikasi :

2.080.000 0 (2.080.000)

Kab. Asmat Stip Karet-Staedler 52630
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Filma,2
Liter
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat
Peruncing Pensil (Pencil
Sharpener)-
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Amplop
Spesifikasi :

836.250 0 (836.250)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Close Up, Fire
Freeze 160 Gram
Spesifikasi :

2.480.000 0 (2.480.000)

Kab. Asmat
Teh -Sariwangi Sari Melati
25''s
Spesifikasi :

200.000 0 (200.000)

Kab. Asmat
Spidol-Snowman,
Permanen Hitam/Biru
/Merah 12 Pcs
Spesifikasi :

7.360.000 0 (7.360.000)

Kab. Asmat
Sikat Gigi-Pepsodent,
Double Care 4 Pcs
Spesifikasi :

2.640.000 0 (2.640.000)

Kab. Asmat
Gula Pasir-Gulaku, 500
gram
Spesifikasi :

1.040.000 0 (1.040.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

74 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Formula, Aksi
Protector 3 x 75 Gram
Spesifikasi :

1.100.000 0 (1.100.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Kiky, Blitter 38
Lembar (10 Buah)
Spesifikasi :

490.000 0 (490.000)

Kab. Asmat
Teh -Sariwangi Sari
MELATI15X2.4g
Spesifikasi :

120.000 0 (120.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Ciptadent, X
cool 190 Gram
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat
Sabun Detergen-Attack,
Easy 700 Gram
Spesifikasi :

1.160.000 0 (1.160.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Ciptadent, Shiny
White 3 x 65 Gram
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat
Kopi -Good Day, Original
Sachet 50 x 20 Gram
Spesifikasi :

1.070.000 0 (1.070.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Close Up, Fire
Freeze 110 Gram
Spesifikasi :

1.440.000 0 (1.440.000)

Kab. Asmat Gula Pasir-Curah, 1 Kg
Spesifikasi :

1.240.000 0 (1.240.000)

Kab. Asmat
Shampo-Clear, Sho Man
Actice Sport 24 x 10 ml
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat
Ballpoint (Snowman Pen
V-1 Biru)
Spesifikasi :

2.676.000 0 (2.676.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Formula, Strong
3 x 65 Gram
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent,
Action Anti Bacteri 190
Gram
Spesifikasi :

1.350.000 0 (1.350.000)

Kab. Asmat Telur
Spesifikasi :

6.000.000 0 (6.000.000)

Kab. Asmat Jarum Tangan-Biasa
Spesifikasi :

140.000 0 (140.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-Sun
Light, Lime Botol 2 x 800
ml
Spesifikasi :

1.280.000 0 (1.280.000)

Kab. Asmat
Shampo -Emeron, All
Variant 200 ml
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat

Obat Nyamuk Oles-
Soffel,Lotion Kulit
Jeruk/Geranium sc 48x10
Gram
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

75 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Gula Pasir-2Kg
Spesifikasi :

2.160.000 0 (2.160.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-
Mama Lemon, 800 ml
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Kiky Isi 62
Lembar (5 Buah)
Spesifikasi :

390.000 0 (390.000)

Kab. Asmat
Plak Band-Nachi, kraf
2/coklat
Spesifikasi :

1.926.720 0 (1.926.720)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Filma,1
Liter
Spesifikasi :

1.240.000 0 (1.240.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Autan,
Lotion Tube Kids 2 x 50 ml
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat
Shampo-Dove, Anti
Dandruff 24 x 10 ml
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat

Obat Nyamuk Oles-
Lavenda, Orange/Pink
/Extrac Lavender Tube 50
ml
Spesifikasi :

200.000 0 (200.000)

Kab. Asmat
Senter -Alite AF 1202
Tehnic InDostrial
Spesifikasi :

1.480.000 0 (1.480.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Bakar-
Baygon, Coil Jumbo 150
Gram
Spesifikasi :

1.220.000 0 (1.220.000)

Kab. Asmat
Kopi -Torabika, Cappucino
20 x 25 Gram
Spesifikasi :

690.000 0 (690.000)

Kab. Asmat Teh -Sari Wangi, Greent 25
Spesifikasi :

250.000 0 (250.000)

Kab. Asmat Beras-Rojo Lele, 1 Kg
Spesifikasi :

1.360.000 0 (1.360.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Close Up,
Menthol Chill 160 Gram
Spesifikasi :

2.080.000 0 (2.080.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Soffel,
Lotion Anti Nyamuk Sray
Kult Jeruk 2 x 80 ml
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat
Batteray-ABC, Alkaline, LR
- 3 4B
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat
Pensil-Faber Castle, 9000
2B / 12 Pcs
Spesifikasi :

790.000 0 (790.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Ciptadent, Ice
Mint 190 Gram
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

76 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Sabun Detergen-Attack,
Easy 400 Gram
Spesifikasi :

880.000 0 (880.000)

Kab. Asmat Stip Karet-Staedler 52640
Spesifikasi :

480.000 0 (480.000)

Kab. Asmat
Senter -KMSTR, 6 V
1.000.000 CDL Spot
Hologen
Spesifikasi :

15.760.000 0 (15.760.000)

Kab. Asmat
Sikat Gigi-Pepsodent, Ultra
Care 3 Pcs
Spesifikasi :

880.000 0 (880.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Pop Mie, Ayam
Bawang 24 Cup
Spesifikasi :

7.000.000 0 (7.000.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-Sun
Light, Lime Botol 2 x 250
ml
Spesifikasi :

920.000 0 (920.000)

Kab. Asmat Kecap Manis-Bango, 1,2 L
Spesifikasi :

2.760.000 0 (2.760.000)

Kab. Asmat
Shampo-Rejoice, Family 3
x 80 ml
Spesifikasi :

440.000 0 (440.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-Sun
Light, Liq Lime / Lem Rf
800 ml / 12
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat Benang nilon-no.70
Spesifikasi :

2.600.000 0 (2.600.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Kiky Isi 38
Lembar 10 Pcs
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat
Shampo-Pantene, Smoth
Silky 90 ml
Spesifikasi :

640.000 0 (640.000)

Kab. Asmat
Kopi -Nescafe, Cappucino
15 x 20 Gram
Spesifikasi :

1.380.000 0 (1.380.000)

Kab. Asmat Stip Karet-Staedler 52650
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat
Shampo-Pantene, Smoth
Silky 400 ml
Spesifikasi :

3.080.000 0 (3.080.000)

Kab. Asmat Peruncing Pensil
Spesifikasi :

223.000 0 (223.000)

Kab. Asmat
Kopi -ABC, STMJ 10 x 28
Gram
Spesifikasi :

200.000 0 (200.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Bimoli, 2
Liter Klasik-Botol
Spesifikasi :

2.440.000 0 (2.440.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

77 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Soffel,
Lotion Penolak Nyamuk Klt
Jeruk
Spesifikasi :

340.000 0 (340.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-
Lavenda, Pink/Biru/SC 24 X
8 Ml
Spesifikasi :

380.000 0 (380.000)

Kab. Asmat
Kopi -Indocafe, Mix Jahe
30 x 25 Gram
Spesifikasi :

830.000 0 (830.000)

Kab. Asmat
Sabun Colek-Wings Biru, S
Cream BOG 2 Kg
Spesifikasi :

2.680.000 0 (2.680.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Ciptadent, Ice
Mint 75 Gram
Spesifikasi :

480.000 0 (480.000)

Kab. Asmat
Teh -Poci, Teh Celup
Lemon 25s
Spesifikasi :

430.000 0 (430.000)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-Sun
Light, DW Cream Rf 350
Gram / 24
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat
Shampo Bayi-Zwitsal,
Shampoo Pouch Pack 250
ml
Spesifikasi :

1.360.000 0 (1.360.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Bimoli, KL
Pouch 1 Kg
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Benang nilon -no.90
Spesifikasi :

2.720.000 0 (2.720.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Bakar-Tiga
Roda, Extra Wide isi 5
Spesifikasi :

120.000 0 (120.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Bakar-
Baygon, Anti Nyamuk
Lavenda
Spesifikasi :

140.000 0 (140.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Filma, 2
Liter Non Kolesterol-Pouch
Spesifikasi :

2.240.000 0 (2.240.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Sinar Dunia 38
Lembar 10 Pcs
Spesifikasi :

530.000 0 (530.000)

Kab. Asmat
Kopi -Kapal Api, Susu
Ginseng 10 x 25 Gram
Spesifikasi :

180.000 0 (180.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Mie Sedaap,
Ayam Bawang 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat
Batteray-Eveready, 1235
Hitam Sedang
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

78 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Pensil-Faber Castle Hijau
HB (12 Buah)
Spesifikasi :

790.000 0 (790.000)

Kab. Asmat
Susu -Indomilk Instan 800
Gram
Spesifikasi :

1.530.000 0 (1.530.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Mie Sedaap,
Sambal Goreng 40 Pcs
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat
Susu -Indomilk Instan
Coklat 400 Gram
Spesifikasi :

720.000 0 (720.000)

Kab. Asmat Plak Band-Nachi, Sil 11/2
Spesifikasi :

1.520.000 0 (1.520.000)

Kab. Asmat
Shampo-Sunslik, 180 ml All
Variant
Spesifikasi :

1.360.000 0 (1.360.000)

Kab. Asmat
Ballpoint (Snoman,BP-TP
Biru 12 PCS)
Spesifikasi :

2.676.000 0 (2.676.000)

Kab. Asmat
Teh -Poci Teh Celup Vanila
25x2g
Spesifikasi :

100.000 0 (100.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Soffel,
Lotion Anti Nyamuk Sray
B.Geranm 2 x 80 ml
Spesifikasi :

840.000 0 (840.000)

Kab. Asmat
Kopi -Nescafe, Classic Per
Pak @ 8 Bag 50 Gram
Spesifikasi :

1.180.000 0 (1.180.000)

Kab. Asmat Teh -Poci Teh Celup 25x2g
Spesifikasi :

100.000 0 (100.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Autan,
Lotion Tube Soft&Scented
2 x 50 Gram
Spesifikasi :

580.000 0 (580.000)

Kab. Asmat
Sabun Mandi-Lifeboy, BW
Pink / White pouch 180 /
12
Spesifikasi :

1.320.000 0 (1.320.000)

Kab. Asmat Pensil 2 B
Spesifikasi :

936.600 0 (936.600)

Kab. Asmat
Shampo-Pantene, Long
Black 90 ml
Spesifikasi :

680.000 0 (680.000)

Kab. Asmat
Rinso Anti Noda Deterjen
Bubuk 1,4 kg
Spesifikasi :

2.534.400 0 (2.534.400)

Kab. Asmat Benang nilon -no.120
Spesifikasi :

3.800.000 0 (3.800.000)

Kab. Asmat Air Mineral 1500 ml
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

79 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Ciptadent, Extra
Cool 12 x 35 Gram
Spesifikasi :

1.160.000 0 (1.160.000)

Kab. Asmat Stip Karet-Staedler 52658
Spesifikasi :

880.000 0 (880.000)

Kab. Asmat
Shampo-Lifebuoy, SH / AD
/ Fal 200 ml
Spesifikasi :

80.000 0 (80.000)

Kab. Asmat Beras-Pandan Wangi, 2Kg
Spesifikasi :

2.320.000 0 (2.320.000)

Kab. Asmat Shampo-Lifebuoy, 100 ml
Spesifikasi :

520.000 0 (520.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Bimoli,
Refil Pouch 2 Liter
Spesifikasi :

1.375.000 0 (1.375.000)

Kab. Asmat
Sabun Detergen-Attack,
Easy 1,2 Kg
Spesifikasi :

2.040.000 0 (2.040.000)

Kab. Asmat
Susu -Indomilk Instan
Coklat 800 Gram
Spesifikasi :

1.330.000 0 (1.330.000)

Kab. Asmat Ballpoint (Faster)
Spesifikasi :

334.500 0 (334.500)

Kab. Asmat Air Mineral 600 ml
Spesifikasi :

7.500.000 0 (7.500.000)

Kab. Asmat
Penggaris-Butterfly, Btk 15
Cm
Spesifikasi :

310.000 0 (310.000)

Kab. Asmat
Mie Instant-Pop Mie, Kari
Ayam 24 Cup
Spesifikasi :

6.960.000 0 (6.960.000)

Kab. Asmat Benang nilon -no.30
Spesifikasi :

1.000.000 0 (1.000.000)

Kab. Asmat
Rinso Deterjen Bubuk Anti
Noda Deterjen Bubuk 770
gr
Spesifikasi :

1.305.600 0 (1.305.600)

Kab. Asmat
Cairan Pencuci Piring-
Mama Lemon, 3 x 800 ml
Spesifikasi :

1.720.000 0 (1.720.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Autan,
Lotion Tube Refresh 2 x 50
ml
Spesifikasi :

700.000 0 (700.000)

Kab. Asmat
Shampo-Dove, Daily
Therapy 80 ml
Spesifikasi :

800.000 0 (800.000)

Kab. Asmat Penggaris-Butterfly, 20 Cm
Spesifikasi :

340.000 0 (340.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Formula, Action
Protector 190 Gram
Spesifikasi :

1.520.000 0 (1.520.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

80 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Kopi -Top Kopi, Mocca 10 x
31 Gram
Spesifikasi :

200.000 0 (200.000)

Kab. Asmat Beras-Rojo Lele, 5 Kg
Spesifikasi :

6.720.000 0 (6.720.000)

Kab. Asmat Stip Karet-Staedler 52620
Spesifikasi :

680.000 0 (680.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Soffel,
Botol Geranium/Daun
Serch/Kulit Jeruk 80 Gram
Spesifikasi :

420.000 0 (420.000)

Kab. Asmat Benang nilon -no.80
Spesifikasi :

2.800.000 0 (2.800.000)

Kab. Asmat
Kantong Plastik Kecil uk.
15 x 0125 x 34 -Bola Api
Spesifikasi :

920.000 0 (920.000)

Kab. Asmat
Minyak Goreng-Bimoli, 5
Liter Klasik-Jerigen
Spesifikasi :

6.840.000 0 (6.840.000)

Kab. Asmat Beras-Rojo Lele,10 Kg
Spesifikasi :

13.440.000 0 (13.440.000)

Kab. Asmat
Teh -Sari Wangi, Teh Asli
1,85 Gram 25''S
Spesifikasi :

120.000 0 (120.000)

Kab. Asmat Penggaris-Butterfly, Bulat
Spesifikasi :

660.000 0 (660.000)

Kab. Asmat
Kecap Manis-ABC, Kecap
manis 600 ml
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat
Shampo-Sunsilk, Silky
Straight 360 ml
Spesifikasi :

2.480.000 0 (2.480.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Pepsodent,
Fresh Cool Mint 75 Gram
Spesifikasi :

400.000 0 (400.000)

Kab. Asmat Benang nilon-no.50
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat
Kopi -Good Day, Collin
Sachet 50 x 20 Gram
Spesifikasi :

1.060.000 0 (1.060.000)

Kab. Asmat Penggaris-Butterfly, 30 Cm
Spesifikasi :

780.300 0 (780.300)

Kab. Asmat
Kopi -Kapal Api, Spesial
185 Gram Per Pak @ 5
Sachet
Spesifikasi :

220.000 0 (220.000)

Kab. Asmat Beras-Ramos Idaman, 5 Kg
Spesifikasi :

5.320.000 0 (5.320.000)

Kab. Asmat
Shampo-Rejoice, Black 6 x
5 ml
Spesifikasi :

1.680.000 0 (1.680.000)

Kab. Asmat
Buku Tulis-Kiky, Blitter 62
Lembar (5 Buah)
Spesifikasi :

390.000 0 (390.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

81 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat
Kopi -Good Day,
Cappucino Sachet 50 x 20
Gram
Spesifikasi :

960.000 0 (960.000)

Kab. Asmat
Obat Nyamuk Oles-Autan,
Lotion Soft & Scented 48 x
8 ml
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat
Shampo-Head and
Shoulders Anti Dandruf
350 ml
Spesifikasi :

2.280.000 0 (2.280.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Formula,
Sprakling White 190 Gram
Spesifikasi :

1.050.000 0 (1.050.000)

Kab. Asmat
Kecap Manis-Bango, Per
Pak @ 4 Pouch 220 ml
Spesifikasi :

730.000 0 (730.000)

Kab. Asmat
Kopi -ABC, Brownis BG 30
X 30 Gram
Spesifikasi :

650.000 0 (650.000)

Kab. Asmat
Gula Pasir-Curah, 250
Gram
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat
Pasta Gigi-Ciptadent, Ice
Mint 12 x 30 Gram
Spesifikasi :

1.160.000 0 (1.160.000)

Kab. Asmat
Shampo-Dove, Anti
Dandruft 90 ml
Spesifikasi :

920.000 0 (920.000)

Kab. Asmat Jarum pentul-
Spesifikasi :

2.000.000 0 (2.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 487.919.650 0 (487.919.650)

3.31.02.2.01.04 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri

[#] Pelatihan Pembuatan Minyak Kelapa

Kab. Asmat Mesin Parut Kelapa
Spesifikasi :

90.000.000 0 (90.000.000)

Kab. Asmat Loyang Aluminium Sedang
Spesifikasi :

4.500.000 0 (4.500.000)

Kab. Asmat Loyang Plastik Besar
Spesifikasi :

4.500.000 0 (4.500.000)

Kab. Asmat Gayung
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Parang
Spesifikasi :

3.600.000 0 (3.600.000)

Kab. Asmat Saringan Kelapa
Spesifikasi :

2.700.000 0 (2.700.000)

Kab. Asmat Kompor Hock 30 Sumbu
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Saringan Minyak
Spesifikasi :

1.728.000 0 (1.728.000)

Kab. Asmat Serbet
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

82 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

Kab. Asmat Ember
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Wajan Besar
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Sendok Kuali
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

[#] Pelatihan Pengolahan Sagu

Kab. Asmat Sendok Kuali
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Oven Hock
Spesifikasi :

18.000.000 0 (18.000.000)

Kab. Asmat Kompor Hock 30 Sumbu
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Loyang Plastik
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Serbet
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Cetakan Kue Basah
Spesifikasi :

2.700.000 0 (2.700.000)

Kab. Asmat Mixer Philips Besar
Spesifikasi :

12.000.000 0 (12.000.000)

Kab. Asmat Parutan Keju
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Toples Kue
Spesifikasi :

1.200.000 0 (1.200.000)

Kab. Asmat Timbangan
Spesifikasi :

2.400.000 0 (2.400.000)

Kab. Asmat Cetakan Kue Kecil
Spesifikasi :

900.000 0 (900.000)

Kab. Asmat Sendok Kue
Spesifikasi :

600.000 0 (600.000)

Kab. Asmat Wajan Besar
Spesifikasi :

1.800.000 0 (1.800.000)

Kab. Asmat Loyang Aluminium Sedang
Spesifikasi :

3.000.000 0 (3.000.000)

Kab. Asmat Mesin Pengolah Sagu
Spesifikasi :

431.994.000 0 (431.994.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 615.822.000 0 (615.822.000)

3.31.04.2.01.01 Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta
Data Lain Lingkup Kabupaten/Kota Melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)

[#] Pelatihan Pembuatan Keripik

Kab. Asmat Kompor Hock 30 Sumbu
Spesifikasi :

16.000.000 0 (16.000.000)

Kab. Asmat Mesin Peniris Minyak
Spesifikasi :

47.070.000 0 (47.070.000)

Kab. Asmat Wajan Maspion
Spesifikasi :

7.136.000 0 (7.136.000)

Kab. Asmat Timbangan Kue
Spesifikasi :

3.200.000 0 (3.200.000)

Kab. Asmat Mesin Pembuat Kerupuk
Spesifikasi :

74.803.110 0 (74.803.110)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

83 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran III : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

ELISA KAMBU, S.Sos

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

No
Nama

Penerima
Alamat

Penerima
Bentuk

Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan

Bertambah/(Berkurang)

[#] Pelatihan Pengolahan Gaharu

Kab. Asmat Mesin Parut Gaharu
Spesifikasi :

180.000.000 0 (180.000.000)

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 328.209.110 0 (328.209.110)

Jumlah Hibah Pada SKPD 2.753.258.720 0 (2.753.258.720)

Jumlah Total 50.308.498.176 31.439.374.253 (18.869.123.923)

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 3 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gl5n0hiGS/lQY...

84 of 84 24/08/2023, 22:14



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

3.30.2.17.2.07.12.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

2.17.08.2.01.01 Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha Kecil dalam Pengembangan Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, SDM, serta Desain dan Teknologi

Belanja Modal Usaha
kepada OAP

Kabupaten Asmat 5.000.000.000 5.000.000.000 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 5.000.000.000 5.000.000.000 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 5.000.000.000 5.000.000.000 0

4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.02.2.02.02 Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, dan Capaian Kinerja Terkait Kesejahteraan Sosial
Berbagai Kota Studi Indonesia 0 3.000.000.000 3.000.000.000

BELANJA HIBAH
BANTUAN STUDI KEPADA
PELAJAR DAN
MAHASISWA ASAL
KABUPATEN ASMAT
(ASMAT)

BERBAGAI KOTA STUDI DI
INDONESIA (DALAM DAN
LUAR PROVINSI PAPUA)

9.088.820.640 9.088.820.640 0

Berbagai Kota Studi Indonesia 0 1.700.000.000 1.700.000.000

BELANJA HIBAH
BANTUAN STUDI KEPADA
PELAJAR DAN
MAHASISWA ASAL
KABUPATEN ASMAT
(ASMAT)

BERBAGAI KOTA STUDI DI
INDONESIA (DALAM DAN
LUAR PROVINSI PAPUA)

9.516.470.000 9.516.470.000 0

BELANJA HIBAH
BANTUAN STUDI KEPADA
PELAJAR DAN
MAHASISWA ASAL
KABUPATEN ASMAT
(ASMAT)

BERBAGAI KOTA STUDI DI
INDONESIA (DALAM DAN
LUAR PROVINSI PAPUA)

12.500.000.000 12.500.000.000 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000

Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 31.105.290.640 35.805.290.640 4.700.000.000

5.02.0.00.0.00.10.0000 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

5.02.02.2.04.09 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak

Bantuan Sosial Yang
Tidak Terencana kepada
Individu/Keluarga

Kabupaten Asmat 10.000.000.000 15.154.053.642 5.154.053.642

Bantuan Rehab Rumah
Masyarakat

Kabupaten Asmat 1.500.000.000 1.500.000.000 0

Bantuan Sosial Rujukan
Pasien

Kabupaten Asmat 2.820.000.000 2.820.000.000 0

Bantuan Sosial
Pengurusan jenazah

Kabupaten Asmat 1.500.000.000 1.500.000.000 0

Belanja Bantuan Sosial
purna tugas dan
pemulangan tentara TNI
Polisi

Asmat 200.000.000 200.000.000 0

Belanja Bantuan Sosial
Tes TNI OAP

Asmat 150.000.000 150.000.000 0

Bantuan Sosial
Pemasangan Jaringan
PLN dan Instalasi dan
Pemasangan Tiang bagi

Kabupaten Asmat 1.000.000.000 1.000.000.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

1 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

1) UANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

OAP Asmat

Belanja Bantuan Sosial
Tes Kepolisian OAP

Asmat 300.000.000 300.000.000 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 17.470.000.000 22.624.053.642 5.154.053.642

Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 17.470.000.000 22.624.053.642 5.154.053.642

Jumlah Total 53.575.290.640 63.429.344.282 9.854.053.642

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

2 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

1.04.2.10.0.00.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

1.04.03.2.03.06 Pelaksanaan Pembangunan Pemugaran/ Peremajaan Permukiman Kumuh

Distrik Agats

PEMBANGUNAN
RUMAH
MASYARAKAT DI
DISTRIK AGATS
Spesifikasi :

0 471.319.560 471.319.560

Distrik Agats

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 706.979.343 706.979.343

Distrik Agats
Penggandaan
Dokumen
Perencanaan
Spesifikasi :

0 3.523.818 3.523.818

Distrik Aswi

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Aswi
Spesifikasi :

0 77.199.886 77.199.886

Distrik Der Koumur

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Der Koumur
Spesifikasi :

0 77.200.000 77.200.000

Distrik Fayit

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Fayit
Spesifikasi :

0 76.730.448 76.730.448

Distrik Suru Suru

Perencanaan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2
Spesifikasi :

0 25.335.136 25.335.136

Distrik Suru Suru

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Suru-Suru
Spesifikasi :

0 66.209.796 66.209.796

Distrik Awyu

PEMBANGUNAN
RUMAH
MASYARAKAT DI
DISTRIK AWYU
Spesifikasi :

0 1.111.615.020 1.111.615.020

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

3 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Distrik Siret

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Siret
Spesifikasi :

0 76.270.661 76.270.661

Kabupaten Asmat

*Penggandaan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2
Spesifikasi :

0 6.640.000 6.640.000

Distrik Der Koumur

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Der
Koumur
Spesifikasi :

0 1.066.817.880 1.066.817.880

Distrik Aswi

PEMBANGUNAN
RUMAH
MASYARAKAT DI
DISTRIK ASWI
Spesifikasi :

0 1.101.290.580 1.101.290.580

Distrik Betcbamu

PEMBANGUNAN
RUMAH
MASYARAKAT DI
DISTRIK
BETCBAMU
Spesifikasi :

0 968.182.560 968.182.560

Kabupaten Asmat

*Penggandaan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2
Spesifikasi :

0 13.280.000 13.280.000

Kabupaten Asmat

*Perencanaan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2
Spesifikasi :

0 45.784.054 45.784.054

Distrik Aswi

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Aswi
Spesifikasi :

0 825.967.935 825.967.935

Distrik Agats

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 942.639.120 942.639.120

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

4 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Distrik Pulau Tiga

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Pulau Tiga
Spesifikasi :

0 62.485.305 62.485.305

Distrik Awyu

PEMBANGUNAN
RUMAH
MASYARAKAT DI
DISTRIK AWYU
Spesifikasi :

0 833.711.265 833.711.265

Distrik Awyu

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Awyu
Spesifikasi :

0 77.200.000 77.200.000

Distrik Unir Sirau

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Unir Sirau
Spesifikasi :

0 59.921.178 59.921.178

Distrik Pantai Kasuari

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Pantai
Kasuari
Spesifikasi :

0 1.042.315.560 1.042.315.560

Distrik Pantai Kasuari

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Pantai Kasuari
Spesifikasi :

0 77.200.000 77.200.000

Distrik Betcbamu

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Betcbamu
Spesifikasi :

0 74.699.000 74.699.000

Distrik Agats

PEMBANGUNAN
RUMAH
MASYARAKAT DI
DISTRIK AGATS
Spesifikasi :

0 235.659.780 235.659.780

Distrik unir Sirau

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Unir Sirau
Spesifikasi :

0 725.296.950 725.296.950

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

5 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Distrik Siret

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Siret
Spesifikasi :

0 985.225.140 985.225.140

Distrik Agats

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 73.592.000 73.592.000

Distrik Fayit

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Fayit
Spesifikasi :

0 992.534.940 992.534.940

Distrik Agats

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Agats
Spesifikasi :

0 73.592.001 73.592.001

Distrik Pulau Tiga

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Pulau
Tiga
Spesifikasi :

0 766.062.090 766.062.090

Distrik Aswi

Pengawasan
Pembangunan
Rumah
Masyarakat Type
45 M2 Distrik
Aswi
Spesifikasi :

0 77.200.000 77.200.000

Distrik Surur

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Suru-Suru
Spesifikasi :

0 825.274.980 825.274.980

Distrik Siret

Pembangunan
Rumah
Masyarakat Di
Distrik Siret
Spesifikasi :

0 738.918.855 738.918.855

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 0 15.383.874.841 15.383.874.841

1.04.05.2.01.02 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi
Hunian

Distrik Agats

Penggandaan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Sarana Air Bersih
dan Sanitasi
Dasar Rumah

0 15.000.000 15.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

6 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2
(MCK + Sumur
Dangkal) di
Distrik Agats
Spesifikasi :

Distrik Agats

Perencanaan
Pembangunan
Sarana Air Bersih
dan Sanitasi
Dasar Rumah
Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2
(MCK + Sumur
Dangkal) di
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 24.168.322 24.168.322

Distrik Agats

Pembangunan
Sarana Air Bersih
dan Sanitasi
Dasar Rumah
Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2
(MCK + Sumur
Dangkal)
Spesifikasi :

0 248.543.400 248.543.400

Distrik Agats

Pengawasan
(8,97%)
Pembangunan
Sarana Air Bersih
dan Sanitasi
Dasar Rumah
Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2
(MCK + Sumur
Dangkal) di
Distrik Agats
Spesifikasi :

0 54.143.404 54.143.404

Distrik Agats

Pembangunan
Sarana Air Bersih
dan Sanitasi
Dasar Rumah
Tangga Uk 2M x
3M = 6 M2
(MCK + Sumur
Dangkal)
Spesifikasi :

0 355.062.000 355.062.000

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 0 696.917.126 696.917.126

1.04.05.3.01.06 Penyediaan Tenaga Listrik untuk Masyarakat

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Meteran 900 VA
Spesifikasi :

0 140.000.000 140.000.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Instalasi Jaringan
Listrik
Spesifikasi :

0 48.750.000 48.750.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

7 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Meteran 900 VA
Spesifikasi :

0 252.000.169 252.000.169

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Instalasi Jaringan
Listrik
Spesifikasi :

0 37.500.000 37.500.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Meteran 900 VA
Spesifikasi :

0 201.600.000 201.600.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Instalasi Jaringan
Listrik
Spesifikasi :

0 67.500.000 67.500.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Instalasi Jaringan
Listrik
Spesifikasi :

0 54.000.000 54.000.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Meteran 900 VA
Spesifikasi :

0 176.400.000 176.400.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Meteran 900 VA
Spesifikasi :

0 182.000.000 182.000.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Instalasi Jaringan
Listrik
Spesifikasi :

0 43.500.000 43.500.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Meteran 900 VA
Spesifikasi :

0 81.200.000 81.200.000

Kabupaten Asmat
Pemasangan
Instalasi Jaringan
Listrik
Spesifikasi :

0 99.000.000 99.000.000

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 0 1.383.450.169 1.383.450.169

Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 0 17.464.242.136 17.464.242.136

1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial

1.06.04.2.02.03 Penyediaan Permakanan

Kabupaten Asmat Gula Pasir
Spesifikasi :

0 18.042.000 18.042.000

Kabupaten Asmat Kacang Hijau
Spesifikasi :

0 24.444.000 24.444.000

Kabupaten Asmat
Ikan Kaleng
Besar / Sarden
Spesifikasi :

0 14.550.000 14.550.000

Kabupaten Asmat Gula Merah
Spesifikasi :

7.965.000 7.965.000 0

Kabupaten Asmat Telur Ayam Ras
Spesifikasi :

0 53.544.000 53.544.000

Kabupaten Asmat Telur Ayam Ras
Spesifikasi :

16.284.000 16.284.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

8 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Kabupaten Asmat
Beras Lokasi /
Merauke
Spesifikasi :

0 84.875.000 84.875.000

Kabupaten Asmat
Ikan Kaleng
Besar / Sarden
Spesifikasi :

4.425.000 4.425.000 0

Kabupaten Asmat Gula Pasir
Spesifikasi :

5.487.000 5.487.000 0

Kabupaten Asmat
Beras Lokasi /
Merauke
Spesifikasi :

30.975.000 30.975.000 0

Kabupaten Asmat Kacang Hijau
Spesifikasi :

7.434.000 7.434.000 0

Kabupaten Asmat
Susu Dancow
800 Gram
Spesifikasi :

0 96.030.000 96.030.000

Kabupaten Asmat
Susu Dancow
800 Gram
Spesifikasi :

29.205.000 29.205.000 0

Kabupaten Asmat Gula Merah
Spesifikasi :

0 26.190.000 26.190.000

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 101.775.000 419.450.000 317.675.000

1.06.04.2.02.07 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual, dan Sosial

Kabupaten Asmat Tas Sekolah
Spesifikasi :

25.600.000 25.600.000 0

Kabupaten Asmat
Seragam
Sekolah (Baju +
Celana/Rok)
Spesifikasi :

40.000.000 40.000.000 0

Kabupaten Asmat
Ikan Kaleng
Besar / Sarden
Spesifikasi :

12.500.000 12.500.000 0

Kabupaten Asmat Telur Ayam Ras
Spesifikasi :

27.600.000 27.600.000 0

Kabupaten Asmat Gula Pasir
Spesifikasi :

9.300.000 9.300.000 0

Kabupaten Asmat
Buku Tulis 10
Buah (50
Lembar)
Spesifikasi :

23.000.000 23.000.000 0

Kabupaten Asmat Kacang Hijau
Spesifikasi :

16.800.000 16.800.000 0

Kabupaten Asmat
Beras Lokasi /
Merauke
Spesifikasi :

52.500.000 52.500.000 0

Kabupaten Asmat
Susu Dancow
800 Gram
Spesifikasi :

49.500.000 49.500.000 0

Kabupaten Asmat

Balpoint 2 Buah,
Pensil 2B, 4 Buah
dan Penghapus
2 Buah
Spesifikasi :

6.500.000 6.500.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

9 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran IV : Peraturan Bupati Asmat
Nomor :   33 Tahun 2023
Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

ELISA KAMBU, S.Sos

2) BARANG

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

Kabupaten Asmat Gula Merah
Spesifikasi :

13.500.000 13.500.000 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 276.800.000 276.800.000 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 378.575.000 696.250.000 317.675.000

Jumlah Total 378.575.000 18.160.492.136 17.781.917.136

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 4 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?2a1s8eLp8Kk3Gp...

10 of 10 24/08/2023, 22:21



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  5.02.0.00.0.00.10.0000 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

  5.02.02.2.04.08 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan

  Aoep
Kelurahan/Desa Aoep
Kecamatan Pulau Tiga

747.978.000 747.978.000 0

  Waras
Kelurahan/Desa Waras
Kecamatan Fayit

942.485.000 942.485.000 0

  Pirabanak
Kelurahan/Desa
Kecamatan

712.051.000 712.051.000 0

  Cewewyamew
Kelurahan/Desa
Cewewyamew
Kecamatan Atsj

759.746.000 759.746.000 0

  Bor
Kelurahan/Desa Bor
Kecamatan Suator

712.293.000 712.293.000 0

  Banum
Kelurahan/Desa Banum
Kecamatan Suator

744.942.000 744.942.000 0

  Somnak
Kelurahan/Desa
Somnak Kecamatan
Suator

675.833.000 675.833.000 0

  Koba
Kelurahan/Desa Koba
Kecamatan Suru-suru

323.053.487 376.795.746 53.742.259

  Er
Kelurahan/Desa Er
Kecamatan Sawa Erma

1.936.337.000 1.936.337.000 0

  Vakam
Kelurahan/Desa Vakam
Kecamatan Suator

319.559.828 369.624.084 50.064.256

  Kapayap Dua
Kelurahan/Desa
Kapayap Dua
Kecamatan Suator

322.957.968 376.599.669 53.641.701

  Atambuts
Kelurahan/Desa
Atambuts Kecamatan
Betcbamu

337.239.685 405.916.683 68.676.998

  Katalina
Kelurahan/Desa
Katalina Kecamatan
Suru-suru

683.906.000 683.906.000 0

  Bora
Kelurahan/Desa Bora
Kecamatan Fayit

710.270.000 710.270.000 0

  Biwar Darat
Kelurahan/Desa Biwar
Darat Kecamatan Sirets

327.178.116 385.262.641 58.084.525

  Wowi
Kelurahan/Desa Wowi
Kecamatan Suator

694.481.000 694.481.000 0

  Sayoa
Kelurahan/Desa Sayoa
Kecamatan Fayit

321.078.974 372.742.534 51.663.560

  Ayak
Kelurahan/Desa Ayak
Kecamatan Suator

922.657.000 922.657.000 0

  Werer
Kelurahan/Desa Werer
Kecamatan Unir Sirau

1.433.050.000 1.433.050.000 0

  Bisman
Kelurahan/Desa Bisman
Kecamatan Agats

1.114.487.000 1.114.487.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

1 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Bine
Kelurahan/Desa Bine
Kecamatan Atsj

1.157.861.000 1.157.861.000 0

  Yerfum
Kelurahan/Desa Yerfum
Kecamatan Der Koumur

1.408.334.000 1.408.334.000 0

  Yakapis
Kelurahan/Desa Yakapis
Kecamatan Pulau Tiga

856.207.000 856.207.000 0

  Emene
Kelurahan/Desa Emene
Kecamatan Safan

1.410.513.000 1.410.513.000 0

  Uwus
Kelurahan/Desa Uwus
Kecamatan Agats

336.697.489 404.803.682 68.106.193

  Kapayap Tiga
Kelurahan/Desa
Kapayap Tiga
Kecamatan Suator

797.565.000 797.565.000 0

  As
Kelurahan/Desa As
Kecamatan Pulau Tiga

329.164.868 389.340.978 60.176.110

  Yakapis
Kelurahan/Desa Yakapis
Kecamatan Pulau Tiga

323.223.958 377.145.684 53.921.726

  Wagi
Kelurahan/Desa Wagi
Kecamatan Ayip

1.020.741.000 1.020.741.000 0

  Mumugu Dua
Kelurahan/Desa
Mumugu Dua
Kecamatan Sawa Erma

690.879.000 690.879.000 0

  Kapayap Dua
Kelurahan/Desa
Kapayap Dua
Kecamatan Suator

912.432.000 912.432.000 0

  Fumeripit
Kelurahan/Desa
Fumeripit Kecamatan
Pulau Tiga

768.038.000 768.038.000 0

  Biwar Laut
Kelurahan/Desa Biwar
Laut Kecamatan
Betcbamu

337.699.310 406.860.186 69.160.876

  Koba
Kelurahan/Desa Koba
Kecamatan Suru-suru

783.596.000 783.596.000 0

  Abamu
Kelurahan/Desa Abamu
Kecamatan Unir Sirau

700.375.000 700.375.000 0

  Waganu
Kelurahan/Desa
Waganu Kecamatan
Sirets

338.176.949 428.368.321 90.191.372

  Birak
Kelurahan/Desa Birak
Kecamatan Jetsy

335.868.658 403.102.285 67.233.627

  Akamar
Kelurahan/Desa Akamar
Kecamatan Jetsy

330.697.312 392.486.725 61.789.413

  Pepera
Kelurahan/Desa Pepera
Kecamatan Kolf Braza

320.482.710 371.518.545 51.035.835

  Binam
Kelurahan/Desa Binam
Kecamatan Suator

328.811.800 388.616.212 59.804.412

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

2 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Kebikduk
Kelurahan/Desa
Kebikduk Kecamatan
Suru-suru

672.266.000 672.266.000 0

  Bakyor
Kelurahan/Desa Bakyor
Kecamatan Fayit

319.804.072 370.125.459 50.321.387

  Er
Kelurahan/Desa Er
Kecamatan Sawa Erma

357.154.644 397.154.644 40.000.000

  Yuni
Kelurahan/Desa Yuni
Kecamatan Akat

831.349.000 831.349.000 0

  Mapane
Kelurahan/Desa
Mapane Kecamatan
Fayit

319.913.265 370.349.607 50.436.342

  Bis Agats
Kelurahan/Desa Bis
Agats Kecamatan Agats

1.410.000.000 1.973.615.000 563.615.000

  Aoep
Kelurahan/Desa Aoep
Kecamatan Pulau Tiga

321.468.110 373.541.340 52.073.230

  Aikut
Kelurahan/Desa Aikut
Kecamatan Kopay

324.643.750 380.060.183 55.416.433

  Paar
Kelurahan/Desa Paar
Kecamatan Unir Sirau

2.007.072.000 2.007.072.000 0

  Amor
Kelurahan/Desa Amor
Kecamatan Unir Sirau

322.859.804 362.859.804 40.000.000

  Waijens
Kelurahan/Desa Waijens
Kecamatan Suator

316.949.256 364.265.192 47.315.936

  Biwar Darat
Kelurahan/Desa Biwar
Darat Kecamatan Sirets

757.558.000 757.558.000 0

  Atsy
Kelurahan/Desa Atsy
Kecamatan Atsj

357.154.644 397.154.644 40.000.000

  Soray
Kelurahan/Desa Soray
Kecamatan Suator

670.157.000 670.157.000 0

  Primapun
Kelurahan/Desa
Primapun Kecamatan
Safan

326.611.107 384.098.706 57.487.599

  Amaita
Kelurahan/Desa Amaita
Kecamatan Fayit

319.022.980 368.522.061 49.499.081

  Suwru
Kelurahan/Desa Suwru
Kecamatan Agats

969.945.000 969.945.000 0

  Nakai
Kelurahan/Desa Nakai
Kecamatan Pulau Tiga

1.011.652.000 1.011.652.000 0

  Bipin
Kelurahan/Desa Bipin
Kecamatan Atsj

351.211.137 434.596.796 83.385.659

  Salbik
Kelurahan/Desa Salbik
Kecamatan Suru-suru

738.777.000 738.777.000 0

  Yagamit
Kelurahan/Desa
Yagamit Kecamatan
Pantai Kasuari

1.260.561.000 1.260.561.000 0

  Birak
Kelurahan/Desa Birak
Kecamatan Jetsy

1.026.625.000 1.026.625.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

3 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Binamsain
Kelurahan/Desa
Binamsain Kecamatan
Kolf Braza

337.552.156 406.558.113 69.005.957

  Piramat
Kelurahan/Desa Piramat
Kecamatan Fayit

1.298.334.000 1.298.334.000 0

  Kapi
Kelurahan/Desa Kapi
Kecamatan Pulau Tiga

1.137.348.000 1.137.348.000 0

  Mbait
Kelurahan/Desa Mbait
Kecamatan Agats

1.038.203.000 1.038.203.000 0

  Patipi
Kelurahan/Desa Patipi
Kecamatan Kolf Braza

324.151.444 379.049.595 54.898.151

  Kaipom
Kelurahan/Desa Kaipom
Kecamatan Kopay

1.196.874.000 1.196.874.000 0

  Pirpis
Kelurahan/Desa Pirpis
Kecamatan Betcbamu

1.176.972.000 1.176.972.000 0

  Onavai
Kelurahan/Desa Onavai
Kecamatan Joerat

790.759.000 790.759.000 0

  Yaptambor
Kelurahan/Desa
Yaptambor Kecamatan
Safan

1.154.736.000 1.154.736.000 0

  Santabor
Kelurahan/Desa
Santabor Kecamatan
Safan

1.196.662.000 1.196.662.000 0

  Kapi
Kelurahan/Desa Kapi
Kecamatan Pulau Tiga

344.738.796 421.310.599 76.571.803

  Omor
Kelurahan/Desa Omor
Kecamatan Joerat

969.488.000 969.488.000 0

  Sanapai
Kelurahan/Desa
Sanapai Kecamatan
Pantai Kasuari

337.791.601 377.049.637 39.258.036

  Awok
Kelurahan/Desa Awok
Kecamatan Sirets

1.149.941.000 1.149.941.000 0

  Suwru
Kelurahan/Desa Suwru
Kecamatan Agats

338.518.482 408.541.752 70.023.270

  Vakam Dua
Kelurahan/Desa Vakam
Dua Kecamatan Suator

325.002.710 380.797.043 55.794.333

  Karbis
Kelurahan/Desa Karbis
Kecamatan Suator

318.017.068 366.457.160 48.440.092

  Waras
Kelurahan/Desa Waras
Kecamatan Fayit

320.403.960 371.356.888 50.952.928

  Berip
Kelurahan/Desa Berip
Kecamatan Unir Sirau

330.432.876 360.432.876 30.000.000

  Banum
Kelurahan/Desa Banum
Kecamatan Suator

320.120.550 370.775.114 50.654.564

  Samendoro
Kelurahan/Desa
Samendoro Kecamatan
Safan

320.361.950 371.270.653 50.908.703

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

4 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Patipi
Kelurahan/Desa Patipi
Kecamatan Kolf Braza

710.037.000 710.037.000 0

  Wowi
Kelurahan/Desa Wowi
Kecamatan Suator

318.927.658 368.326.386 49.398.728

  Santabor
Kelurahan/Desa
Santabor Kecamatan
Safan

331.107.741 393.329.241 62.221.500

  Mapane
Kelurahan/Desa
Mapane Kecamatan
Fayit

726.086.000 726.086.000 0

  Acenep
Kelurahan/Desa Acenep
Kecamatan Fayit

956.076.000 956.076.000 0

  Walase
Kelurahan/Desa Walase
Kecamatan Suru-suru

323.908.084 378.550.034 54.641.950

  Berimono
Kelurahan/Desa
Berimono Kecamatan
Suru-suru

895.260.000 895.260.000 0

  Laluk
Kelurahan/Desa Laluk
Kecamatan Suru-suru

764.523.000 764.523.000 0

  Beco
Kelurahan/Desa Beco
Kecamatan Akat

664.715.977 909.715.977 245.000.000

  Sanep
Kelurahan/Desa Sanep
Kecamatan Pantai
Kasuari

1.573.846.000 1.573.846.000 0

  Ulakin
Kelurahan/Desa Ulakin
Kecamatan Kolf Braza

669.952.000 669.952.000 0

  Sawa
Kelurahan/Desa Sawa
Kecamatan Sawa Erma

2.089.540.000 2.089.540.000 0

  Amkun
Kelurahan/Desa Amkun
Kecamatan Der Koumur

325.276.970 381.360.034 56.083.064

  Ainamsato
Kelurahan/Desa
Ainamsato Kecamatan
Fayit

322.533.635 375.728.613 53.194.978

  Comoro
Kelurahan/Desa
Comoro Kecamatan
Ayip

3.402.574.968 4.010.562.346 607.987.378

  Bipin
Kelurahan/Desa Bipin
Kecamatan Atsj

1.132.395.000 1.132.395.000 0

  Ayak
Kelurahan/Desa Ayak
Kecamatan Suator

323.702.482 378.127.980 54.425.498

  Woutu Kolof
Kelurahan/Desa Woutu
Kolof Kecamatan Kolf
Braza

685.419.000 685.419.000 0

  Bakasei
Kelurahan/Desa Bakasei
Kecamatan Atsj

339.879.264 411.335.118 71.455.854

  Butukatnau
Kelurahan/Desa
Butukatnau Kecamatan
Kolf Braza

666.323.000 666.323.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

5 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Hulam
Kelurahan/Desa Hulam
Kecamatan Suru-suru

324.324.786 324.324.786 0

  Cumnew
Kelurahan/Desa
Cumnew Kecamatan
Akat

346.246.031 613.983.389 267.737.358

  Aworkey
Kelurahan/Desa
Aworkey Kecamatan
Safan

1.714.623.000 1.714.623.000 0

  Agani
Kelurahan/Desa Agani
Kecamatan Sawa Erma

354.419.972 374.419.972 20.000.000

  Tauro
Kelurahan/Desa Tauro
Kecamatan Fayit

1.116.334.000 1.116.334.000 0

  Sakor
Kelurahan/Desa Sakor
Kecamatan Sirets

968.177.000 968.177.000 0

  Yauw
Kelurahan/Desa Yauw
Kecamatan Betcbamu

1.539.572.000 1.539.572.000 0

  Bumu
Kelurahan/Desa Bumu
Kecamatan Suator

327.242.537 385.394.884 58.152.347

  Ulakin
Kelurahan/Desa Ulakin
Kecamatan Kolf Braza

320.558.024 421.673.147 101.115.123

  Tereo
Kelurahan/Desa Tereo
Kecamatan Safan

813.660.000 813.660.000 0

  See
Kelurahan/Desa See
Kecamatan Suru-suru

1.034.031.000 1.034.031.000 0

  Eroko
Kelurahan/Desa Eroko
Kecamatan Pulau Tiga

325.823.798 382.482.546 56.658.748

  Bubis
Kelurahan/Desa Bubis
Kecamatan Suator

726.303.000 726.303.000 0

  Isar
Kelurahan/Desa Isar
Kecamatan Fayit

977.474.000 977.474.000 0

  Biwar Laut
Kelurahan/Desa Biwar
Laut Kecamatan
Betcbamu

997.468.000 997.468.000 0

  Mabul
Kelurahan/Desa Mabul
Kecamatan Kolf Braza

675.452.000 675.452.000 0

  Burbis
Kelurahan/Desa Burbis
Kecamatan Suator

319.131.195 368.744.202 49.613.007

  Simipit
Kelurahan/Desa Simipit
Kecamatan Kopay

1.204.482.000 1.204.482.000 0

  Fakan
Kelurahan/Desa Fakan
Kecamatan Akat

857.198.000 857.198.000 0

  Bayun
Kelurahan/Desa Bayun
Kecamatan Safan

1.297.660.000 1.297.660.000 0

  Korobuk
Kelurahan/Desa
Korobuk Kecamatan
Suru-suru

937.331.000 937.331.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

6 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Hom-hom
Kelurahan/Desa Hom-
hom Kecamatan Suru-
suru

330.266.129 391.601.608 61.335.479

  Yamkap
Kelurahan/Desa
Yamkap Kecamatan Der
Koumur

1.473.974.000 1.473.974.000 0

  Werer
Kelurahan/Desa Werer
Kecamatan Unir Sirau

348.476.711 428.983.660 80.506.949

  Hahare
Kelurahan/Desa Hahare
Kecamatan Kopay

1.115.462.000 1.115.462.000 0

  Asgun
Kelurahan/Desa Asgun
Kecamatan Suru-suru

758.803.000 758.803.000 0

  Atsy
Kelurahan/Desa Atsy
Kecamatan Atsj

2.268.383.000 2.268.383.000 0

  Sasime
Kelurahan/Desa Sasime
Kecamatan Kopay

322.508.488 375.676.992 53.168.504

  Yensuku
Kelurahan/Desa
Yensuku Kecamatan
Suru-suru

322.915.901 376.513.314 53.597.413

  Sanem
Kelurahan/Desa Sanem
Kecamatan Kopay

322.859.804 362.859.804 40.000.000

  Paar
Kelurahan/Desa Paar
Kecamatan Unir Sirau

322.859.804 362.859.804 40.000.000

  Bagair
Kelurahan/Desa Bagair
Kecamatan Fayit

715.706.000 715.706.000 0

  Dekamor
Kelurahan/Desa
Dekamor Kecamatan
Suator

708.529.000 708.529.000 0

  Kawem
Kelurahan/Desa Kawem
Kecamatan Kopay

322.542.781 370.844.429 48.301.648

  Yefuwagi
Kelurahan/Desa
Yefuwagi Kecamatan
Ayip

814.717.000 814.717.000 0

  Salbik
Kelurahan/Desa Salbik
Kecamatan Suru-suru

323.248.533 377.196.130 53.947.597

  Woutu Brasa
Kelurahan/Desa Woutu
Brasa Kecamatan Kolf
Braza

322.947.172 376.577.507 53.630.335

  Sanep
Kelurahan/Desa Sanep
Kecamatan Pantai
Kasuari

332.870.544 396.947.861 64.077.317

  Buetkwar
Kelurahan/Desa
Buetkwar Kecamatan
Akat

986.481.000 986.481.000 0

  Ais
Kelurahan/Desa Ais
Kecamatan Fayit

325.699.111 382.226.592 56.527.481

  Waw
Kelurahan/Desa Waw
Kecamatan Akat

914.920.000 914.920.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

7 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Bawor
Kelurahan/Desa Bawor
Kecamatan Pantai
Kasuari

1.478.643.000 1.478.643.000 0

  Atat
Kelurahan/Desa Atat
Kecamatan Pulau Tiga

349.016.021 430.090.738 81.074.717

  Sanapai
Kelurahan/Desa
Sanapai Kecamatan
Pantai Kasuari

1.705.857.000 1.705.857.000 0

  Waganu Dua
Kelurahan/Desa
Waganu Dua
Kecamatan Suator

683.617.000 683.617.000 0

  Ayam
Kelurahan/Desa Ayam
Kecamatan Akat

1.041.333.000 1.041.333.000 0

  Kagirim
Kelurahan/Desa Kagirim
Kecamatan Safan

336.754.564 374.920.843 38.166.279

  Aikut
Kelurahan/Desa Aikut
Kecamatan Kopay

924.309.000 924.309.000 0

  Yomoth
Kelurahan/Desa Yomoth
Kecamatan Agats

1.685.468.000 1.685.468.000 0

  Ero Saman
Kelurahan/Desa Ero
Saman Kecamatan Der
Koumur

329.526.445 390.083.210 60.556.765

  Dumaten
Kelurahan/Desa
Dumaten Kecamatan
Suru-suru

320.129.255 370.792.985 50.663.730

  Linduk
Kelurahan/Desa Linduk
Kecamatan Suru-suru

674.182.000 674.182.000 0

  Amaita
Kelurahan/Desa Amaita
Kecamatan Fayit

949.297.000 949.297.000 0

  Burbis
Kelurahan/Desa Burbis
Kecamatan Suator

700.245.000 700.245.000 0

  Damen
Kelurahan/Desa Damen
Kecamatan Sirets

1.147.187.000 1.147.187.000 0

  Yipawer
Kelurahan/Desa
Yipawer Kecamatan
Unir Sirau

335.735.557 402.829.060 67.093.503

  Simsagar
Kelurahan/Desa
Simsagar Kecamatan
Safan

822.118.000 822.118.000 0

  Saman
Kelurahan/Desa Saman
Kecamatan Safan

1.505.776.000 1.505.776.000 0

  Daikot
Kelurahan/Desa Daikot
Kecamatan Suator

321.676.036 373.968.163 52.292.127

  Akamar
Kelurahan/Desa Akamar
Kecamatan Jetsy

756.399.000 756.399.000 0

  Ajin
Kelurahan/Desa Ajin
Kecamatan Suru-suru

770.624.000 770.624.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

8 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Somnak
Kelurahan/Desa
Somnak Kecamatan
Suator

318.582.614 367.618.092 49.035.478

  Soray
Kelurahan/Desa Soray
Kecamatan Suator

316.889.845 404.143.235 87.253.390

  Bine
Kelurahan/Desa Bine
Kecamatan Atsj

353.810.826 439.933.347 86.122.521

  Yemi
Kelurahan/Desa Yemi
Kecamatan Joerat

1.205.833.000 1.205.833.000 0

  Pau
Kelurahan/Desa Pau
Kecamatan Jetsy

336.451.219 404.298.147 67.846.928

  Yensuku
Kelurahan/Desa
Yensuku Kecamatan
Suru-suru

829.974.000 829.974.000 0

  Yamas
Kelurahan/Desa Yamas
Kecamatan Joerat

348.393.570 430.218.080 81.824.510

  Wagabus
Kelurahan/Desa
Wagabus Kecamatan
Suator

318.214.605 366.862.656 48.648.051

  Sarmafo
Kelurahan/Desa
Sarmafo Kecamatan
Pantai Kasuari

992.836.000 992.836.000 0

  Samendoro
Kelurahan/Desa
Samendoro Kecamatan
Safan

761.560.000 761.560.000 0

  Vakam
Kelurahan/Desa Vakam
Kecamatan Suator

668.613.000 668.613.000 0

  Sapen
Kelurahan/Desa Sapen
Kecamatan Kopay

322.661.263 375.990.602 53.329.339

  Yuni
Kelurahan/Desa Yuni
Kecamatan Akat

681.465.815 731.465.815 50.000.000

  Sawa
Kelurahan/Desa Sawa
Kecamatan Sawa Erma

346.459.126 376.459.126 30.000.000

  Pupis
Kelurahan/Desa Pupis
Kecamatan Sawa Erma

353.062.655 388.397.528 35.334.873

  Mumugu Dua
Kelurahan/Desa
Mumugu Dua
Kecamatan Sawa Erma

522.633.130 576.078.620 53.445.490

  Jifak
Kelurahan/Desa Jifak
Kecamatan Suru-suru

751.558.000 751.558.000 0

  Woutu Brasa
Kelurahan/Desa Woutu
Brasa Kecamatan Kolf
Braza

714.335.000 714.335.000 0

  Simipit
Kelurahan/Desa Simipit
Kecamatan Kopay

330.137.941 391.338.469 61.200.528

  Bumu
Kelurahan/Desa Bumu
Kecamatan Suator

1.026.601.000 1.026.601.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

9 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Amakot
Kelurahan/Desa
Amakot Kecamatan
Suator

752.759.000 752.759.000 0

  Kaye
Kelurahan/Desa Kaye
Kecamatan Agats

341.180.865 414.007.001 72.826.136

  Jifak
Kelurahan/Desa Jifak
Kecamatan Suru-suru

322.961.341 376.606.592 53.645.251

  Yawas
Kelurahan/Desa Yawas
Kecamatan Fayit

318.380.925 367.204.073 48.823.148

  Warkai
Kelurahan/Desa Warkai
Kecamatan Betcbamu

1.035.426.000 1.035.426.000 0

  Sohomane
Kelurahan/Desa
Sohomane Kecamatan
Der Koumur

1.763.170.000 1.763.170.000 0

  Saramit
Kelurahan/Desa Saramit
Kecamatan Pantai
Kasuari

998.578.000 998.578.000 0

  Mausi
Kelurahan/Desa Mausi
Kecamatan Ayip

333.760.742 402.880.759 69.120.017

  Kawet
Kelurahan/Desa Kawet
Kecamatan Ayip

330.518.892 392.120.471 61.601.579

  Akan Tapak
Kelurahan/Desa Akan
Tapak Kecamatan Fayit

961.291.000 961.291.000 0

  Tomor
Kelurahan/Desa Tomor
Kecamatan Suru-suru

1.141.414.000 1.141.414.000 0

  Omor
Kelurahan/Desa Omor
Kecamatan Joerat

332.728.870 396.657.038 63.928.168

  Yufri
Kelurahan/Desa Yufri
Kecamatan Joerat

347.449.437 426.874.908 79.425.471

  Mabul
Kelurahan/Desa Mabul
Kecamatan Kolf Braza

322.453.956 375.565.049 53.111.093

  Pepera
Kelurahan/Desa Pepera
Kecamatan Kolf Braza

689.975.000 689.975.000 0

  Kayarpis
Kelurahan/Desa
Kayarpis Kecamatan
Fayit

726.695.000 726.695.000 0

  Aou
Kelurahan/Desa Aou
Kecamatan Pulau Tiga

1.106.625.000 1.106.625.000 0

  Wagasu
Kelurahan/Desa
Wagasu Kecamatan
Kopay

743.371.000 743.371.000 0

  Yamkap
Kelurahan/Desa
Yamkap Kecamatan Der
Koumur

354.014.116 440.350.654 86.336.538

  Jitorsok
Kelurahan/Desa Jitorsok
Kecamatan Safan

321.364.043 373.327.714 51.963.671

  Sagapu
Kelurahan/Desa Sagapu
Kecamatan Suru-suru

794.923.000 794.923.000 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

10 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Yipawer
Kelurahan/Desa
Yipawer Kecamatan
Unir Sirau

1.301.105.000 1.301.105.000 0

  Waw
Kelurahan/Desa Waw
Kecamatan Akat

342.824.822 741.465.267 398.640.445

  Yauw
Kelurahan/Desa Yauw
Kecamatan Betcbamu

330.432.876 370.432.876 40.000.000

  Kagas
Kelurahan/Desa Kagas
Kecamatan Fayit

781.501.000 781.501.000 0

  Jitorsok
Kelurahan/Desa Jitorsok
Kecamatan Safan

745.773.000 745.773.000 0

  Emnam
Kelurahan/Desa Emnam
Kecamatan Suator

943.145.000 943.145.000 0

  Yetsy
Kelurahan/Desa Yetsy
Kecamatan Jetsy

935.821.000 935.821.000 0

  Sauti
Kelurahan/Desa Sauti
Kecamatan Sawa Erma

932.753.000 932.753.000 0

  Dawer
Kelurahan/Desa Dawer
Kecamatan Jetsy

337.527.440 406.507.376 68.979.936

  Erma
Kelurahan/Desa Erma
Kecamatan Sawa Erma

367.574.763 388.187.482 20.612.719

  Obio
Kelurahan/Desa Obio
Kecamatan Suru-suru

320.217.976 370.975.108 50.757.132

  Wabak
Kelurahan/Desa Wabak
Kecamatan Suator

317.755.605 365.920.437 48.164.832

  Yomoth
Kelurahan/Desa Yomoth
Kecamatan Agats

346.459.126 386.459.126 40.000.000

  Weo
Kelurahan/Desa Weo
Kecamatan Pulau Tiga

772.508.000 772.508.000 0

  Amagais
Kelurahan/Desa
Amagais Kecamatan
Der Koumur

1.807.583.000 1.807.583.000 0

  Uwus
Kelurahan/Desa Uwus
Kecamatan Agats

995.983.000 995.983.000 0

  Berimono
Kelurahan/Desa
Berimono Kecamatan
Suru-suru

319.733.399 369.980.384 50.246.985

  Buetkwar
Kelurahan/Desa
Buetkwar Kecamatan
Akat

336.478.098 783.755.113 447.277.015

  Yawas
Kelurahan/Desa Yawas
Kecamatan Fayit

951.100.000 951.100.000 0

  Desep
Kelurahan/Desa Desep
Kecamatan Betcbamu

344.949.859 422.307.364 77.357.505

  Katew
Kelurahan/Desa Katew
Kecamatan Jetsy

334.098.591 334.098.591 0

  Nanai
Kelurahan/Desa Nanai
Kecamatan Fayit

321.131.239 372.849.822 51.718.583

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

11 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Kapayap Satu
Kelurahan/Desa
Kapayap Satu
Kecamatan Suator

324.206.821 379.163.271 54.956.450

  Bis Agats
Kelurahan/Desa Bis
Agats Kecamatan Agats

3.072.579.624 3.072.579.624 0

  Dawer
Kelurahan/Desa Dawer
Kecamatan Jetsy

1.037.483.000 1.037.483.000 0

  Ayir
Kelurahan/Desa Ayir
Kecamatan Unir Sirau

337.303.508 406.047.696 68.744.188

  Yahoi
Kelurahan/Desa Yahoi
Kecamatan Pantai
Kasuari

330.185.450 391.435.993 61.250.543

  Yamas
Kelurahan/Desa Yamas
Kecamatan Joerat

1.133.479.000 1.133.479.000 0

  Ujung Batu
Kelurahan/Desa Ujung
Batu Kecamatan Suator

321.303.808 373.204.065 51.900.257

  Ambisu
Kelurahan/Desa Ambisu
Kecamatan Atsj

1.022.538.000 1.022.538.000 0

  Yetsy
Kelurahan/Desa Yetsy
Kecamatan Jetsy

339.920.483 411.419.732 71.499.249

  Auban
Kelurahan/Desa Auban
Kecamatan Kolf Braza

666.330.000 666.330.000 0

  See
Kelurahan/Desa See
Kecamatan Suru-suru

330.479.896 392.040.422 61.560.526

  Isar
Kelurahan/Desa Isar
Kecamatan Fayit

319.596.095 369.698.531 50.102.436

  Yefuwagi
Kelurahan/Desa
Yefuwagi Kecamatan
Ayip

332.928.161 397.066.136 64.137.975

  Ujung Batu
Kelurahan/Desa Ujung
Batu Kecamatan Suator

806.172.000 806.172.000 0

  Bou
Kelurahan/Desa Bou
Kecamatan Agats

333.342.004 397.915.658 64.573.654

  Wiyar
Kelurahan/Desa Wiyar
Kecamatan Fayit

320.171.502 370.879.708 50.708.206

  Nakai
Kelurahan/Desa Nakai
Kecamatan Pulau Tiga

351.294.517 434.767.955 83.473.438

  Sayoa
Kelurahan/Desa Sayoa
Kecamatan Fayit

967.012.000 967.012.000 0

  Berip
Kelurahan/Desa Berip
Kecamatan Unir Sirau

1.527.181.000 1.527.181.000 0

  Asuwetsy
Kelurahan/Desa
Asuwetsy Kecamatan
Agats

1.172.555.000 1.172.555.000 0

  Yerfum
Kelurahan/Desa Yerfum
Kecamatan Der Koumur

349.892.071 431.889.062 81.996.991

  Laluk
Kelurahan/Desa Laluk
Kecamatan Suru-suru

326.068.192 382.984.228 56.916.036

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

12 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Biopis
Kelurahan/Desa Biopis
Kecamatan Fayit

320.527.419 371.610.322 51.082.903

  Amanamkai
Kelurahan/Desa
Amanamkai Kecamatan
Atsj

357.504.754 408.043.769 50.539.015

  Amagais
Kelurahan/Desa
Amagais Kecamatan
Der Koumur

322.859.804 362.859.804 40.000.000

  Woutu Kolof
Kelurahan/Desa Woutu
Kolof Kecamatan Kolf
Braza

322.928.006 376.538.163 53.610.157

  Dekamor
Kelurahan/Desa
Dekamor Kecamatan
Suator

320.471.848 371.496.248 51.024.400

  Acenep
Kelurahan/Desa Acenep
Kecamatan Fayit

319.764.906 370.045.061 50.280.155

  Sauti
Kelurahan/Desa Sauti
Kecamatan Sawa Erma

341.011.007 413.658.323 72.647.316

  Hainam
Kelurahan/Desa Hainam
Kecamatan Pantai
Kasuari

333.659.619 398.567.648 64.908.029

  Asgun
Kelurahan/Desa Asgun
Kecamatan Suru-suru

326.168.009 383.189.128 57.021.119

  Yaisiu
Kelurahan/Desa Yaisiu
Kecamatan Atsj

347.442.455 417.915.885 70.473.430

  Bakasei
Kelurahan/Desa Bakasei
Kecamatan Atsj

1.033.619.000 1.033.619.000 0

  Obio
Kelurahan/Desa Obio
Kecamatan Suru-suru

747.638.000 747.638.000 0

  Linduk
Kelurahan/Desa Linduk
Kecamatan Suru-suru

321.648.046 373.910.706 52.262.660

  Bakyor
Kelurahan/Desa Bakyor
Kecamatan Fayit

736.040.000 736.040.000 0

  Saw
Kelurahan/Desa Saw
Kecamatan Agats

344.223.114 570.252.024 226.028.910

  Fos
Kelurahan/Desa Fos
Kecamatan Sirets

335.867.369 403.099.641 67.232.272

  Kagas
Kelurahan/Desa Kagas
Kecamatan Fayit

320.735.714 372.037.903 51.302.189

  Atat
Kelurahan/Desa Atat
Kecamatan Pulau Tiga

1.060.092.000 1.060.092.000 0

  Ayam
Kelurahan/Desa Ayam
Kecamatan Akat

343.680.257 681.792.470 338.112.213

  Basim
Kelurahan/Desa Basim
Kecamatan Fayit

1.000.767.000 1.000.767.000 0

  Nagatun
Kelurahan/Desa
Nagatun Kecamatan
Suator

322.612.157 375.889.799 53.277.642

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

13 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Simini
Kelurahan/Desa Simini
Kecamatan Akat

468.860.817 676.716.350 207.855.533

  Sagapu
Kelurahan/Desa Sagapu
Kecamatan Suru-suru

327.900.866 386.746.278 58.845.412

  Komor
Kelurahan/Desa Komor
Kecamatan Unir Sirau

340.170.738 411.933.447 71.762.709

  Pupis
Kelurahan/Desa Pupis
Kecamatan Sawa Erma

1.061.362.000 1.061.362.000 0

  Basim
Kelurahan/Desa Basim
Kecamatan Fayit

320.028.511 370.586.180 50.557.669

  Waganu Dua
Kelurahan/Desa
Waganu Dua
Kecamatan Suator

320.679.607 381.922.727 61.243.120

  Tii
Kelurahan/Desa Tii
Kecamatan Suru-suru

1.594.052.000 1.594.052.000 0

  Sona
Kelurahan/Desa Sona
Kecamatan Sawa Erma

1.939.160.000 1.939.160.000 0

  Kayarpis
Kelurahan/Desa
Kayarpis Kecamatan
Fayit

319.598.898 369.704.286 50.105.388

  Sipenap
Kelurahan/Desa
Sipenap Kecamatan
Kolf Braza

731.108.000 731.108.000 0

  Emene
Kelurahan/Desa Emene
Kecamatan Safan

336.388.832 374.170.082 37.781.250

  Wiyar
Kelurahan/Desa Wiyar
Kecamatan Fayit

713.367.000 713.367.000 0

  Sanem
Kelurahan/Desa Sanem
Kecamatan Kopay

1.352.432.000 1.352.432.000 0

  Bayiw Pinam
Kelurahan/Desa Bayiw
Pinam Kecamatan Akat

335.034.525 670.792.985 335.758.460

  Waijens
Kelurahan/Desa Waijens
Kecamatan Suator

674.471.000 674.471.000 0

  Wabak
Kelurahan/Desa Wabak
Kecamatan Suator

673.815.000 673.815.000 0

  Pirien
Kelurahan/Desa Pirien
Kecamatan Fayit

320.931.622 372.440.055 51.508.433

  Bawos
Kelurahan/Desa Bawos
Kecamatan Fayit

1.188.334.000 1.188.334.000 0

  Amkun
Kelurahan/Desa Amkun
Kecamatan Der Koumur

929.997.000 929.997.000 0

  Primapun
Kelurahan/Desa
Primapun Kecamatan
Safan

1.262.902.000 1.262.902.000 0

  Hulam
Kelurahan/Desa Hulam
Kecamatan Suru-suru

324.324.786 379.405.424 55.080.638

  Jewes
Kelurahan/Desa Jewes
Kecamatan Akat

537.238.530 697.238.530 160.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

14 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Menepsimni
Kelurahan/Desa
Menepsimni Kecamatan
Akat

623.983.389 813.983.389 190.000.000

  Suagai
Kelurahan/Desa Suagai
Kecamatan Der Koumur

1.663.091.000 1.663.091.000 0

  Yaun
Kelurahan/Desa Yaun
Kecamatan Joerat

344.956.975 421.758.468 76.801.493

  Warkai
Kelurahan/Desa Warkai
Kecamatan Betcbamu

338.127.476 407.739.110 69.611.634

  Menepsimni
Kelurahan/Desa
Menepsimni Kecamatan
Akat

1.075.772.000 1.075.772.000 0

  Kaipom
Kelurahan/Desa Kaipom
Kecamatan Kopay

331.038.811 393.187.744 62.148.933

  Agani
Kelurahan/Desa Agani
Kecamatan Sawa Erma

2.120.677.000 2.120.677.000 0

  Pirabanak
Kelurahan/Desa
Pirabanak Kecamatan
Kolf Braza

322.217.030 375.078.697 52.861.667

  Powetsy
Kelurahan/Desa
Powetsy Kecamatan
Jetsy

331.693.631 394.531.935 62.838.304

  Bu
Kelurahan/Desa Bu
Kecamatan Sawa Erma

390.111.946 370.111.946 (20.000.000)

  Yaptambor
Kelurahan/Desa
Yaptambor Kecamatan
Safan

329.894.473 390.838.687 60.944.214

  Jinak
Kelurahan/Desa Jinak
Kecamatan Suator

973.833.000 973.833.000 0

  Katew
Kelurahan/Desa Katew
Kecamatan Jetsy

334.098.591 799.468.754 465.370.163

  Kapayap Satu
Kelurahan/Desa
Kapayap Satu
Kecamatan Suator

894.470.000 894.470.000 0

  Saman
Kelurahan/Desa Saman
Kecamatan Safan

338.598.695 378.706.412 40.107.717

  Onavai
Kelurahan/Desa Onavai
Kecamatan Joerat

332.903.862 397.016.255 64.112.393

  Bawor
Kelurahan/Desa Bawor
Kecamatan Pantai
Kasuari

330.735.608 392.565.339 61.829.731

  Kawem
Kelurahan/Desa Kawem
Kecamatan Kopay

662.898.000 662.898.000 0

  Powetsy
Kelurahan/Desa
Powetsy Kecamatan
Jetsy

958.560.000 958.560.000 0

  Weo
Kelurahan/Desa Weo
Kecamatan Pulau Tiga

324.009.470 378.758.154 54.748.684

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

15 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Binamsain
Kelurahan/Desa
Binamsain Kecamatan
Kolf Braza

995.528.000 995.528.000 0

  Simini
Kelurahan/Desa Simini
Kecamatan Akat

693.998.000 693.998.000 0

  Yaisiu
Kelurahan/Desa Yaisiu
Kecamatan Atsj

1.208.646.000 1.208.646.000 0

  Waganu
Kelurahan/Desa
Waganu Kecamatan
Sirets

1.183.806.000 1.183.806.000 0

  Mbait
Kelurahan/Desa Mbait
Kecamatan Agats

348.997.540 430.052.800 81.055.260

  Kaye
Kelurahan/Desa Kaye
Kecamatan Agats

891.686.000 891.686.000 0

  Comoro
Kelurahan/Desa
Comoro Kecamatan
Ayip

1.426.592.000 1.426.592.000 0

  Besika
Kelurahan/Desa Besika
Kecamatan Suru-suru

742.848.000 742.848.000 0

  Sakor
Kelurahan/Desa Sakor
Kecamatan Sirets

335.733.474 402.824.786 67.091.312

  Eroko
Kelurahan/Desa Eroko
Kecamatan Pulau Tiga

730.828.000 730.828.000 0

  Damen
Kelurahan/Desa Damen
Kecamatan Sirets

346.838.799 425.621.413 78.782.614

  Ais
Kelurahan/Desa Ais
Kecamatan Fayit

978.858.000 978.858.000 0

  Fumeripit
Kelurahan/Desa
Fumeripit Kecamatan
Pulau Tiga

324.076.198 378.895.131 54.818.933

  Amanamkai
Kelurahan/Desa
Amanamkai Kecamatan
Atsj

1.231.470.000 1.231.470.000 0

  Saramit
Kelurahan/Desa Saramit
Kecamatan Pantai
Kasuari

327.563.375 386.053.489 58.490.114

  Tii
Kelurahan/Desa Tii
Kecamatan Suru-suru

338.142.120 407.769.170 69.627.050

  Besika
Kelurahan/Desa Besika
Kecamatan Suru-suru

323.438.117 377.585.301 54.147.184

  Amor
Kelurahan/Desa Amor
Kecamatan Unir Sirau

1.591.715.000 1.591.715.000 0

  Wagabus
Kelurahan/Desa
Wagabus Kecamatan
Suator

716.710.000 716.710.000 0

  Yaosakor
Kelurahan/Desa
Yaosakor Kecamatan
Sirets

344.968.673 421.782.481 76.813.808

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

16 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Amkai
Kelurahan/Desa Amkai
Kecamatan Der Koumur

325.058.825 380.912.235 55.853.410

  Sisakem
Kelurahan/Desa
Sisakem Kecamatan
Jetsy

867.778.000 867.778.000 0

  Pau
Kelurahan/Desa Pau
Kecamatan Jetsy

984.830.000 984.830.000 0

  Kagirim
Kelurahan/Desa Kagirim
Kecamatan Safan

1.517.242.000 1.517.242.000 0

  Bu
Kelurahan/Desa Bu
Kecamatan Sawa Erma

1.896.100.000 1.896.100.000 0

  Sisakem
Kelurahan/Desa
Sisakem Kecamatan
Jetsy

322.859.804 362.859.804 40.000.000

  Heiyaram
Kelurahan/Desa
Heiyaram Kecamatan
Kopay

747.417.000 747.417.000 0

  Amakot
Kelurahan/Desa
Amakot Kecamatan
Suator

320.758.141 372.083.939 51.325.798

  Kamur
Kelurahan/Desa Kamur
Kecamatan Pantai
Kasuari

1.322.631.000 1.322.631.000 0

  Bayun
Kelurahan/Desa Bayun
Kecamatan Safan

334.767.900 400.842.688 66.074.788

  Walase
Kelurahan/Desa Walase
Kecamatan Suru-suru

683.613.000 683.613.000 0

  Akan Tapak
Kelurahan/Desa Akan
Tapak Kecamatan Fayit

320.356.833 371.260.149 50.903.316

  Bora
Kelurahan/Desa Bora
Kecamatan Fayit

319.105.587 368.691.634 49.586.047

  Simsagar
Kelurahan/Desa
Simsagar Kecamatan
Safan

326.428.940 383.724.759 57.295.819

  Binam
Kelurahan/Desa Binam
Kecamatan Suator

937.553.000 937.553.000 0

  Sasime
Kelurahan/Desa Sasime
Kecamatan Kopay

742.201.000 742.201.000 0

  Per
Kelurahan/Desa Per
Kecamatan Agats

1.806.915.000 1.806.915.000 0

  Pirien
Kelurahan/Desa Pirien
Kecamatan Fayit

1.025.233.000 1.025.233.000 0

  Ayir
Kelurahan/Desa Ayir
Kecamatan Unir Sirau

1.112.790.000 1.112.790.000 0

  Bayiw Pinam
Kelurahan/Desa Bayiw
Pinam Kecamatan Akat

947.155.000 947.155.000 0

  Piramat
Kelurahan/Desa Piramat
Kecamatan Fayit

338.658.421 378.829.015 40.170.594

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

17 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Komor
Kelurahan/Desa Komor
Kecamatan Unir Sirau

1.027.409.000 1.027.409.000 0

  Dumaten
Kelurahan/Desa
Dumaten Kecamatan
Suru-suru

681.275.000 681.275.000 0

  Emnam
Kelurahan/Desa Emnam
Kecamatan Suator

316.602.867 363.554.136 46.951.269

  Bor
Kelurahan/Desa Bor
Kecamatan Suator

319.102.542 368.685.383 49.582.841

  Sagare
Kelurahan/Desa Sagare
Kecamatan Ayip

936.534.000 936.534.000 0

  Amaru
Kelurahan/Desa Amaru
Kecamatan Der Koumur

330.432.876 360.432.876 30.000.000

  Munu
Kelurahan/Desa Munu
Kecamatan Unir Sirau

1.295.464.000 1.295.464.000 0

  Yaosakor
Kelurahan/Desa
Yaosakor Kecamatan
Sirets

1.070.865.000 1.070.865.000 0

  Katalina
Kelurahan/Desa
Katalina Kecamatan
Suru-suru

323.815.123 378.359.206 54.544.083

  Kaimo
Kelurahan/Desa Kaimo
Kecamatan Sirets

344.587.776 441.528.245 96.940.469

  Tereo
Kelurahan/Desa Tereo
Kecamatan Safan

321.504.465 373.615.968 52.111.503

  Yagamit
Kelurahan/Desa
Yagamit Kecamatan
Pantai Kasuari

348.053.072 428.114.030 80.060.958

  Bawos
Kelurahan/Desa Bawos
Kecamatan Fayit

340.326.393 382.252.970 41.926.577

  Mausi
Kelurahan/Desa Mausi
Kecamatan Ayip

1.015.974.000 1.015.974.000 0

  Saw
Kelurahan/Desa Saw
Kecamatan Agats

1.064.321.000 1.064.321.000 0

  Ambisu
Kelurahan/Desa Ambisu
Kecamatan Atsj

339.353.721 410.256.303 70.902.582

  Sagare
Kelurahan/Desa Sagare
Kecamatan Ayip

336.000.055 403.372.013 67.371.958

  Desep
Kelurahan/Desa Desep
Kecamatan Betcbamu

1.106.367.000 1.106.367.000 0

  Jewes
Kelurahan/Desa Jewes
Kecamatan Akat

880.257.000 880.257.000 0

  Hom-hom
Kelurahan/Desa Hom-
hom Kecamatan Suru-
suru

967.565.000 967.565.000 0

  Aou
Kelurahan/Desa Aou
Kecamatan Pulau Tiga

345.968.437 423.834.764 77.866.327

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

18 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Aworkey
Kelurahan/Desa
Aworkey Kecamatan
Safan

345.167.015 365.167.015 20.000.000

  Kapayap Tiga
Kelurahan/Desa
Kapayap Tiga
Kecamatan Suator

321.444.046 373.491.943 52.047.897

  Yufri
Kelurahan/Desa Yufri
Kecamatan Joerat

1.352.626.000 1.352.626.000 0

  Awok
Kelurahan/Desa Awok
Kecamatan Sirets

335.053.667 421.956.954 86.903.287

  Sarmafo
Kelurahan/Desa
Sarmafo Kecamatan
Pantai Kasuari

322.959.047 376.601.884 53.642.837

  Ajin
Kelurahan/Desa Ajin
Kecamatan Suru-suru

326.271.292 383.401.144 57.129.852

  Butukatnau
Kelurahan/Desa
Butukatnau Kecamatan
Kolf Braza

351.297.028 399.875.528 48.578.500

  Suagai
Kelurahan/Desa Suagai
Kecamatan Der Koumur

322.859.804 362.859.804 40.000.000

  Bisman
Kelurahan/Desa Bisman
Kecamatan Agats

351.074.647 434.316.613 83.241.966

  Pirpis
Kelurahan/Desa Pirpis
Kecamatan Betcbamu

348.330.109 428.682.721 80.352.612

  Esmapan
Kelurahan/Desa
Esmapan Kecamatan
Pulau Tiga

782.353.000 782.353.000 0

  Nagatun
Kelurahan/Desa
Nagatun Kecamatan
Suator

768.690.000 768.690.000 0

  Suru-Suru
Kelurahan/Desa Suru-
Suru Kecamatan Suru-
suru

902.878.000 902.878.000 0

  Sapen
Kelurahan/Desa Sapen
Kecamatan Kopay

803.434.000 803.434.000 0

  Tomor
Kelurahan/Desa Tomor
Kecamatan Suru-suru

342.471.500 416.656.371 74.184.871

  Sagoni
Kelurahan/Desa Sagoni
Kecamatan Atsj

337.664.863 406.789.474 69.124.611

  Bubis
Kelurahan/Desa Bubis
Kecamatan Suator

319.239.991 368.967.534 49.727.543

  Wagi
Kelurahan/Desa Wagi
Kecamatan Ayip

334.117.132 399.506.814 65.389.682

  Wagasu
Kelurahan/Desa
Wagasu Kecamatan
Kopay

322.282.260 375.212.598 52.930.338

  Tauro
Kelurahan/Desa Tauro
Kecamatan Fayit

342.930.883 377.599.377 34.668.494

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

19 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Mumugu
Kelurahan/Desa
Mumugu Kecamatan
Sawa Erma

1.009.345.000 1.009.345.000 0

  Atambuts
Kelurahan/Desa
Atambuts Kecamatan
Betcbamu

1.029.193.000 1.029.193.000 0

  Munu
Kelurahan/Desa Munu
Kecamatan Unir Sirau

380.123.456 420.123.456 40.000.000

  Jinak
Kelurahan/Desa Jinak
Kecamatan Suator

321.373.809 373.347.761 51.973.952

  Fakan
Kelurahan/Desa Fakan
Kecamatan Akat

536.616.528 656.616.753 120.000.225

  Kebikduk
Kelurahan/Desa
Kebikduk Kecamatan
Suru-suru

322.008.378 374.650.382 52.642.004

  Karbis
Kelurahan/Desa Karbis
Kecamatan Suator

694.378.000 694.378.000 0

  Sipenap
Kelurahan/Desa
Sipenap Kecamatan
Kolf Braza

331.862.689 394.878.972 63.016.283

  Ero Saman
Kelurahan/Desa Ero
Saman Kecamatan Der
Koumur

1.167.496.000 1.167.496.000 0

  Kaimo
Kelurahan/Desa Kaimo
Kecamatan Sirets

1.177.628.000 1.177.628.000 0

  Mumugu
Kelurahan/Desa
Mumugu Kecamatan
Sawa Erma

325.775.652 382.383.712 56.608.060

  Sona
Kelurahan/Desa Sona
Kecamatan Sawa Erma

366.374.908 395.724.460 29.349.552

  Esmapan
Kelurahan/Desa
Esmapan Kecamatan
Pulau Tiga

323.928.170 378.591.265 54.663.095

  Asuwetsy
Kelurahan/Desa
Asuwetsy Kecamatan
Agats

473.081.651 629.491.831 156.410.180

  Briten
Kelurahan/Desa Briten
Kecamatan Agats

351.205.930 394.205.930 43.000.000

  Bagair
Kelurahan/Desa Bagair
Kecamatan Fayit

319.212.446 368.910.990 49.698.544

  Omanesep
Kelurahan/Desa
Omanesep Kecamatan
Betcbamu

333.941.631 399.146.551 65.204.920

  Korobuk
Kelurahan/Desa
Korobuk Kecamatan
Suru-suru

326.754.220 384.392.483 57.638.263

  Auban
Kelurahan/Desa Auban
Kecamatan Kolf Braza

319.410.035 417.878.516 98.468.481

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

20 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Erma
Kelurahan/Desa Erma
Kecamatan Sawa Erma

1.122.122.000 1.122.122.000 0

  Vakam Dua
Kelurahan/Desa Vakam
Dua Kecamatan Suator

747.811.000 747.811.000 0

  Beco
Kelurahan/Desa Beco
Kecamatan Akat

988.212.000 988.212.000 0

  Cumnew
Kelurahan/Desa
Cumnew Kecamatan
Akat

995.092.000 995.092.000 0

  Per
Kelurahan/Desa Per
Kecamatan Agats

346.459.126 386.459.126 40.000.000

  Amkai
Kelurahan/Desa Amkai
Kecamatan Der Koumur

841.902.000 841.902.000 0

  Yaun
Kelurahan/Desa Yaun
Kecamatan Joerat

1.350.108.000 1.350.108.000 0

  Abamu
Kelurahan/Desa Abamu
Kecamatan Unir Sirau

322.041.981 374.719.362 52.677.381

  Sagoni
Kelurahan/Desa Sagoni
Kecamatan Atsj

1.023.977.000 1.023.977.000 0

  Amaru
Kelurahan/Desa Amaru
Kecamatan Der Koumur

1.709.488.000 1.709.488.000 0

  Cewewyamew
Kelurahan/Desa
Cewewyamew
Kecamatan Atsj

324.572.612 379.914.153 55.341.541

  Kawet
Kelurahan/Desa Kawet
Kecamatan Ayip

781.960.000 781.960.000 0

  Fos
Kelurahan/Desa Fos
Kecamatan Sirets

1.113.452.000 1.113.452.000 0

  Suru-Suru
Kelurahan/Desa Suru-
Suru Kecamatan Suru-
suru

321.424.842 373.452.521 52.027.679

  Heiyaram
Kelurahan/Desa
Heiyaram Kecamatan
Kopay

323.857.833 378.446.879 54.589.046

  Biopis
Kelurahan/Desa Biopis
Kecamatan Fayit

956.036.000 956.036.000 0

  Bou
Kelurahan/Desa Bou
Kecamatan Agats

1.006.892.000 1.006.892.000 0

  Briten
Kelurahan/Desa Briten
Kecamatan Agats

2.207.479.000 2.207.479.000 0

  Hainam
Kelurahan/Desa Hainam
Kecamatan Pantai
Kasuari

1.382.525.000 1.382.525.000 0

  Sohomane
Kelurahan/Desa
Sohomane Kecamatan
Der Koumur

319.539.254 359.539.254 40.000.000

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

21 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran V : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

 

1) UMUM

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT UMUM YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

  Yahoi
Kelurahan/Desa Yahoi
Kecamatan Pantai
Kasuari

1.473.991.000 1.473.991.000 0

  Yemi
Kelurahan/Desa Yemi
Kecamatan Joerat

366.877.396 466.755.951 99.878.555

  Nanai
Kelurahan/Desa Nanai
Kecamatan Fayit

1.015.758.000 1.015.758.000 0

  Omanesep
Kelurahan/Desa
Omanesep Kecamatan
Betcbamu

1.044.347.000 1.044.347.000 0

  Kamur
Kelurahan/Desa Kamur
Kecamatan Pantai
Kasuari

357.154.644 377.154.644 20.000.000

  Ainamsato
Kelurahan/Desa
Ainamsato Kecamatan
Fayit

745.228.000 745.228.000 0

  Hahare
Kelurahan/Desa Hahare
Kecamatan Kopay

348.553.713 429.141.728 80.588.015

  Daikot
Kelurahan/Desa Daikot
Kecamatan Suator

679.904.000 679.904.000 0

 
Jumlah Bantuan Keuangan Pada Sub

Kegiatan
306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860

  Jumlah Bantuan Keuangan Pada SKPD 306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860

  Jumlah Total 306.913.742.609 323.433.785.469 16.520.042.860

 

2) KHUSUS

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
ALOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT KHUSUS YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN

KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan
Bertambah/(Berkurang)

           

  Jumlah Total 0 0 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 5 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?P2l4DIdKISBLZ...

22 of 22 24/08/2023, 22:23



Lampiran VI : Peraturan Bupati Asmat
    Nomor :   33 Tahun 2023
    Tanggal :   22 Agustus 2023

Bupati Asmat

 

ELISA KAMBU, S.Sos

 

1) BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH KABUPATEN

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
PERUBAHAN ALOKASI BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH KABUPATEN

No Nama Penerima Alamat Penerima

Jumlah
Sebelum

Perubahan
(Rp)

Jumlah
Sesudah

Perubahan
(Rp)

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp)

           

  Jumlah Total 0 0 0

 

2) BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH KOTA

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
PERUBAHAN ALOKASI BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH KOTA

No Nama Penerima Alamat Penerima

Jumlah
Sebelum

Perubahan
(Rp)

Jumlah
Sesudah

Perubahan
(Rp)

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp)

           

  Jumlah Total 0 0 0

 

3) BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH DESA

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN
PERUBAHAN ALOKASI BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH DESA

No Nama Penerima Alamat Penerima

Jumlah
Sebelum

Perubahan
(Rp)

Jumlah
Sesudah

Perubahan
(Rp)

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp)

           

  Jumlah Total 0 0 0

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 6 APBD https://asmatkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ypOeR9bxSW2...

1 of 1 24/08/2023, 22:25


	KAVER PERBUP PERUBAHAN APBD 2023
	Batang  Tubuh
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 1 APBD
	01 pendidikan landscape
	02 Kesehatan
	03 RSUD
	04 DPUPR
	05 Perumahan
	06 Satpol PP
	07 Dinsos
	08 Dinas PPKB
	09 Dinas TP dan Pertanian
	10 Dinas LH
	11 capil
	12 pemkam
	13 dinas perhubungan
	14 kominfo
	15 pm ptsp
	16 dispora
	17 dinas kel dan perikanan
	18 dinas parbud
	19 perindagkop
	20 setda
	21 setwan
	22 bp4d
	23 bpkad
	24 bkpsdm
	25 inpektorat
	26 Distrik agats
	27 distrik atsj
	28 dis akat
	29 dis awyu
	30 dis ayip
	31 dis betcbamu
	32 dis drekomur
	33 dis fayit
	34 jetsy
	35 dis joerat
	36 dis joutu
	37 dis kolf braza
	38 dis kopay
	39 pantai kasuari
	40 pulau tiga
	41 dis safan
	42 sawa erma
	43 sirets
	44 dis suator
	45 dis suru suru
	46 dis koroway
	47 dis aswi
	48 dis unirsirau
	49 dis sor ep
	50 dis tomor birip
	51 Kesbangpol
	Lampiran 3
	lampiran 3 patriot 1.pdf (p.1-38)
	edit lampiran 3 patriot - OKE.pdf (p.39-84)

	lampiran 4
	lampiran 5 patriot
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 6 APBD



